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dispositions of the British Government towards France, in the Sitting of January
12,1793,the Second Year of Republic. Also the Second Report on a Declaration of
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Thoughts on finance, suggested by the measures of the present session.
London, G.G. and J. Robinson, 1797.
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An inquiry into the nature and origin of public wealth, and into the means and causes
of its increase.
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Observations by the Earl of Lauderdale, on the review of his Inquiry into the nature
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Edinburgh, A. Constable and company, 1804.
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of Lords on Wednesday,the 20th June 1810.
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London, Longman, Hurst, Rees, Orme, and Brown, 1812.

Further considerations on the state of the currency; in which the means of restoring
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Edinburgh, G. Ramsay and co., for A. Constable and co., 1813.
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a bill, entitled An act to continue the restrictions contained in several acts, on
payments in cash by the Bank of England until the 1st day of May, one thousand
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London, Printed by C. H. Reynell, 1819.

Protests entered on the Journals of the House of Lords, against the Act of the Fifty
-Sixth of the King altering the antient regulations on the Mint; And on the subject of
the enactments of the Act for further restraining the Bank of England from payments



1820

1821

1822

1826

in cash passed 1818. With some notes and additions.-
By the Earl of Lauderdale, London, 1819.

Three letters on the causes of the present state of the exchanges, and price of gold
Bullion, as printed in “The Times” under the signature of “An old merchant;” with
an introductory address by the Earl of Lauderdale.

London, Budd and Calkin, 1819.

Sketch of a petition to Parliament submitted to the consideration of all who feel for
the welfare of the country, or for the distresses of the lower orders of the people.
London, Printed by C. H. Reynell, 1820.

Substance of the Earl of Lauderdale’s speech in the House of Lords, on moving for
copies of despatches, &c., explanatory of Sir Thomas Maitland’s conduct as Lord
High Commissoner of the Ionian Islands.
London, Printed by C. H. Reynell, 1820.

Substance of the Earl of Lauderdale’s speech in the House of Lords, on Thursday,
the 2nd of November, 1820, on the second reading of the bill, entitled, an Act to
deprive Her Majesty Caroline Amelia Elizabeth, of the titles, prerogatives, rights
privileges, and exemptions of queen consort of this realm, and to dissolve the
marriage between His Majesty and the said Caroline Amelia Elizabeth.
Edinburgh, A. Constable and company, 1820.

Sketch of an address to His Majesty; submitted to the consideration of all who wish
to call the attention of their sovereign and of Parliament to the real grievance under
which the nation is now suffering.

[London] 1821.

Sinking fund, or, the system which recommends the repeal of five millions of taxes,
compared with the system which recommends levying five millions by taxation, for
the redemption of the public debt.

[n. p.] 1822.

Sketch of a petition to the Commons House of Parliament, submitted to the conside-
ration of all who feel for the welfare of the country, or for the distresses of the
lower orders of the people.

[Edinburgh, J. Moir, Printer] 1822.

Protest on the subject of the measures now impending in Parliament in relation to the
Corn Laws; entered against the second reading of a bill “To empower His Majesty to
admit foreign corn for home consumption under certain limitations.”

London, Reynell, 1826.

xi
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1829

xii

Protest against the decision of the House of Lords of the Corn Importation Bill. June
13, 1828.
London, Printed by C. H. Reynell, [1828]

Three letters to the Duke of Wellington, on the fourth report of the Select Committee
of the House of Commons, appointed in 1828 to enquire into the public income and
expenditure of the United Kingdom; in which the nature and tendency of a sinking
fund is investigated, and the fallacy of the reasoning by which it has been recom-
mended to public favour is explained.

London, J. Murray, 1829.

ZDEE—BEDOIERIC Y » TRIZILEFEEREt g E TV,



Vol.
Vol.
Vol.
Vol.
Vol.
Vol.
Vol.
Vol.
Vol.
Vol.
Vol.
Vol.
Vol.
Vol.
Vol.
Vol.
Vol.
Vol.
Vol.
Vol.
.21
Vol.
.23
Vol.
Vol.
Vol.
Vol.
Vol.
Vol.
Vol.
Vol.
Vol.
Vol.
Vol.
Vol.
Vol.
Vol.
Vol.
Vol.
Vol.

Vol

O 00 =D W NN

—
=]

11

22

27

39
40

2]

0 — 55— R

H

i

i

O—¥F— VAR, AF 27— b0 TEEEFEE,;, Ok
S ZhBESFEVWLORFISE L TEROKXPRTFELUTO
EORXHBOFHECLIZRRDOD LI, TLDHTEERLTH 5D,

Essays on trade and money, Cary, Keith, Greaves & Law. «e-sreserresreriemsimmiminme it 1

British merchant & Tucker on trade. -----esssemesessessssrrmnrieiienit s 1
Essays on trade, Mun, Child, Gee, Nickol, Mortimer. «-ccccressertereermmammnmenmmmneeeiiimseeeeien. 2
Essys on trade, money B T LT T P P P 3
Various €55ays 0N trade, COMIMEICE §C. wreesesrerererrmerrasrst et ettt ettt ettt s ettt 4
Trade’ money, finance, B ST LT T T D T T P P T PP 5
Tracts on trade & commerce. -+ 7
Trade, fINANCES, &C.  +ewsrsresrerrrererststitiit ittt et sttt s s st e
Trade, money, finance, &c.

State of England American colonies &C. &C. «==reressrsrerrrrsrerrrmetitinnssnnnnttieta e 9
Trade, COMIMEICE §C, »++wwrerserrerteesrortornraritstit sttt s st s s e st et b et et s bbb st
Tracts on fINANCE &C. =r-w==rrrevrerrreterterttittettettterentaneeetea et ittt tusettostsentonsnsrsseosesasnsnraininees
TIACES ON FINATCE &C. ++ossssrrerarsrsrrerssrerrrrnresstitesessassessaensseesasssmessssssssssssesssssnesssrsesesssesasossannnnsss
Tracts on finance &c. -+

Tracts on ﬁnance &C. ............................................................................................................
Tracts on fiNANCE &G, =«-v-r=rertetererttetettmm ittt ettt iettettretaesatotatatanesaasaaaaratannasnrronenns

Tracts on finance, trade &c.
Tracts on finance, trade &c.
Tracts on finance, trade &c.
Tracts on finance, trade &c.
Tracts on finance, trade &c.
TraCtS on ﬁnance’ sea debt &C. .............................................................................................
Steuart’s Political economy, vOlUINE 1. sssssesresessessasrrscnemsstttt ittt st tesrnnreatesss s st c e
Steuart’s Political economy, VOIUINE Z. soererererserasstnmmminii ettt ittt sesssassa st n e eenss
Trade to Africa, assiento, CONtIACt QL.  =rrw==sseessrrrreererrrnetientt ettt e st
Tracts on commerce & the commercial treaty with France.
Banks & banking, Coin &C. ...................................................
Trade East India company renewal of the charter. -
East India COMPANY.  rre-ressssersstntetnntateitn ettt et e st n ettt e et e e ta s
East INdia COMPANY. rwsrsrsrvrterrntersnnnreanttea et cte et ettt e et e et n s s e n b e s s
@uvres diverse de l,ASSemblée deS notables’ 1787_ ..................................................................
Trade relating to India. «==--sreesetserrmeetsommim st
British distillery, brewery &c. -+
Tracts on the English constitution, —reeseeeeereeseseinenn
Tracts on the constitution.
Tracts on the constitution.
Tracts on government & the CONSHEULION. =rresrererreresrrererersnietmnint ettt
Tracts on government & the CONStitUtIon. =+-ssseresrrreessrrrrmrtieie ettt
Tracts on government.
Tracts on government.



Vol.41 Tracts on government.
Vol.42 Tracts on government.
Vol.43 Tracts on government.
Vol.44 Tracts on government.
Vol.45 Tracts on government.
Vol.46 Tracts on government.
Vol.47 Tracts on government.
Vol.48 Tracts on government.

Vol.49 Tracts on trade, popUlation &C. ++e=sess+sersessersmemtimminir i e ee st ettt tb st s st stan s 70
V01.50 Trade in VariouS branch95. ................................................................................................... 71
Vo0l.51 MODEY COIN Lrade &C. ««+s-errrerrmssmsssmrsmsmestiee st sttt e e bbb e b e b bbb et s s st 74

Vol.52 Postlethwayt British commercial interest. Present state of GT Britain with respect to trade &c. -+ 76
Vol.53 Tythes robberies pawn brokers conduct of vestries &c.
Vol.54 Manufactures wool Woollen trade &C. ---e-e--sessssreseeerraaastietmmtimmiiiiiieeettietuiearnmererrsisssessens
V01.55 Trade COMIMEIce &C. srerereeesrreessersmmmmtrertiiitiiia i taesasttetertttttttt i ete e e ettt nna s ass s s s e s s s asasaannns
V01.56 Political tracts. -r-ervrererereeessotacantiantiotiiiatittrratrtorsetranrrceassonsiactiietttteetiiecti sttt ettt tates
Vol.57 Political tracts 1643 to 1680.
Vol.58 Political tracts 1681 to 1704.
V01.59 BUIlION & PAPET CUITEMCY. »+vtrwrssmrsrrsseseranraantnat sttt sttt ettt sttt sttt
Vol.60 Bullion & paper currency. -
VO1.61 BUllion & PADET CUITENCY . -+t tweterstessssssssststosossuessuontsraesmmstetsssssssssssssas st s st st ssss et asesessnanan e
V0162 BUIliON & PAPET CUITENCY . +++rrswssrerrressssmnmsssssmsssssssasssssasareramtesstet s se e s e s ersssn s s s e sssssssssenas
V0l1.63 MODEY COINl PAPEr CUITENCY &C. +-nsrsrsreessrrermsssemasasmsssssias st bbb bbbt
Vol.64 MONEY COIN PAPEL CUITENCY &C. +rorereorsssserestsesiomstssimititisstssist s isststsssassstsas st ses e saas
Vol.65 Public credit national debt and taxes. ;
Vol.66 Public credit national debt and taxes.
Vol.67 Tracts on trade mostly relating France.

— S =

Vol.68 Trade & commerce chiefly relating to France. s«w:e--c-srmssasmrmsssmsmsmmssiss ettt
Vol.69 Council of commerce in France, trade with Holland &c. =erereeeeemmmemeesssssssnssennneennennisseessccnnnnene 118
V01.70 Tracts on usury trade commerce &C. .................................................................................... 120
VOI.71 Commerce trade &C. ............................................................................................................ 124
Vol.72 Tracts on finance &c. - =1
V0L.73 TIACLS ON fINANCE &C. <++reserrreserstrstenmnmsttttttttutttuta e ssestttttiaa e e s st onsseesntntan e s seaaasanns 1%
V01.74 Finaﬂce trade banking &C. ................................................................................................... 12']
Vol.75 Finance tracts, trade, taxXation &C.  soersrreemeere ettt st s s 127
V01.76 FINance tracts, trade §C. --rrr-ersrereerermmemeimennte et s ettt sttt 19
V01'77 Finance tracts, COin trade &C. ................................................................................................ 130
Vol.78 Finance tracts, trade Tevenue MONEY &C, =+ +sesssserssresrsrrsmsermerisintiteristssisaistisiessssesassssossssnessas 131
Vol.79 Taxation, finance &c. --=«=ewemeeeee =13
Vol.80 Pamphlets published in FTance. ceeeresseseseersssronttmmiimiiiesetieitn sttt 134
Vol.81 Finance, taxes, circulation, public credit &c. --sessresssemmerermrammetr ettt 135
Vol.82 Tracts on taxation & political ECONOMY. «rr-ssr-vtrrarrermearrrasratrit sttt sttt se st st 137
VO].BS Tracts OT) COMMIIIETCE, =et==srreorrreratsess ottt o et ettt st taeatasiaanataastcconssssrorassrenseanntoorsrsorrencen 138
Vo0l.84 Tracts On fiNANCE COIMUIIEICE, =-++r-+s=esrsstseretemmmmrmiiieiiitstttnrtetntteeissstessenrrmttnreisseesssssssaasesaes 138
VO‘.SS Tracts on commerce & finance. ............................................................................................. 139
Vol.86 Tracts on finance, paper currency, coin & exchange &c. Ul
Vol.87 Tracts on finance, manufactures, trade & TeVenue, «--strweeresrrrssentsrimuinmrraianesnsnanssnssassaanas 14
Vol.88 Tracts on commerce & the price of ProviSions. s«rr-sssrrssrrressrrrsssersiniintiiet sttt 147
Vol.89 Tracts on finance, trade, manufactures & population. —--sssssssssssrrrreseseemeseeeeeeennenmannnnensnaseeaee 149
Vol.90 Religious houses revenue of the Romans, public debt, taxes &c. «w«=sssereseressnsemissnmnnmmeenieiaeens 13l
Vol.91 Finance, trade money, &c.

Vol.92 Tracts on trade, commerce and finance.

Vo
Vo

——

.93 Trade & revenue of Ireland.  -occeseeeesseeeessnnienesssenenes
.94 Tracts on commerce trade &C.  srssrssesrasttsitiiitiiiiuirartiititttttitittititiantiiitat ittt s tsatittenans

=



Vol.1. Essays on Trade and Money. Cary, Keith, Greaves, & Law.

1 [Pollexfen, John] /7. 1675-1697. A discourse of trade, coyn, and paper credit: and of ways
and means to gain, and retain riches. To which is added The argument of a learned counsel,
upon an action of the case brought by the East-India-Company against Mr. Sands an inter-
loper. London, Printed for Brabazon Aylmer ... 1697. 4 p.l., 167, 77,{3]p. 17cm. Title
within double line border. “The argument of a learned counsel, upon an action of the case
brought by the East-India-Company, against Mr. Thomas Sands, an interloper.” [ Sir Henry
Pollexfen ]  has special t.-p. with imprint: London, B. Aylmer, 1696. For authorship
compare with DNB . “Publisher’s advertisement” (at end) wanting. Amnother ed. 282, 608

(1-1)
2 Cary, John, d. 1720? An essay on the state of England, in relation to its trade, its pocr, and
its taxes, for carrying on the present war against France. By John Cary ... Bristol, Printed
by W. Bonny, for the author ... 1695. 9p.l.,178p. 17cm. Prelim . leaf (half -title) wanting .
Title within double line border . (1-2)

3 Keith, Sir William, bart., 1680-1749. A collection of papers and other tracts, written
occasionally on various subjects. To which is prefixed, by way of preface. An essay on the
nature of a publick spirit. By Sir William Keith, Bart. London, Printed by and for J.
Mechell ... 1740. [iii]-xxiv, 228p. 17cm. 1-3)

4 Greaves, John, 1602-1652. The origin and antiquity of our English weights and measures
discover’d. By their near agreement with such standards that are now found in one of the
Egyptian pyramids. Together with the explanation of divers lines therein heretofore measur’d.

By Mr. John Greaves ... As also, some conjectures concerning the time when these pyramids
were built; in answer to certain letters, &c. 2d ed. London, Printed for W. Payne [etc.] 1745.
4 p.l.,92p. 17cm. (1-4)

5 Law, John, 1671-1729. Money and trade considered: with a proposal for supplying the
nation with money. - First published at Edinburgh MDCCV. By the celebrated John Law ...
Glasgow, Printed and sold by R. and A. Foulis, 1760. 226,[2]p. 16cm. MS. marginal
rules . (1-5)

Vol.2. British Merchant & Tucker on Trade.

6 King, Charles, fI. 1721. The British merchant: containing the sentiments of the most
eminent and judicious merchants of the City of London, concerning the trade and commerce of
these kingdoms; more particularly that which relates to France, Spain and Portugal ...
Originally compos’d by a body of merchants ... and publish’d by Mr. Charles King ... Now
re-publish’d compleat, with improvements. 3d ed. [London] Printed for Tho. Osborne ...
1748. 3v. 17cm. xxtv, 343; w, 383; 1 p.l., vi 324, [ 27 ] p. Collected and ed. by
Charles King. A third edition of the reprint of 1721 of the periodical originally published
August 1713-July 1714 ... -¢f. Goldsmiths. (2-1)

7 Tucker, Josiah, 1712-1799. An essay on the advantages and disadvantages which respec-
tively attend France and Great Britain, with regard to trade. With some proposals for



removing the principal disadvantages of Great Britain. By Mr. Josiah Tucker ... 4thed ....
Glasgow, 1756. vii, 3-194p. 17cm. First edition, London 1749, under the title: A brief essay
on the advantages and disadvantages ... Another ed. 960, 1239 (2-2)

Vol.3. Essay on Trade. Mun, Child, Gee, Nickol[ls] Mortimer.

8 Mun, Thomas, 1571-1641. England’s treasure by foreign trade. Or, The balance of our
foreign trade is the rule of our treasure. Written by Thomas Mun of London, merchant.
First published by his son in the year M.DC.LXIV. Glasgow, Printed and sold by R. and A.
Foulis, 1755. 4 p.l., 124p. 16cm. MS . marginal annotations and oblique strokes marking,
ncluding cross references. Another ed. 74 (3-1)

9 Child, Si» Josiah, bart., 1630-1699. A new discourse of trade: wherein are recommended
several weighty points, relating to companies of merchants; the Act of navigation, naturaliza-
tion of strangers, and our woollen manufactures. The balance of trade, and nature of
plantations; with their consequences, in relation to the kingdom, are seriously discussed.
Methods for the employment and maintenance of the poor are proposed. The reduction of
interest of money to 4 /. per cent. is recommended. And some proposals for erecting a court
of merchants, for determining controversies relating to maritime affairs, and for a law for
transferring of bills of debts, are humbly offer’d. To which is added, a short, but most
excellent treatise of interest. By Sir Josiah Child ... 4th ed. London, Printed for J. Hodges
[etc.,etc.] [17547?] 2 p.l., xIvi, 260, [2] p. 16cm. Kress, Goldsmiths describe the date of
pub. [ 1740?] First published London, 1668, under the title: Brief observations concerning
trade and interest of money. (see 991) (3-2)

10 Gee, Joshua. The trade and navigation of Great-Britain considered ... 5th ed. Glasgow,
Printed and sold by Robert and Andrew Foulis, 1750. 12 p.1., 180p. 16cm. Ownership
inscription on t.-p. First edition London 1729. (3-3)

11 [Plumard de Dangeul, Louis Joseph] 5. 1722. Remarks on the advantages and disadvan-
tages of France and of Great-Britain with respect to commerce, and to the other means of
encreasing the wealth and power of a state. Being a (pretended) translation from the English,
written by Sir John Nickolls [pseud.] and printed at Leyden 1754. Translated from the
French original. London, Printed for T. Osborne ... 1754. xi, 273,[1]p. 16cm. MS.
‘marginal rules. (3-4)

12 [Decker, Si»r Matthew, bart.] 1679-1749. An essay on the causes of the decline of the
foreign trade, consequently of the value of the lands of Britain, and on the means to restore
both ... [2d ed.] Edinburgh, 1756. xix, 228p. 16cm. First published at London, 1744 .
(see 93) Also ascribed fto William Richardson; for the argument in favor of Decker’s author-
ship see Palgrave Dic. Pol. Econ. (3-5)

13 Mortimer, Thomas, 1730-1810. Every man his own broker: or, A guide to exchange-
alley. In which the nature of the several funds, vulgarly called the stocks, is clearly ex-
plained. And the mystery and iniquity of stock-jobbing laid before the public in a new and
impartial light ... 6th ed., improved. By Thomas Mortimer, Esq. London, Printed for S.
Hooper ... 1765. xvii, [v], 196, [1], 46p. 16cm. Last 46p. have separate t.-p. A new
book of interest ... London, 1766 . (3-6)



Vol.4. Essays on Trade, Money &ec.

14 [Locke, John] 1632-1704. Some considerations of the consequences of the lowering of
interest, and raising the value of money. In a letter to a member of Parliament. London,
Printed for Awnsham and John. Churchill ... 1692. 1 p.l., 4, 192p. 16cm. Title within
double line border. Imperfect: imprimatur and errala leaves wanting. Some passages ms.
rules, underlining and marginal notes. Duplicate copy 40, another ed. 1292 -1

15 [Blanch, John] &. 1649 o7 50. The interest of England considered: in an essay upon
wooll, our woollen-manufactures, and the improvement of trade. With some remarks upon
the conceptions of Sir Josiah Child. London, Printed for Walter Kettilby ... 1694. 4 p.1.,
100p. 16cm. Title within double line border. Possibly prelim . leaf wanting. Sometimes
attributed to James Puckle. 4-2)

16 Brewster, Sir Francis, fI. 1674-1702. Essays on trade and navigation. In five parts.
The first part. By Sir Francis Brewster ... London, Printed for T. Cockerill ... 1695. 1

p.l., xi, 1 1, 126p. 16cm. Title within double line border. “The first part only was
published . ” (DNB) 4-3)

17 [Defoe, Daniel] 1661?-1731. The state of the excise after the Union, compared with what
it is now. [Edinburgh?] 1706. 8p. 18X 13cm, folded to 15X 9cm. Very probably but not
quite certainly Defoe’s. (Moore) 4-4)

18 [Paterson, William] 1658?-1719. Proposals and reasons for constituting a council of
trade in Scotland. By the celebrated John Law ... First published at Edinburgh in the 1700.
In which many national improvements of great importance are pointed out ... Glasgow,
Printed and sold by Rob. & Foulis ... 1751. xx, 282,{1]p. 16cm. First published anony-
mously; later republished under the name of John Law of Lauriston. (Halkett & Laing)  First
ed. (see 29) (4-5)

19 Vauban, Sébastian Le Prestre de, 1633-1707. Projet d’'une dixme royale. Qui sup-
primant la taille, les aydes les doiianes d’une province a 'autre, les décimes du clergé, les
affaires extraordinaires; & tous autres impdts onéreux & non volontaires: et diminuant le prix
du sel de moitié & plus, produiroit au roi un revenu certain et suffisant, sans frais; & sans étre
d charge 4 I'un de ses sujets plus qu'a l'autre, qui s’augmenteroit considérablement par la
meilleure culture des terres. Par Mr. le maréchal de Vauban ... Nouvelle édition corrigée &
notablement augmentée. Brusselles, George de Backer ... 1708. 4 p.1.,199, [33] p. 2 fold.
tables. 16cm. Title vignette. First edition published anonymously in Jan. 1707 . Owner-
ship ink stamp letter L on A?. . (4-6)

20 [Williamson, John] 1757?-1801. A treatise on military finance; containing 1. The pay,
subsistence,; deductions and arrears of the forces on the British and Irish establishments; II. The
allowances in camp, garrison and quarters, &c. &c. III. An enquiry into the method of
cloathing and recruiting the army; IV. An extract from the report of the commissioners of
public accounts, relating to the office of the pay-master-general. With an appendix contain-
ing the regulations to be observed in the home encampment of the present year. A new
edition, with considerable additions and alteration. London, Printed for T. Egerton ... 1795.



1 p.1., viii, 137p. (incl. tables) 16cm. First published in 1782. 4-7

21 Fortune, E. F. Thomas. An epitome of the stocks and publick funds; containing every
thing necessary to be known for perfectly understanding the nature of those securities, and the

mode of doing business therein. To which is annexed, a copious equation table ... Together
with an appendix ... 3d ed. with additions. By T. Fortune ... London, Printed for T.
Boosey [etc.] 1797. 82, [6]p. ( fold. tab.) l4cm. Half -title wanting . (4-8)

Vol.5. Various Essays on Trade, Commerce, &c.

22 Sheppard, William, 4. 16757 Of the office of the clerk of the market, of weights and
measures, and of the laws of provision for man and beast, for bread, wine, beer, meal, &c. By
W. Sheppard .... London, Printed by J. S. for Samuel Heyrick [etc.] 1665. 4 p.1., 123,[10]
p. ldcm, Title within line border . (5-1)

23 Petty, Sir William, 1623-1687. Five essays in political arithmetick ... By Sir William
Petty ... London, Printed for Henry Mortlock ... 1687. [5],51 [i. e. 102] p. 16cm. Title
within double line border. Text in French and English, opposite pages bearing the same
number . (5-2)

24 ——— Two essays in political arithmetick, concerning the people, housing, hospitals,
&c. of London and Paris. By Sir William Petty ... London, Printed for J. Lloyd ... 1687.
2 p.l., 21, [1]p. 16cm. One prelim. leaf wanting? Title within double line border.

Ownership inscription on t.-p. : R. Heron. (5-3)
25 ———— Qbservations upon the cities of London and Rome. By Sir William Petty ...
London, Printed for Henry Mortlocke ... 1687. 1 p.l., 4p. 16cm. Title within double line
border. Signature: [ C?],C3 [ C*]. (5-4)

26 [Mackworth, Sir Humphrey] 1657-1727. England’s glory; or, The great improvement of
trade, in general, by a Royal Bank, or office of credit, to be erected in London; wherein many
great advantages that will hereby accrue to the nation, to the crown, and to the people, are

mentioned; with answers to the objections that may be made against this bank ... By H. M.
Licensed, June 23. 1694. London, Printed by T. W. for Tho. Bever... 1694. 4p.l, 94p. 16cm.
Sometimes attributed to William Paterson. (5-5)

27 [Asgill, John] 1659-1738. Several assertions proved, in order to create another species of
money than gold and silver. [London, 1696] 1 p.l., 85p. 16cm. Title within double line
border. Signed: J. Asgill; dated: 1696. Margins trimmed, affecting t.-p. and annolations.
Underlining and marginal annotations. Duplicate copy 277; another ed. 286 (5-6)

28 F., J. [The merchant’s warehouse laid open]: or, The plain dealing linnen-draper .
Shewing how to buy all sorts of linnen and Indian goods ... By J. F. London, Printed for John
Sprint [etc.] 1696. 3 p.l., 40p. 15cm. Margins closely trimmed, with loss of title and
affecting page numbers. 5-7)

29 [Paterson, William] 1658°-1719. Proposals & reasons for constituting a council of
trade. Edinburgh, Printed in the year, 1701. 8 p.l., 199p. l6cm. Introduction dated,



Edinburgh Dec. 31, 1700. OQOuwnership inscription, ‘Lauderdale ... Trade’ crossed out on
t.-p. Republished ed. see 18 (5-8)

30 Haynes, John. A view of the present state of the clothing trade in England, with remarks
on the causes and pernicious consequences of its decay: and A scheme of proper remedies for
the recovery of it. To the enlargement of the revenue of the crown, the imployment and
maintenance of the poor, and the general welfare of England. By John Haynes. London,
Printed for the author, 1706. 4 p.1., 93 [i.e. 95]p. fold. tab. 16cm. Title within double
line border . Errovs in paging: no. 81 and 82 repeated. (5-9)

31 [Melon, Jean Francois] 1675-1738. Essai politique sur le commerce. Par Monsieur

M***  Amsterdam, Chez Frangois Changuion, 1735. 7 p.l., 251p. 16cm. Title in red
with an engraved vignette showing Evasmus in black. First published in 1734, possibly printed
at Rouen or Borvdeaux. Publishers list at front matter . (5-10)

32 Coyer, Gabriel Francois, 1707-1782. La noblesse commercante. Par M. ’Abbé Coyer.
Nouvelle édition. A Londres, et se trouve a Paris, Chez Duchesne . .. 1756. 215, [1]p. front.
16cm. Title vignette. False imprint. Actually printed at Paris. First ed. of the same
date: 202p . (5-11)

33 Beccaria, Cesare Bonesana, marchese di, 1738-1794. A discourse on public ceconomy and
commerce. By the Marquis Caesar Beccaria Bonesaria [sic], author of The treatise on crimes
and punishments. Translated from the Italian. London, Printed for J. Dodsley [etc.] and
sold by T. and J. Merrill ... 1769. 1p.l., vi, 47p. 16cm. Publisher’s advertisement of J .

Murray bound in at end. [ 3 ] p. (5-12)
34 Entretien d’'un philosophe et d’'un homme de cour sur les projets d’état ... [n. p.] Au
temple du bien public, 1782. 50p. 16cm. (5-13)

35 The Universal tax-directory. Shewing at one view, the amount of both parliamentary
and parochial assessments, from one pound to five hundred: by tables calculated in the most
accurate manner. Compiled for the use and benefit of proprietors and occupiers of houses,
inmates, and all others. Being a work entirely new. By a collector of taxes. London, Printed
for William Stuart ... 1784. xiii, [1],186p. 16cm. (5-14)

36 Renton, George. The graziers ready reckoner, or, A useful guide for buying and selling
cattle, being a complete set of tables, distinctly pointing out the weight of black-cattle, sheep,
or swine, from three to one hundred and thirty stones, by measurement; together with direc-
tions, shewing the particular parts where the cattle are to be measured. By George
Renton ... Berwick, Printed and sold by R. Davidson, 1798. 37p. (chiefly tables) front.
16cm. : (5-15)

Vol.6. Trade, Money, Finance &c.
37 Davies, Sir John, 1569-1626. The question concerning impositions, tonnage, poundage,

prizage, customs, &c. Fully stated and argued, from reason, law, and policy. Dedicated to
King James in the latter end of his reign. By Sir John Davies ... London, Printed by S. G.



for Henry Twyford ... 1656. 8 p.l., 166, [2]p. 15cm. Marginal nofes. (6-1)

38 Vaughan, Rice. A discourse of coin and coinage: the first invention, vse, matter, forms,
proportions and differences, ancient & modern: with the advantages and disadvantages of the
rise or fall thereof, in our own or neighbouring nations: and the reasons. Together with a
short account of our Common Law therein. As also tables of the value of all sorts of pearls,
diamonds, gold, silver, and other metals. By Rice Vaughan ... London, Printed by Th.
Dawks, for Th. Basset ... 1675. 6 p.l., 248, [4]p. 15cm. Title within line border.
Engraved bookplate on verso of title of George Lockhart of Carnwath. 6-2)

39 [Child, Sir Josiah, bart.] 1630-1699. A discourse about trade, wherein the reduction of
interest of money to 4/. per centum, is recommended. Methods for the employment and
maintenance of the poor are proposed. Several weighty points relating to companies of
merchants. The Act of navigation. Naturalization of strangers. Our woollen manufac-
tures. The ballance of trade. And the nature of plantations, and their consequences in
relation to the kingdom, are seriously discussed. And some arguments for erecting a court of
merchants for determining controversies, relating to maritime affairs, and for a law for
transferrance of bills of debts, are humbly offered. Never before printed. [London] Printed
by A Sowle ... 1690. 36 p.l., 37, [1], 234 [i.e. 238]p.16cm. Pages 209-238 wrongly
numbered 205-234. “A small treatise against usury”, by Sir Thomas Culpeper, p. 205-230
[i.e. 209-234 ] Underlining in ink, underlined passages marked in the margin, and
marginal notes. Amnother issue has ervata leaf and cancelled leaves. (6-3)

40 [Locke, John] 1632-1704. Some considerations of the consequences of the lowering of
interest, and raising the value of money. In a letter to a member of Parliament. London,
Printed for Awnsham and John Churchill ... 1692. 1 p.l., 4, 192p. l6cm. Title within
double line bovder. Imperfect: imprimatur and errata leaves wanting. Author’s attribution in
ms. on t.-p. Underlining and marginal in black and red; cross-references. Manuscript
reference. Duplicate copy 14, another ed. 1292 (6-4)

41 ———— Further considerations concerning raising the value of money. Wherein Mr.
Lowndes’s arguments for it in his late report concerning An essay for the amendment of the
silver coins, are particularly examined. 2d ed., corrected. London, Printed for A. and J.
Churchil [sic], 1695. 8 p.l1., 111, [1] p. 16cm. Title within double line border. In this
issue, the advertisement is printed on the verso of p. 111 and errvata added on a single leaf .
MS. note. Amnother issue. 601 (6-5)

42 [Donaldson, James] fI. 1794. The undoubted art of thriving; wherein is shewed, 1.
That a million L. sterling money, or more if need bemay [sic] raised for propogating the trade
of the nation, &c. Without any kind of prejudice to the leiges, but on the contrair to their great
vtility and advantage. 2. How the Indian and African company may propogat their trade, and
that trade and manufactures of all sorts may be encouraged to the honour, strength and wealth
of the nation. 3. How every one according to his quality, may live comfortably and happily.
Concluding with several thoughts tuching the management of publick concerns. Edinburgh,
Printed by John Reid, 1700. 4 p.1., 135, [1]p. l4cm. Title within ornamental border; with
vignette . (6-6)



Vol.7. Tracets on Trade & Commerce.

43 Capmas, ,curé de Saint-Jacques de Montauban. Théorie de lintérét de l'argent,
démontrée visiblement usuraire par les principes du droit naturel, de la théologie & de la
politique; ou Réfutation d’'un écrit intitulé: Théorie de I'intérét de 1'argent, tirée des principes
du droit naturel, de la théologie & de la politique, contre I’'abus de 'imputation d’'usure. Par M.
Capmas, curé dans le diocése de Cahors ... Paris, Rue et hatel serpente, 1782. 1 p.1., viii, (6],
406p. 16cm. Title vignette. For authorship compare with Goldsmiths . 7-1)

44 [Garnier, Germain, comfe] 1754-1821. Abrégé &lémentaire des principes de 'économie
politique. Paris, Chez H. Agasse ... L’an 4° de la République [1796] xv, [1], 248p. 16cm.
Inscribed autograph on t.-p. Title crudely remargined at foot. (7-2)

45 [Jaubert, Pierre] 1715-1780. Des causes de la dépopulation et des moyens d'y
remédier ... A Londres, et se trouve 3 Paris, Chez Dessain junior ... 1767. 1 p.l., xij, 298p.

17cm. Possibly half -title wanting . (7-3)
46 Code des droits de taxe d’ entretien des routes, et des octrois municipaux ... Paris, Chez
Rondonneau, au Dépét des Lois ... An x [1801?] 152p. fold. tab. 17cm. Printers device on
t.-p. (7-4)

47 [Forbonnais, Francois Véron Duverger de] 1722-1800. Considérations sur les finances
d’Espagne. 2d éd. Augmentée de Réflexions sur la nécessité de comprendre I'étude du
commerce & des finances dans celle de la politique. Impr. i Dresde, et se trouve a Paris, Chez
les fréres Estienne ... 1755. 2v. 17cm. 2p.l.,217 [i.e. 197 ]; 79 . Errvors in
paging: no. 193-212 omitted. Second part attributed to a Spaniard (unnamed) .-cf . Higgs
(2487) First edition Dresde [ Paris ] 1753 . (7-5)

Vol.8. Trade, Finances, &c.

48 Doddridge, Sir John, 1555-1628. Judge Dodaridge, his law of nobility and peerage,
wherein the antiqvities, titles, degrees, and distinctions; concerning the peeres and nobility of
this nation, are excellently set forth. With the knights, esquires, gentlemen, and yeomen; and
matters incident to them, according to the lawes and customes of England. London, Printed for
L. Chapman ... 1658. 2p.l.,158 [i.e223]p. 16cm. No . 105-158 repeated in the paging .
Early motto and ownership inscription on t.-p.: M. Ramsay. (3-1)

49 [Younge, Richard] f7. 1640-1670 Philarguromastix. Or, The arraignment of covet-
ousnesse, and ambition, in our great and greedy cormorants. That retard and hinder reforma-
tion, (all whose reaches, are at riches:) that make gold their god; and commodity the stern of
their consciences: that hold every thing lawful, if it be gainful: that prefer a little base pelf,
before God, and their own salvations: that being fatted with gods blessings; do spurn at his
precepts. Dedicated to all corrupt, cunning, and cruel governours, polititians, officers

[etc.] ... Being a subject very seasonable, for these atheistical, and self-seeking times. By
Junius Florilegus {pseud.] Imprimatur, Tho. Gataker. [colophon:] London, Printed by J. L.,
1653. 23p. 17cm. Margins trimmed, affecting running title. (8-2)

50 [Holles, Denzil Holles, Ist baron] 1599-1680. The case stated of the jurisdiction of the



House of Lords in the point of impositions. London, Printed in the year 1676. 1 p.l., 114p.
16cm. Title within double line border; with vignette. Early ownership inscriplion on t.-p.:
R. Witton. Duplicate copy 523 (8-3)

51 Gt. Brit. Adwmiralty. The oeconomy of His Majesty’s Navy-office. Containing the
several duties of the commissioners and principal officers thereof. Being the first rules
establish’d for them by His Royal Highness the Duke of York, then Lord High Admiral of
England and Ireland, under King Charles II, and continu’d in force to this day, with several
letters relating to the same, from His said Royal Highness, to the Navy Board. By an officer
of the Navy. London, Printed for Jonas Browne ... 1717. xxiv, 177, [3]p. 16cm. Title
within double line bovder . (8-4)

52 The Statutes of George Heriot’s Hospital ... Edinburgh, Printed by order of the magis-
trats, ministers, and council of George Heriot’s Hospital, Anno Dom. 1696. 56p. 15cm.

‘Lauderdale’ inscribed twice on the title and the Lauderdale armorial bookplate of verso of title
pasted over an earlier bookplate. (8-5)

53 [Skene, Alexander] Memorialls for the government of the royall-burghs in Scotland.
With some overtures laid before the nobility and gentry of the several shyres in this kingdom.
As also, A survey of the city of Aberdeen, with the epigrams of Arthur Iohnstoun ... upon
some of our chief burghs translated into English by I. B. By ®IAONOAITEIOTS ( or, ) A lover
of the publick well-fare. Aberdeen, Printed by John Forbes, printer to the city and university,
1685. 288p. l4cm. Title within double line border. “A survey of the city of Aberdeen” has
special t.-p. (8-6)

54 Petty, Sir William, 1623-1687. The discourse made before the Royal Society the 26. of
November 1674. Concerning the use of duplicate proportion in sundry important particulars:
together with a new hypothesis of springing of elastique motions. By Sir William Petty ...
London, Printed for John Martyn, printer to the Royal Society ... 1674. 16p. 1., 135p. 13cm.

8-7

Vol.9. Trade, Money, Finance, &c.

55 Malynes, Gerard de, f7. 1586-1641. A treatise of the canker of Englands Common
Wealth. Deuided into three parts: wherein the author imitating the rule of good phisitions,
first, declareth the disease. Secondarily, sheweth the efficient cause thereof. Lastly, a
remedy for the same. By Gerrard de Malynes ... Imprinted at London by Richard Field for
William Iohnes ... 1601. 4 p.l., 125, [11]p. l4cm. Title vignette. Margins trimmed,
with loss of running title and marginal notes. “. .. the prices of pretious stones, spices, and
other commodities as they were bought in the sayd Indies ... ” : [ 10 ] p at end. Marginal
annotation n ink [ cropped ] (9-1)

56 ———— Englands vievv, in the vnmasking of two paradoxes: with a replication vnto the
answer of Maister Iohn Bodine. By Gerrard de Malynes ... London, Printed by Richard
Field, 1603." 3 p.1., 197p. 14cm. Several ervors in paging . Printer’s device on t.-p. MS.
marginal markings. Duplicate copy 69 9-2)



57 The Merchants New-Royall-Exchange: framed at Roan, and brought ouer to be set vp in
England. Or, A law-booke for English merchants ... London, Printed by T. C[reed] for
Cutbert Burbey ... 1604. [95]p. 15cm. Title vignelte. (9-3)

58 Mytton, Peter. Edicts upon the ordaining and establishing of a common-place, and
jurisdiction, of the priors and consulls of the merchants of the citie of Roan. Together with
the letters, pattents, and declarations of His Maiestie, since that time made with the approba-
tions, and regulating thereupon ensuing in the court of Parliament of the same citie. Translat-
ed out of French into English, for the benefit, and use of merchants. By Peter Mytton.
London, Printed by J. R. and are to be sold by Peter Mytton ... 1645. 216p. 15cm. (9-4)

59 Malynes, Gerard de, f{. 1586-1641. The maintenanc[e] of free trade according to the
three essentiall parts of traffique; namely, commodities, money and exchange of moneys, by
bills of exchanges for other countries. Or, An answer to a treatise of fre[e] trade, or the
meanes to make trade flourish, lately published ... By Gerard Malynes ... London, Printed by
I. L. for William Sheffard ... [1622]. 4 p.l., 105p. l4cm. Margins closely trimmed, with
loss of title and printed marginal notes. (9-5)

60 Misselden, Edward, fI. 1608-1654. Free trade. Or, The meanes to make trade florish.
Wherein, the causes of the decay of trade in this kingdome, are discouered. and the remedies
also to remooue the same, are represented. 2d ed. with some addition ... London, Printed by
Iohn Legatt, for Simon Waterson ... 1622. 8p.l., 134, [1]p. 14cm.  Side-notes [ cropped ]
First ed. also the same year . (9-6)

61 [Reynolds, John] f7. 1627-1632. An advice tovching the currancie in payment of our
English gold. Corrected and amended. As also, a table of the seuerall worths of all peices
vncurrant through want of weight. Calculated according to the number of graines wanting.
And published by authority. Disclaiming a booke, intituled The free exchanger; being full of
errors, and the true value of diuers pieces much mistaken. [2d ed.] London, Printed for Ben
Fisher ... [1628] [44]p. l4cm. Date on t.-p. mutilated. First edition 1627 . 9-7

62 [Philo-Dic=us] pseud. The standard of eqvalitie. In subsidiary taxes or payments, or
A just and strong preserver of publique liberty. London, Printed by D.H., 1647. [86]p.
ldcm. Printers device on t.-p. The dedication to Sir John D’Anvers is signed: Philo-
Dicaeus . (9-8)

63 [Barbon, Nicholas] 4. 1698. A discourse of trade. By N. B. M. D. London, Printed
by Tho. Milbourn for the author, 1690. 6 p.l., 92p. l4cm. Page 73 misnumbered 37 .
Title within double line bovder. MS. marginal marks and underlinings. (9-9)

Vol.10. State of England, American Colonies &c. &c.

64 “Chamberlayne, Edward, 1616-1703. Anglize notitia; or, The present state of England:
together with divers reflections upon the antient state thereof. By Edward Chamberlayne ...
4th ed., corrected, and newly augmented ... [London] In the Savoy, Printed by T.N. for John
Martyn ... 1670. 6 p.l., 508 p.15cm. Title within double line border. First ed. 1669.

(10-1)



65 [Bolingbroke, Henry St. John, Ist viscount] 1678-1751. A collection of political tracts.
Dublin, Printed by George Faulkner ... 1748. 2p.l., 294, [x]p. 16cm. Printers device on
t.-p. First edition London, 1748 . (10-2)

66 [Butel-Dumont, George Marie] 1725-1788. Histoire et commerce des colonies angloises.
Dans ’Amérique septentrionale, Ot 'on trouve I'état actuel de leur population, & des détails
curieux sur la constitution de leur gouvernement, principalment sur celui de la Nouvelle -
Angleterre, de la Pensilvanie, de la Caroline & de la Géorgie. A Londres, et se vend a Paris,
Chez Le Breton [etc., etc.] 1755. xxiv, 336p. 16cm. Title vignette. (10-3)

67 France. Sovereigns, eic., 1715-1774. Déclaration du roi, qui ordonne que, dans six mois
pour tout délai, les supérieurs de chacune des maisons de la Société des Jésuites seront tenus
de remettre au greffe du Conseil les titres de leurs établissemens en France. Donnée a
Versailles le 2 Aoft 1761. [Paris? 1761] 53p. 15cm. (10-4)

68 Journal de commerce, dédié & son Altesse Royale Monseigneur le prince Charles-Alexan-
dre duc de Lorraine et de Bar ... novembre 1760. Bruxelles, Chez J. Vanden Berghen, 1760.
1p.1.,1iv, [3]-238, [ii]p. fold. tab. 15cm. Title vignette. For complete series, ed by L.
F. LeCamus and P. J. A. Roubaud, issued monthly 1669-1662. 20v. (10-5)

Vol.11. Trade, Commerce &c.

69 Malynes, Gerard de, fI. 1586-1641. Englands vievv, in the vamasking of two paradoxes:
with a replication vnto the answer of Maister Iohn Bodine. By Gerrard de Malynes ...

London, Printed by Richard Field, 1603. 3 p.l., 197p. 14cm. Several ervors in paging .
Printer’s device on t.-p. MS. marginal rules, notes and underlinings throughout. Duplicate
copy 56 (11-1)

70 The Rates of His Maiesties customes, as the same are now established by His Majesty ...
for all good and merchandise imported or exported to and from the Kingdom of Scotland ...
Together with the act of Parliament, concerning custom and excise, and imposition on tar and
iron; with the list of all unexcisable goods. And the act concerning bullion. Edinburgh,
Printed by Andrew Anderson ... 1670. 3 p.l., 104p. 14cm. Prefatory signed: Lauderdaill .
Title within line border. (11-2)

71 [Boisguillebert, Pierre le Pesant, sieur de] 1646-1714. La France ruinée sous le regne
de Louis XIV. Par qui & comment. Avec les moyens de la rétablir en peu de tems ...
Cologne, Chez Pierre Marteau, 1696. 214p. front. fold. map. 15cm. Title in red and
black; with vignette. Published also under titles: Le détail de la France (1695), and Testament
politique de Monsieur de Vauban (1707) (11-3)

72 C., J. A treasury for dealers, or The merchant, cash keeper, masters, owners of ships,
freighters, factors, mariner, and notary publick’s, best instructor and companion, in three
parts ... By J. C., notar. Pub. London, Printed for G. Conyers ... 1702. 6 p.1., 134 [i.e
182]p. 15cm. Prefatory signed: J. S. Many pages incorrectly numbered. (11-4)

73 [Puckle, James] 16677-1724. England’s path to wealth and honour, in a dialogue between

10



an English-man and a Dutch-man ... London, Reprinted for Edward Symon ... 1718. 5

p.l., 47p. 15cm. Dedication signed: James Puckle. Title within double line bovder. First
edition 1700. Also published with title: (1) England’s interest; orv, A brief discourse of the
royal fishery ... 1696; (2) A new dialogue between a burgermaster and an English gentle-
man ... 1697; (3) England’s way to wealth and honour ... 1699; and (4) The advantages of

the fishery to Great Britain demonstrated ... 1719. (11-5)
74 Mun, Thomas, 1571-1641. England’s treasure by foreign trade: or The ballance of our
foreign trade is the rule of our treasure. Written by Thomas Mun ... London, Printed for
Thomas Horne ... 1718. 4 p.1., 175p. 15cm. Title within double line bovder. First
edition London, 1664. Another ed. 8 (11-6)

Vol. 12, Tracts on Finance &ec.

75 Massie, Joseph, d. 1784. Observations relating to the coin of Great Britain; consisting
partly of extracts from Mr Locke’s Treatise concerning money, but chiefly of such additions
thereto, as are thought to be very necessary at this juncture; not only for remedying the present
great scarcity of silver, but for putting a stop to those losses which this nation suffers by the
over-valuing of gold-money, and by prohibiting both the melting and exporting of British coin:
whereunto is annexed, Sir William Petty’s Quantulumcunque concerning money; reprinted from
an edition that was printed for private use in the year 1695; and corrected by a manuscript copy
of very good authority. By J. Massie. London, Printed for T. Payne; sold by W. Owen [etc.]
1760. 1 p.1., 40, [2]p. 25cm. Marginal markings . (12-1)

76 ——— A representation concerning the knowledge of commerce as a national concern;
pointing out the proper means of promoting such knowledge in this kingdom. By J. Massie.
London, Printed for T. Payne; sold by W. Owen [etc.] 1760. 5 p.l., 25p. 25cm. (12-2)

77 ———— Brief observations concerning the management of the war, and the means to
prevent the ruin of Great Britain. Most humbly offered to the consideration of the Parlia-
ment, and people thereof, by J. Massie. 2d ed., with additions. [colophon:] Sold at the
pamphlet shops at the Royal-Exchange ... [London, 1761] 12p. 25cm. Dated on p.8:
Westminster, 26 Jan.,1761. Caption title. (12-3)

78 ———— An historical account of the naval power of France, from its first foundation to
the present time. With a state of the English fisheries at Newfoundland for 150 years past.
And various computations, observations, &c. proper to be considered at this decisive juncture.
To which is added, A narrative of the proceedings of the French at Newfoundland, from the
reign of King Charles the First to the reign of Queen Anne ... By J. Massie. London, Sold by
T. Payne [etc.] 1762. 19, 5p. 25cm In double columns . (12-4)

79 ——— Observations on the new cyder-tax, so far as the same may affect our woollen
manufacturies, Newfoundland fisheries, &c. Most humbly submitted to the consideration of
the Parliament and people of Great Britain. By J. Massie. Westminster, 1763-1764. Broad-
side 11 sheets (2 sheets mounted on guards). 43cm, folded. to 24cm. Caption title.
Printed in three or four columns, containing no.[ 1 J-XXXI. (12-5)
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80 ——— Farther observations concerning the Foundling-Hospital: pointing out the ill
effects which such an hospital is likely to have upon the religion, liberty, and domestic
happiness of the people of Great-Britain ... To which are prefixed, former observations
concerning the said hospital ... By J. Massie. London, Printed for T. Payne; and sold by W.
Owen [etc.] 1759. 1 p.l., 16, [2]p. 25cm. (12-6)

81 ——— Reasons humbly offered against laying any farther tax upon malt or beer;
shewing that such a tax would not only cause great losses to the landholders of England, but
be prejudicial to several branches of our manufacturies, and prove a pinch-belly tax to some
hundred thousand families of labouring people: shewing also, that three years extraordinary
supplies for war may be raised upon the exorbitant part of those prices which the sugar-
planters have for above a year past obliged the people of Great Britain to pay for sugars ...
By J. Massie. London, Printed for T. Payne; sold by W. Owen [etc.] 1760. 12p. 25cm.
(12-7)

82 [Appendix] A computation of the money that hath been exorbitantly
raised upon the people of Great Gritain by the sugar-planters, in one year, from January 1759
to January 1760 ... [London, 1760] Broadside. 42cm, folded to 22cm. Dated: January 10 .
1760 . (12-8)

83 A supplement to the reasons already offered, by J. Massie, against
laying any farther tax upon malt or beer. [London, 1760] Broadside 42cm, folded to 22cm.
Dated: Westminster, 24 Jan., 1760. This issue includes: Extracts from the tenth chapter of Sir
Josiah Child’s Discourse on [ sic ] trade. (12-9)

84 ——— A state of the British sugar-colony trade; shewing, that an additional duty of
twelve shillings per 112 pounds weight may be laid upon brown or muscovado sugar ... without
making sugar dearer in this kingdom than it hath been of late years, and without distressing the
British sugar-planters ... Most humbly submitted to the consideration of the honourable
House of Commons. By J. Massie. London, Printed for T. Payne; sold by W. Shropshire
[etc., etc.] 1759. 1 p.l.,96p. fold. leaf. 25cm. “Calculations and obsevvations relating to
an additional duty upon sugar,” 2p. bound between p. 40-41. This copy not in 3 parts, and
has not special t.-p. (12-10)

85 ——— A plan for the establishment of charity-houses for exposed or deserted women
and girls, and for penitent prostitutes. Observations concerning the Foundling-hospital,
shewing the ill consequences of giving public support thereto. Considerations relating to the
poor and the poor’s-laws of England ... Also, a new system of policy, most humbly proposed,
for relieving, employing, and ordering the poor of England ... By J. Massie. London, Printed
for T. Payne; sold by W. Shropshire [etc., etc.] 1758. 2 p.1., 146, [2]p. fold. tables. 25cm.

(12-11)

86 ——— A proposal for making a saving to the public of many thousand pounds a year
in the charge of maintaining His Majesty’s marine forces, and for the better regulation of them.
To which is annexed, eight half-sheet tables, containing, distributions of marine-pay in all its
branches ... Most humbly submitted to the consideration of the Parliament of Great Britain.
— By J. Massie. London, Printed for T. Payne ... 1758. iv, 8fold. tables. 74,[2]p. 25cm.

(12-12)
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87— Reasons humbly offered against laying any further British duties on wrought silks
of the manufacture of Italy, the kingdom of Naples and Sicily, or Holland: shewing the probable
ill consequences of such a measure in regard to the landed interest, woollen manufacturies, silk
manufacturies, fisheries, wealth, and naval power of Great Britain. London, Printed for T.

Payne ... 1758. 14p. 25cm. Signed at end: J. Massie. Title vignette. Imperfect:
final leaf advertising tracts by J. Massie wanting . (12-13)
88 ——— Facts which shew the necessity of establishing a regular method for the punc-

tual, frequent and certain payment of seamen employed in the Royal Navy. Most humbly
submitted to the consideration of Parliament. London, Printed for T. Payne; sold by W.
Owen [etc.] 1758. 14p. 25cm. Signed at end: J . Massie. (12-14)

890 [Macnab, Henry Grey] 1761-1823.  Letters addressed to the Right Honourable William
Pitt ... pointing out the inequality, oppression, and impolicy of the taxes on coal: and a
substitute for these taxes on all coals consumed in England and Scotland. Also, a substitute
for the grant of one shilling per chalder to the Duke of Richmond, by King Charles II. London,
Printed for J. Johnson [etc.] 1793. 1 p.l., 172, 28p. 25cm. “Appendix ... abstracts taken
from Sir John Sinclair’s statistical account of Scotland ...”: 28p. at end. (12-15)

90 [Bath, William Pulteney. Ist ear! of ] 1684-1764. A state of the national debt, as it stood
December the 24th, 1716. With the payments made towards the discharge of it out of the
sinking fund, &c. Compared with the debt at Michaelmas, 1725. London, Printed for R.
Francklin ... 1727. 1p.l., 83,[28]p. 22cm. Half -title wanting. Pages 66-71 incorrectly
imposed: 50-51,68-69,55,54. (12-16)

Vol.13. Tracts on Finance &ec.

91 [Hamilton, Andrew] An enquiry into the principles of taxation, chiefly applicable to

articles of immediate consumption ... London, Printed for, and sold by J. Debrett ... 1790.
xvi, 295p. incl. tables. 25cm. Underlining and marginal marks and manuscript vefevence.
Duplicate copy 181 (13-1)

92 [Playfair, William] 1759-1823. The increase of manufactures, commerce, and finance,
with the extension of civil liberty, proposed in regulations for the interest of meney. London,
Printed for G.G.J. and J. Robinson ... 1785. 1 p.l1.,122,[1] p. 25cm. Presentation copy
from Playfair, with inscription [ cropped ] on t.-p.: ‘Willm Cameron from his friend the
aw [ thor ]°. Another issue: 2 p.1. (13-2)

93 [Decker, Sir Matthew, bart.] 1679-1749. An essay on the causes of the decline of the
foreign trade, consequently of the value of the lands of Britain, and on the means to restore
both. Begun in the year 1739. London, Printed for John Brotherton ... 1744. 4p.1.,112p.

25cm. Title vignette. Early ownership inscription of Wm. Suillard. Also ascribed fo
William Richavdson; for the argument in favor of Decker’s authorship see Palgrave. Another
ed. 12 (13-3)

94 Hartley, David, 1732-1813. An address to the Committee of Association of the County of
York, on the state of public affairs. By David Hartley ... January 3, 1781. York, Printed
by A. Ward, and sold by J. Almon [etc.,etc.] [1781] 1 p.l., 46p. 25cm. (13-4)
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95 Yorkshire, Eng. Committee of Association. An address from the Committee of Associa-
tion of the County of York, to the electors of Great-Britain. To which are prefixed The
resolutions of that committee, at their meetings, held on the 3d and 4th of January, 1781, and
the instrument of instructions to their deputies. [n. p., 1781] 18p. 25cm. (13-5)

96 Stanhope, Charles Stanhope, 3d earl, 1753-1816. Observations on Mr. Pitt’s plan, for
the redution of the national debt. By Charles Earl Stanhope ... London, Printed by J. Davis,
for P. Elmsly ... 1786. 39,[23] p. 25cm. Marginal cross-reference. (13-6)

97 [Sheridan, Richard Brinsley Butler] 1751-1816. A comparative statement of the two
bills, for the better government of the British possessions in India, brought into Parliament by
Mr. Fox and Mr. Pitt. With explanatory observations. [London, 1788] 39p. 25cm.  (13-7)

98 [Burke, Edmund] 1729?-1797. Observations on a late state of the nation. London,
Printed for J. Dodsley ... MDDCLXIX [i.e. 1769] 1p.1.,97p. 25cm. MS. attribution of
authorship on t.-p. (13-8)

99 Playfair, William, 1759-1823. An essay on the national debt, with copper plate charts, for
comparing annuities with perpetual loans. By William Playfair. London, Printed for J.
Debrett [etc.,etc.] 1787. viii, 39p. 3 fold. charts. 25cm. (13-9)

100 Pope, Simeon. Scarcity of specie no ground for alarm, or, British opulence un-
impaired ... By Simeon Pope ... London, Sold by W. Richardson [etc.] 1797. 50p. 25cm.
(13-10)

101 Burney, James, 1750-1821. Measures recommended for the support of public credit.
By Captain James Burney. London, Printed for G. G. and J. Robinson [etc.,etc.] 1797.
20p. 25cm. Title vignette. (13-11)

102 A Complete stamp table: being an account of all the stamps necessary in the various
transactions of law and commerce ... from their commencement in the reign of William and
Mary to the present time; containing the date ... when the original duties were imposed,
together with reference to the several statutes and the time when the several additional duties
commenced ... [London] Sold by O. Turner ... 1797. 29 numb.l. 21X23cm, folded to 21X
18cm. Printed on one side of leaf only and folded . (13-12)

103 [Penkethman, John] 77. 1631. A collection of several authentick accounts of the history
and price of wheat, bread, malt, &c. from the coming in of William the Conquerour to
Michaelmas 1745. With some occasional remarks ... London, Printed for W. Warden, and
sold by C. Davis ... 1748. 4 p. 1., 3, [5], 25-30, [4], 27-60, 1/, [61]-79p. front., 2 fold. tables.
24cm. A reissue of the 1745 edition with a different, title-page and frontispiece. -The
Sfrontispiece title reads “Artachthos; or, A new book declaring the assise or weight of bread ...”
London, Printed for R. Bishop, 1638; reprinted for W.Warden, 1748. “A true rvelation or
collection of - the most remarkable dearths and famines ... 7 (p.[61]-79) has separale t.-p.
Dedication signed: John Penkethman. Page numbers confused. (13-13)
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Vol.14. Tracts on Finance &ec.

104 An Entire new system of mercantile calculation, by the use of universal arbiter numbers.
Introduced by an elementary description of, and commercial and political reflecttions [sic]on,
universal trade. Illustrated and exemplified by the elements of the chain rule of three, the
nature of the exchanges, and of all charges and contingencies on goods; which are also reduced
to a plain and concise system, intirely new and universal. By an old merchant. London,
Printed for Leigh and Sotheby ... 1795. xvii,[i]-iv,[5]-374p. incl. hold. tables 25cm.
(14-1)

105 Smart, John. Tables of interest, discount, annuities, &c. By John Smart ... London,
Printed by J. Darby [etc.] 1726. 4 p.l., 123p. incl. tables. 25cm. Title within line
border. - (14-2)
106 Cleland, Charles. Abstracts of the several laws and rules that are now in force, relating
to the importation and exportation of wines. Into and out of Great-Britain. With complete
tables of the net duties, that are to be paid on the importing, and repaid on the exporting of the
same, in time: disposed in a more easy, methodical manner, than any before extant, for the
utmost dispatch in business ... Designed for the service and use of collectors, and officers,
belonging to His Majesty’s Customs; the ease and satisfaction of merchants, and gentlemen who
import their own wines; as well as instruction of all those who are inclined to be versed in that
difficult branch of the customs ... By Charles Cleland ... London, Printed for the author,
1737. xi,[4], 172,[4]p. incl. tables. 25cm. (14-3)

107 Hayes, Richard. A new method for valuing of annuities upon lives. Shewing at sight,
as follows: I. How many years, months, &c. Purchase an annuity upon life, for any age,
from 30 to 73 years, is worth ... II. How much a year 100 /. is worth upon life for any of the
aforesaid ages, [etc.] ... By Richard Hayes. 2d ed., corrected. London, Printed for W.
Meadows ... 1746. 3 p.l., 128p. incl. tables. 23cm. First published in 1727 . Page 12
corrected numbered 4. (14-4)

Vol.15. Tracts on Finance &c.

108 [Whatley, Thomas] d. 1772. Considerations on the trade and finances of this kingdom,
and on the measures of administration, with respect to those great national objects since the
conclusion of the peace. London, Printed for J. Wilkie ... 1766. 119p. 27cm. Title
vignette. MS. corrections in text. (15-1)

109 Gt. Brit. Board of Trade. Representation of the Lords of the Committee of Council,
appointed for the consideration of all matters relating to trade and foreign plantations, upon the
present state of the laws for regulating the importation and exportation of corn: and submitting
to His Majesty’s consideration some further provisions, which are wanting to amend and
improve the said laws. London, Printed for John Stockdale ... 1790. v, 3-34p. incl. tables
(part fold.) 27cm. Marginal rules and underlining . (15-2)

110 Rayment, Robert. The income and expenditure of Great-Britain of the last seven years,
examined and stated. By Robert Rayment. London, Printed for J. Debrett ... 1791. 1p.l.,
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112p. fold. tables. 27cm. Half -title wanting. Two ff . of manuscript notes, loosely inserted
after p. 26. (15-3)

Vol.16. Tracts on Finance &c.

111 Thoughts on property, as affected by the present alarming crisis ... [London?] March 8,
1797. 15p. 26cm. Presentation copy: ‘From the author’ on half -title [ cropped.]  (16-1)

112 Ashmore, Thomas. An analysis of the several bank annuities from the first year of their
creation down to the present time; with references to the different acts passed relative thereto.
The whole intended to explain the present capital of each fund in a concise and clear method.
To which is added by way of supplement, a correct account of the supplies and ways and means
voted in the last sessions of Parliament ... By T. Ashmore ... London, Printed for Richard-
son and Urquhart ... 1774. iv,[5]-29p. 26cm. Half -title wanting . (16-2)

113 [Gould, Si» Nathaniel] An essay on the publick debts of this kingdom. In a letter to
a member of the House of Commons. Wherein the importance of discharging them is
considered; the provisions for that purpose by the sinking fund, and the progress therein
hitherto made, are stated and explained ... To which is subjoined, An enquiry into the general
convenience of reducing farther the interest of our publick debts ... Reprinted from the second
edition, which was published by J. Peele ... in the year 1726 ... London, Sold by B. White .. .,
1782. 4 p.1., 55p. 26cm. Another ed. 175, 925 (16-3)

114 Rous, Thomas Bates. An explanation of the mistaken principle on which the Commuta-
tion act was founded; and the nature of the mischiefs that must follow from a perseverance in
it. In a second address to the public, from Thomas Bates Rous ... London, Printed by J.
Jarvis ... 1788. 2 p.l., 18p. 26cm. (16-4)

115 Wood, William. A plan for the payment of the national debt, and the reduction of taxes
two millions per annum. By William Wood. London, Printed for L.B. Seeley ... and sold
by T. Pearson ... [1796] vi, 35p. 26cm. Preface dated: March 31, 1796 . (16-5)

116 Lauderdale, James Maitland, 8¢% earl of, 1759-1839. The substance of a speech made in
the House of Peers on Friday, May 13, 1796. By the Earl of Lauderdale, on the subject of the
national finances. London, Printed for G. G. and J. Robinson ... 1796. 2 p.l., 49p. 2 fold.
tables. 26cm. Interleaved copy. MS. correction and notes. (16-6)

117 —— Thoughts on finance, suggested by the measures of the present session. By the
Earl of Lauderdale. 3ded. London, Printed for G. G. and J. Robinson ... 1797. 2p.l.,55p.
incl. tables. 26cm. First edition also the same year. Interleaved, and with 4 pages of
calculations . (16-7)

Vol.17. Tracts on Finance, Trade &c.

118 Proposals for the regulation of a society for improving arts and sciences, and particularly
natural knowledge. [Edinburgh, 1739?] 1 p.1., 14p. 24cm. (17-1)
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119 [Onslow, Arthur] 1691-1768. The speech of the Right Honourable A—r O——w, Esq;
S---r of the Hon-—-ble H--se of C----ns; at the bar of the H--se of P---rs, upon presenting

the money-b--1s to His M--—-- y, April 29, 1740. London, Printed for John Clarke ... 1740.
[3]-14p. 23cm. Half -title wanting. Title vignette. (17-2)

120 A Scheme to secure and extend the credit and strength of the British nation. London,
Printed by H. Kent, for E. Comyns ... 1747. 17p. 2lcm. Engraved title vignette.
Attributed to John Ashley by Sabin. This copy without the additional ‘Remarks and computa-
tions’ which apparently form p.19-26 of some copies. (17-3)

121 Seasonable observations on the trade to Africa. In a letter to a member of Parliament.
London, Printed in the year 1748. 15p. 25cm. Title vignette. (17-4)

122 Seasonable observations on the naturalization bill, now depending in Parliament; and also
a clear confutation of the City of London’s remonstrance to the House against it, shewing the
advantages that will accrue to Great-Britain by a naturalization. London, Printed for A.
Dodd ... 1748. 14p. 25cm. Title vignette. (17-5)

123 A Short view of the dispute between the merchants of London, Bristol, and Leverpool
[sic], and the advocates of a new joint-stock company, concerning the regulation of the African
trade. London, Printed in the year 1750. 1 p.1., 18p. 25cm. (17-6)

124 A Genuine state of the receipts and issues of the revenues of France, in 1740, 1741, 1742,
and 1743. Also the national debt of France, in 1743, &c. Translated from an authentic
original, bought at the sale of the late Mr. Furnese. London, Printed for J. Millan ... 1760.
20p. 25cm. 17-7

125 [Savile, Sir George, bart.] 1726-1784. An argument concerning the militia . .. [London,
1762] 19p. 25cm. MS. attribution of authorship and date on t.-p. Duplicate copy 699

17-8)

126 [Heath, Benjamin] 1739-1817. The case of the County of Devon, with respect to the
consequences of the new excise duty on cyder and perry. Published by the direction of the
committee appointed at a general meeting of that county to superintend the application for the
repeal of that duty. London, Printed for W. Johnston ... 1763. 1p.1.,32p. 25cm. Half -
title wanting. MS. marginal notes. (17-9)

127 A Letter to William Pulteney, Esq; on the subject of the Forth and Clyde navigation.
From a proprietor. [Edinburgh, 1768] 29p. 25cm. Caption title. (17-10)

128 Loch, David, 4. 1780. Letters concerning the trade and manufactures. Of Scotland;
particularly the woollen and linen manufactures. Humbly submitted to the consideration of the
honourable convention of the Royal Boroughs of Scotland. 3d ed., with large additions.
By David Loch ... Edinburgh, Printed for the author ... 1775. 1p.l., 24p. 23cm. Author’s
Dresentation copy, with inscription on t.-p. ‘Presented by the author to the Rt. Honble ye Earl
of [ ‘Lauderdale’ deleted ] A friend in his country ...’ First edition 1774. Margins trim-
med, affecting page numbers. (17-11)
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129 2ded., withlarge additions. By David Loch ... Edinburgh, 1774,
2 p.l., 32p. 23cm. Upper margin trimmed, affecting first word of title and text. (17-12)

130 Stair, John Dalrymple, 5tk earl of, 1720-1789. The state of the national debt, the
national income, and the national expenditure. With some short inferences and reflections
applicable to the present dangerous crisis. By John Earl of Stair ... 3ded. London, Printed
for J. Almon ... 1776. 1lp. 29cm, folded to 24cm. First edition also the same year .
17-13)

131 Thoughts on the navigation between the friths [sic] of Forth and Clyde, and a navigable
cut through the peninsula of Cantyre: in a letter to his Grace the Duke of Queensberry and
Dover, president of the company of proprietors of the Forth and Clyde navigation, from a
citizen of Edinburgh. London, Printed in the year 1777. 16p. 25cm. —7-14)

132 A Letter to the partners of Douglas, Heron, and Co. from a fellow partner. [Edinburgh,
1778] 14p. 25cm. | (17-15)

133 Douglas, Heron, and Company. The precipitation and fall of Mess. Douglas, Heron,
and Company, late bankers in air, with the causes of their distress and ruin, investigated and
considered, by a committee of inquiry, appointed by the proprietors. Edinburgh, Printed in the
year 1778. xiii,[1], 167, 133, 31, 34p. 25cm. Page 113 misnuwmberd 115, (17-16)

134 Necker, Jacques, 1732-1804. Comte rendu au roi, par M. Necker, Directeur général des
finances. Aumois de janvier 1781. Imprimé par ordre de sa Majesté. Paris, De I'imprimerie
royale, 1781. 2 p.l., 116p. fold. tab. 25cm. 2 folding engraved coloured maps at end.
Title vignette. Amnother ed. 172,1059 17-17)

135 The Corn distillery, stated to the consideration of the landed interest of England.
London, Printed in the year 1783. 52p. 25cm. Pages 5,6,7,8 incorrectly numberd 7,8,5,6
respectively . (17-18)

136 Thoughts concerning the constitutional principles in points of finance and personal
service, that ought to be adopted in future, for the support of the British navy and army, prior
to, and during the establishment of a commercial union between Great Britain and Ireland;
dedicated to the Right Honourable Thomas Orde ... [London?] Printed in the year 1786. 2
p.l., 73p. incl. tables. 25cm. 17-19)

137 Tables and schedules relative to the proposed consolidation of the customs. [London,
1760?] iv.,[1], xxviii, 55, 64, [116] p. fold. tables. 25cm. Many tables at the beginuing
Jolded for binding . Imperfect: some prelim . leaves wanting . Ownership inscription ‘Maitlan[ d |’
ont.-p. (17-20)

138 Wellwood, Sir Henry Moncreiff, bart., 1750-1827. Sketch of a plan for augmenting the
livings of the ministers of the Established Church of Scotland, by means of the vacant stipends.
With tables and illustrations. By Sir H. Moncreiff-Wellwood ... Edinburgh, Printed by
Murray and Cochrane ... 1788. 1 p.l., 43p. 25cm. Presentation copy, with inscription on
verso of t.-p., from the author to Dr. Stedman. 17-21)
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Vol.18. Tracts on Finance, Trade &ec.

139 [Littleton, Edward] 4. 1626. The groans of the plantations: or, A true account of their
grievous and extreme sufferings by the heavy impositions upon sugar, and other hardships.
Relating more particularly to the island of Barbados. London, Printed by M. Clark in the
year 1689. 1 p.l., 35p. 21lcm. (18-1)

140 [Clement, Simon] 7. 1695. A discourse of the general notions of money, trade, &
exchanges, as they stand in relation each to other. Attempted by way of aphorism: with a
letter to a minister of state, further explaining the aphorisms, and applying them to the present
circumstances of the nation. Wherein also some thoughts are suggested for the remedying the
abuses of our money. By a merchant. London, Printed in the year, 1695. 38,[1]p. 2lcm.
Inscription on t.-p. Title within double line border . (18-2)

141 Company of Scotland trading to Africa and the Indies. A perfect list of the several
persons residenters in Scotland, who have subscribed as adventurers in the joynt = stock of the
Company of Scotland trading to Africa and the Indies. Together with the respective sums
which they have severally subscribed in the books of the said Company, amounting in the whole
to the sum of 400000 1ib. sterling. Edinburgh, Printed and sold by the heirs and successors of
Andrew Anderson ... 1696. 16p. 37cm, cut and folded to 24cm. Title within double line
border; with woodcut Company’s arms. (18-3)

142 [Ashley, John] 4. 1751. Some observations on a direct exportation of sugar, from the
British Islands. With answers to Mr. Toriano’s objections to it. In a letter from a gentle-
man in Barbados, to his friend in London. London, Printed in the year 1735. 23p. 24cm.

(18-4)

143 A List of claims for the value of jurisdictions: on the act of Parliament, MDCCXLVII.
598,527 . 13s. 4d. sterling. London, Printed in the year, 1748. 15p. 20cm. Title vignette.
(18-5)

144 Scotland. Court of Session. Copy of the report and certificate of the Lords of Council
and Session in Scotland, made .to His Majesty in his Privy Council, pursuant to the act of
Parliament passed in the twentieth year of His Majesty’s reign, for taking away and abolishing
the heretable jurisdictions, in that part of Great Britain called Scotland, and for making
satisfaction to the proprietors thereof, &c. London, Printed by Thomas Baskett ... and by
the assigns of Robert Baskett, 1748. 22p. 25cm. Indorced . (18-6)

145 [Magen, Nikolaus] /. 1750. The universal merchant: containing the rationale of
commerce, in theory and practice; an enquiry into the nature and genius of banks, their power,
use, influence and efficacy; the establishment of operative transactions of the banks of London
and Amsterdam, their capacity and credit calculated and compared: an account of the banks of
Hamburg, Nuremberg, Venice, and Genoa, their credit and course of business; the doctrine of
bullion and coins amply discussed; and therefrom the course and par of exchange regularly
deduced. Exemplified by remarks historical, critical and political. Wherein the best
writers, ancient and modern, foreign and domestic, are duly considered and referred to.
Adapted equally to the use and information of gentlemen who propose to make a figure in
public affairs, as to the merchant, factor, broker, and remitter. London, Printed by C. Say,
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for W. Owen, 1753. 3 p.l., xxii, 131,[4]p. 25cm. Marginal rules and underlinings. Copy
owned by Ant. Peraro. Inscvibed autograph note on t.-p. Translated into English by William

Horsley .  Attributed by some authorities to N. Magens or Maggens. (18-7)
146 ——— Farther explanations of some particular subjects, relating to trade, coin, and
exchanges, contained in the universal merchant. By N. M. London, Printed by John
Haberkorn ... 1756. 34p. 25cm. Title vignelte. (18-8)

147 [Mildmay, Sir William] 1705-1771. The police of France: or, An account of the laws and
regulations established in that kingdom, for the preservation of peace, and the preventing of
robberies. To which is added, a particular description of the police and government of the city
of Paris ... London, Printed by E. Owen and T. Harrison ... 1763. vi,7-138p. 22cm.
Copy owned by J. James. (18-9)

148 [Hartley, David] 1732-1813. The budget. Inscribed to the man, who thinks himself
minister ... 9th ed. London, Printed for J. Almon ... 1764. 23,[1]p. 26cm. “man” is
identified as George Grenville. First ed. secretly printed in April, 1764 . Another ed. 1050

(18-10)

149 To the honourable the knights, citizens, and burgesses, in Parliament assembled. An
account of all monies, which have been issued and paid out of the receipt of His Majesty’s
Exchequer ... from the 25th day of March, 1721, to the 25th day of March, 1725. London,
Printed for and sold by J. Wilkie ... 1769. 1 p.l., 37p. 33cm, cut and folded to 25cm.
(18-11)

150 By-laws, constitutions, orders and rules, for the good government of the corporation of
the United Company of Merchants of England, trading to the East-Indies, and for the better
carrying on, and managing the trade of the said Company. [n.p., 1701?] 17p. 26cm.
Imperfect?: t.-p. wanting, title from caption. (18-12)

151 Rational results upon the present state of the national debt, with a regular and infallible
process for discharging the same in a very few years. Newcastle, Printed by J. White and T.
Saint and sold by J. Johnson ... London, 1769. 31p. 26cm. First pub. in 17687 (18-13)

152 Steuart Denham, Sir James, bart., 1712-1780. The principles of money applied to the
present state of the coin of Bengal: being an inqury into the methods to be used for correcting
the defects of the present currency; for stopping the drains which carry off the coin; and for
extending circulation by the means of paper-credit. Composed for the use of the honourable
the East-India Company. By Sir James Steuart ... [London] Printed in the year 1772. 91p.
23cm. An interleaved copy. Ownership inscription on t.-p.: ‘Govert Cassau’ and ‘Chas.
Gall 6th October 1787 . (18-14)

153 Wedderburn, Alexander, of St. Germains. Essay upon the question what proportion of
the produce of arable land ought to be paid as rent to the landlord ? By Alexander Wedder-
burn ... Edinburgh, Printed by Balfour and Smellie, 1776. 45p. incl. tables. 26cm.
Duplicate copy 167 (18-15)

154 Memorial for the merchants, traders, and manufacturers of Glasgow. [Glasgow, 1777]
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11p. 24cm. Signed at end: Council-Chamber, Glasgow, 2d May, 1777 . Caption title.
(18-16)

155 Bank disputes; or, Credit without abuse. lSubmitted to the considerate observation of
stock-holders in the charter’d banks for Scotland. Edinburgh, Printed by R. Fleming ...

1778. 15p. 23cm. (18-17)

156 [Meredith, Sir William, bart.] d. 1790. Historical remarks on the taxation of free
states, in a series of letters to a friend ... London, Printed the sixteenth of November, 1778.
1p.1., 82[i.e. 84]p. 23cm. Page 84 misnumbered 82. (18-18)

157 Stephenson, Robert. Observations on the present state of the linen trade of Ireland: in
a series of letters ... In which the reports, libel, and British examination of Mr. John
Arbuthnot ... are considered and refuted. By Robert Stephenson ... Dublin, Printed in the
year 1784. xii, 96p. 23cm. (18-19)

158 Ducloz Dufresnoy, Charles Nicolas, 1733-1794. Calcul du capital de la dette publique:
réflexions sur les causes du discrédit; et discussion de la motion de M. ’évéque d’Autun, et des
autres projets publiés sur le mode de paiement de la vente des biens nationaux. Par M.
Ducloz Dufresnoy ... Paris, Imprimérie nationale, 1790. 104p. incl. tables. 23cm.  (18-20)

159 [Cotton, Joseph] 1745-1825. A review of the shipping system of the East-India Com-
pany; with suggestions for its improvement, to secure the continuance of the carrying trade to
this country; and the advantages of the Indian commerce to the Company. [London, 1798?] 2
p.l., 59p. 25cm. Dedication signed: Joseph Cotton, 1798 . (18-21)

160 Estimate of the produce of the tax upon income; with a few observations on the impolicy
of the measure. London, Printed by John Lambert, 1799. 15p. 25cm. Author’s autograph
presentation copy . (18-22)

Vol.19. Tracts on Finance, Trade &c.

161 The Golden fleece: or The trade, interest, and well-being of Great Britain considered.
With remarks on the rise, progress, and present decay of our woollen manufactures ... To
which is added, a scheme, or proposal, for taking away many burthensome duties on some of
the most essential necessaries in life, viz. leather, soap, candles, painted silks, and starch, by

replacing the like sum, in lieu of the said taxes, on a small duty on wool ... [London, 17367]
26p. 33cm. Sometimes wrongly attributed to J. Munn, but Hanson to [ Simon Smith ]
Another ed. 672 (19-1)

162 Deparcieux, Antoine, 1703-1768. Essai sur les probabilités de la durée de la vie humaine;
d’olt 'on déduit la maniére de déterminer les rentes viagéres, tant simples qu’en tontines:
précédé d’une courte explication sur les rentes & terme, ou annuités; et accompagné d’un grand
nombre de tables. Par M. Deparcieux. Paris, Chez les fréres Guerin ... 1746. vi,[2], 16,
132, xxii,[1] p., incl. tables. (8 fold.) 26cm. Title vignette. (19-2)

163 Newcastle, Thomas Pelham-Holles, Ist duke of, 1693-1768. The Duke of Newcastle's
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letter, by His Majesty’s order, to Monsieur Michell, the King of Prussia’s Secretary of the
Embassy, in answer to the Memorial, and other papers, deliver’d by Monsieur Michell, to the
Duke of Newcastle, on the 23d of November, and 13th of December last. Published by
authority. London, Printed by Edward Owen ... 1753. 46p. 2 fold. tables. 26cm. Title
vignelle. (19-3)

164 [Hartley, David] 1732-1813. The state of the nation, with a preliminary defence of the
budget. 2d ed. [London] Printed for J. Almon ... 1765. 39,[1] p. 26cm. First edition also
the same year . (19-4)

165 A Treatise upon the trade from Great-Britain to Africa; humbly recommended to the
attention of government. By an African merchant. London, Printed for R. Baldwin ... 1772.
64, 124p. 26cm. Sometimes attributed to J. P. Demarin (Higgs) (19-5)

166 Miller, Philip, 1691-1771. The method of cultivating madder, as it is now practised by
the Dutch in Zealand: (where the best madder is produced) with their manner of drying,
stamping, and manufacturing it for use. Embellished with draughts of their buildings and
kilns erected for that purpose. To which is added, the method of cultivating madder in
- England, from many experiments made in the course of thirty years on the culture of that useful
plant. By Philip Miller ... London, Printed for the author, and sold by John Rivington [etc .,
etc.]1758. ix, 38p. fold. front. 26cm. Includes folding coloved front. and 5 folding
engraved plates; first plate wanting . (19-6)

167 Wedderburn, Alexander, of St. Germains. Essay upon the question what proportion of
the produce of arable land ought to be paid as rent to the landlord? By Alexander Wedder-
burn ... Edinburgh, Printed by Balfour and Smellie, 1776. 45p. incl. tables. 26cm.
Duplicate copy 153 (19-7)

168 A Plan for the government of the provinces of Bengal. Addressed to the directors of the
East India Company. London, Printed for J. Wilkie ... 1772. 2 p.l., 43p. 26cm. (19-8)

169 An Account of the Society in Scotland for Propagating Christian Knowledge, from its
commencement in 1709. In which is included, the present state of the highlands and islands of
Scotland with regard to religion ... Edinburgh, Printed by A. Murray and J. Cochrane, 1774.
1p.l., 70,[1] p. 26cm. Title vignette. (19-9)

170 Allardyce, Alexander. An address to the proprietors of the Bank of England. 3ded. ,
with additions ... By A. Allardyce ... London, Printed for W. J. and J. Richardson ... 1798.
32, 156p. 26cm. P.[ 23 ]-32[ 1]-156 have separate title: Postscript to an address to the
proprietors of the Bank of England: with an appendix, and a continuation of the postscript ...
London, Printed for W . J. and J. Richardson ... 1798. Underlining and marginal marks
on appendices . First published in 1797 . (19-10)

171 Liverpool, Charles Jenkinson, Ist earl of, 1727-1808. A treatise on the coins of the
realm; in a letter to the King. By Charles Earl of Liverpool. Oxford, At the University
Press, for Cadell and Davies ... 1805. 2 p.l., 268p. 26cm. Copious marginal manuscript
notation and underlinings . (19-11)
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172 Necker, Jacques, 1732-1804. Compte rendu au roi, par M. Necker, directeur général des
finances. Au mois de janvier 1781. Imprimé par ordre de sa Majesté. Paris, De 'imprime-
rie royale; Londres, réimprimé aux frais de G. Kearsley, a I'imprimerie de T. Spilsbury, 1781.
2 p.1., 116p. fold. tab. 24cm. 2 folding engraved colorved maps at end. Title vignette.
MS. inscription on t.-p. ‘L.C.11. Lauderdale [ deleted ] . Politicks &c.’ Another ed. 134,
1059 : (19-12)

173 France. Ministére des finances. Administration des finances de la République francaise,
en I'an 8 et en 'an 9. Paris, De I’ imprimerie de la République, Germinal an X.[i.e. March
-April 1802] 99p. tables (3 fold.) 26cm. Title varies: 1803/4-1808, Adwministration des
finances de U'Empire francaise; 1809/10, Compte de ladministration des finances; 1816,
Comptes rendus par les ministres (5 pts.); 1817, Compte rendu par le Ministre secvétaive d’état
des finances. (19-13)

Vol.20. Tracts on Finance, Trade &c.

174 Dirom, Alexander, d. 1830. An inquiry into the corn laws and corn trade of Great
Britain, and their influence on the prosperity of the kingdom. With suggestions for the
improvement of the corn laws. By the late Alexander Dirom ... To which is added, A
supplement, by Mr. William Mackie ... bringing down the consideration of the subject to the
present time; investigating the cause of the present scarcity; and suggesting measures for
promoting the cultivation of the waste lands; and for rendering the produce equal to the
increasing consumption of the kingdom. Edinburgh, Printed for William Creech {etc., etc.]
1796. xi, 262,[1], 53,[1] p. incl. tables. 26cm. (20-1)

175 [Gould, Si» Nathaniel] An essay on the publick debts of this kingdom. Wherein the
importance of discharging them is considered; the provisions for that purpose by the sinking
fund, and the progress therein hitherto made, and explained ... To which is subjoined, An
enquiry into the general convenience of reducing farther the interest of our publick debts below
4 per cent. per annum. In a letter to a member of the House of Commons. Reprinted from
the second edition, which was published by J. Peele, in Pater-Noster-Row, in the year 1726.
N. B. This pamphlet is supposed to have been written by Sir Nathaniel Gould ... [London,
1782] 2 p.1.,[391]-726p. incl. tables. 26cm. First edition 1726 . Imperfect: part only of a
lavger work, running title: The principles of the doctrine of life-annuities. Another ed. 113,
925 ' (20-2)

176 Pinto, Isaac de, 1715-1787. An essay on circulation and credit, in four parts; and a letter
on the jealousy of commerce. From the French of Monsieur de Pinto. Translated, with
annotations, by the Rev. S. Baggs, M. A. London, Printed for J. Ridley ... 1774. 1p.1,,
xix, 247,[1] p. 26cm. MS. marginal notes and underlinings. (20-3)

177 Convention of the Royal Burghs of Scotland. The sets or constitutions of the Royal
Boroughs of Scotland, as recorded in the books of the convention. Edinburgh, Printed in the
year 1787. 1 p.1., 79,[1] p. 26cm. (20-4)

178 Historical accounts of the government and the grievances of the Royal Boroughs of
Scotland, transmitted by the committees of the different boroughs associated for the purpose
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of reform, or extracted from their correspondence with the committee of delegates. [Edin-
burgh, 1787] 40p. 26cm. Caption title. (20-5)

179 An Illustration of the principles of the bill, proposed to be submitted to the consideration
of Parliament, for correcting the abuses and supplying the defects in the internal government
of the Royal Boroughs, and in the manner of accounting for the property, annual revenues, and
expenditure of the same, in that part of Great Britain called Scotland. By the Committee of
Delegates. Edinburgh, Printed by Neill and Company, 1787. 2 p.l., 54, 31, 31p. 26cm.
This copy has two copies of the Appendix (p. 31) bound after the main text. (20-6)

180 Willan, Leonard, 7. 1650. The exact politician, or, Compleat statesman: briefly
methodically resolved into such principles, whereby gentlemen may be qualified for the
management of any publick trust; and thereby rendered useful in every station to the establish-
ment of the common welfare. Written by Leonard Willan ... London, Printed for Dorman
Newman ... 1670. 4 p.l., 198p. 26cm. Title within double line border; with printer’s
device. Originally published (1668) with title: The perfect states-man. (20-7)

181 - [ Hamilton, Andrew] An enquiry into the principles of taxation, chiefly applicable to
articles of immediate consumption ... London, Printed for, and sold by, J. Debrett ... 1790.
xvi, 295p. incl. tables. 26cm. Duplicate copy 91 (20-8)

182 Davies, David, 1742-1819. The case of the labourers in husbandry stated and considered,
in three parts. Part I. A view of their distressed condition. Part II. The principal causes of
their growing distress and number, and of the consequent increase of the poor-rate. Part III.
Means of relief proposed. With an appendix; containing a collection of accounts, shewing the
earnings and expences of labouring families, in different parts of the kingdom. By David
Davies ... Bath, Printed by R. Cruttwell, for G. G. and J. Robinson ... 1795. 8, 200p. 26cm.

(20-9)

Vol.21. Tracts on Finance, Trade &ec.

183 [Mackworth, Si» Humphrey] 1657-1727. A vindication of the rights of the Commons of

England. By a member of the honourable the House of Commons ... London, Printed, and
aretobesoldby J. Nutt ... 1701. 6p.l.,40p. 29cm. Epistle dedicatory signed: Humphrey
Mackworth. Title within double line border. (21-1)

184 A Vindication of the rights and prerogatives of the right honourable the House of Lords.
Wherein a late discourse entitled, A vindication of the rights of the Commons of England is
consider’d ... London, Printed and sold by the booksellers of London and Westminster, 1701.
1 p.l., 24p. 29cm. Half -title wanting. Title within double line border . (21-2)

185 Hutcheson, Archibald, ¢. 1740. Some calculations and remarks relating to the present
state of the publick debts and funds. And a proposal for the intire discharge of the national
debt and incumbrance in thirty years time. By Archibald Hutcheson ... London, Printed in
the year 1718. 1 p.l., ii, 33p. 29m. Title vignette; ornamental headpieces and initials .
Margins trinumed, affecting text. Duplicate copy 208 (21-3)

186 ——— Some computations relating to the proposed transferring of eighteen millions
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of the fund of the South Sea Company, to the Bank, and East-India Company. Shewing how
the same will come out on two different suppositions, to the old proprietors of Bank and India,
and to the new proprietors of the ingrafted stock. By Archibald Hutcheson ... London,
Printed in the year 1720. 1lp. 29cm. Title vignette. (21-4)

187 ——— Some computations and remarks relating to the money subscribers, and the
proprietors of the publick debts. And a letter relating thereto to the sub-governor, deputy-
governor, and directors of the South-Sea Company. And some further remarks on the same
subject. By Archibald Hutcheson ... London, Printed in the year 1720. 7p. 29cm. Title
vignelte. (21-5)

188 —— A computation of the value of South-Sea stock, on the foot of the scheme as
it now subsists. Made from the facts as they are stated by the directors of the South-Sea
Company, in the accounts and papers by them laid before the House of Commons ... With
some remarks relating to these matters. By Archibald Hutcheson ... London, Printed in the
year 1720. 23p. 29cm. Title vignette. Duplicate copy (Variant) 230 (21-6)

189 Gt. Brit. Parliament. House of Commons. Secvet Committee on South Sea Company.
The several reports of the Committee of Secrecy to the honourable House of Commons,
relating to the late South-Sea directors, &c. London, Printed for A. Moore ... 1721. iv, 74
li.e. 64]p. incl. tables. 29cm. Paged ervoneously . Title vignette. Signatures are comnsecu-
tive. Seven rveports by A. Hulcheson. (21-7)

190 Observations on the Report of the Committee of Secrecy. [London 1715?] 16*p. 29cm.
Imperfect: t.-p. and p.17-26 wanting. Caption title. (21-8)

191 Gt. Brit. Parliament. House of Commons. Papers presented to the Committee
appointed to Inquire into the State and Condition of the Countries adjoining Hudson’s Bay, and
of the trade carried on there. [London] Printed in the year 1749. 79p. 29cm. (21-9)

192 A Short view of the countries and trade carried on by the Company in Hudson’s-Bay;
shewing the prejudice of that exclusive trade, and benefit which will accrue to Great-Britain,
by opening and extending that trade, and settling those countries. [London, 1748?] 3,[1]p.
36¢cm, folded to 29cm. Indorvced . Sometimes attributed to Arthur Dobbs. (ESTC) (21-10)

193 Gt. Brit. Board of Trade. Papers laid before the House of Commons by the commis-
sioners for trade and plantations, pursuant to an address of the House of Lords to His Majesty,
the 8th of June 1749. For the better securing, improving, and extending, the trade to Africa.
London, Printed in the year 1750. 53p. 29cm. Title vignette. (21-11)

194 Gt. Brit. Parliament. House of Commons. Report from the Committee appointed to
examine and state to the House of Commons the matters of fact in the several petitions of the
manufacturers of, and traders and dealers in, the linen manufactory. [London] Printed in the
year 1751. 1 p.l., 57p. 29cm. Title vignelte. (21-12)

195 Observations upon the state of the British manufactures of striped and checked linen, and
of linen mixed with cotton. [London, 1751?] 3, [1]p. 29cm. Indorced . (21-13)
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196 Gt. Brit. Parliament. House of Commons. A Report from the Committee appointed
to enquire into the state of the goals of this kingdom: relating to the Fleet prison. With the
resolutions and orders of the House of Commons thereupon. London, Printed for Robert
Knaplock [etc., etc.] 1729. 1 p.1., 20,[1]p. 29cm. Title within double line border, with
vignette. (21-14)

197 Gt. Brit. Parliament. House of Commons. Committee of Secrvecy. A Report from the
Committee of Secrecy, appointed by order of the House of Commons to examine several books
and papers laid before the House, relating to the late negotiations of peace and commerce,

&c. Reported on the ninth of June, 1715. By the Right Honourable Robert Walpole ...
Together with An appendix, containing memorials, letters, and other papers referred to in the
said Report. Publish’d by order of the House of Commons. London, Printed for Jacob
Tonson [etc., etc.] 1715. 1 p.l., 64, 94p. 29cm. Title within double line border. The
appendix has separvale pagination and register . (21-15)

198 ——— A further report from the Committee of Secresy[sic], appointed to enquire into
the conduct of Robert Earl of Orford, during the last ten years of his being First Commissioner
of the Treasury, and Chancellor and Under-Treasurer of His Majesty’s Exchequer. With the
appendix. London, Printed, and sold by the booksellers ... 1742. 52p. 29cm. Title within
double line border. (21-16)

199 Gt. Brit. Parliament. House of Commons. Report from the Committee to whom the
petition of the Commissioners of the General Assembly of the Church of Scotland; and also the
petition of James Earl of Morton, and others; on behalf of themselves, and other noblemen,
gentlemen, freeholders, and heretors, in Scotland, was referred. [London?] Printed in the year
1751. 130p. 29cm. Title vignette. Marginal rules and underlining . (21-17)

200 ———— Minutes of the evidence taken before a Committee of the House of Commons,
being a committee of the whole house, to whom it was referred to consider of so much of His
Majesty’s most gracious speech ... as relates to the adjustment of the commercial intercourse
between Great Britain and Ireland. [London] Printed in the year 1785. 132*p. 29cm.
Incomplete copy: all after p. 133 wanting. (21-18)

201 Important facts and opinions relative to the King; faithfully collected from the examina-
tion of the royal physicians, and clearly arranged under general heads. [London, 1788] 63,
(1]p. 29cm. Sometimes attributed to William Rowley. (ESTC) (21-19)

202 Gt. Brit. Parliament. House of Commons. An abridgement of the evidence, delivered
at the bar of the House of Commons, in support of the petitions for a repeal of the excise

tobacco act. London, Printed in the year 1790. iv, 40p. 29cm. (21-20)
203 ————— Report from the Committee appointed to consider of the charge upon His
Majesty’s civil list revenue. Ordered to be printed 8th July 1803. 67p. incl. tables (part fold.)
29cm. (21-21)
204 Ordered to be printed 29th March 1804. 97p. incl. tables (part
fold.) 29cm. (21-22)
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Vol .22. Tracts on Finance, Sea Debt &c.

205 Some proposals humbly offer’d to the Parliament of Great Britain, for easing the nation
of the old navy-debt, (now the South-Sea-debt) of ten millions sterling, principal money, for
greatly increasing our money ... By the first of which proposals, the nation will save ... The
whole proved, even to a demonstration, by tables hereunto annex’d, calculated with the
greatest care and exactness ... London, Printed for R. Robinson ... 1716. 18p. 30cm.
Margins closely trimmed, with loss of title and fext. MS. note attached between page 2 and 3.

(22-1)

206 [Watkins, Thomas] A table of redemption. Shewing at one view in what time the
principal and interest of any debt from three to six per cent. may be discharged, by any fund
producing yearly from three and a half to twelve per cent. with other estimates and remarks
relating to the present state of our publick debts. Humbly offer’d to the consideration of the
honourable House of Commons. By T. W. F. R. S. London, Printed by W. Wilkins; and
sold by J. Roberts ... 1717. 8,[2]p. tables 30cm. (22-2)

207 [Hutcheson, Archibald] 4. 1740. Computations relating to the publick debts, taken
from the abstract deliver’d into Parliament the 14th of March, 1716. With some considera-
tions in relation to the same. London, Printed for H. Clements ... 1717. 7p. 2 fold. tables
30cm. Printer’s device on t.-p; ornamental headpieces and initials. (22-3)

208 ——— Some calculations and remarks relating to the present state of the publick
debts and funds. And a proposal for the intire discharge of the national debt and incumbrance
in thirty years time. By Archibald Hutcheson ... London, Printed in the year 1718. 1p.l.,
ii, 33p. 30cm. Title vignette; ornamental headpieces and initials.  Duplicate copy 185
(22-4)

209 [Crookshanks, John] Some seasonable remarks on a book publish’d in the month of
July, 1718. by Archibald Hutcheson, Esq; relating to the publick debts and fonds. With an
explanation of his encreased debts since the peace at Utrecht: demonstrating what part thereof
properly belongs to the late and present reign, and the advantages of His Majesty’s wife and
frugal government. London, Printed in the year 1718. 1p.l., 14p. fold. tab. 30cm. Title
vignette. : (22-5)

210 Hutcheson, Archibald, ¢. 1740. Mr. Hutcheson’s answer to Mr. Crookshanks’s Sea-
sonable remarks. London, Printed in December, 1719. 2 p.l1., 28p. 30cm. Title vignette.
' (22-6)

211 Crookshanks, John. Some matters of fact relating to the revolution, the annuities, the
civil list branches, and national debts; taken from the most authentick records: in reply to
Archibald Hutcheson, Esq; by John Crookshanks. London, Printed in the year 1720. vi, 82,
viiip. 30cm. Title vignette; ornamentad headpieces and initials . 22-7)

212 An Estimate of the present national debt; to which is added A copy of remarks which
were subjoined to some calculations made in April 1717. relating to the publick debts.
London, Printed in the year 1718. 1p.1., 2p. fold. tab. 30cm. Title vignette. Attributed to
Archibald Hutcheson by Sperling. i (22-8)
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213 The Schemes of the South-Sea Company and the Bank of England, as propos’d to the
Parliament for the reducing of the national debts. 2d ed. London, Printed for W. Castle ...
1720. 10p. 30cm. Title vignette. First edition also the same yeay, and the third ed. with
title: A true and exact schemes of the South-Sea Company and the Bank of England . (see 915)

(22-9)

214 The South-Sea Company and Bank proposals, as they were delivered to the honourable
the House of Commons, stated and compared. [London? 1720?] Folio broadside 53X 36cm,
folded. to 28 X18cm. Indorsed . (22-10)

215 [Steele, Sir Richard] 1672-1729. The theatre. By Sir John Edgar [pseud] ... No.
23,24,27. London, Printed for J. Roberts ... 1720. 3/, 30-34cm. No . 23: from Tuesday
March 15, to Saturday March 19, 1720. No. 24: from Saturday March 19, to Tuesday March
22, 1720. No. 27: from Tuesday March 29, to Saturday April 2, 1720 . (22-11)

216 [Hutcheson, Archibald] 4.1740. Some calculations relating to the proposals made by
the South Sea Company, and the Bank of England, to the House of Commons; shewing, the loss
to the new subscribers, at the several rates in the said computations mentioned; and the gain
which will thereby accrue to the proprietors of the old South-Sea stock. By a member of the
House of Commons. London, Printed in the year 1720. 3 p.1., 13p. 30cm. Preface dated:
March 31. 1720. (22-12)

217 ——— An abstract of Some calculations relating to the proposals made by the South
Sea Company, and the Bank of England, to the House of Commons. [London,1720] 2p. 34X
27cm. fold. to 26x15cm. Indorsed title; caption title: An abstract shewing the loss to the

new subscribers to the South-Sea stock ... Included in his Some calculations ... (216)
(22-13)
218 ———— Some seasonable considerations for those who are desirous, by subscription, or

purchase, to become proprietors of South-Sea stock. With remarks on the surprizing method
of valuing South-Sea stock, publish’d in the Flying-Post of Saturday, April the 9th, 1720. By
a member of the House of Commons. London, Printed; and sold by F. Morphew ... 1720.
11p. 30cm. Title vignette. Dated: April 14, 1720. (22-14)

219 ——— An estimate of the value of South-Sea stock. With some remarks relating
thereto. By a member of the House of Commons. London, Printed in the year 1720. 15p.
30cm. Title vignelte. Preface dated Sept. 10, 1720. Apparently private issued. Not in
any of the collections of Hulcheson’s Tracts but has all the excellent qualities of his work.
(Foxwell) —cf . Kress. “An estimate of the intrinsick value of South-Sea stock” (indovced title):

tipped in opposite p. 4. (22-15)
220 ——— The capital of the South-Sea Company, at midsummer, 1720, is computed as
followeth, viz. ... [London, 1720] [2]p. 37cm, folded to 28cm. Indorsed title: An estimate
of the intrinsick value of South-Sea stock. Included in his An estimate of the value ... (219)

(22-16)

221 ——— A letter to the author of the Calculations in the White-Hall Evening-Post,
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relating to South-Sea stock. Shewing the mistakes in the said Calculations; and, these being
rectified, what the present value of South-Sea stock is. Together with an answer to the unjust
insinuations against the estimate of the value of South-Sea stock, lately published, as if that
treatise were intended to prejudice the unhappy sufferers, who have dealt in South-Sea stock,
or to hurt the publick credit. By a member of the House of Commons. London, Printed in the
year 1720. 15p. 30cm. Title vignette. “The White-Hall Evening-Post”, no. 339 (from
Saturday, Nov. 12, to Tuesday, Nov. 15, 1720) [ 4 ] p.: tipped in opposite p. 5. (22-17)

222 The White-Hall Evening Post. Numb. 339: From Saturday, November 12 to Tuesday,
November 15, 1720. A reply to Mr. Hutcheson’ s letter to the author of The calculations in
the White-Hall Evening Post, relating to the South Sea stock. [London] 1720. [4]p. 26cm.
Included in previous item. (22-18)

223 The Free-thinker. No. 274. [London] Friday, November 4. 1720. [6]p. 30cm.
Lower margin trimmed, affecting text. (22-19)

224 An Impartial enquiry into the value of South-Sea stock. With some thoughts of the
occasion of the present decay of trade and credit: and some means proposed for restoring the
same. In a letter to Sir Richard Steele ... London, Printed in the year 1720. 20p. 30cm.
Prefatory notes signed: A. B. Title vignette. (22-20)

225 Budgell, Eustace, 1686-1737. The case of the annuitants and proprietors of the redeem-
able debts. In a letter to the author of the several calculations on South-Sea stock. By
Eustace Budgell ... London, Printed for J. Roberts ... 1720. 6p. 30cm. Title vignette.

(22-21)

226 Philanthropos, pseud. A letter to the Right Honourable the Earl of Sunderland, with an
account of the causes of the present diminution of publick credit. As also the means of
reviving it ... London, Printed for J. Roberts ... 1720. 6p. 30cm. Title vignette.
Dedication signed: Philanthropos. (22-22)

227 A Letter to the author of the London Journal; containing objections against the present
scheme, to empower the three great companies to take in part of the publick debts. With a
just calculation of the value of a 100/. capital, when divided among the said companies. To
which is added, an equitable proposal for restoring of publick credit ... London, Printed and
sold by A Dodd ... 1721. 6p. 30cm. (22-23)

228 A Letter to the sub-governor, deputy-governor, & directors of the South Sea Company.
[London, 1720] 4p. 30cm. Caption title. Signed: A true lover of his country. Margins
trimmed, affecting text and page numbers. Duplicate copy 231 (22-24)

229 An Account of the publick debts at the Exchequer, as they now stand: distinguishing what
the funds are; when granted; how long since granted; what term remains; how much the original
principal money was; how much has been since paid off, and how much remains; and what the
annual sums are that are paid, or payable for the principal sums advanc’d; with the rate of
interest, exclusive of the deficiencies of parliamentary grants. To which is added, Seasonable
observations on the annuities, in answer to Sir Richard Steele’s Crisis. London, Printed for J.
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Roberts ... 1720. 1 p.l., [2]p. fold. tab. (on 2 fold. sheets) 30cm. Title-page and tables
reversed . (22-25)

230 Hutcheson, Archibald, 4. 1740. A computation of the value of South-Sea stock, on the

foot of the scheme as it now subsists. Made from the facts as they are stated by the directors
of the South-Sea Company, in the accounts and papers by them laid before the House of

Commons ... With some remarks relating to these matters. By Archibald Hutcheson ...
London, Printed in the year 1720. 23p. 30cm. Title vignette. Duplicate copy (Variant)
188 (22-26)

231 A Letter to the sub-governor, deputy-governor, & directors of the South Sea Company.
[(London, 1720] 4p. 30cm. Caption title. Signed: A true lover of his country. Duplicate
copy 228 (22-27)

232. The Case of contracts for South Sea stock, in general, since taking of the third Subscrip-
tion, at 1000 per cent. London, Printed for T. Griffiths; and sold by J. Roberts, 1720. 6p.
30cm. Title vignette. MS. correction in text. (22-28)

233 Mackworth, Sir Humphrey, 1657-1727. To the honourable the knights, citizens, and
burgesses of Great Britain, in Parliament assembled, the humble proposal of Sir Humphrey
Mackworth, for restoring the national credit, and fixing it upon a lasting foundation; for
promoting trade and commerce both at home and abroad; and also, for payment of such part
of the publick debt, and giving such relief to the sufferers in the South-Sea Company, as shall
be thought proper and consistent with parliamentary engagements, and the publick safety:
founded on the nature and excellency of the Constitution of the Government of Great Britain.
London, Printed by H. Meere ... 1721. 1 p.l., 4p. 30cm. (22-29)

234 Hutcheson, Archibald, . 1740. A collection of calculations and remarks relating to
the South Sea scheme & stock, which have been already published. With an addition of some
others, which have been made publick ’ till now. By Archibald Hutcheson ... London, Printed
in the year 1720. 140p. 30cm. Title vignette. Contents. -Some calculations relating fo the
proposals made by the South-Sea Company, and the Bank of England to the House of
Commons ... (with sepavate t.-p ., with imprint: London, Reprinted in the year 1720)-Some
seasonable considevations for those, who are desivous, by subscviption, ov purchase, to become
proprietors of South-Sea stock. With remarks on the surprizing method of valuing South-Sea
stock, publish’d in the Flying-Post of Saturday, April the 9th, 1720 . (With separate t.-p ., with
tmprint: London, Reprinted in the year 1720) -Several calculations and remarks velating to the
South-Sea scheme, and the value of that stock ... (With separate t.-p ., with imprint: London,
Reprinted in the year 1720) Appendix, Sect. I-VII . The appendix (p. 121-140) is misbound
after 223 . (22-30)

235 The White-Hall Evening Post. No. 340: From Tuesday, November 15 to Thursday,
November 17, 1720. An explanation of the difference between the two computations of the
value of South Sea stock, lately published. [London] 1720.[4] p. 26cm. Bound opposite
p. 114 of ‘previous item where other articles from this newspaper are published . (22-31)

236 The Daily Post. No. 575. Computations, shewing the disproportion of South Sea stock
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allowed to the redeemable proprietors, and the other new proprietors ... August 3d, 1721. [2]
p. 35cm, holded to 27cm. Bound opposite page 119 of no. 235. (22-32)

237 The Freeholder’s Journal. Numb. 52, 53, 54. London, Printed for and sold by T.
Sharpe ... 1722. 3 numb. 30cm. Numb. 52: The supplement to the Freeholder’s Journal.
Of Wednesday December 12, 1722 . Friday December 14, 1722. p. [ 307 ]-310* Numb. 53:
Wednesday, December 19. 1722. p. [ 313 ]-320. Numb. 54: The supplement to the
Freeholder’s Journal. Of Wednesday December 19, 1722. Friday December 21, 1722. p. [ 321]
-328. Pages 311-312 wanting, 325, 326, 327 incorrectly numbered 312, 322, 323 respective-
ly. (22-33)

238 Hutcheson, Archibald, 4. 1740. Some paragraphs of Mr. Hutcheson’s treatises on the
South-Sea subject; which relate to the relief of the unhappy traders in South-Sea stock, and to
publick credit. And the reason of his reprinting thema at this time. To which is added, A
near estimate of the value of South-Sea stock, if the bill now order’d to be brought in, pass into

a law. London, Printed in the year 1723. 35p. 30cm. Title vignette;, engraved headpiece
and initial . (22-34)
239 ———— An abstract of an account stated by some of the clerks at the South-Sea house,

relating to the estates of the late directors; shewing what will be coming to the company from
those estates, with and without a mulct. And remarks, shewing the mistakes in that account.
And some reasons offered to the consideration of the gentlemen of the House of Commons, and
the proprietors of South-Sea stock, for the putting a more speedy end to the trust, in the way
of a mulct. By Archibald Hutcheson ... London, Printed in the year 1723. 15p. incl. tables.
30cm. Pages 12 and 14 blank. Title vignette; engraved headpiece and initial.  (22-35)

240 [Blunt, Si» John] Ist bart, d. 1733. A true state of the South-Sea-scheme, as it was
first form’d, &c. with the several alterations made in it, before the act of Parliament pass’d.
And an examination of the conduct of the directors in the execution of that act; with an enquiry
into some of the causes of the losses which have ensured. As also An abstract of several
clauses of the acts of Parliament, made against those directors, and the grounds of them; with
some remarks on the whole. London, Printed and sold by J. Peele, 1722. 56p. 30cm.
FErrors in paging: no. 33-35. Title within double line border. MS. correction on p. 36.
(22-36)

Vol.23/24. Steuart’s Political Economy.

241 Steuart Denham, Si» James, bart, 1712-1780. An inquiry into the principles of political
economy: being an essay on the science of domestic policy in free nations. In which are
particularly considered population, agriculture, trade, industry, money, coin, interest, circula-
tion, banks, exchange, public credit, and taxes. By Sir James Steuart ... In two volumes.
London, Printed for A. Millar, and Cadell, 1767. 2v. 2 fold. tables. 26cm. [ ]-[ xvi ],
[12], 639.; 8 p.l., 646,[ 13 ] p. Half-title of vol. 1 wanting. With Lauderdale’s
signature, subject heading and shelf -mark on both t.-p ., and his bookplates, with those of later
Earl of Lauderdale pasted over them on front paste-downs of both volumes. MS. marginal
notes . (23/24)
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Vol.25. Tade to Africa, Assiento, Contract &c.

242 Company of Scotland trading to Africa and the Indies. A full and exact collection of all
the considerable addresses, memorials, petitions, answers, proclamations, declarations, letters
and other publick papers, relating to the Company of Scotland trading to Africa and the Indies,
since the passing of the act of Parliament, by which the said Company was established in June
1695, till November 1700. Together with a short preface (including the act itself) as also a
table of the whole contents ... [Edinburgh] Printed in the year 1700. 1 p.l., x, 144,(8]p.
17cm. YA catalogue of the several books and pamphlets that have been hitherto published,
concerning the Indian and African Company of Scotland”: 2p. at end. Refers mainly to the
Scots’ colony in Darien. Margins trimmed, affecting t.-p. and page numbers . (25-1)

243 ——— The original papers and letters, relating to the Scots Company, trading to
Africa and the Indies: from the memorial given in against their taking subscriptions at
Hamburgh, by Sir Paul Ricaut, His Majesty’s resident there, to their last address sent up to His
Majesty in December, 1699 ... [Edinburgh?] Printed Anno 1700. 56p. 18cm. Title within
double line border . (25-2)

244 Considerations upon the trade to Guinea. London, Printed in the year 1708. 30p 16cm.
Title vignette. (25-3)

245 Chidley, John. John Chidley’s vindication of himself, from the slander and calumny cast
upon him, in the sixth and seventh pages of a book, entitled, Reflections upon the constitution
and management of the trade to Africa, &c. London, Printed in the year 1709. 16p. 15cm.
Title within double line bovder . (25-4)

246 A Letter from a merchant at Jamaica to a member of Parliament in London, touching the
African trade. To which is added, a speech made by a black of Gardaloupe, at the funeral of
a fellow-Negro. London, Printed for A. Baldwin, 1709. 31p. 17cm. (25-5)

247 Some remarks on a pamphlet, call’d, reflections, on the constitution and management of
the trade to Africa. Demonstrating, the author’s abusive aspersions therein contained, to be
ill grounded, the matters of fact wrong represented, and the late management of that trade set
in true light. With an account, of the needful charge of the British settlements in Africa; in
what manner they may be best maintain’d, and the trade carry’d on to the benefit of this nation,

and our plantations in America. [London] Printed in the year, 1709. 32p. 17cm. Title
within double line border. A rveply fo Davenani. MS. fable of exporis in rved and black ink
inserted . (25-6)

248 [Defoe, Daniel] 1661?-1731. An essay upon the trade to Africa, in order to set the merits
of that cause in a true light and being the disputes between the African company and the
separate traders into a narrower compass. [London] Printed in the year 1711. 48p. 17cm.
Two words neatly removed with a knife and supplied in manuscvipt. Margins closely trimmed,
with loss of page unmbers. (25-7)

249 An answer to the reasons against an African company, humbly submitted to the consider-

ation of the patriots of Great Britain, in this present Parliament assembled . .. London, Printed
in the year, 1711. 31p. 17cm. Margins trimmed, with loss of page numbers. (25-8)
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250 [An] Explanation of the African-company’s property in the sole trade to Africa, making
their right equal with any subject’s right to his freehold ... London, Printed in the year 1712.
14p. 17¢m. Title vignette. Margins trimmed, with loss of first word of title and page
numbers . (25-9)

251 Phipps, Thomas. Mr. Phipps’s speech to a committee of the honourable House of
Commons, concerning the African trade, March the 27th 1712. London, Printed by H.
Parker ... 1712. 16p. 17cm. Title vignette. Margins trimmed, affecting t.-p. and page
numbers . (25-10)

252 [Defoe, Daniel] 1661?-1731. A brief account of the present state of the African trade .
London, Printed for J. Baker ... 1713. 55p. 17cm. Title vignette. Marginal notes.
(25-11)

253 Copy 2 (25-12)

254 [Wood, William] The assiento contract consider’d. As also, the advantages and decay
of the trade of Jamaica and the plantations, with the causes and consequences thereof. In
several letters to a member of Parliament ... London, Printed: and sold by Ferd. Burleigh ...
1714. 5 p.1., 50p. 20cm. Marginal nofe. (25-13)

255 Some observations on the assiento trade, as it hath been exercised by the South-Sea
Company; proving the damage, which will accrue, thereby to the British commerce and
plantations in America, and particularly to Jamaica. To which is annexed, a sketch of the
advantages of that island to Great Britain, by its annual produce, and by its situation for trade
or war. Addressed to His Grace the Duke of Newcastle, one of His Majesty’s principal
secretaries of state. By a person who resided several years at Jamaica. 2d ed. London,
Printed for H. Whitridge ... 1728. iv, 38p. 19cm. Sometimes attributed fo James Knight.
First edition also same year . (25-14)

256 A Defence of the observations on the assiento trade, as it hath been exercised by the
South-Sea Company, &c. Intwo parts. 1. Inrelationto the controversy. II. Inralation
to the queries which were published in the craftsman, and other aspersions on the author of the
Observations on the assiento trade, as well as on the island of Jamaica ...By the author of the
Observations on the assiento trade. London, Printed for H. Whitridge ...1728. vi, 66p 20cm.
Attributed to James Knight by Hanson. Engraved headpieces and initial letters. (25-15)

257 .An Answer to a calumny: with some remarks upon an anonimous [sic] pamphlet address’d
to his grace the Duke of Newcastle, entitled Some observations on the assiento trade, as it has
been exercised by the South-Sea Company, &c. Whereby the damage which has or, is likely
to accrue thereby to the British commerce and plantations and particularly to Jamaica is also
considered. Intwo parts ... By the factor to the South-Sea Company, at whom the calumny
was aimed. London, Printed by W. Wilkins and sold by J. Roberts ... 1728. 75p. 20cm.
Attributed to [ Richard Rigby ] by Hanson. (25-16)

258 Considerations on the Amercan trade, before and since the establishment of the South-
Sea Company ... London, Printed for J. Roberts ... 1739. 31p. 20cm. 25-17)
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259 Don John further display’d: being a supplement to Consideratins on the American

trade ... London, Printed for J. Roberts, 1740. 43p. 20cm. (25-18)
260 The Present state of the British ahd French trade to Africa and America consider’d and
compar’d; with some propositions in favour of the trade of Great Britain ... London, Printed
for E. Comyns ... 1745. 56p. 20cm. Title vignette. (25-19)

261 [Postlethwayt, Malachy] 17077-1767. The national and private advantages of the
African trade considered: being an enquiry, how far it concerns the trading interest of Great
Britain, effectually to support and maintain forts and settlements in Africa; belonging to the
Royal African Company of England ... With a new ... map of the coast of Africa, and all the
European settlements. London, Printed for John and Paul Knapton ... 1746. 2 p.l., 128p.
front. (fold. engr. map) 20cm. (25-20)

262 ————— Considerations on the revival of the Royal-British-Assiento; between his Catho-
lick-Majesty, and the honourable the South-Sea Company. With a humble attempt to unite
the African-trade to that of the South-Sea Company, by Act of Parliament. By Malachy
Postlethwayt, Esq: London, Printed for John and Paul Knapton ... 1749. vii, 47p. 20cm.
(25-21)

263 O’Connor, M., 1. 1749. Considerations on the trade to Africa. Together with a
proposal for securing the benefits thereof to this nation. For fixing and ascertaining the
capital stock of the Royal African Comany of England ... In a letter to a noble lord: with whom
that proposal was left for his consideration the last year, but with no sort of intention that it
should ever appear in print. And a postscript: containing, amongst other things, the author’s

reasons for publishing the same at this time. By Mr. O’Connor ... London, Printed for J.
Barnes ... 1749. 53p. 18cm. Closely trimmed , affecting text. Half—title wanting. Duplicate
copy 267, 1322 : ‘ (25-22)

264 Considerations on the African trade. [n. p.] Printed in the year 1750. 1 p.1., 5p. 17cm.
: (25-23)

265 An Accommodation offered for the preservation of the African trade to the British
nation. [n.p.] Printed in the year 1750. 1 p.1., 5p. 17cm. , (25-24)

266 A Detection of the proceedings and practices of the directors of the Royal African
Company of England, from their first establishment by charter in the year 1672, to the present
year 1748. With remarks on the use and importance of the British forts and settlements on
the coast of Guiney ... London, Printed for T. Warner ... 1749. viii, 51p. 20cm. (25-25)

267 O’Connor, M., fI. 1749 . Considerations on the trade to Africa. Together with a
proposal for securing the benefits thereof to this nation. For fixing and ascertaining the
capital stock of the Royal Afrian Company of England ... In a letter to a noble lord: with
whom that proposal was left for his consideration the last year, but with no sort of intention
that it should ever appear in print. And a postscript: containing, amongst other things, the

author’s reasons for publishing the same at this time. By Mr. O’Connor ... London, Printed
for J. Barnes ... 1749. 1 p.1., 53p. 20cm. . With a half-title. Duplicate copy 263, 1322

(25-26)
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268 [An] Antidote to expel the poison contained in an anonymous pamphlet, lately published,
entitled, A detection of the proceedings and practices of the directors of the Royal African
Company of England, &c. Being intended not only as a full answer to this pamphlet, but to

all others of the like nature, that may come out hereafter ... London, Printed for J.
Roberts ... 1749. 56p. 19cm. Margins trimmed, affecting first word of title and page
numbers . (25-27)

Vol.26. Tracts on Commerce & the Commercial Treaty with France.

269 Boyetet, Député de Bayonne. Recueil de divers mémoires, relatifs au traité de com-
merce avec ’Angleterre, faits avant, pendant et apres cette négociation. Par M. Boyetet ...
Versailles, Chez Baudouin, imprimeur de I’Assemblée nationale ... 1789. 2 pt. (2 p.1.,[1]-6,[3]
-[24],[477-162, 23-46; [4], 181p.) 19cm. “République confidentielle, vemise par M. Eden @
M. de Rayneval, le 23 juillet 1786, ” pt. 1, p. 111-156; “Copie d'une letire du sieur Dupont,”
pt. 2, p. 105-108; “Copie du mémoive de M. Dupont,” pt. 2, p. 109-136. Imperfect:
pagination and foliation confused. Marginal rules, and some underlinings. (26-1)

270 Normandy. Chambre du commerce. Observations de la Chambre du commerce de
Normandie, sur le traité de commerce entre la France & I’Angleterre. Suivi du Plan d’une
banque nationale de France. Rouen, 1788. 1 p.1., 117, 73p. 19cm. Title vignette. Plan has
separate title-page with a Jersey imprint. MS. marginal rules, some underlinings and nofes.

(26-2)

271 [Galiani, Ferdinando] 1728-1787. Dialogues sur le commerce des bleds ... Londres,
1770. 1 p.1., 314, [1]p. 19cm. Title vignette. (26-3)

272 [Morellet, André] 1727-1819. Réfutation de I'ouvrage qui a pour titre Dialogues sur le
commerce des bleds. Londres [i.e. Paris?]1770. 8, 360p. 19cm. Title vignette. See
Movrellet’s “Mémoires” i, 185. He says , p. 190, it was written in 1770 but did not appear till
1774, He calls it a “distraction involontaive” (Higgs 4942) (26-4)

273 [Sénac de Meilhan, Gabriel] 1736-1803. Considérations sur les richesses et le luxe ...
A Amsterdam, et se trouve a Paris, Chez la veuve Valade... 1787. viii, 499, [4]p. 19cm.
Title vignette. Notes and ervata:[ 4 ] p. MS. attributions of authorship on t.-p. (26-5)

274 L’Espérance, ... suivi de un peu plus. .. Germinal, AN VIII [1800] [colophon:] [Paris]
Marchant. 1 p.l., 86p. 19cm. Half -title: Le somnambule financier, ou le roman véritable
de la paix, de la gloive et de la prospérité. (26-6)

Vol.27. Banks & Banking Coin &ec.

275 [Turner, Thomas] 4. 1679. The case of the bankers and their creditors, stated and
examined. Wherein the property of the subject in this, and the like cases, is soberly asserted,
by the common and statute laws of England, His Majesties most gracious declarations, by
innumerable, great and important records of this kingdom, from the time of the Norman
Conquest to our own times; by the civil law, history, polity, morality, and common reason: and
all objections undeniably refuted. As it was inclosed in a letter to a friend, by a true lover of
his king and countrey, and sufferer for loyalty. 3d impression, with additions amounting to a
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third part more than hath been at any time before printed ... [London] Printed in the year
1675. 5 p.1, 147,[1]p. 17cm. Page 54 misnumbered 45. Prefatory “The letter” is signed:
Tho. Turnor. First edition 1674 . (see 722) (27-1)

276 Lewis, Mark, f7. 1678. A short model of a bank, shewing how a bank may be erected
without much trouble, and without any charge or hazard to any body, and with apparent profit
to every body, except theeves, brokers and griping usurers, which bank will be able to give out
bills of credit to a vast extent that all persons will accept of rather than mony [sic]. By M.
Lewis ... [London, 1678?11 p.1., 6p. 17cm. Margins trimmed, with loss of page-numbers.

(27-2)

277 [Asgill, John] 1659-1738. Several assertions proved, in order to create another species
of money than gold and silver. [London,1696] 1 p.l., 85p. 19cm. Title within double line
border. Signed: J. Asgill; dated: 1696. Contemporary ownership inscription on t.-p.: ‘Geo:
Treby, Oct: 6. 96.° ‘ex dono. Gul Milly’ Duplicate copy 27; another ed. 286 (27-3)

278 Proposals for a national bank: setting forth how three millions of pounds may be raised
for the support of the charge of the war. How the mint may be supplied with three millions
of gold and silver coin. How the present clipp’d mony[sic] may be exchanged without any
farther loss to the nation. How the cash of the nation may be increased of six millions of
pounds in eight months time. How the expence of the war abroad, may be supplied without
draining us of our cash. To which is added, A compleat catalogue of all the books lately
published concerning the coin. London, Printed for Richard Cumberland ... 1679. 2 p.1., 48p.
16cm. Title with line border. MS. crossmarks. (27-4)

279 [H., P.] The Bank of England, and their present method of paying, defended from the
aspersions cast on them in a late book, entituled, A review of the universal remedy for all the
diseases incident to coin. With application to our present circumstances. In a letter to Mr.
Locke. London, Printed for Thomas Speed ... 1697. 22,[2]p. 17cm. Title within double
line border. Signed: P. H. The author was lentatively indentified by HSF as Peler
Houblon. (Goldsmiths) (27-5)

280 A Letter to a member of the honourable House of Commons, in answer to three queries;
1. Whether there is no other cause of our want of bullion and coin, but the clipping of our
money, and the expence of the war. II. Whether it is possible to manage the trade of the
nation without a supply in specie, equal to what we have lost. 1II. Whether a forc’d credit can
be an expedient under our present circumstances. With some other remarks, in relation to our
own, and foreign manufacturies. London, Printed, and are to be sold by E. Whitlock ...1697.
1p.1., 29p. 19cm. Title within double line border. (27-6)

281 [Jobert, Louis] 1637-1719. The knowledge of medals: or, Instructions for those who
apply themselves to the study of medals both ancient and modern. From the French.
London, Printed for William Rogers ... 1697. 4 p.1., 215,[16]p. 19cm. Title within double
line border. A tramslation, by Roger Gale, of Jobert’s La science des medailles. 277

282 [Pollexfen, John] /7. 1675-1697. A discourse of trade and coyn. London, Printed in the

year 1697. 9 p.l., 167p. 19cm. Title within double line border. Amnother ed. 1., 608
' (27-8)
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283 Chamberlen, Hugh, 7I. 1720. The constitution of the office of land-credit. Declared in
a deed. By Hugh Chamberlen Senior, M. D. and others, joynt undertakers and managers
thereof, inrolled in Chancery, Anno Dom 1696. London, Printed, and are to be sold, by T.
Sowle ... 1698. 64p. 17cm. MS. crosses in margin. The first folio edition had appearved
n 1696 . (27-9)

284 [Broughton, John] 16747-1720?7 Remarks upon the Bank of England, with regard more
especially to our trade and government. Occasion’d by the present discourse concerning the
intended prolongation of the bank. Humbly address’d to the honourable House of Commons.
By a merchant of London, and a true lover of our constitution. 2d ed., corrected. London,
Printed for A Baldwin ... 1706. 4 p.l., iv, 5-51p. 17cm. Title within double line border.
First edition 1705: reprinted in Broughton’s The vindication and advancement of our national

constitution and credit, 1710 . (27-10)
285 Reasons offer’d against the continuance of the bank. In a letter to a member of
Parliament. London, Printed in the year 1707. 16p. 17cm. Price 2 pence: manuscript
correctioned price 1 penny. (27-11)

286 Asgill, John, 1659-1738. Several assertions proved, in order to create another species of
money, than gold and silver. By Mr. Asgill. 2ded. London,Printed for E. Curll [etc., etc.]
1720. 1 p.1., 46p. 19cm. Title vignette. This has a postscript giving reasons for veprinting,
etc. First ed. 1696 (see 27, 277 ) (27-12)

Vol.28. Trade East India Company Renewal of the Charter.

287 Myers, Thomas, 1774-1834. Observations on the third Report of the Select Committee
of the House of Commons, on the Affiars of the East India Company. Dated 21st of June,
1811. Dedicated to the Marquis Wellesley. Part 1. By Thomas Myers ... London, Publi-
shed by T. Cadell and W. Davies ... 1812. viii, 36p. 21lcm. No more part published .
(28-1)

288 Jackson, Randle, 1757-1837. Substance of the speech of Randle Jackson, Esq. delivered
at a general court of proprietors of East India stock, on Tuesday, May 5, 1812. Upon the
subject of the negociation with His Majesty’s ministers, for a prolongation of the term of the

company’s exclusive charter ... 3d ed. London, Printed for J. Butterworth [etc., etc.]
1812. 62p. 21cm. “Printed by desive of the General court.” First edition also the same
year . (28-2)

289 Wellesley, Richard Colley Wellesley, marquis, 1760-1842. A letter from the Marquis
Wellesley, governor-general in council, to the government of Fort St. George, relative to the
new form of internal government, established at Fort St. George; and to the provision of goods,
on account of private merchants, through the agency of the commercial officers of the com-
pany. Dated 19th July, 1804. London, Published by Gale and Curtis ... 1812. iv, 56p. 21cm.
Duplicate copy 293 (28-3)

290 East India Company (English) Correspondence and proceedings in the negociation for a
renewal of the East-India Company’s charter. London, Printed for Black, Parry and Co.,
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1812. 4 p.l., 92p 2lcm (28-4)

291 Free trade to India. Letters addressed to the merchants and inhabitants of the town of
Liverpool, concerning a free trade to the East Indies. By a member of Parliament. (Written
originally for, and published in, the Liverpool mercury.) Liverpool, Printed and sold by E.
Smith and Co.... 1812. 32p. 2lcm. (28-5)

292 Wellesley, Richard Colley Wellesley, marquis, 1760-1842. Letter from the Marquis
Wellesley, Governor General of India, to the court of directors of the East India Company, on
the trade of India, dated Fort William, 30th September, 1800. London, Printed by G. Sidney;
and published by Richardson [etc.] 1812. 48p. 2lcm. (28~6)

293 ——— A letter from the Marquis Wellesley, Governor-General in Council, to the
government of Fort St. George, relative to the new form of internal government, established
at Fort St. George; and to the provision of goods, on account of private merchants, through the
agency of the commercial officers of the company. Dated 19th July, 1804. London, Published

by Gale and Curtis ... 1812, iv. 56p. 2lcm. Duplicate copy 289 (28-7)
294 ——— Letters of the Marquis Wellesley, respecting the College of Fort William.
London, Published by J. Hatchard ... 1812. vii,[9]-112p. 21cm. (28-8)

295 Remarks on the extension of territory which has taken place in India, subsequent to the
acts of Parliament passed in 1784, and 1793; submitted to the consideration of Parliament,
previous to the proposed renewal of the charter of the East India Company. London, Printed
by G. Sidney; and published by Richardson [etc., etc.] 1812. 28p. 21cm. Duplicate copy
298 . (28-9)

296 Considerations on the policy of renewing the exculsive privileges of the East India
Company. London, Printed for and sold by R. Jennings and Black, Parr, & Co ... 1812. 2 p.
1., 42p. 2lcm. 7 (28-10)

297 Hints for an answer to the letter of the chairman and duputy chairman of the East-India
Company, to the Right Hon. Robert Dundas, dated 13th January, 1803. London, Printed for
J. J. Stockdale ... 1812. [3]- 75,[1]p. 21cm. Possibly half -title wanting . (28-11)

298 Remarks on the extension of territory which has taken place in India, subsequent to the
acts of Parliament passed in 1784, and 1793; submitted to the consideration of Parliament,
previous to the proposed renewal of the charter of the East India Company. London, Printed
by G. Sidney; and published by Richardson [etc., etc.] 1812, 28p 2lcm. Duplicate copy
295 (28-12)

299 Shee, A. M. K. An address to the proprietors of East-India stock, on the important
subject of the renewal of the company’s charter; in which some plans are suggested ... By A.
M. K. Shee ... London, Printed for the author,1812. 1 p.1., 38p. 2lcm.  MS. inscription on
t.-p.: with the Authors most Profound Respects ... (28-13)

300 Waddington, Samuel Ferrand, 4. 1759. The oriental exposition; presenting to the
United Kingdom an open trade to India and China. Our distressed manufactures and mer-
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chants demand, that the India Company’s monopoly should be abrogated; and our national
independence demands, that our maritime dominion should be complete. By S. F. Waddington
Esq. 2d ed. London, Printed for the author; sold by Sherwood, Neely and Jones. .. 1811. vii,
184p. 21cm. First edition also the same year . (28-14)

301 Lieutenant Colonel Munro’s plan for abolishing the tent contract of the Madras army,
with Colonel Capper’s remarks. Now published for the first time. London, Printed for J.
Ridgway ... 1812. 2 p.1., 76 [i.e. 75]p. 21cm. Pages 74 and 75 misnumbered 75 and 76 .

(28-15)

302 Manderson, James. Twelve letters, addressed to the Right Honourable Spencer Per-
ceval. Wherein a view is taken of the present magnitude of the British Navy ... from James
Manderson ... London, Printed for Thomas Underwood ... 1812. viii, 150,[1]p. 2lcm.
Author’s presentation copy. (28-16)

303 A Letter to the Right Hon. Spencer Perceval, on the subject of the alarming increase of
re-assessments of assesed taxes, occasioned by the defalcation of collectors ... together with
a plan for the prevention of the evel, rendering it impossible for any receiver-general of taxes,
or a collector, to become a defaulter to the state ... By a householder to Tottenham. 2d ed.,
with considerable additions ... London, Printed for Sherwood, Neely and Jones; and sold by
Sherwood [etc., etc.] [1812] 67,[1]p. 21cm. (28-17)

304 Montgaillard, Jean Gabriel Maurice Rocques de, comte, 1761-1841. The situation of
Great Britain, in the year 1811. By M. M. de Montgaillard ... Faithfully translated from the
French ... London, Printed by J. Dennett; for F.W. Blagdon: sold by Sherwood [etc., etc]
1812. 1 p.1., viii, 225p. 21cm. (28-18)

305 Suggestions for the establishment of a preventive police in the metropolis, capable of
being extended to other populous cities. London, Printed and published by J. S. Dickson ...
1812. 24p. 21cm. Signed at end: An old magistrate. (28-19)

Vol.29. East India Company.

“306 Francis, Si» Philip, 1740-1818. Speeches in the House of Commons, on the war against
the Mahrattas. By Philip Francis ... London, Printed for James Ridgway ... 1805. iv, 94p.
22cm. Duplicate copy 323 (29-1)

307 Leith, Si»r George, bart, d. 1842. A short account of the settlement, produce, and
commerce, of Prince of Wales Island, in the Straits of Malacca, by Sir George Leith ...
London, Printed for J. Booth ... 1805. 1 p.1., 94p. 22cm. First published n 1804 .(29-2)

308 Lauderdale, James Maitland, 8th ear! of, 1759-1839. An inquiry into the practical merits
of the system for the Government of India, under the superintendence of the Board of Controul.
By the Earl of Lauderdale. Edinburgh, Printed by George Ramsay & Company, for Archibald
Constable and Co. [etc., etc.] 1809. ix,[1], 260,[1]p. fold. map. 22cm. 29-3)

309 Scott-Waring, John, 1747-1819. Letter to the editor of the Edinburgh Review, by Major
Scott Waring. In reply to the critique on Lord Lauderdale’s view of the affairs of the East
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India Company; published in the 30th number of the Edinburgh Review. London, Printed for
J. Ridgway ... 1810. 1p.1.,77,[1]p. 22cm. MS. inscription on t.-p.: “To the Right Hon
ble [ sic ] the Earl of Lauderdale [crossed out) With the Authors complements” . (29-4)

310 An Account of the origin, progress, and consequences, of the late discontents of the army
on the Madras establishment ... London, Printed for T. Cadell and W. Davies ... 1810.
2 p.l., 294p. 22cm.  Marginal rules and underlining. (29-5)

311 A Letter from an officer at Madras, to a friend formerly in that service, now in England;
exhibiting the rise, progress, and actual state, of the late unfortunate insurrection in the Indian
army. 2d ed., corrected. London, Printed by Harding and Wright, for J. Murray ... 1810.
2 p.l., 116p. 22cm. First ed. also the same year . (29-6)

312 [Buchan, George] 1775-1856. An accurate and authentic narrative of the origin and
progess of the dissentions at the presidency of Madras: founded on original papers and
correspondence. London, Printed for Edmund Lloyd ... 1810. 2 p.1., xvi, 210, 47p. 22cm.
“A concise account of the events of the rebellion at Madvas” : 47p. at end. Marginal rules.
Page 119 misnumbered 11. [ Publishers announcement | chipped in on verso of xvi. (29-7)

313 Indus, pseud. A view of the policy of Sir George Barlow, as exhibited in the acts of the
Madras government, in the late unhappy occurrences on the coast of Coromandel. In a series
of letters. By Indus. London, Printed by Joyce Gold, for J. Ridgway ... 1810. viii, 100,[4]p.
22cm. Duplicate copy 316 (29-8)

314 Petrie, William. A statement of facts delivered to the Right Honourable Lord Minto . ..

on his late arrival at Madras. By William Petrie ... With an appendix of official minutes.
London, Printed for J. J. Stockdale ... 1810. 64, 36p. 22cm. Appendx I: Sir George
Barlow’s Minute. Appendix II: Sir Petrie’s Minute. (29-9)

315 A Short narrative of the circumstances attending the late trials in the Supreme Court of
Judicature at Madras, for forgery, perjury, and conspiracy to cheat; with some comments on the
unjestifiable allusions made to them in the recent official pamphlet in defence of the Madras
government. London, Printed for J. Ridgway ... 1810. 1p.1.,ii, 98,[1]p. 22cm. Marginal
ritles . (29-10)

316 Indus, pseud. A view of the policy of Sir George Barlow, as exhibited in the acts of the
Madras government, in the late unhappy occurrences on the coast of Coromandel. In a series
of letters. By Indus. London, Printed by Joyce Gold, for J. Ridgway ... 1810. viii, 100,
[4]p. 22cm. Duplicate copy 313 (29-11)
Vol.30. East India Company.

317 A Short review of the British government in India; and of the state of the country before
the company acquired the grant of the Dewanny. London, Printed for John Stockdale ... 1790.
4 p.1., 124p. 21cm. (30-1)

318 Anderson, George, 1760-1796. A general view of the variations which have been made
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in the affairs of the East-India Company, from the conclusion of the war, in India, in 1784, to
the commencement of the present hostilities. By George Anderson ... London, Printed for
John Stockdale ... 1792. 116p. 11 fold. tables. 21cm. (30-2)

319 Melville, Henry Dundas, Ist viscount, 1742-1811. Letter from the Right Honorable
Henry Dundas to the Chairman, Deputy Chairman, and Court of Directors of the East-India
Company, on the Indian debt. London, Printed for J. Debrett ... July 1801. 82p. 4 fold.
tables. 21cm. (30-3)

320 [East India Company (English)] Third Report of the Special Committee [of the Court
of Directors] [London] Printed by W. Lane [1802] 119p. 21cm. Signed: Charles Mills, J .
Roberts, F. Baring [ and others ] MS. inscription [ crossed out ] on t.-p. Marginal rules.

(30-4)

321 Francis, Sir Philip, 1740-1818. Mr. Francis’s speech on the affairs of India; delivered in
the House of Commons, on Friday the 29th of July 1803. London, Printed for E. Harding ...
1803. 23p. 2lcm. (30-5)

322 Observations on Lord Castlereagh’s speech of the 19th of July 1804, and on the state of
the East India Company’s affairs. London, Printed for J. Budd ... 1805. 55,[1]p. 2lcm.
MS. attribution to Sir P. Francis on t.-p ., but Goldsmiths not attributed to him. (30-6)

323 Francis, Si» Philip, 1740-1818. Speeches in the House of Commons, on the war against
the Mahrattas. By Philip Francis ... London, Printed for James Ridgway ... 1805. iv, 94p.
2lcm. Duplicate copy 306 (30-7)

324 Gt. Brit. Parliament, 1806. House of Commons. Report of the debates in the House of
Commons upon the tenth, fifteenth, and eighteenth days of July 1806. On the East India
budget. London, Printed by T. Curson Hansard and sold by Blacks and Parry, 1806. 2 p.
1., 127p. incl. tables. 2lcm. MS . marginal rules, underlinings and notes. (30-8)

325 [Colebrooke, Henry Thomas] 1765-1837. Remarks on the husbandry and internal
commerce of Bengal. Calcutta, Printed, 1804; London, reprinted for the author, sold by
Blacks and Parry [etc.] ... 1806. vii, 206p. 2lcm. A revision of the author’s part in a
work published for private circulation in 1795 under the litle: Remarks on the present state of
the husbandry and commerce of Bengal . (30-9)

326 Francis, Sir Philip, 1740-1818. A letter from Sir Philip Francis, K. B, to Lord Viscount
Howick, on the state of the East India Company. 2ded. London, Printed for J. Ridgway ...
1807. 21p. 2lcm. First adition also the same year . ‘ (30-10)

327 Twining, Thomas, 1776-1861. A letter, to the chairman of the East India Company, on
the danger of interfering in the religious opinions of the natives of India; and on the views of
the British and Foreign Bible Socliety, as directed to India. By Thomas Twining ... 3d ed.
London, Printed for J. Ridgway ... By Hazard and Carthew ... [1807] 33p. 21cm. Page
28 misnumbered 26 . (30-11)
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328 [Scott—-Waring, John] 1747-1819. Observations on the present state of the East India
Company, Sir Philip Francis’s letter, and on a publication entitled “Considerations on the trade
with India.” 2ded. London, Printed for J. Ridgway ... 1807. 1p.l., 78p. 21cm. First
published in-1771 with title: Observation on the present state of the East India Company; and
on the measures to be pursued for ensuring its permanency, and augmenting its commerce.
Also ascribed to Cap. Smith, and to Alexander Dalrymple. (Halkett and Laing) (30-12)

329 ——— Observations on the present state of the East India Company; with prefatory
remarks on the alarming intelligence lately received from Madras, as to the general disaffec-
tion prevailling amongst the natives of every rank, from an opinion that it is the intention of
the British government to compel them to embrace Christianity ... and a plan ... for restoring

that confidence, which the natives formerly reposed in the ... British government, as to the
security of their religion, laws, and local customs. By Major Scott Waring. 4th ed.
London, Printed for James Ridgway ... 1808. lxxvi, 76p. 2lcm. Marginal rules and
underlinings . (30-13)

330 An Englishman [pseud.] A letter to Lord Folkstone, on his reviving the charges made
by Mr. Paull against the Marquis Wellesley. To which are annexed A faithful copy of the
first letter actually sent; and the despatch intended to be sent by the East-India Directors to the
Marquis ... By an Englishman. London, Printed for the author; and sold by Effingham
Wilson [etc.] [18072] 107p. 21cm. Marginal rules, underlining and manuscript corrvection.

(30-14)

Vol.31. (Euvres Diverse de I’Assemblée des Notables 1787.

331 Henri IV, King of France, 1553-1610. Henri IV peint par lui-méme, dans deux discours
de ce prince; 'un 4 I’Assemblée de Rouen, en 1596; 'autre aux députés de la ville de Beauvais,
en 1594, Paris, De 'imprimerie de Monsieur, sous la direction de P. F. Didot le jeune, 1787.
31p. 25cm. Title vignette. (31-1)

332 Discours en vers, a I'occasion de I’Assemblée des notables, en mil sept cent quatre-
vingt-sept. Paris, De I'imprimerie de Monsieur, 1787. 8p. 24cm. Title vignelte. (31-2)

333 {La Place, Pierre Antoine de] 1707-1793. Epitre 2 M. le marquis de ***, 4 'occasion
de I’Assemblée des notables; ou, Effusion de cceur d’'un vieux citoyen frangais ... Paris, De I’
imprimerie de Monsieur, 1787. 7p. 24cm. Title vignette. Signed at end: De La Place.

(31-3)

334 Epitre aux notables ... Paris, De I'imprimerie de Monsieur, 1787. 1lp. 25cm. Title
vignette. (31-4)

335 France. Assemblée des notables, 1787. Liste des notables composant I’Assemblée par-
tagée en sept bureaux, avec leurs demeures 2 Versailles. Versailles, De I'imprimerie de Ph.
_D. Pierres ... 1787. 1p.1., 7 [i.e. 15] p. 26cm. Title vignette. Numbered leaves printed
on one side only. (31-5)

336 [Louis XVI, King of France] 1754-1793, supposed author . Discours duroi, a ’Assemblée
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des notables, tenue A Versailles, le 22 février 1787. Versailles, De I'imprimerie de Ph.-D.
Pierres ... 1787. [4] p. 26cm. Title vignette. (31-6)

337 Discours prononcé de l'ordre du roi et en sa présence par M. de Calonne, Contrdleur

général des finances, dans I’Assemblée des notables, tenue 3 Versailles, le 22 février 1787.

Versailles, De I'imprimerie de Ph.-D. Pierres ... 1787. 34p. 26cm. Title vignette.
31-7)

338 Début du discours prononcé par M. le Contrdleur-général, dans I’Assémblée des notables,
le lundi 12 mars 1787. [Colophon:]Versailles, De l’imprimerie de Philippe-Denys Pierres ...
[1787] 4p. 26cm. Caption title. . (31-8)

339 [Louis XV, King of France] 1754-1793, supposed author. Discours du roi, prononcé a
I’Assemblée de notables, du lundi 23 avril 1787. [Colophon:] Versailles, De 'imprimerie de
Ph.-D. Pierres ... [1787] 4p. 26cm. Caption title. (31-9)

340 France. Assemblée des notables, 1787. Discours prononcés a I’Assemblée de notables,
du vendredi 25 mai 1787. Versailles, De I'imprimerie de Philippe-Denys Pierres ... 1787.

36p. 26cm. Title vignette. (31-10)
341 ————— Extrait de l'avertissement placé 3 la téte de la Collection des mémoires
présentés 4 I'’Assemblée des notables. [colophon:] Versailles, De I'imprimerie de Ph.-D.
Pierres ... 1787. 4p. 26cm. Caption title. (31-11)
342 ——— Collection des mémoires présentés i I’Assemblée des notables. Premiére et
seconde division. Versailles, De I'imprimerie de Ph.-D. Pierres ... 1787. viiij, 38, 84, 8p. 2
fold. tables. 26cm. Title vignette. (31-12)
343 ———— Observations présentées au roi par les bureaux de I'’Assemblée de notables, sur

les mémoires remis a I'’Assemblée ouverte par le roi, 3 Versailles, le 23 fevrier 1787. Ver-
sailles, De I'imprimerie de Ph.-D. Pierres, premier imprimeur ordinaire du roi, 1787. 2 p.1.,
222p. 26cm. Title vignette. Another edition of the same date: ed. by P. S. Du Pont de
Nemours . (31-13)

344 Mémoire sur les portions congrues, et sur I'ascendant aristocratique de la noblesse dans
leclergé. [Colophon:] Bruxelles, 1786. 35p. 26cm. Caption title. MS. inscription on p.
[ 1] and 19. . (31-14)

345 France. Conseil d’Efat. Arrest du Conseil d’'Etat du roi, portant &tablissement d’une
administration provinciale dans le Berry. [Colophon:] Paris, Chez Prault ... 1778. 7p.

26cm. Caption title. (31-15)
346 ———— Reglement du conseil, concernant I'administration provinciale du Berri. Du
23 aont 1783. [Colophon:] Paris, De I'imprimerie royale, 1787. 8p. 26cm. Caption title.

(31-16)
347 ——— Réglement du conseil, concernant I'administration provinciale de la haute
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Guyenne. Du 8 septembre 1782. [Colophon:] Paris, De l'imprimerie royale, 1787. 6p.
26cm. Caption title. (31-17)

348 France. Sovereigns, etc., 1774-1792 (Louis XVI) Edit du roi, portant création d’assemb-
lées provinciales. Donné i Versailles au mois de juin 1787. [Colophon:] Paris, Chez N. H.
Nyon ... 1787. 4p. 26cm. Caption title. Signed: Lebret . (31-18)

349 ————— Reéglement fait par le roi, sur la formation & la composition des Assemblées qui
auront lieu dans la province de l'Isle-de-France, en vertu de 'édit portant création des
assemblées provinciales. Du 8 juillet 1787. [Colophon:] Paris, De I'imprimerie royale, 1787.
12p. 26cm. Caption title. (31-19)

350 ——— Reéglement fait par le roi, sur la formation & la composition des assemblées qui
auront lieu dans la province des Trois-évéchés, en vertu de 1'édit portant création des assemb-
lées provinciales. Du 5 juillet 1787. [Colophon:] Paris, De I'imprimerie royale, 1787. 12p.
26cm. Caption title. (31-20)

351 ——— Reéglement fait par le roi, sur la formation & la composition des assemblées qui
auront lieu dans la province du Soissonnois, en vertu de I’édit portant création des assemblées
provinciales. Du 5 juillet 1787. [Colophon:] Paris, De I'imprimerie royale, 1787. 12p.
26cm. Caption title. (31-21)

352 ——— Reglement fait par le roi, sur la formation & la composition des assemblées qui
auront lieu dans la province d’Auvergne, en vertu de I'édit portant création des assemblées
provinciales. Du 8 juillet 1787. [Colophon:] Paris, De I'imprimerie royale, 1787 12p. 26cm.
Caption title . (31-22)

353 ——— Reglement fait par le roi, sur la formation & la composition des assemblées qui
auront lieu dans les duchés de Lorraine & de Bar, en vertu de I’édit portant création des
assemblées provinciales. Du 8 juillet 1787. [Colophon:] Paris, De I'imprimerie royale, 1787.
7p. 26cm. Caption title. (31-23)

354 ——— Reéglement fait par le roi, pour la premiére assemblée de la province du
Haynault, en vertu de I'édit portant création des assemblées provinciales. Du 12 juillet 1787.
[Colophon:] Paris, De I'imprimerie royale, 1787. 2p. 26cm. Caption title. (31-24)

355 ——— Reéglement fait par le roi, sur la formation & la composition des assemblées qui
auront lieu dans la province du Poitou, en vertu de I'édit portant création des assemblées
provinciales. Du 12 juillet 1787. [Colophon:] Paris, De I'imprimerie royale, 1787. 12p.
26cm. Caption title. (31-25)

356 ——— Réglement fait par le roi, sur la formation & la composition des assemblées qui
auront lieu dans la province d’Alsace, en vertu de I'édit portant création des assemblées
provinciales. Du 12 juillet 1787. [Colophon:] Paris, De I'imprimerie royale, 1787. 12p.
26cm. Caption title. (31-26)

357 ———— Reglement fait par le roi, sur la formation & la composition des assemblées qui
auront lieu dans la généralité d’Auch, en vertu de I'édit portant création des assemblées
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provinciales. Du 12 juillet 1787. [Colophon:] Paris, De l'imprimerie royale, 1787. 12p.
26cm. Caption title. (31-27)

358 ——— Reéglement fait par le roi, sur la formation & la composition des assemblées qui
auront lieu dans la province du Limosin, en vertu de I'édit portant création des assemblées
provinciales. Du 12 juillet 1787. [Colophon:] Paris, De I'imprimerie royale, 1787. 12p.
26cm. Caption title. (31-28)

359 ——— Reglement fait par le roi, sur la formation & la composition des assemblées qui
auront lieu dans la généralité de Rouen, en vertu de I'édit portant création des assemblées
provinciales. Du 15 juillet 1787. [Colophon:] Paris, De l'imprimerie royale, 1787. 12p.
26cm. Caption title. (31-29)

360 ————— Reglement fait par le roi, sur la formation & la composition des assemblées qui
auront lieu dans la généralité de Caen, en vertu de 'édit portant création des assemblées
provinciales. Du 15 juillet 1787. [Colophon:] Paris, De l'imprimerie royale, 1787. 12p.
26cm. Caption title. (31-30)

361 ——— Reéglement fait par le roi, sur la formation & la composition des assemblées qui
auront lieu dans la généralité d’Alencon, en vertu de I'édit portant création des assemblées
provinciales. Du 15 juillet 1787. [Colophon:] Paris, De I'imprimerie royale, 1787. 12p.
26cm. Caption title. (31-31)

362 ————— Reglement fait par le roi, pour la formation & composition des assemblées
qui auront lieu dans la généralité de Tours, en vertu de I'édit portant création des assemblées
provinciales. Du 18 juillet 1787. [Colophon:] Paris, De I'imprimerie royale, 1787. 1lp.
26cm. Caption title. (31-32)

363 ——— Reéglement fait par le roi, sur la formation & composition des assemblées qui
auront lieu dans la généralité d'Orléans, en vertu de I'édit portant création des assemblées
provinciales. [Colophon:] Paris, De I'imprimerie royale, 1787. 12p. 26cm. Caption title.

(31-33)

364 —— Reglement fait par le roi, sur la formation & composition des assemblées qui
auront lieu dans la généralité de Lyon, en vertu de I'édit portant création des assemblées
provinciales. Du 30 juillet 1787. [Colophon:] Paris, De I'imprimerie royale, 1787. 12p.
26cm. Caption title. (31-34)

365 —— Reglement fait par le roi, sur la formation & composition des assemblées qui
auront lieu dans la province du Roussillon. Du 15 aotit 1787. [Colophon:] Paris, De 'imprime-
rie royale, 1787. 12p. 26cm. Caption title. (31-35)

366 ——— Reéglement fait par le roi, sur la formation & la composition des assemblées qui
auront lieu dans la province de Dauphing, en vertu de I'édit du mois de juillet 1787. Du 4
septembre 1787. [Colophon:] Paris, De I'imprimerie royale, 1787. 15p. 26cm. Caption
title . (31-36)
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Vol.32. Trade Relating to India.

367 An Answer to a late tract, entituled, [An Essay on the East-India trade.] London, Printed

for Tho. Cockerill ... 1697. 3 p.l., 46p. 17cm. Title within double line border. MS.
attribution to Sir Francis Brewster on t.-p., but Kress not attributed to him. (32-1)

368 [Pollexfen, John] /7. 1675-1697. England and East-India inconsistent in their manufac-
tures. Being an answer to a treatise, intituled, An essay on the East-India trade. By the
author of, The essay of wayes and means. London, Printed in the year, 1697. 59,[1] p. 18cm.
Title within double line border. Quwnership inscription of Geo Treby. Duplicate copy 644
(32-2)

369 [Child, Sir Josiah, dart.] 1630-1699. The great honour and advantage of the East-
India trade to the kingdom, asserted. London, Printed for Thomas Speed ... 1697. 3 p.l.,
39p. 18cm. Title within double line border. Dedication signed: J. C. Sometimes attribut-
ed to Josiah Child, but Kress listed to J. C. (32-3)

370 East India Company (Ewnglish) A memento to the East-India companies. Or, An
abstract of a remonstrance, presented to the House of Commons, by the East-India Company,
in the year 1628. With some few animadvertions thereon. London, Printed in the year 1700.
25p. 15cm. Title within double line border. Possibly half -title wanting. Margin trim-
med, affecting t.-p. and page numbers . (32-4)

371 S., T. The profit and loss of the East-India-trade, stated, and humbly offer’d to the

consideration of the present Parliament. London, Printed in the year 1700. 24p. 17cm.
Signed at end: T. S. (32-5)

372 The Advantages of the East-India trade to England, consider’d. Wherein all the objec-
tions to that trade, with relation, I. To the exportation of bullion, for manufactures consum’d
in England: II. To the loss of employment for our own hands: III. To the abatement of rents:
are fully answer’d. With a comparison of the East-India and fishing trades. London, Printed
for J. Roberts ... 1720. 6 p.l., 128p. 20cm. Title within double line border. A reissue
of Considerations upon the East India trade, 1701. Variously attributed to Charles Davenant,
Henry Martyn and Sir Dudly North. (32-6)

373 ——— Copy 2. Half -title wanting . (32-7)

374 [Defoe, Daniel] 16617-1731. The trade to India critically and calmly consider’d, and
prov’d to be destructive to the general trade of Great Britain, as well as to the woollen and silk
manufactures in particular. London, Printed for W. Boreham ... 1720. 45,{1] p. 19cm.
MS. crosses in margins marvking certain passages. Title vignette. 32-8)

375 A Description of the port and island of Bombay. And an historical account of the
transactions between the English and Portugueze concerning it, from the year 1661, to this
present time. [London] Printed in the year 1724. 80p. fold. engraved map. 18cm.
Title vignetie. (32-9)
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376 A Letter to the chairman of the East-India Company: in which the facts contained in the
memorials to the Court of directors, and the proceedings of the last General court, upon the
answer of the Court of directors to those memorials are fully stated and shown. By a
proprietor in the company’s stock ... London, Printed for J. Roberts ... 1727. 38p. 20cm.
Ornamental headpiece and initial letter . (32-10)

377 Some considerations on the nature and importance of the East-India trade. London,
Printed for John Clarke ... 1728. 1 p.l., 88p. 20cm. Title vignette. (32-11)

378 [Defoe, Daniel] 1661?-1731. The advantages of peace and commerce; with some
remarks on the East-India trade. London, Printed for J. Brotherton and Tho. Cox; and sold
by A. Dodd ... 1729. 40p. 20cm. (32-12)

379 A Collection of papers relating to the East-India trade: wherein are shewn the disadvan-
tages to a nation, by confining any trade to a corporation with a joint-stock. London, Printed
for J. Walthoe ... 1730. xvi, 118p. 18cm. Title vignette. Contents. -The argument of
Chief Justice Pollexfen, upon an action of the case, bvought by the East-India Company, against
Thomas Sands. -Extract from a discourse on trade, written in 1696, by John Pollexfen. - The
Governor and Company of merchants trading into the East-Indies to Captain N. T . -Extract
from the debates of the House of Commons, November 9, 1680 . -An account of the proceeding
in Parliament, 1698, relating to the East-India Company. -Extract from a pamphlet, entituled,
The advantages of the East-India trade to England consider’d. -Extract from Mr. Wood’s
Survey of trade. (32-13)

380 —— Copy 2 (32-14)

381 A Letter to a proprietor of the East-India Company. [London, 1750] 123[i.e. 119] p.
19cm. Imperfect: t. -p. wanting. Pagination omitts, 113-116. Duplicate copy 388

(32-15)

382 Considerations on the proposal for the reduction of interest, so far as it relates to the East-
India Company, and on the question to be ballotted for, at the East India House, on
Wednesday next, the 3d of January [1750]: with some remarks on what past at the two general-
courts on this subject. In a letter to the gentlemen and ladies, proprietors of the East-India

stock. London, Printed for C. Corbett ... [1750] 1 p.l., 30p. 18cm. Dated: December 30,
1749. Duplicate copy 895 (32-16)

383 Three Letters to the proprietors of stock in the East-India Company, relative to the
question to be ballotted for on Wednesday, January 3d, 1749. By a director. London, Printed
for M. Cooper ... 1749. 2 p.1., 27p. 20cm. Title vignette. (32-17)

384 Some thoughts relating to trade in general, and to the East India trade in particular.
London, Printed for R. Baldwin ... 1754. 30p. 18cm. Title vignette. Signed af end: A.Z.
(32-18)

385 Letters relating to the East India Company. Containing, I. A letter to Sir J—L-—— on
dividng annuities from the trading stock ... II. A letter to the people of Britain, on the
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importance of the East India trade ... III. A letter to Miss A S , one of the
proprietors of the East India sock [sic] ... IV. A letter to the Hon. ***, *** Esq. ... on the
importance of the Indian trade ... V. A letter to B ——, Esq; one of the Aldermen of the
City of London; on the erecting Madarass and its dependencies into a colony ... VI. A letter
toJ. S. ... In answer to a question, whether people from Edinburgh and Glasgow may send
ships, and trade to the Philippian Islands and Japan? London, Printed for W. Owen ... 1754.
30p. 19cm. Pages 17-22 repeated. Attributed to John Campbell, and thought to be
extracted from the part of “The modern universal history” by him.-cf . Higgs and McCulloch.
Kress giving half-title as title: A collection of letters relating to the East India Company and to
free trade. Dedicated to Robert Nugent ... (32-19)

386 Great Britain’s poverty and distress, exemplified by the East-India monopoly; with some
hints towards a remedy, even without abolishing the company or obstructing their trade.
With a preface dedicatory, humbly inscribed to Si» J —n B ——d, Knt. London, Printed
for G. Bible ... 1755. 1 p.l., 16p. 20cm. Title vignette.  Papers to Sir John Barnard .
Attributed to J . Massie by Higgs. (32-20)

387 A Narrative of the transactions of the British squadrons in the East-Indies, during the
late war; comprehending; a particular account of the loss of Madaras, the operations of the
squadron under the command of Admiral Griffin, in relation to which he is to be tried by a court-
martial, at Chatham, on Monday, December the Third; and the siege of Pontichery, by Admiral
Boscawen. Together with some account of the countries ... By an officer who serv’d in those
squadrons. London, Printed for D. Wilson ... 1751. 1 p.l., 82p. 18cm. (32-21)

388 A Letter to a proprietor of the East-India Company. London, Printed for T. Osbor-
ne ... 1750. 123 [i.e.119]p. 19cm. Half -title wanting. Margins trimmed, affecting text.
Pagination omitts, 113-116. Duplicate copy 381 (32-22)

Vol.33. British Distillery, Brewery &c.

389 The Practical distiller: or, A brief treatise of practical distillation. In which the doctrine
of fermentation is methodically explain’din a new method. With the description of a new engine-
still, engraved on a copper-plate; which, for its dispatch of business, is preferable to any other.
To which is added, by way of appendix, A treatise of making artificial wines from several fruits
of the British production, interspers’d with many useful reflections and observations. London,
Printed for B. Lintot ... 1718. 2 p.l., 54p. front. 18cm. Title within double line border .

(33-1)

390 A Discovery of some gross abuses and disorders in the retail of strong waters. Humbly
proposed to the consideration of the Parliament. London, Printed in the year, 1720. 16p.
17cm. (33-2)

391 [Defoe, Daniel] 1661?-1731 A brief case of the distillers, and of the distilling trade in
England, shewing how far it is the interest of England to encourage the said trade, as it is so
considerable an advantage to the landed interest, to the trade and navigation, to the publick
revenue, and to the employment of the poor. Humbly recommended to the Lords and Commons
of Great Britain, in the present Parliament assembled. London, Printed for T. Warner ...
1726. wviii, 52p. 20cm. (33-3)
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392 Slyboots, Saynought, psend. The tavern scuffle: or, The club in an uproar; occasion’d by
a hot dispute, between Mr. Swell-Gut, a brewer, and Mr. Scorch-Gut, a distiller, concerning
geneva, the reigning liquor now in the vogue among the common people. Plainly shewing the
ill effects arising from the use of that liquor, both in respect to the body of man in particular,
and the publick welfare in general. With the comical observations and opinions of Toby Funk
the tobacconist, Peter Dash the vintner, Benjamin Bolus the apothecary, moderator; and Mr.
Oliver Hum-Drum, chairman. The whole dispute committed to writing, with all imaginable
justice, and submitted to the judgment of the publick. By Saynought Slyboots ... London,
Printed and sold by T. Warner ... 1726. 39p. 18cm. Title within double line border .
Duplicate copy 576 (33-4)

393 Smith, George. The nature of fermentation explain’d; with the method of opening the
body of any grain or vegetable subject, so as to obtain from it a spirituous liquor: exemplified
by the process of preparing rum, as ’tis manag’d in the West-Indies ... To which is added, a
collection of several compound cordial waters ... by way of appendix to the compleat body of
distilling. By George Smith ... London, Printed for Bernard Lintot ... 1729. 4 p.l., 56p.
20cm. Ornamental headpieces and initial letter . (33-5)

394 A Letter to Sir William Strickland, Bart. Relating to the coal trade ... London, Printed
by S. Palmer and J. Huggonson; and sold by J. Wilford ... 1730. 1p.l1., 38p. 20cm. MS.
authorisation notes on t.-p. (33-6)

395 [Bath, William Pulteney, Ist earl of] 1684-1764. The case of the revival of the salt
duty, fully stated and considered; with some remarks on the present state of affairs. In answer
to a late pamphlet, intitled A letter to a freeholder on the late reduction of the land-tax to one
shilling in the pound. In a letter from a member of the House of Commons to a gentleman in
the country. London, Printed by H. Haines ... 1732. 65,[1] p. 20cm. (33-7)

396 Brown, J. Interest of the compound distiller consider’d. With some observations on the
distilling trade. In a letter to a member of Parliament. By J. Brown, distiller. London,
Printed for T. Payne ... 1733. [3]-30p. 18cm. Title vignette. Half -title wanting. (33-8)

397 [Holden, Adam] The trial of the spirits: or, Some considerations upon the pernicious
consequences of the gin-trade to Great-Britain (As it is destructive of the health and lives of
His Majesty’s subjects; and as it affects the trade, manufactures and landed interest of this
island) Humbly offer’d to the Right Honourable Sir Robert Walpole, and to the Right Honour-
able Joseph Jekyll. By a lover of mankind. 2d ed., with additions. London, Printed for T.
Cooper ... 1736. 1pl, 34p. 18cm. Stgned: Philanthropos. Vindication of this, presumably
by the same author, bears Holden’s name. -¢f . Hanson. (33-9)

398 Occasional remarks upon the act for laying a duty-upon the retalers of spirituous liquors
&c. and for licensing the retalers thereof ... London, Printed for A. Dodd ... 1736. 2p.1,23p.
18cm. Title vignette. (33-10)

399 [A] Collection of letters published in the daily papers relating to the British distillery.

London, Printed for J. Roberts ... 1736. 32p. 17cm. Title vignette. Signed: A man of
Kent. Margins trimmed, with loss of first word of title. (33-11)
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400 The True way of evading the gin act: and the vast advantages that will attend the evasion

of it. Humbly inscribed to all distillers and venders of spirituous liquors. By Dr. Sw —t. ...

Dublin printed, London, reprinted for W. Webb ... 1736. 28p. 18cm. Title vignelte.
(33-12)

401 [Wilson, Thomas] 1703-1784. Distilled spirituous liquors the bane of the nation: being
some considerations humbly offer’d to the legislature. By which it will appear, 1. That the
landed interest suffers ... II. A physical account ... The 2d edition, improv’d and enlarg’d;
with a new introduction. To which is added an appendix, containing the late presentments of
the grand-juries ... London, Printed for J. Roberts ... 1736. xvi, 60p., xxii. 18cm. Title
vignette. Margins trimmed, affecting t. -p. and page numbers. First edition also the same year.

(33-13)

402 The Frauds and abuses of the coal-dealers detected and exposed; in a letter to an
alderman of London ... London, Printed for M. Cooper ... 1743-1744. 26p. 18cm. Title
vignelte. (33-14)

403 An Impartial enquiry into the present state of the British distillery; plainly demonstrating
the evil consequences of imposing any additional duties on British spirits ... Wherein also the
manifest absurdities ... contained in a printed pamphlet, entitles, Distilled spirituous liquors
the bane of the nation. Are fully detected and exposed. 2d ed. London, Printed for J.
Roberts ... 1736. 1 p.1., 55p. 20cm. First edition also the same year. For supplement see
415 (33-15)

404 The Worth of liberty consider’d: in a letter to a member of the House of Commons upon
the question, how far the late act against the immoderate use of spirituous liquors may affect
the properties of all the people ... London, Printed for J. Wilford ... 1737. 36p. 20cm. MS.
note on half t -p. (33-16)

405 Three letters upon the subject of the gin act, and common informers. 1. From a citizen
of London to a freeholder in the County of Norfolk concerning informers in general ... I
From A. B. Esq; to the good citizens of London, occasioned by the outrages committed in
putting the law in execution ... III. Answer to the said letter, wherein the citizens of
London and the company of distillers, are defended from the reflections cast on them in the said A. B.’s
letter ... To which is added, A letter in respect to the lights in London, and the present
darkness of Westminster ... London, Printed for W. Lloyd ... 1738. 32p. 20cm. Owmnership
mscription on t. -p. Ornamental headpiece and initial letter . (33-17)

406 ———— Copy 2 (33-18)
407 A Letter to a friend in the country, in relation to the new law concerning spirituous
liquors ... London, Printed for M. Cooper ... 1743. 32p. 18cm. Ornamental headpiece and
initial letter . (33-19)
408 [Robe, Thomas] d. 1746. The criterion; or, Some propositions fairly stated. 1. Distilla-

tion dissected ... II. Preventing knavery under the cloak of honesty ... III. Means to take
off the payment of the poors rate ... IV. To make rogues honest ... By Tho. Robe ... London,
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Printed for M. Cooper ... 1746. 32p. 18cm. MS. note pasted in p.10. Hanson 5946 and
Goldsmiths 8207, on edition 'By Justitia’, not altributed to Robe. (33-20)

409 Hales, Stephen, 1677-1761. A friendly admonition to the drinkers of gin, brandy, and
other distilled spirituous liquors ... To which are added, in an appendix, directions by a very
eminent physician to such as may be desirous to break off that odious and fatal habit of
drinking drams. By Stephen Hales. 4th ed., with additions. ILondon, Printed for B. Dod ...
1751. 43,[5] p. 15cm. Title within double line border. Walt gives London. 1734, anon.,
probably 1st ed. (Higgs) (33-21)

410 A Warning to dram-drinkers, being an attested account of the dreadful effects of that
pernicious vice. London, Sold by W. Owen ... 1751. 11p. 18cm. Title vignette.  (33-22)

411 The Use and abuse of spirituous liquors solemnly debated at a grand chapter of the sage
and venerable society of compotatorians. Being the copy of a letter sent from a brother in
London, to a gentleman in the country. Carefully revised and corrected by Tim. Standish ...
London, Printed for W. Henry ... 1751. 1 p.l,, 30p. 18cm. Attributed to Timothy Standish
by Higgs. (33-23)

412 The Consequences of laying an additional duty on spirituous liquors, candidly considered.
By a bystander ... London, Printed for H. Whitridge ... 1751. 2 p.l, 24p. 20cm. Title
vigneitte. (33-24)

413 [Combrune, Michael] Some account of the rise, progress, and present state of the
brewery. In a letter to a friend. London, Printed for J. Robinson ... 1757. 1 p.l, 21p. 20cm.
Title vignette. : (33-25)

414 Full answers to Mr. M— — —y’s queries in defence of the malt-distillery; shewing it to be
both a religious and political sin to distil spirits from corn. Intended to save millions ...
London, Printed for J. Scott ... 1760. 1 p.l., 36p. 18cm. Mr . M[owbral]y (Higgs) One
prelim. leaf wanting. (33-26)

415 A Supplement to the impartial enquiry into the present state of the British distillery. In
answer to the second edition of a pamphlet, intituled, Spirituous liquors the bane of the nation.
Wherein the notorious untruths and scandalous inventions introduced in this pamphlet are fully
detected and exposed ... In a letter to the reverend author. London, Printed for J. Roberts ...
[1736] 60,[1] p. 18cm. Ornamental headpiece and initial letter . For text see 403 (33-27)

416 A letter from a member of Parliament to his friend in the country, containg, his reasons
for being against the late act for preventing the retail of spirituous liquors; in which the great
increase of the civil list by this act will be particularly consider’d. London, Printed by H.
Haines . .. [17367] 31,[1] p. 18cm. Sometimes attributed to Sir Robert Walpole. Believed by
Foxwell to have been written in 1738. (NUC) (33-28)

Vol.34. Tracts on the English Constitution.
417 [Bentham, Jeremy] 1748-1832. A fragment on government; being an examination of

what is delivered, on the subject of government in general, in the introduction to Sir William
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Blackstone’s commentaries: with a preface, in which is given a critique on the work at large ...
London, Printed for T. Payne [etc., etc.] 1776. 1 p.l., lvii,[1], 208p. 21cm. MS . attribu-

tion of preface on t.-p. : Lind Esq. (34-1)
418 Letters concerning the present state of England. Particularly respecting the politics,
arts, manners, and literature of the times. London, Printed for J. Almon ... 1772. 1p.1,,
ii,[9]-402,[2] p. 21lcm. Page 88 misnumbered 86 . (34-2)

419 Cartwright, John, 1740-1824. The people’s barrier against undue influence and corrup-
tion: or The Commons’ House of Parliament according to the constitution. In which the
objections to an equal representation and new Parliaments once in every year at least are
answered: and a digested plan for the whole is submitted to the public ... By John Cartwright.
2d ed. London, Printed for J. Almon ... 1780. vii, xxii,[i], 141,[12] p. 2lcm. MS.
marginal rules and underlinings. First edition also the same year . (34-3)

420 Tooke, John Horne, 1736-1812. A letter on Parliamentary reform; containing the
sketch of a plan. By John Horne Tooke ... 2ded. London, Printed for James Ridgway . ..
[1783?] 2 p.1., 31p. 2lcm. Caption title: A letter to Lord Ashburion, from Mr. Horne.
Occasioned by the debate in the House of Commons, on Tuseday the 7th of May, 1782, on Mr.
Pitt’s motion for a reform of Parvliament. The pamphlet was first published in 1782. MS.
ownership inscription crossed out on t.-p. Date gives 1782 in manuscript. (34-4)

421 [Allen, Thomas] 1681-1755. A proposal for a free and unexpensive election of Parlia-
ment men. Humbly submitted to the consideration of the legislature, and of all the freeholders
of England. To which is subjoined, the freeholder’s warning piece, with Archbishop Wake’s
kind caution against false swearing. Being a needful premonition to the sincere and honest
hearted, before the approaching general election of Parliament men all the kingdom over.
Also the qualifications of such, as seem fittest to be the people’s representatives, are humbly
proposed. Under which head is discussed the great case of inclosing parishes, with good and
sufficient remedies to the impending mischiefs thereof, according to God’s law ... By an
impartial hand. London, Printed for J. Fuller ... 1753. iv, 41, 14p. 20cm. (34-5)

422 Gt. Brit. Parliament, 1790. The members’ and electors’ useful companion for the present
“general election: containing an alphabetical list of the boroughs, &c. of Great Britain; the right
of election: and member of voters. A list of the late members, and a blank column for the new
elected members. London, Printed for John Stockdale ... 1790. 19p. 2lcm. Dated
Friday, June 11. 1790 . (34-6)

423 [Flower, Benjamin] 1755-1829. The principles of the British Constitution explained;
and the right, necessity, and expediency of reform, asserted. In a series of letters to the author
of a late publication, entitled “The British Constitution invulnerable.” By a friend to the
Constitution ... London, Printed for G. G. J. and J. Robinson ... 1793. iv, 124p. 2lcm.
(34-7)

424 [Oswald, John] 4. 1793. A review of the Constitution of Great Britain: being the
substance of speech delivered in a numerous assembly on the following question: ’Is the petition
of Mr. Horne Tooke a libel...’ By a friend of the people. 2d ed. London, Printed for J.
Ridgway ... 1791. 2p.l., 54, 16p. 21cm. First edition 1784. MS. attribution to Oswald
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on t.-p. in ved, and underlining in appendix. (34-8)

425 An Essay on the Constitution of England. With an appendix ... 3d ed. London,
Printed for T. Becket ... 1793. 127p. 2lcm. MS. attribution on t.-p. : By M. Allan

Ramsay. First published 1765. MS. marginal note, rules and underlining . (34-9)
Vol.35. Tracts on the Constitution.

426 Tooke, John Horne, 1736-1812. A letter to Lord Ashburton, from Mr. Horne, oc-
casioned by last Tuesday’s debate in the House of Commons, on Mr. Pitt’s motion ... London,

Printed for J. Debrett ... [1782] 1p.1., 38p. 20cm. (35-1)

427 A Letter to the author of a pamphlet entitled Free Parliaments ... London, 1783. 23p.
20cm. Possibly a half -title wanting . (35-2)

428 [Jones, Sir William] 1746-1794. A letter to a patriot senator, including the heads of a
bill for a constitutional representation of the people ... London, 1783. 1 p.l., 40p. 20cm.

(35-3)
429 A Letter on parliamentary representation, in which the propriety of trenial and septennial
Parliaments is considered. Inscribed to John Sinclair ... 2d ed. London, Printed for J.
Stockdale ... 1783. 1 p.l., 35p. 20cm. MS. marginal rules . (35-4)

430 A Collection of the letters which have been addressed to the volunteers of Ireland, on the
subject of a parliamentary reform, by the Earl of Effingham, Doctor Price, Major Cartwright,
Doctor Jebb, and the Rev. Mr. Wyvill. To which are annexed a letter of the Rev. Mr.
Northcote ... a letter of Lieutenant-Colonel Sharman to Dr. Jebb, with his answer ... London,
Printed for J. Stockdale ... 1783. 2 p.l., 122p. 20cm. (35-5)

431 Richmond and Lennox, Charles Lennox, 3d dwuke of, 1735-1806. The authentic copy of
the Duke of Richmond’s bill, for a parliamentary reform. London, Printed for J. Stock-

dale ... 1783. 1 p.l1.,[i]-[iiil,[5]-67p. 20cm. (35-6)
432 ——— A letter of his grace the Duke of Richmond, in answer to the queries proposed
by a committee of correspondence in Ireland, on the subject of a parliamentary reform.
Together with resolutions of the volunteer delegates of the province of Ulster ... and other
important papers. London, Printed for J. Stockdale ... 1783. 1 p.l., ii, 60p. 20cm.
Marginal rules. (35-7)
433 Authentic copies of the provisional and preliminary articles of peace signed between
Great Britain, France, Spain, and the United States of America ... London, Printed for J.
Stockdale ... 1783. 2 p.l., 28p. 20cm. (35-8)

434 Some other thoughts on a parliamentary reform; in reply to a late publication, entitled
“Thoughts on a parliamentary reform”. London, Printed for John Stockdale ... 1784. 35,
[1] p. 20cm. (35-9)
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435 A Letter to the Right Honourable William Pitt, upon the nature of parliamentary
representation; its use and abuse. With an appendix, containing a short sketch of a reform in
the mode of election. London, Printed for J. Stockdale ... 1784. 1 p.l1., 77, [1]p. 20cm.
MS. underlining and crosses, with the note. (35-10)

436 Hartley, David, 1732-1813. An address to the right worshipful the mayor and corpora-
tion, to the worshipful the wardens and corporation of the Trinity-House, and to the worthy
burgesses of the town of Kingston-upon-Hull. By David Hartley, Esq. Containing new and

forcible arguments in favour of a parliamentary reform ... To which is added A letter to the
Right Hon. Charles James Fox, by John Cartwright, Esq. London, Printed for John Stock-
dale ... 1784. 26p. 20cm. (35-11)

437 [Soame, Jenyns] 1704-1787. Thoughts on a parliamentary reform. A new edition.
London, Printed for J. Dodsley ... 1784. 1 p.l., 26p. 20cm. Title vignelte. MS. attribu-
tion of authorship on t.-p.: Soame Jenynys [sic] Esq. (35-12)

438 Considerations on the intended reform in the parliamentary representation of the peo-
ple ... London, Printed in the year 1785. 2p.1., 21p. 20cm. MS. note on t.-p. [deleted] .
(35-13)

439 The Idea of a patriot citizen; or, True reform. In a Letter to a noble Lord. London,
Printed for John Stockdale ... 1785. 51,[1] p. 20cm. Title vignette. (35-14)

440 Wyvill, Christopher, 1740-1822. A summary explanation of the principles of Mr. Pitt’s
intended bill for amending the representation of the people in Parliament. By the Rev.
Christopher Wyvill. 2d ed. London, Printed for John Stockdale ... 1785. 31p. 20cm.
First edition also the same year . (35-15)

441 Gt. Brit. Parliament, 1785. House of Commons. The Debate in the House of Com-
mons, on the motion of the Right Hon. William Pitt, for leave to bring in a bill, to amend the
representation of the people of England in Parliament, on Monday, April 18, 1785; with a correct
list of the division. London, Printed for John Stockdale ... 1785. 27,[1],11,[1] p. 20cm.
“A correct list of those members ... " has sepavate t.-p. and pagination. (35-16)

442 Every man his own law-maker; or, The Englishman’s complete guide to a parliamentary
reform: wherein the road to national confusion is made plain and easy to the meaneast
capacities ... 3d ed., with additions. London, Printed for J. Stockdale ... 1785. 25,[1] p.
20cm. Attributed to Soame Jenyns by Halkett & Laing. (35-17)

443 Graham, Robert, esq., of Gartmore. [A letter to the Right Honourable William Pitt . . .
on the reform of the internal government of the royal boroughs of Scotland. By Robert
Graham ... London, Printed for J. Murray, 1788] [3]-24*p. 20cm. Imperfect copy: t.-p.
wanting . Title supplied from Library of Comgress printing card. Appendix. No. 1. “Resolu-
tions of the Committee established in London for conducting the application to Parliament, on
the subject of the veform of the internal government of the royal boroughs of Scotland”, by Sir
Thomas Dundas. No. 2. “Genmeral observations on the sels or constitutions of the royal
boroughs of Scotland .”:p. [ 25 ]-56 misplaced in next item . (35-18)
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444 Observations by the delegates for conducting the application to Parliament for a reform
in the internal government of the royal boroughs of Scotland, on the case of the town councils,
stiling themselves the royal boroughs of Scotland, and of on a paper, entitled “A state of facts,
upon which objections, in behalf of the said royal boroughs, are made against the bill offered
to Parliament for a pretended reform.” [London? 1788?] 65, 20p. 20cm. Caption title.
Appendix: 20p. at end with this is erroneously bound with appendix of item 443. (35-19)

445 Animadversions by the delegates for conducting the application to Parliament for a
reform in the internal government of the royal boroughs of Scotland, on a paper, entitled
“Abstract of facts, &c. respecting the revenues of the royal boroughs of Scotland.” London
June 13, 1788. 56p. 20cm. Caption title. (35-20)

446 Revolution Society, London. An abstract of the history and proceedings of the Revolu-
tion Society, in London. To which is annexed a copy of the bill of rights. [London] Printed
by order of the committee, 1789. 40p. 20cm. “A act, declaring the rights and liberties of
the subject, and settling the sucession of the cvown™ p. [ 19 ]-40, with its own half-title.
MS. corrections in text; margiral rules. (35-21)

447 Fergusson, Robert Cutlar, 1768-1838. The proposed reform of the counties of Scotland
impartially examined: with observations on the conduct of the delegates. By Robert Fergus-
son ... 2d ed; with considerable additions. Edinburgh, Printed for Elphingston Balfour and
Peter Hill, 1792. 2 p.l., iv, 52p. 20cm. First edition also the same year . (35-22)

448 The Birthright of Britons: or The British Constitution, with a sketch of its history, and
incidental remarks: in which are traced the origin of our liberties, their successive growth . ..
London, Printed for L. Wayland ... 1792. 2 p.l., 138p. 20cm. (35-23)

449 [Holford, George Peter] 1768-1838. Thought on new and old principles of political
obedience ... London, Printed for F. and C. Rivington ... 1793. 1 p.l., 48p. 20cm. (35-24)

450 Society of the Friends of the People, London. Proceedings of the Society of Friends of
the People; associated for the purpose of obtaining a parliamentary reform, in the year 1792.
London, Printed for Mr. Westley, 1793. 69,[1] p. 20cm. Title vignette. MS . underlinings
and marking with crosses . (35-25)

451 ———— The state of the representation of England, Scotland, and Wales, delivered to
the Society, the Friends of the People, associated for purpose of obtaining a parliamentary
reform, on Saturday the 9th of February, 1793. London, Printed for J. Ridgway [etc., etc.]
[n. d.] 54,[2] p. 20cm. MS. marginal note. (35-26)

452 Gt. Brit. Parliament, 1793 . House of Commons. Authentic report of the debate in the
House of Commons, on the 6th and 7th of May, 1793, on Mr. Grey’s motion for a reform in
Parliament. Containing the speeches of Mr. Grey, the Hon. R. B. Jenkinson, Mr. Powys . ..
To which is added, a correct copy of the Petition of the Friends of the people. London, Printed
for J. Debrett ... 1793. 1p.1.,150p. 20cm.  Errors in binding: p. 137-150 misboud before
main text. Ms. list of petitioners bound tn. MS. marginal rules. (35-27)

453 Society of the Friends of the People, London. Friends of the People. Freemason’s
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tavern, Saturday, May 25, 1793. At an extraordinary and numerous meeting of the Society of
the Friends of the People, associated for the purpose of obtaining parliamentary reform, held
this day, E. B. Clive, Esq. in the chair.[London, 1793?] 15-16p. 20cm. Caption title.
signed: E.B .Clive, chairman. A part of larger publication? Underlining . (35-28)

454 [Francis, Sir Philip] 1740-1818. Draught of a resolution and plan, intended to be
proposed, to the Society of the Friends of the People, drawn up in the autumn of 1793, and laid
before the Society on the 8th of March 1794. [London, 1793?] 31,[1]p. 20cm. Caption
title. With an initial leaf bearing two quotations and a final leaf of “Memorandums”. MS.
markings and underlinings. (35-29)

455 Society of the Friends of the People, London. At a general meeting of the Society, held
at the Freemason’s tavern, the 5th of April, 1794, Samuel Whitbread Esq. junior, M.P. in the
chair. [London] Printed for the use of the members of the Society only, and not for publication
[1794] 12p. 20cm Caption title; imprint from colophon. (35-30)

456 ——— Freemason’s tavern, Wednesday, 9th April, 1794. At an extraordinary gen-
eral meeting of the Soceity of the Friends of the People, associated for the purpose of obtaining
a parliamentary reform, held this day, the following address and resolutions were unanimously
agreed to ... [London, 1794] 4p. 20cm. Caption title. Signed: Wm . Breton, chaivinan.
(35-31)

457 ————— Friends of the People. Freemason’s tavern, Saturday, May 31, 1794. At a
general meeting of the Society of Friends of Poeple [sic] associated for the purpose of
obtaining a parliamentary reform, held this day, Charles Sturt, Esq. M. P. in the chair ...
[London, 1794] 4p. 20cm. Caption title . (35-32)

458 ———— Friends of the People. Freemason’s tavern, Jan, 17, 1795. At an extraordi-
nary general meeting of the Society of the Friends of the People, associated for the purpose of
obtaining a parliamentary reform, held this day, the Hon. Colonel Maitland, M. P. in the
chair. [London, 1795] 1p. 20cm. Caption title. (35-33)

459 ———— Friends of the People. Freemason’s tavern, 30th May, 1795. At a general
meeting of the Society of the Friends of the People, associated for the purpose of obtaining a
parliamentary reform, held this day. William Smith, Esq. M. P. in the chair ... [London,
1795] 8p. 20cm. Caption title. (35-34)

460 ———— Friends of the People. Freemason’s tavern, Dec. 5, 1795. At a general
meeting of the Society of the Friends of the People, associated for the purpose of obtaining a
paliamentary reform, held this day, Nicolls Raynsford, Esq. in the chair. Resolved unanimous-
ly ... [London, 1795] 4p. 20cm. Caption title. (35-35)

461 Wyvill, Christopher, 1740-1822. A state of the representation of the people of England,
on the principles of Mr. Pitt in 1785; with an annexed state of additional propositions, by the
Rev. Christopher Wyvill ... 3d ed., corrected. York, Printed by W. Blanchard: sold by J.
Johnson [etc.] 1794. [3]1-51p. 20cm. Half _title wanting. First Published 1793 . (35-36)
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462 Copy 2. With a half-title. (35-37)

463 [Reeves, John] 1752?-1829. Thoughts on the English government. Addressed to the
quiet good sense of the people of England. In a series of letters. Letter the first ... London,
Printed for J. Owen ... 1795. 2 p.l1., 80p. 20cm. (35-38)

464 Wyvill, Christopher, 1740-1822. A letter to the Right. Hon. William Pitt, by the Rev.
Christopher Wyvill, late chairman of the Committee of Assocation of the County of York. 3d
ed. York, Printed by W. Blanchard; for J. Johnson [etc., etc.] [1793] 39p. 20cm. First

edition also 17937 : (35-39)
465 ———— The correspondence of the Rev. C. Wyvill with the Right Honourable William
Pitt. Part II. Published by Mr. Wyvill. Newcastle, Printed by S. Hodgson; sold by J.
Johnson [etc.] 1797. wviii, 15p. 20cm. Part I. wanting . (35-40)

Vol.36. Tracts on the Constitution.

466 [Grange, James Erskine, lord] 1679-1754. The fatal consequences of minist' influence:
or, The difference between royal power and ministerial power. Truly stated. A political
essay, occasioned by the petition presented last session of Parliament by six noble peers of
Scotland ... London, Printed for A. Dodd and sold by the booksellers of London and
Westminster, 1736. 1 p.l., iv, 48, 13p. 20cm. Marginal rules. (36-1)

467 The Rights of British subjects to elect their own representatives, asserted: proving, from
the most eminent historians, the antient usage, and the necessity of the frequency of Parlia-
ments, the freedom of elections, and the fatal consequences which have attended those princes
of their ministers, who have invaded either ... With a dedication to the electors of Great
Britain. London, Printed for T. Cooper ... 1740. viii, 64 p. 20cm. The main text 64p .
is misplaced, and bound with later in the volume after item 470. Prefatory signed: Philo
Britannicus. MS. note in red, and marginal riles and underlining . (36-2)

468 A Key for filling up the blanks in a pamphlet lately published, intitled, The fatal conse-
quences of ministerial influence &c. [n. p., n. d.] 7p. 20cm. (36-3)

469 Ministerial influence unconstitutional. Or, The mischiefs of public venality ... London,
Printed for R. and J. Dodsley [17602] 1 p.1., 53p. 20cm. Title vignette. {(36-4)

470 A Vindication of the honour and privileges of the Commons of Great-Britain. With the
case of place-men in Parliament, considered impartially ... London, Printed for J. Roberts . ..
1740. 36p. 20cm. MS. marginal rules and underlining . (36-5)

471 The Fitness of repealing the Septennial act at this juncture consider’d: in a letter from an
elector to a member of Parliament. With some reflections on the present state of the nation.
To which are added, two remarkable speeches on that subject, deliverd in the House of
C ns: and a list of those who voted for and against the repeal in the year 1734. London,
Printed for C. Corbett ... 1740. 1 p.l1., 30, 32p. 20cm. “A compleat list of the members
who voted for and against the bill for repealing the Septennial act ... 7 (32p.) has special t.-p.
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(36-6)

472 [Hayter, Thomas] successively bp. of Norwich and London, 1702-1762. An essay on
the liberty of the press chiefly as it respects personal slander. London, Printed for J.
Raymond [1752?] 1 p.l1., 47,[1]p. 20cm. (36-7)

473 The Constitution. No. 3: With some account of a bill lately rejected by the H
of L To be continued occasionally. London, Sold by S. Hooper ... 1757. 38p.
20cm. Title vignette. (36-8)

474 [Ruffhead, Owen] 1723-1769. Ministerial usurpation displayed, and the prerogatives of
the crown, with the rights of Parliament and of the privay council, considered. In an appeal
to the people ... London, Printed for R. Griffiths ... 1760. 60p. 20cm. Ownership
inscription [ cropped ] on t.-p. (36-9)

475 [Brecknock, Timothy] d. 1786. Droit le roy; or, A digest of the rights and prerogatives
of the Imperial Crown of Great-Britain. By a member of the Society of Lincoln’s-Inn ...
London, Printed and sold by W. Griffin ... 1764. xii, 95p. 20cm. Possibly half -title
wanting. MS. inscription on t.-p: Leeds. 1764. Printers device on t.-p. (36-10)

476 Dalrymple, Si» John, bart., 1726-1810. Consideration on the polity of entails in a
nation. By John Dalrymple, Esq. 2d ed., corr. and enl. Edinburgh, Printed for A.
Kincaid & J. Bell, 1765. 1 p.1.,[iii], 115,{1] p. 20cm. First edition also the same year .

(36-11)

477 Northcote, Thomas. Corrupt influence removed and the constitution restored; by a new
plan of election and representation in one House of Parliament, and a necessary reform in the
other. In two letters to the people of England ... By the Rev. T. Northcote ... London,
Printed for Messrs. Almon and Debrett ... 1780. iv, 43,[1] p. 20cm. (36-12)

478 The System occasioned by the speech of Leonard Smelt, Esq. late sub-governor to Their
Royal Highness the Prince of Wales, and Bishop of Osnabrugh, at the meeting at York,
December 30, 1779 ... 2d ed. London, Printed for J. Almon ... 1780. 23,[1] p. 20cm.
First edition 1779 . ' (36-13)

479 The Constitution; or, A full answer to Mr. Edmund Burke’s anti-constitutional plan of
reform. Addressed to the Honourable the speaker of the House of Commons. By a lover
and strenuous supporter of the Constitution ... London, Sold by W. Nicoll ... 1781. 1p.l.,
119p. 20cm. MS. correction in text and marginal rules. (36-14)

480 Montesquieu, Charles Louis de Secondat, baron de la Bréde et de, 1689-1755. A view of
the English Constitution. By the late Baron de Montesquieu. Being a translation of the sixth
chapter of the eleventh book of his celebrated treatise, intitled L’esprit des loix. London, Sold
by B. White [etc.] 1781. 1 p.l., 74p. 20cm. Title vignette. Margins trimmed, affecting
marginal nofes. (36-15)

481 Walker, George, 17347-1807. Substance of the speech of the Rev. Mr. Walker, at the
general meeting of the County of Nottingham, held at Mansfield, on Monday the 28th of
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February 1780. To which is added, Mr. Thomson’s preface to a speech of Mr. John Milton,
for the liberty of unlicensed printing, to the Parliament of England. First published in the year
1644 . [London] Printed and distributed gratis by the Society for Constitutional Information,
1780. 12p. 20cm. Margins trimmed, with loss of title and text. Underlining in text.
(36-16)

482 Society for Constitutional Information, London. Westminster Sub-Committee. Report
of the Sub-Committee of Westminster, appointed April 12, 1780, to take into consideration all
such matters, relative to the election of members of Parliament, as may promote the purposes
of the present association. Free Masons tavern, May 27th 1780. {London, the Society, 1780]
16p. 20cm. Caption title: imprint from p.16. Signed (».15): T. Brand Hollis. MS.
underlining and rules . (36-17)

483 Northcote, Thomas. Observations on the natural and civil rights of mankind, .the
prerogatives of princes, and the powers of government. In which the equal and universal right
of the people to election and representation, is proved by direct and conclusive arguments.
Addressed to the people of England. By the Rev. Thomas Northcote ... London, Printed for
C. Dilly [etc.] 1781. 1 p.l1., 54p. 20cm. (36-18)

484 Society for Constitutional Information, London. An ode, in imitation of Callistratus,
sung by Mr. Webb, at the Shakespeare Tavern, on Tuesday the 14th day of May, 1782, at the
anniversary dinner of the Society for Constitutional Information ... [London, 1782] 2p. 20cm.

Caption title. (36-19)
485 ————— Rules and orders of the Society for Constitutional Information. [London, n.
d.] 8p. 20cm. Caption title. (36-20)
486 ——— Society for Constitutional Information. [London, 1780?] viiip. 20cm.
Caption title. Includes “List of the members.” (36-21)
487 ————— At a meeting of the Society for Constitutional Information held at No. 2, in

New-Inn, on Friday the 15th day of November 1782. [London, 1782] [89]-134p. 20cm.
Caption title. Signature: M*-R®. Signed (p.122): Thomas Yates. Incomplete copy: wanting
all before p. 88. “The Constitution of England, deduced by analogy from ifs first principles,

with seasonable application of those principles to the government and nation ...” by Thomas
Northcote: p. [‘123 1-134. (36-22)
488 ——— At a meeting of the Society for Information held at No. 2, in New-Inn, on

Friday the 15th day of February 1782. [London, Printed and distributed gratis by the Society
for Constitutional Information, 1782] 56p. 20cm. Caption title. Signed at end: Thomas
Yates. Margins trimmed, affecting text. (36-23)

489 ——— At a meeting of the Society for Constitutional Information held on Friday,
August the 1st, 1783. [London, Printed and distributed gratis by the Society for Constitutional
Information, 1783] 8p. 20cm. Caption title. Dyr. Jebb (vice-president) in the chair.
Signed at end: Thomas Yales, sec. (36-24)

490 ————— Tracts. [London] Published and distributed gratis by the Society for Consti-
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tutional Information. [1783] 1-38,79-110p. 20cm. Caption title. Imperfect: p. 39-78
wanting. Signature: A-0*. “At a meeting ... held at Holyland'’s Coffee-House in the Strand,
on Friday, April 18th 1783 p. 1-38. “At a meeting ... held on Friday, Nov. 14th, 1783":
p. 79-110. (36-25)

491 ———— An address to the public, from the Society for Constitutional Information.
[London, Printed and distributed gratis by the Society for Constitutional Information, 1780] 8p.
20cm. Caption title. Margins trimmed, affecting text. “Declavation of those vights of the
commonally of Great Britain, without which they cannot be free [ by ] A veal friend to the
people”: p. 7-8. Autograph inscription on p. 7. (36-26)

492 Jones, Sir William, 1746-1794. The principles of government; in a dialogue between a
scholar and a peasant. Written by Sir William Jones, a member of the Society for Constitu-
tional Information. [London] Printed and distributed gratis by the Society for Constitutional
Information, 1783. 8p. 20cm. Imprint from colophon. (36-27)

493 Society for Constitutional Information, London. A letter from Dr. Jebb. With an
extract from an historical account of the rights of the Parliament of Scotland. [London,
Printed and distributed gratis by the Society for Constitutional Information, 17861 59-103p.
20cm. Caption title. Incomplete?: wanting all before p. 58. (36-28)

494 ——— Tracts published and distributed gratis by the Society for Constitutional infor-
mation, with a design to convey to the minds of the people a knowledge of their rights;
principally those of representation. Vol. 2. London, Printed by H. Goldney ... 1786. 3
p.l., 20cm. Imperfect: prelim. leaves only, main text wanting. (36-29)

495 ————— At a meeting of the Society for Constitutional Information held at the Secre-
tary’s, no. 11, Tavistock-Street, Covent-Garden, Friday, 20th April, 1787. Sir Cecil Wray,
Bart. in the chair ... [London, Printed and distributed gratis by the Society for Constitutional
Information, 1787-88] 17-31p. 20cm. Imperfect copy. (36-30)

Vol .37. Tracts on Government & the Constitution.

496 [Willes, Sir John] 1685-1761, supposed author. The present Constitution and the

Protestant succession vindicated: in answer to a late book entituled, The hereditary right of the

Crown of England asserted ... London, Printed for J. Baker ... 1714. xviii, 82p. 19cm.
(37-1)

497 Nedham, Marchamont, 1620-1678. The excellencie of a free state. London, Printed
for A. Millar and T. Cadell [etc., etc.] 1767. xxviii, 176p. 19cm. Margins trimmed,
affecting page number and printed marginal notes. A compilation of the leading articles of
Marchamont Nedham’s Mercurius politicus.-Ed. by R. Barron. 37-2)

498 [Philips, George] 1659-1696.Lex parliamentaria: or, A treatise of the law and custom of
Parliaments. Shewing their antiquity, names, kinds, and qualities ... With an appendix of a
case in Parliament between Sir Francis Goodwyn and Sir John Fortescue, for the knights place
for the County of Bucks, 1 Jac. 1. 2d ed., with large additions. London, Printed for J.
Stagg ... [1734?] 5 p.1., 434 [i.e.435],[1]p 19cm. Pages 402, 403 incorrectly numbered
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403, 402 respectively; page [433-434)] omitted. Dated ‘1734 in ms. on t.-p. First edition
‘From an original French manuscript, translated into English’ 1690 . Commonly attributed to
George Petyt, but Wing listed to Geovge Philips. (37-3)

499 Atkyns, Sir Robert, 1621-1709. Parliamentary and political tracts, written by Sir
Robert Atkins ... 2d ed. London, Printed for Dan. Browne ... 1741. 2 p.1., 429, [3] p.
19cm. Title vignette. First edition, R. Gosling, 1734. Contents.- I. The power, jurisdic-
tion and privilege of Parliament .- II . An avgumen! in the great case concerning election of
members to Parliament.- III . An enquiry into the power of dispensing with penal statutes .-
IV . Some animadversions upon a book wvit by Sir Edw. Herbert.- V. A discourse concerning
the ecclesiastical jurisdiction in the realm of England .- VI . A defence of the late Lovd Russel’s
innocency, by way of answer ov confulation of a libellous pamphlet, intituled, An antidofa
against poyson.-VII . The Lord Russel’s innocency, further defended; by way of reply to an
answer , tntituled, The magistracy and government of England vindicated .- VIII. The Lord
Chief Baron Atkin’s speech to Sir William Ashurst. “Book lately printed for R . Gosling,” 3p.
at end. (37-4)

500 [Stuart, Gilbert] 1742-1786. An historical dissertation concerning the antiquity of the
English Constitution ... Edinburgh, Printed for A. Kincaid & J. Bell [etc., etc.] 1768. xii, 290,
[1] p. 19cm. Paged continuously. MS. ownership inscription ‘Lauderdale ... History’ on
"t.-p. and aftribution of authorship . (37-5)

501 An Essay on civil government. In two parts: part I. An enquiry into the ends of
government, and the means of attaining them. part II. On the government and commerce of
England; with reflections on liberty, and the method of preserving the present Constitution.
London, Printed for R. Willock ... 1743. 1 p.1.,[ix],[13], 363p. 19cm. Title vignette.
(37-6)

Vol.38. Tracts on Government & the Constitution.

502 [Leslie, Charles] 1650-1722. The old English Constitution, in relation to the hereditary
succession of the crown, antecedent to the revolution in 1683. London, Printed in the year,
1714. 24p. 26cm. ) (38-1)

503 Proposals humbly offered to the Parliament for remedying the great charge and delay of
suits at law and in equity. 5th ed., with additions. By an attorney. London, Printed for N.
Mist ... 1725. 1 p.1., iv, 42p. 20cm. Early inscription on final leaf . (38-2)

504 Burnet, Thomas, 4. 1750. An essay upon government: or, The natural notions of
government, demonstrated in a chain of consequences from the fundamental principles of
society ... By Tho. Burnett ... 2d ed., with additions. London, Printed for A. Bettes-
worth ... 1726. 111,{1] p. 20cm. First edition 1716 (see no.528). Early ownership inscrip-
tions on t.-p. (38-3)

505 St. Amand, George. An historical essay on the legislative power of England. Wherein
the origin of both houses of Parliament, their antient Constitution, and the changes that have
happen’d in the persons that compos’d them, with the occasions thereof, are related in a
chronological order ... By George St. Amand ... London, Printed for Tho. Woodward ...
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1725. 8 p.1. , 197, [18]p. 20cm. MS. marginal rules. Title-page strengthened . (38-4)

506 [Fielding, Henry] 1707-1754. A dialogue between a gentleman of London, agent for
two court candidates, and an honest alderman of the country party. Wherein the grievances
under which the nation at present groans are fairly and impartially laid open and considered.
Earnestly address’d to the electors of Great-Britain. London, Printed for M. Cooper ...
1747. 1 p.1., 91p. 20cm. Title vigneite. MS. marginal rules and underlinings.  (38-5)

507 The Judgment of whole kingdoms and nations, concerning the rights, power, and prero-
gative of kings, and the rights, priviledges, and properties of the people ... By Lord Sommers.
10th ed., corrected. London, Reprinted and sold by J. Williams ... 1771, viii, 168p. 20cm.
MS. correction of the edition: 11th. Attributed variously to Daniel Defoe, John Dunton,
Thomas Harrison and John Lord Somers. First published in 1709 under title: Vox populi, vox
dei, being true maxime of government. (38-6)

508 An Impartial enquiry into the properties of places and pensions, as they affect the
Constitution. Humbly inscribed to the serious perusal of the electors of Great Britain.
Wherein the danger of the community is consider’d, as the representative is subjected to the
influence of ministerial donatives. With an effectual and honest proposal to establish her

liberties beyond the reach of future contingencies ... London, Printed for H. Goreham ...
1740. 1 p.1.,[9]-52p. 20cm. Imperfect?: half -title and prelim . leaf after title-page wanting .
(38-7)

509 A Speech, against the suspending and dispensing prerogative, &c. ... 3d ed., with many
corrections and additions. London, Printed for J. Almon ... 1767. 74p. 20cm. Imperfect:
final advertisement leaf wanting. Attributed to George Grenville by Halkett & Laing. (38-8)

510 [Somers, John Somers, baron] 1651-1716. The security of Englishmen’s lives: or, The
trust, power and duty of grand juries of England explained according to the fundaments of the
English government, and the declaration of the same made in Parliament by many statutes.
First printed in the year 1681. Written by the Right Honourable John Lord Somers, Baron of
Evesham, and Lord High Chancellor of England. London, Printed for J. Almon ... 1766.
112p. 20cm. (38-9)

511 [Paget, Thomas Catesby Paget, baron] 1689-1742. Some reflections upon the admi-
nistration of government ... London, Printed for R. Dodsley ... 1740. 1 p.l., 104p. 20cm
Title in ved and black; with vignette. - Half -title wanting . (38-10)

512 Important considerations on the true nature of government. Wherein various notions
relating to the British Constitution, and the present critical conjuncture of affairs, are set in a
just light; and the real interests of the nation fairly stated. By a lover of truth ... London,
Printed for T. Cooper ... 1741. 1 p.1., ii, 68p. 20cm. (38-11)

513 [Camden, Charles Pratt, Ist ear!] 1714-1794. An inquiry into the nature and effect of
the writ of habeas corpus, the great bulwark of British liberty, both, at common law, and under
the act of Parliament. And also into the propriety of explaining and extending that act ...
2d ed. London, Printed for C. Henderson [etc.] 1758. 1 p.1., 30p 20cm. First edition 1750?

(38-12)
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Vol.39. Tracts on Government.

514 Natura breuium. The olde tenures. Lyttylton tenures. The new talys. The articles vpon
the new talys. Diuersyte of courtes. Iustyce of peace. The chartuary. Court baron. Court of
hundrede. Returna breuium. The ordynaunce for takynge of fees in the escheker. And fyrste
a table to all these. xii. bokes. Cum. priuilegio [London] Printed by W. Rastell in Fletes-
treete ... 1534. 14 p.1., 423, {1]p. 17cm. Imprint from colophon. Pages 127, 297-304
incorvectly numbered 172, 289-298, respectively. Title within ornamental bovder; in double
columns. Blank leaves at end of each section. FEarly ms. notes on t.-p. and marginal notes
[ cropped ] In the text “The new talys” has title “Noue narrationes” and “The Articles vppon
the new talys” has title “Avrticuli ad narrationes nouas ptin formati.” (39-1)

515 Fitzherbert, Si»r Anthony, 1470-1538. La novvelle natura breuitt du iudge tresreueren-
de monsieur Anthonie Fitzherbert, dernierement venue et corrige per laucteur, auecques vn
table perfaicte des choses notables contenues en ycelle, nouelment coposee per Guilliaumle
Rastell, et iammais per cy deuaunt imprimee. Londini. ... Richardi Tottelli, Anno Do. 1553.
[Colophon:] Imprinted at London by Richarde Tottyl ... 1560. Cum priuilegio. 32 p.1., 271,[1]
numb. /. 17cm. Numbered leaves printed on one side only. Title within architectural
border. Early ms. marginal notes. (39-2)

516 Filmer, Si Robert, d. 1653. The free-holders grand inquest, touching our Sovereign
Lord the King and his Parliament. To which are added Observations upon forms of govern-
ment. Together with directions for obedience to governours in dangerous and doubtful times.
By the learned Sir Robert Filmer ... London, Printed in the year 1680. 8 p. 1., 88, [12], 89-164,
[7], 165-236,[6], 237-292,[6], 293-326p. front. (port.) 18cm. After “The author’s preface”
Jollow three special title-pages (1) Reflections concerning the orviginal of government ...
London, MDCLXXIX. (2) The anarchy of a limited or wmixed monarcky ... London,
MDCLXXIX . (3) An advertisement to the jury-men of England ... London, MDCLXXIX .

(39-3)

517 ———— Patriarcha: or The natural power of kings. By the learned Sir Robert
Filmer -. . . London, Printed and are to be sold by Walter Davis ... 1680. 7 p.l., 141p. 18cm.
(39-4)

518 [Boxhorn, Marcus Zuerius] 1612-1653. Arcana imperii detecta: or, Divers select cases
in government ... With the debates, arguments and resolutions of the greatest statesmen in
several ages and governments thereupon. London, Printed for James Knapton ... 1701. 8
p.l., 366,[2] p. 18cm. “Translation of the Disquistiones politice” (Halkett & Laing) Title
within double line border. Armorial book plate: John Washer . (39-5)

519 Locke, John, 1632-1704. Two treatises of government: in the former, the false principles
and foundation of Sir Robert Filmer, and his followers, are detected and overthrown. The
latter, is an essay concerning the true original, extent, and end of civil government. By John
Locke ... 5th ed ... London, Printed for A. Bettesworth ... 1728. 6 p.l., 308p. 18cm.
MS. ownership inscription, and classification, government, politicks on t.-p. Title within
double line border. First edition, A. Churchill, 1690 . (39-6)
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Vol.40. Tracts on Government.

520 Wren, Matthew, 1629-1672. Monarchy asserted or The state of monarchicall & popular
government in vindication of the considerations upon Mr Harrington’s Occe’'na. By M.
Wren ... Oxford, Printed by W. Hall, for F. Bowman ... 1659. 8p.l., 189p. 17cm. Title
within line border . (40-1)

521 A Free discourse wherein the doctrines which make for tyranny are display’d. The title
of our rightful and lawful King William vindicated. And the unreasonableness and mischievous
tendency of the odious distinction of a king de facto, and de jure, discover’d. By a person of
honour ... London, Printed for John Lawrence ... 1697. 1p.l., 122, [4] p. 19cm. Title
within double line border. Attributed to Robert Howard by Wing. (40-2)

522 Molyneux, William, 1656-1698. The case of Ireland’s being bound by acts of Parliament
in England, stated. By William Molyneux ... Dublin, Printed by Joseph Ray, and are to be
sold at his shop ... 1698. 8p.l.,174p. 18cm. Title within double line bovder. QOwnership
wnscription of R. Witton on t.-p. Another ed. 1335 (40-3)

523 [Holles, Denzil Holles, Ist baron] 1599-1680. The case stated of the jurisdiction of the
House of Lords in the point of impositions. London, Printed in the year 1676. 1p.l., 114p.
16cm. Title within double line bovder; with vignette. Duplicate copy 50 (40-4)

524 Scobell, Henry, d. 1660. Remembrances of methods, orders, and proceedings, hereto-
fore used and observed in the House of Lords: extracted out of the journals of that House. By
Henry Scobell ... To which is added, The priviledges of the baronage of England ... By John
Selden ... London, Printed by Henry Hills, Jun. for Mathew Gillyflower ... 1689. 3 p.l.,
71lp. 16cm. Ervor in binding: “The priviledges of the bavonage of England” seems to be
misbound separately no. 541. (40-5)

525 [Abercromby, David] 4. 1701 or 2. A moral discourse of the power of interest.
[London, Thomas Hodgkin for the author, 1690] 191p. 16cm. Imperfect: t.~p. and prelim.
matter wanting; imprint supplied from British Musium catalogue. (40-6)

526 Gt. Brit. Parliament, 1689. The debate at large, between the House of Lords and House
of Commons, at the the free conference, held in the painted chamber, in the session of the
convention, Anno 1688. Relating to the word, abdicated, and the vacancy of the throne, in the
Common’s vote. [London] Printed for J. Wickins ... 1695. 1 p.l., 19-176 [i.e. 126] p. 17cm.
Title within double line border. Imperfect copy: page number incorrectly imposed and some
pages missing . (40-7)

527 Hale, Sir Matthew, 1609-1676. De successionibus apud angloe: the law of hereditary
descents. Shewing the rise, progress and successive alterations thereof: also the law of
descents as now in use. By Sir Matthew Hale. London, Printed for S. S. ... 1700. 4 p.1., 104p.
fold. tab. 17cm. “Printed from a manuscript, intitled, An analysis of the laws of Eng-
land,” — Advertisement. Dedication signed: B. S.[ i.e. Sir Bartholomew Shewer ] Title
within double line border. Ownership inscription on t.-p. : R. Witton. First edition 1699 .

(40-8)
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528 Burnet, Thomas, 4. 1750. An essay upon government: or, The natural notions of
government, demonstrated in a chain of consequences from the fundamental principles of
society ... By Tho. Burnett... London, Printed for J. Baker and T. Warner ... 1716. 4
p.l., 127p. 18cm. Amnother ed. 504 (40-9)

529 [Boulanger, Nicolas Antoine] 1722-1759. The origin and progress of despotism. In
the oriental, and other empires, of Africa, Europe, and America ... Amsterdam, Printed in the
year 1764. 1 p.l., 285p. 19cm. Title in ved and black. John Wilkes was probably the
author [ translator ] of this English version of Boulanger’s Recherches sur [ovigine du

despotisme oriental ... having printed a French edition of this work at his private press.
London, in 1763 . -¢f. D.N .B. (40-10)

Vol.41. Tracts on Government.
530 [Howell, James] 15947-1666. Philanglus; som [sic] sober inspections made into the

cariage and consults of the late-long parlement, whereby occaison is taken to speak of
parlements in former times, &c. With som[sic] reflexes upon government in general. 3d ed.,

with a'supplement of divers signall passages which the other two had not ... London, Printed
by E.C. for H. S. ... 1658. 6 p.1., 188p. 15cm. Page 9 incorrectly numberd 6. Published
earlier, 1655, with the title: Som sober inspections made into the cariage ... . (41-1)

531 Ramsay, Andrew Michael, 1686-1743. An essay upon civil government: wherein is set
forth, the necessity, origin, rights, boundaries, and different forms of sovereignty. With
observations on the ancient government of Rome & England: according to the principles of the
late Archbishop of Cambray. Written originally in French, by the Chevalier Ramsay ...
London, Printed for Olive Payne ... 1732. 4 p.1.,[iii]-viij,[9]-231,[1]p. 15cm. Ornamental
headpiece and initial letters. A veissite of the 1722 edition, with a cancel title-page.
Translation of Essai philosophique sur le gouvernement civil . .. 41-2)

532 [Cerdan, Jean Paul, comfe de] Europe a slave, unless England break her chains.
Discovering the grand design of the French-Popish-Party in England for several years past. 2d
ed. London, Printed for W. D. and are to be sold in London and Westminster, 1681. 1 p.1., 94p.
15cm. Title within line border. First edition also the same year . (41-3)

533 Burnet, Gilbert, bp. of Salisbury, 1643-1715. The conclusion of Bishop Burnet’s His-
tory of his own time. Address’d to men of all orders and degrees. London, Printed for A.
Millar ... 1751. [iii]-vii,[2],98p. 14cm. Title vignelte. Possibly half -title wanting . (41-4)

534 Jenkins, David, 1582-1663. The VVorks of that grave and learned lavvyer Iudge Ien-
kins, prisoner in Newgate. Upon divers statutes, concerning, the liberty, and freedome of the
subject. With a perfect table thereto annexed ... London, Printed for F. Gyles ... 1648. 12
p.l.,199 [i.e. 192] p. 13cm. Special t.-p. for some of the chapters. Pages 29, 43, 58, 65,
68, 158, 166 incorrectly numbered 31, 34, 85, 45, 29, 185, 156, vespectively. Pages 121-127
omitted in numbering. Autograph inscription on fly leafr Bruce . .. (41-5)

535 [Heylyn, Peter] 1599-1662. Avgustvs. Or, An essay of those meanes and counsels,
whereby the commonwealth of Rome was altered, and reduced unto a monarchy ... London,
Printed by B. A. and T. F.; for Henry Seile ... 1632. 47p.1.,227, [1] p. 13cm. Title within
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double line bovder. (41-6)

536 Raleigh, Sir Walter, 1552?-1618. Remains of Sir Walter Raleigh; viz. Maxims of state.
Advice to his son: his sons advice to his father. His sceptick. Observations concerning the
causes of the magnificency and opulency of cities. Sir Walter Raleigh’s Observations touching
trade and commerce with the Hollander and other nations ... The prerogative of Parliaments
in England . .. His letters to divers persons of quality. London, Printed by Iohn Redmayne for
Margaret Sheares ... 1664. 5 p.l., 264p. 5/, 122p. 12cm. Imperfect: portrait engraved by
R. Vaughan wanting. “Sir Walter Raleigh’s Instructions to his somme,” p. [ 79]-107, “Sir
Walter Raleigh’s Obsevvations touching trade and commerce with the Hollander,”p . [ 159 ]
-213, and “The prevogative of parliaments of England” (with separate rvegistration), 5 I, 122p .
at end, each has special t.-p. with imprint: London, Printed for Margaret Sheares, 1664 .
(41-7)

Vol.42. Tracts on Government.

537 Saunders, Si» Edmund, <. 1683. Observations upon the statute of 22 Car. II. Cap. I.
Entituled, An act to prevent and supress seditious conventicles. By Sir Edmund Saunders ...
London, Printed for Tho. Dring ... 1685. 6 p.1., 23, 125p. 16cm. Ornamental headpiece and
initial letters. Cancelled leafs p. 95-98, 99-102 misbound. Possibly half -title wanting.
Title within double line bovder. Early ownership inscviption on t.-p. (42-1)

538 [Sheridan, Thomas] 1646-1688? A discourse of the rise and power of Parliaments, of
law’s, of courts of judicature, of liberty, property, and religion, of the interest of England in
reference to the desines of France; of taxes and of trade. In a letter from a gentleman in the
country to a member of Parliament ... [London] Printed in the year 1677. 15 p.l., 7-245, [6]
p. 16¢cm. Possibly half-title wanting . Contents leaves bounded at end. The second errata
mutilated . (42-2)

539 An Impartial and full account of the life & death of the late unhappy William Lord Russel,
eldest son and heir of the present Earl of Bedford, who was executed for high treason, July 21.
1683. in Lincolns-Inn-Fields. Together with the original and rise of the Earls of Bedford:
giving a brief account of each of them. London, Printed for Caleb Swinock ... 1684, 2 p.1.,
96p. front.(port.) 15cm. Title within double line border. (42-3)

540 Smith, Thomas, 1513-1577. The Commonwealth of England: and the manner and
government thereof. Compiled by the Honourable Sir Thomas Smith ... With new additions
of the chief courts in England ... London, Printed by R. Young for J. Smethwicke ... 1640.
6 p.l., 272 [i.e. 274],(1] p. l4cm. MS. marginal marks and notes. Pages 116, 117
incorrectly numbered 118, 116 . Imperfect: engraved added t.-p. wanting. First published in
1583 with title: De vepublica anglovum . (42-4)

541 Selden, John, 1584-1654. The priviledges of the baronage of England when they sit in
Parliament: with the special rights of barons that have place in Parliament, in their private
capacities ... By John Selden ... London, Printed for Sam Heyrick [etc.] 1689. 176 [i.e. 170]
p. 16cm. Page 45 misnumbered 29, and irregularities in paging: p. 81-96 omitted. In
Scobell, Henry: Remembrances of methods, orders and proceedings ... (no. 524) First edition
1642. (42-5)
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542 Rapin-Thoyras, Paul de, 1661-1725. Dissertazione sull’ origine del governo d’inghilterra
e sulla nascita, progressi, mire, forze, interessi, e caratteri de i due partiti degli Whigs, e dei
Toris. Del signor Thoiras Rapin; tradotta dalla francesa nell’italiana favella dal dottor D.
Francesco Vornetti ... In Mantova, Presso Alberto Pazzoni, 1719. 9p.1., 159p 14cm. Title
vignette. (42-6)

Vol.43. Tracts on Government.

543 [Almon, John] 1737-1805. An history of the Parliament of Great Britain, from the
death of Queen Anne, to the death of King George II. London, Printed for G. Kearsly ...
1764 . xviii, 25-336p. 19cm. Title vignette. Marginal rules and notes . 43-1)

544 [Brown, John] 1715-1766. An estimate of the manners and principles of the times. By
the author of Essays on the characteristics, &c ... 7th ed. London, Printed for L. Davis and
C.Reymers ... 1758. 2v. 19cm. 221,[ 2]; 265,[ 4 ] p. Title-page of volume 2 has no
edition statement. Title in ved and black. First published in 1757 . (43-2)

545 [Wallace, Robert] 1697-1771. Characteristics of the present political state of Great
Britain ... London, Printed for A. Millar ... 1758. 2 p.l., xviii,[19]-256p. 19cm. (43-3)

546 A Guide to candidates and electors, on parliamentary elections; containing I. An extract
from the statutes at large: and II. From the resolutions of the commons ... Also a prefatory
introduction ... With notes, references, and observations, by a gentleman of the Inner-Temple.
London, Printed for Fielding and Walker ... 1781. 1 p.l., xx,[1], 164, [6]p. 19cm. Half-
title wanting . (43-4)

Vol.44 . Tracts on Government.

547 Cotton, Sir Robert Bruce, bart. 1571-1631. Cottoni posthuma: divers choice pieces
wherein are discussed several important questions concerning the right & power of the Lords
and Commons in Parliament. By the renowned antiquary Sir Robert Cotton ... London,
Printed by M. C. for C. Harper ... 1679. 4 p.1., 353p. 17cm. Title within double Iline
border. Each pieces (except the first) having special t.-p. First edition 1651. 44-1)

548 ————— An answer to such motives as were offer’d by certain military-men to Prince
Henry, inciting him to affect arms more than peace. Made at His Highness command by Sr.
Robert Cotton ... With a short view of the life and reign of Henry the Third ... 2d ed., very
much corrected, and a preface added by Sr. John Cotton Baronet. To which is annexed the
French charity ... written in French by an English gentleman, upon occasion of Prince
Harcourt’s coming into England: and translated into English, by F. S. J. E. London, Printed
for Henry Mortlock ... 1675. 3 p.l., 142p. 17cm. Title within double line border.
Ornamenfal headpiece and initial letters. “A short view of the life and reign of Henry the
Third ... ” “The French charity” each has special t.-p. (44-2)

549 [Brady, Robert] 16277-1700. A fvll and clear answer to a book, written by William
Petit ... Printed in the year 1680 ... With a true historical account of the famous collogvivin
or Parliament, 49 Hen. III. And a glossary, expounding some few words used frequently in our
antient records, laws and historians. Together with some animadversions upon a book, called,
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Jani anglorvm facies nova. London, Printed for Samuel Lowndes ... 1681. 4 p1., 252, [1], 40,
{11,134p. 17cm. Title within double line border . {44-3)

550 Petyt, William, 1636-1707. The antient right of the Commons of England asserted; or,
A discourse proving by records and the best historians, that the Commons of England were ever
an essential part of Parliament. By William Petyt ... London, Printed for F. Smith [etc.,
etc.] 1680. 5 p.l., [75], 184p. 17cm. (44-4)

551 Selden, John, 1584-1654. John Selden, of the judicature in Parliaments, a posthumous
treatise: wherein, the controversies and precedents belonging to that title, are methodically
handled. London, Printed for Joseph Lawson ... [1690?] 4 p.l1., 188p. 17cm. Title within
double line border. (44-5)

552 England’s black tribunal. Set forth in the tryal of King Charles I. By the pretended High
Court of Justice in Westminster-Hall, Jan. 20. 1648. Together with His Majesties speech, on
the scaffold evected at White-Hall-Gate, Tuesday, Jan30. 1648. Also a perfect relation of
the sufferings, and death of divers of the nobility and gentry, who were inhumanly murther’d
for their constant loyalty to Their Sovereign Lord the King: together with their several dying
speeches: from the year 1642 to 1658 ... 4th ed. To which is added, an historical preface, by
a true churchman. London, Printed for H. Playford ... 1703. 16 p.l., 180p. 17cm. Title
within double line border. Imperfect: frontispiece wanting. An enlarged edition of the work
published by J. Playford in 1660. (44-6)

Vol.45. Tracts on Government.

553 Pettus, Si» John, 1613-1690. The Constitution of Parliaments in England, deduced from
the time of King Edward the Second ... Observed by Sr. John Pettus of Suffolk ... London,
Printed for Thomas Basset ... 1680. 23 p.1., 392, 12,[2] p. 18cm. Pages 152, 153 incorrect-
ly numbered 153, 152, vespectively. Title within double line border . (45-1)

554 Toland, John, 1670-1722. Anglia libera; or, The limitation and succession of the Crown
of England explain’d and asserted; as grounded on His Majesty’s speech; the procedings in
Parlament; the desires of the people, the safety of our religion; the nature of our Constitution;
the balance of Europe; and the rights of all mankind. By Jo. Toland ... London, Printed for
Bernard Lintott ... 1701. 8 p.l., 190p. 18cm. Lauderdale inscribed twice on t.-p. with
subject classification, and Lauderdale armorial bookplate pasted over earlier bookplate on verso
of title. (45-2)

555 [Ridpath, George] d. 1726. An historical account of the antient rights and power of the
Parliament of Scotland. Humbly offer’d to the consideration of the estates, when they come
to settle limitations for the next successor. To which is prefix’d a short introduction upon

government in general ... [London] Printed in the year 1703. xxxii, 160p. 18cm.  Title
within double line border. MS. notes om t.-p. : Lauderdale History. Authorship also
ascribed to Andrew Flelcher. (45-3)

556 Ashby and White: or, The great question, whether an action lies at common law for an
elector, who is deny’d his vote for members of Parliament? Debated and resolv’d. Together
with the case of Jay and Topham: and the defence made by Sir Francis Pemberton and Sir
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Thomas Jones for their judgment given therein. With other cases. [London] Printed in the
year 1705. 1 p.1., 257,[2] p. 18cm. Title within double line border . (45-4)

557 Care, Henry, 1646-1688. English liberties, or The free-born subject’s inheritance;
containing Magna Charta, Charta de Foresta ... Compiled first by Henry Care, and now
continued, with large additions, by W. N . of the Middle Temple ... 4th ed. [London]: in the
Savoy, Printed by Eliz. Nutt and R. Gossing (assigns of Edward Sayer ...) for Arthur
Bettesworth ... 1719. 6 p.1., 356p. 18cm. Title within double line border. (45-5)

Vol.46. Tracts on Government.

558 Higden, William, 4. 1715. A view of the English Constitution with respect to the
sovereign authority of the Prince, and the allegiance of the subject, &c. 3d ed. With A
defence of the view, by way of reply to the several answers that have been made to it. By
William Higden ... London, Printed for S. Keble ... 1710. [viii], 112p. 18cm. Title within
double line border. “A defense of the view of the English Constitution”, ([ xvi ], 192p.) has
special t.—p. The top parts were oviginally published separvately, the first in 1709 . (46-1)

559 Elsynge, Henry, 1598-1654. The manner of holding Parliaments in England. By Henry
Elsynge . .. Corrected and enlarged from the author’s original manuscript. London, Printed by
Richardson and Clark; for Tho. Payne ... 1768. xx, 298,(1] p. 18cm. ‘First printed in 1660,
several years after the death of the author.’ -Pref . (46-2)

560 Ralph, James, 1705?-1762. Of the use and abuse of Parliaments; in two historical
discourses, vis. 1. A general view of government in Europe. II. A detection of the Parlia-

ments of England, from the year 1660. Intwo volumes. ... London, Printed in the year, 1744.
2p. 1., 718p. 18cm. Paged continuously . “The first of the following discourses ... [ 5

by ] Algernon Sydney ... 7 -Advertisement. (46-3)
Vol.47. Tracts on Government.

561 Civil polity. A treatise concerning the nature of government. Wherein the reasons of
that great diversity to be observed in the customs, manners, and usages of nations, are
historically explained: and remarks made upon the changes in our English Constitution; and the
differing measures of our several kings ... London, Printed for R. Wilkin ... 1703. 16 p.1,,
632p. 19cm. Title within double line border. MS. marginal rules and underlinings.
47-1)

562 Hoadly, Benjamin, bp. of Winchester, 1676-1761. The original and institution of civil
government, discuss’d. Viz. I. Anexamination of the patriarchal scheme of government. II.
A defense of Mr. Hooker’s judgement, &c. against the objections of several late writers. To
which is added, A large answer to Dr. F. Atterbury’s charge of rebellion: in which the
substance of his late Latin Sermon is produced, and fully examined. By Benjamin Hoadly.
2d ed. London, Printed for James Knapton ... 1710. 1 p.1., xiv, 200, 204,[11] p. 19cm.
MS. inscription on t.-p.: ‘Lauderdale A theology’ and shelfmark on t.-p. ‘I here lay before
the reader, what I, some time ago, promised, as a second part to the Measures of submission
[(London, 17061 -Pref . 47-2)
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563 [Pittis, William] 1674-1724. The history of the present Parliament. And convocation.
With the debates at large relating to the conduct of the war abroad, the mismanagements of

the ministry at home, and the reasons why some offenders are not yet impeached ... London,
Printed for John Baker ... 1711. 4 p.l., 368p. 19cm. Title within dowuble line border .
Ornamental headpiece and initials. Dedication signed: W . F. (47-3)

Vol.48. Tracts on Government.

564 Hakewill, William, 1574-1655. Modus tenendi parliamentum: or, The old manner of
holding Parliaments in England. Extracted out of our ancient records. With certain munici-
pal rights and customs of England. Together with some priviledges of Parliament: the manner
and method how laws are there enacted by passing of bills. Collected out of the Journal of the
House of Commons. By W. Hakewel of Lincolns-Inn, Esq. ... London, Printed for Abel
Roper ... 1671. 3 p.1., 220p. 15cm. Title within double line border . Possibly half -title
wanting. MS. inscription ‘Lauderdale law’ on t.-p. In 2 pis., the 2d with special t.-p.
dated 1670, (b. 121) : The manner how statules ave enacted in Parliament by passing of
bills . . . (48-1)

565 [Scobell, Henry] d. 1660. Memorials of the method and manner of proceedings in
Parliament in passing bills. Together with several rules & customs, which by long and
constant practice have obtained the name of orders of the House. Gathered by observation,
and out of the Journal books from the time of Edward 6. By H. S. E. C. P.[i.e. Henry
Scobell, Esquire, Clerk of Parliament] London, Printed in the year 1670. 116,[3] p. 15cm.
Title within double line border . (48-2)

566 [Oates, Titus] 1649-1705. A display of tyranny; or Remarks, upon the illegal and
arbitrary proceedings, in the Courts at Westminster, and Guild-Hall London. From the year,
1678. To the abdication of the late King James, in the year 1688. In which time, the rule was,
Quod principi placuit, lexesto ... London, Printed,... 1689-1690. 2 pt. 15cm. 9p.1l.,
262, 8 p.l., 340p. (48-3)

567 [Neville, Henry] 1620-1694. Plato redivivus: or, A dialogue concerning government,
wherein, by observations drawn from other kingdoms and states both ancient and modern, an
endeavour is used to discover the present politick distemper of our own, with the causes, and
remedies ... 2d ed., with additions. London, Printed for S. I. and sold by R. Dew, 1681.
8 p.1., 293p. 15cm. Title within double line border. First edition also the same year .
(48-4)

Vol.49. Tracts on Trade, Population &ec.

568 Lockyer, Charles. An account of the trade in India: containing rules for good govern-
ment in trade, price courants, and tables: with description of Fort St. George, Acheen, Malacca,
Condore, Canton, Anjengo, Muskat, Combroon, Surat, Goa, Carwar, Telichery, Panola,
Calicut, the Cape of Good-Hope, and St. Helena ... To which is added, an account of the
management of the Dvtch in their affairs in India. By Charles Lockyer. London, Printed for
the author, and sold by Samuel Crouch ... 1711. 6 p.1., 340p. 18cm. Page 212 misnumbered
12. Title within double line border. 49-1)
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569 [Court, Pieter de la] 1618-1685. The true interest and political maxims of the republick
of Holland and West-Friesland. In three parts ... Written by John de Witt, and other great
men in Holland. Publish’d by the authority of the States. London, Printed in the year 1702.
Ivi, 492p. incl. front.(port.) 18cm. Page 120 misnumbered 201. Translation of “Interest
van Holland ofte gronden van Hollands welvaren ... doov v. d. H.” 1662. (49-2)

570 Select essays on commerce, agriculture, mines, fisheries, and other useful subjects ...
London, Printed for D. Wilson [etc.] 1754. 4, iv, 516p. 18cm. Title vignette. Imperfect:
advertisement (at end) wanting. Translated from Journal economique. (49-3)

571 [Wallace, Robert] 1697-1771. A dissertation on the numbers of mankind in antient and
modern times: in which the superior populousness of antiquity is maintained. With an
appendix, containing additional observations on the same subject, and some remarks on Mr.
Hume’s Political discourse, of the populousness of antient nations ... Edinburgh, Printed for G.
Hamilton and J. Balbour, 1753. iv, 331p. 18cm. MS. attribution of authorship on t.-p.

(49-4)
Vol.50. Trade in Various Branches.

572 The Case of the traders of London as it now stands since the copartnership of the
wharfingers. London, Printed for and sold by Samuel Crouch ... 1705. 1 p.1., 57,[1],[2] p.
19%cm. Title within double line border (50-1)

573 Shiers, William. A familiar discourses, or, Dialogue concerning the mine-adventure.
Or, A vindication of the proceedings of the governour and company of the mine-adventurers of
England ... And demonstrating the reasonableness and necessity of a call, and of complying
with the resolutions of the general court. By William Shiers ... [London?] Printed in the year,
1709. 9 p.1., 87p. 17cm. Title within double line border . A different text from the works
of the same title published in 1700, 1701 and 1705 . (50-2)

574 Distaff, Jenny, pseud. The linen spinster, in defence of the linen manufactures, &c. To
be continued as Mrs. Rebecca Woollpack gives occasion. Number I. ... By Jenny Distaff.
London, Printed for J. Roberts ... 1720. 18p. 19cm. Dated: December 1719, Salop. No
more published . (50-3)

575 The Most advantageous and necessary project for England, that ever was yet under-
taken ... By a society at London. London, Printed for E. Matthews; and sold by J.
Roberts ... 1725. 2 p.l., xx, 88p. 19cm. Ornamental headpiece and initial letters.
Contents .—I . Very reasonable proposals for tnsuring all the sea-walls, or sea-banks, and
marsh-grounds thereunto belonging, within the kingdom of England ... Il . Very easy proposals

Jor gaining all sorts of marsh-lands from the sea ... III . Reasonable proposals for insuving
keys and’ wharfs ... IV . The draining of fens proposed after a new method ... V . Proposals
for preparing, or forming mill-ponds for rape-mills, or corn-mills ... (50-4)

576 Slyboots, Saynougth, pseud. The tavern scuffle: or, The club in an uproar; occasion’d
by a hot dispute, between Mr. Swell-Gut, a brewer, and Mr. Scorch-Gut, a distiller, concerning

geneva, the reigning liquor now in vogue among the common people. Plainly shewing the ill
effects arising from the use of that liquor, both in respect to the body of man in particular, and
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the publick welfare in general. With the comical observations and opinions of Toby Funk the
tabacconist, Peter Dash the vintner, Bebjamin Bolus the apothecary, moderator; and Mr. Oliver
Hum-Drum, chairman. The whole dispute committed to writing, with all imaginable justice,
and submitted to the judgment of the publick. By Saynought Slyboots ... London, Printed and
sold by T. Warner ... 1726. 39p. 18cm. Title within double line dovder. Duplicate copy
392 (50-5)

577 Some considerations humbly offer’d upon the bill now depending in the House of Lords,
relating to the trade between northern colonies and sugar-islands. In a letter to noble peer.

[n.p.] 1732. 19p. 20cm. Title vignette. (50-6)

578 [Burroughs, Samuel] 4. 1761. An enquiry into the customary-estates and tenant-rights
of those who hold lands of church and other foundations by the tenure of three lives and twenty-

one years ... To which is added, the copy of a bill, drawn and perused by divers eminent
lawyers, for settling of church-fines. By Everard Fleetwood ... 2d ed. London, Printed for
J. Roberts ... 1732. 2 p.l., viii, 76p. 18cm. First edition 1731. (50-7)

579 The Intended navigation of the river Chelmer, in the County of Essex, briefly considered,
and humbly submitted to the perusal of the members of the honourable House of Commons; and
particularly the representatives of the said county ... London, Printed for and sold by A.
Whitridge ... 1733. [24] p. 19cm. Page 19 misnumbered 91. (50-8)

580 Rousset de Missy, Jean, 1686-1762. Observations on the sea- or pile-worms which have
been lately discover’d to have made great ravages in the pile- or woodworks on the coast of

Holland, &c. ... By Mr. Rousset ... Done from the original low-Dudtch, and illustrated with
copper-plates. London, Printed, and sold by J. Roberts ... 1733. 32p. 2 engr. plates
(1 fold.) 19cm. (50-9)

581 Hulls, Jonathan, 5. 1699. A description and draught of a new-invented machine for
carrying vesells or ships out of, or into any harbour, port, or river, against wind and tide, or in
a calm. For which, His Majesty has granted letters patent, for the sold benefit of the author,
for the space of fourteen years. By Jonathan Hulls. London, Printed for the author, 1737.
48p. engr. front. (fold.) 18cm. (50-10)

582 City corruption and mal-administration display’d; occasion’d by the ill management of the
publick money in general: with some remarks upon the modest enquiry into the conduct of the
Court of Aldermen, &c. Address’d to the citizens of London against the ensuing election for
common-council-men. By a citizen. 2d ed. London, Printed for J. Roberts ... 1738. 46p.
20cm. Ornamental headpiece and initial letters. First published in the same year .
(50-11)

583 Doyle, William. [Two] letters wherein the sovereignty of the British seas, and that the
sole right of fishing in them, appertaineth to the King of Great-Britain, &c. is demonstratively
maintain’d and asserted; for information of the projectors of the new proposed fishing compnay
in Flanders. With remarks on the Dutch fisheries on our coasts and seas ... With a new map
of the British coast and seas ... By William Doyle ... London, Printed for J. Brett ... 1738.
2 p.l., 67, [1] p. fold map. 18cm. Folding engraved map by Doyle. Upper margin
trimmed, with some loss of title and page numbers. The first word of title supplied from
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half -title. MS. dedication: To the Hown. : Robert Herbert Esq: Commissioner of Trade and
Plantations pasted on verso of half -title. (50-12)

584 Reflections and considerations occasioned by the petition presented to the honourable
House of Commons, for taking off the drawback on foreign linens, &c. London, Printed for T.
Cooper ... 1738. [3]-28p. 20cm. Half -title wanting . (50-13)

585 [Nixon, George] An enquiry into the reasons of the advance of the price of coals, within
seven years past. In which are shewn, the great impositions laid on the several consumers by
a monopoly of that commodity. And some methods proposed for destroying the present, and
preventing all future monopolies and combinations in the coal trade. London, Printed for E.
Comyns, under the Royal Exchange 1739. vi,[5]-38p. 19cm. For authorship see Hanson.
Title vigneite. Ornamental headpiece and initial letters. (50-14)

586 Waller, William. [A description of the mines in Cardiganshire] [n.p., n.d.] 22p.
plates. maps. 20cm. No title page; title taken from Hanson. Preface signed by Waller in
place of the title. It begins: Honour'd Sirs, It is not from the vanity of appearing in print ...
Preface leaf facing a general map of the Carvdiganshive lead and silver mines of the company
of mine adventurers. 10 fold. engr. maps of the sections of the mines described tipped in.

(50-15)

587 The Caveat, an essay, upon incorporate mercantile bodies, and the reduction of interest
by extra-judicial means ... London, Printed for the booksellers of London and Westminster
[1732?] 4 p.l., 31p. 19cm. Ornamental headpieces and initial letters. Duplicate copy
968 (50-16)

588 Murray, Sir Alexander, bart. d. 1743. An abstract of an essay of the improvement of
husbandry and working mines. In a letter to the Right Honourable Sir Robert Walpole. To
which is added a new method of measuring lands, hills, houses, towns, rivers, standing-waters
and sea-coasts. With a cutt of the instrument. By Sir Alexander Murray. London, Printed
for J. Roberts ... [1733] 4 p.l1., 55,{1] p. fold. plate. 19cm. (50-17)

589 An Essay on ways and means for improving the inland navigation and increasing the
number of sailors in Great-Britain. Humbly offered to the consideration of Parliament.
London, Printed for J. Roberts ... 1741. [2] 37p. 19cm. Title vignette. Last leaf defective
with some loss of text. Leaf of half -title erroneously bounded beforve no. 583 . - (50-18)

590 Gt. Brit. Parliament. House of Lowds, 1740. The Lords protest, November 18, 1740.
To which is added, considerations upon the embargo laid on provision of victual. Also the
protests of Dec. 8. and 9. Jan. 28. Feb. 13. and 26. and March 9. London, Printed for W.
Webb ... 1741. 38,[2] p. 19cm. (50-19)

591 [Anglo-Nativus,] pseud. A letter to Sir John Phillips, Bart. Occasion’d by a bill
brought into Parliament to naturalize foreign Protestants. London, Printed for M. Cooper ...
1747. 1 p.l., 30p. 19cm. Title vignette. Ornamental headpieces and intitial letters.
Signed at end: Anglo-Nativus. (50-20)
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592 Seasonable reflections on the late convention, concluded the 3d of May last, between the
courts of Vienna and Turin, for partitioning between them the territories belonging to the
Republic of Genoa ; especially shewing the injurious consequence to the British trade, should
Savona and final be annexed, in virture of any future general peace, to the dominions of the
house of Savoy. In a letter from an English merchant residing at Leghorn, to his correspon-
dent at London. London, Printed for M. Cooper ... [1747] 47p. 19¢cm. (50-21)

593 [Salmon, Thomas] 1679-1767. Considerations on the bill for a general naturalization,
as it may conduce to the improvement of our manufactures and traffic, and to the strengthening
or endangering the constitution, exemplified in the revolutions that have happened in this
kingdom by inviting over foreigners to settle among us. With an enquiry into the nature of the
British Constitution, and the freedom, or servitude, of the lower class of people, in the several
changes it has undergone. London, Printed for W. Owen ... 1748. [2] p.l., 7Ip. 19cm.
Leaf of half -title ervoneously bounded before no. 592. (50-22)

594 Yapp, B. The shoemaker’s case, with their appeal unto Cesar, and both houses of
Parliament, for an act to prevent the exportation of unwrought leather; and to take of the
drawback. Together, with a letter to Sir John Strange, Knt. Master of the Rolls. By B.
Yapp, cordwainer. London, Printed for the author, 1750. 1 p.l., 20p. 19cm. Ornamental
headpieces and intitial letters. Special t.-p. (p. 11): A letter to the truly honourable Brilish
patriot, Sir John Strange, Knit. Master of Rolls. (50-23)

595 Norbert de Bar-le Due, father, 1679-1769. An account of the new manufactory of
tapestry, after the manner of that at Gobelins; and of carpets, after the manner of that at
Chaillot, &c. Now undertaken at Fulham, by Mr. Peter Parisot. London, Printed for R.
Dodsley ... 1753. 2 p.l1., 24p. 19cm. (50-24)

596 Marriott, Si» James, bart., 1730?-1803. The case of the Dutch ships, considered. By
James Marriot ... 2ded. London, Printed for R. and J. Dodsley; sold by M. Cooper ... 1759.
3 p.1., 58p. 19cm. First published 1758, anonymously. MS. marginal rules. Duplicate
copy 951 (50-25)

597 Instructions to be observed by the several surveyors appointed for the better ascertaining
the duties upon houses, windows, or lights, pursuant to the several acts of Parliaments in that
behalf. London, Printed in the year 1757. 2l1p. hold. tables. 18cm. Title within double
line border; with vignelte. (50-26)

Vol.51. Money Coin Trade &ec.

598 The Treasurers almanacke, or The money-master: wherein with necessary tables of
interest, the lenders gaine, and borrowers losse, of 10. 8. 7. 6. in the 100. are easily composed
and demonstrated for the longitude and latitude of all places whatsoeuer, 1627. Being most
necessary and helpefull in coine, value, weight and measure of all things. And properly
referred and rectified to the generall coronell knight merchant. grocer goldsmith scriuener
buyer lender artificer tradesman or nobleman commander gentleman mercer. draper fish-
monger vsurer seller borrower clothier husbandman, and whosoeuer else. Also may fitly
serue for the sea ... 2ded. London, Printed for Michael Sparke, 1627. [32] p. 15cm. Title
and text within line border. Amother issue w. date altered and most of quire B veset 2d ed .,
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1628 (STC) Earlier edition appeared in 1626 with title: The money monger: or, The usurers
almanacke . .. . (51-1)

599 Cotton, Si» Robert Bruce, bart., 1571-1631. A speech made by Sir Rob. Cotton ...
before the Lords of His Majesties Most Honourable privy covncel at the councel table: being
thither called to deliver his opinion touching the alteration of coyne. 2. Sept. Annéque regni
caroli 2. London, Printed in the year 1651. 1 p.l., 285-307p. 17cm. Incomplete copy .
Detached from “Cottoni posthuma: divers choice pieces of that renowned antiquary Sir Robert
Cotton ... ” {London, 1672) MS. marginal rules. “The danger wherein this kingdome now
standeth, and the remedy” (London, 1651) has special t.-p.: p.[ 308 ]-320. (51-2)

600 Leigh, Edward, 1602-1671. Three diatribes or discourses. First of travel, or a guide
for travellers into foreign parts. Secondly, of money or coyns. Thirdly, of measuring of the
distance betwixt place and place. By Edward Leigh ... London, Printed for William
Whitwood ... 1671. 8 p.1.,[2], 87p. l4cm. Ervors in binding : prelim . leaves and first part
misbound at end of part 3. MS. notes on t.-p. and fly-leaf . Each diatribe has special
t.-p. Published later (1780) with title: The gentlemans guide, in three discourses. (51-3)

601 [Locke, John] 1632-1704. Further considerations concerning raising the value of
money. Wherein Mr. Lowndes’s arguments for it in his late report concerning An essay for the
amendment of the silver coins, are particularly examined. London, Printed for A. and J.
Churchil [sic] ... 1695. 8 p.1., 111,[1] p. 16cm. [ 1]: ervata. Title within double line
border. Dedication signed: John Locke. Amnother issue. 41 (51-4)

602 —— Short observations on a printed paper, intituled, For encouraging the coining
silver money in England, and after for keeping it here. London, Printed for A. and J.
Churchill ... 1695. 24p. 16cm. Caption title. (51-5)

603 Barbon, Nicholas, 4. 1698. A discourse concerning coining the new money lighter.
In answer to Mr. Lock’s [sic] considerations about raising the value of money. By Nicholas
Barbon . .. London, Printed for Richard Chiswell ... 1696. 8p.l.,9p. 16cm. Title within
double line bovder. MS. marginal rules . (51-6)

604 A Review of the universal remedy for all diseases incident to coin. With application to

our present circumstances. In a letter to Mr. Locke. London, Printed for A. and J.

Churchill ... 1696. 61p. 17cm.  Title within double line border. MS. marginal rules.
(51-7)

605 Some considerations about the raising of coin. In a second letter to Mr. Locke ...
London, Printed for A. and J. Churchill, 1696. 2 p. 1., 52p. 17cm. Title within double line
border. MS. marginal rule. (51-8)

606 Decus & tutamen; or, Our new money as now coined, in full weight and fineness; proved
to be for the honour, safety, and advantage of England. Written by way of answer to Sir Richard
Temple and Dr Barbon. To which is added, An essay to preserve our new money from being
hoarded, melted down, transported or counterfeited. London, Printed, and are to be sold by
most booksellers, 1696. viii, 64p. 16cm. Title within double line border . In manuscript on
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t.-p.:G. R. Treby; and shelf mark : H696 . MS. correction in text. Dedicatory signed: E .
H . Title within double line border. (61-9)

607 Reflections upon a scandalous libel, entituled, An account of the proceedings of the House
of Commons, in relation to the re-coyning the clipp’d money, and falling the price of guinea’s
... London, Printed and are to be sold by the booksellers of London and Westminster, 1697.
1p.l., 44p. 16cm. Title within double line border. Margins closely trimmed, affecting
printed marginal notes. (51-10)

608 [Pollexfen, John] /7.1675-1697. Of trade ... also, of coyn. Bullion. Of improving our
woollen manufacture. To prevent exporting wooll. Of ways and means to increase our
riches, &c. By J. P. Esq. To which is annex’d, The argument of the late Lord Chief Justice
Pollexphen, upon an action of the case, brought by the East-India Company against Mr. Sands
an interloper. London, Printed for John Baker ... 1700. 3 p.l.,167p. 17cm. Title within
line border . First published in 1697 with title: A discourse of trade, coyn, and paper credit. (see
1, 282) Incomplete copy: “Argument of the late Lord Chief Justice” wanting. (61-11)

609 [Badcock, William] A new touch-stone for gold and silver wares. Directing all buyers
of large plate, or small works ... how to know whether they buy or wear such as are of the
lawful standard-allay, or adulterated and unlawful; and how to recover recompence against the
offenders ... 2d ed., cor. and much enl., by W. B. of London, goldsmith. To which is added,
The useful and easie tables of Mr. John Reynolds, of the Mint, (with a key to the same) plainly
shewing how to cast up and make all sorts of gold and silver true standard. London, Printed
and are to be sold by W. Freeman ... 1708. 10 p.1., 218,[151]p. front plate. 17cm. Title
within double line border. First edition published in 1677 with the title: A touch-stone for
gold and silver wares ... Misbound: Reynolds’ tables [ 151] p., bounded separately (after 600),
have special t.-p. : Here followeth A brief and easie way by table ... 1679. (51-12)

610 Bradford, William. The gentleman’s and trader’s guide. Containing, the description and
use of a new-invented instrument, for preventing frauds by counterfeit gold ... By W.
Bradford, teacher of the mathematicks, R. Darby, and J. Hulls ... Worcester, Printed by H.
Berrow ... 1754. [2] p.1., 13,[5] p. 16cm. [ 2 ]: abstract of His Majesty’s Royal letter
patent . (b61-13)

Vol.52. DPostlethwayt British Commercial Interest. Present State of Gt. Britain
with Respect to Trade &c. 1767.

611 Postlethwayt, Malachy, 1707?-1767. Britain’s commercial interest explained and im-
proved; in a series of dissertations on several important branches of her trade and police:
containing a candid enquiry into the secret causes of the present misfortunes of the nation.
With proposals for their remedy. Also the great advantages which would accrue to this
kingdom from an union with Ireland. By Malachy Postlethwayt ... In two volumes. London,
Printed for D. Browne [etc., etc.] 1757. 2v. fold. tab. 20cm. xviii, [6], 548p.; vi,[6],
551p. MS. underliining and rules. (52-1)

612 [Mitchell, John] d. 1768. The present state of Great Britain and North America, with
regard to agriculture, population, trade and manufactures, impartially considered ... London,
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Printed for T. Bechet and P. A. de Hondt, 1767. 4 p.1., xvi, 363,[1] p. 20cm. Ascribed to
Samuel Latham Mitchill by the British Museum and Halkett and Laing. (52-2)

Vol .53. Tythes Robberies, Pawn Brokers, Conduct of Vestries &ec.

613 [Defoe, Daniel] 1661?-1731. Parochial tyranny: or, The house-keeper’s complaint
against the insupportable exactions, and partial assessments of select vestries, &c. With a
plain detection of many abuses committed in the distribution of publick charities: together with

a practicable proposal for amendment of the same ... By Andrew Moreton Esq.[pseud.]
London, Printed; and sold by J. Roberts [1727] 1 p.1., 36,[1] p. 20cm. MS. notes and
underlinings partially cvopped. Date gives 1719 in manuscript. (53-1)

614 [Manningham, Thomas] 5p. of Chichester, 1651?7-1722. The value of church and
college leases consider’d: and the advantage of the lessees made very apparent. In a letter to
a friend. London, Printed for J. Wyat ... 1719. 25p. double fold. tab. 19cm. Published
anonymously . (53-2)

615 A Letter to a member of Parliament, concerning the bill for regulating the nightly watch
in the city of Westminster, and liberties thereof. London, Printed for W. Boreham ... 1720.
1p.1., 28p. 19cm. (53-3)

616 A Second letter to a member of Parliament concerning the bill for regulating the nightly
watch. With some considerations of the Deputy-Steward’s conduct; and a caution to the
inhabitants of Westminster, against paying any fines or amercements ... London, Printed for
W. Boreham ... 1720. 24p. 19cm. (53-4)

617 A Collection of very valuable and scarce pieces relating to the last plague in the year
1665. Viz. I. Orders drawn up and published ... to prevent the spreading of the infection. II.
An account of the first rise, progress, symptoms and cure ... being the substance of a letter
from Doctor Hodges ... III. Necessary directions for the prevention and cure of the plague ...
IV. Reflections on the weekly bills of mortality, so far as they relate to all the plagues which
have happened in London from the year 1592, to the great plague in 1665, and some other
particular diseases. With a preface ... To which is added, An account of the plague at Naples,
in 1656 . .. [Compiled by William Beckett] London, Printed for J. Roberts ... 1721. 4 p.1., 56,
49-88p. 20cm. The text is continuous despite pagination. It contains five pieces and a
preface. Compiled by William Beckeit. Title within double line bovder . (53-5)

618 Mandeville, Bernard, 1670-1733. An enquiry into the causes of the frequent executions
at Tyburn: and a proposal for some regulations concerning felons in prison, and the good effects
to be expected from them. To which is added, A discourse on transportation, and a method to
render that punishment more effectual. By B. Mandeville ... London, Printed and sold by J.
Roberts ... 1725. 8 p.1., b5p. 20cm. Title within double line border . (53-6)

619 [Defoe, Daniel] 16617-1731. Second thoughts are best: or, A further improvement of a
late scheme to prevent street robberies: by which our streets will be so strongly guarded, and
so gloriously illuminated, that any part of London will be as safe and pleasant at midnight as
at noonday; and burglary totally impracticable: with some thoughts for suppressing robberies
in all the publick roads of England, &c. Humbly offered for the good of his country, submitted
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to the consideration of the Parliament, and dedicated to His Sacred Majesty King George IId.
By Andrew Moreton, Esq. [pseud.] London, Printed for W. Meadows and sold by J. Roberts,
1729 [i.e. 1728] viii, vi, 24,[2] p. 19cm. (563-7)

620 A Method for the regular management of those societies, call’d box-clubs ... To which
is added, A copy of orders abstracted from the most regular societies in London, with proper
remarks, advantageous proposals and methods for security for the box: forms of bonds for
money lent out, and several useful observations for the benefit of societies in general, and every
member in particular. London, Printed for and sold by T. Read [etc., etc.] 1728. 29p. 18cm.

(53-8)

621 [Defoe, Daniel] 16617-1731. Augusta triumphans; or, The way to make London the
most florishing city in the universe ... Concluding with an effectual method to prevent street
robberies; and a letter to Coll. Robinson, on account of the orphan’s tax. By Andrew
Moreton, Esq.[pseud.] 2ded. London, Printed for J. Roberts and sold by E. Nutt [etc., etc.]
1729. 63,[1]p. 19cm. First edition 1728 . (53-9)

622 Tancred, Christopher, 1689-1754. A draught of a bill, for the more easy and speedy
recovery of small debts, humbly offer’d to the consideration of the Parliament of Great Britain,
for its being introduced and passed into a law the --- ensuing sessions. By Christopher
Tancred ... London, Printed for J. Roberts ... 1730. 1 p.1l., viii, 26p. 20cm. (53-10)

623 Mallory, John. Objections humbly offer’d against passing the bill, intitled A bill for the
more easy and speedy recovery of small debts, into a law. By John Mallory ... London,
Printed for J. Roberts ... 1730. 1 p.1., 61p. 20cm. (563-11)

624 A Letter from a hawker and pedlar in the country, to a member of Parliament at
London ... Being a short account of the several methods practised by the old rich dealers at
London, for the undoing of young beginners, and thereby monopolizing the whole trade to
themselves . .. London, Printed by T. Reynolds, and sold by the booksellers of London and
Westminster, 1731. 2 p.1., 14, [1]p. 19cm. Signed at end : James C ——————- . (53-12)

625 [Gally, Henry] 1696-1769. The reasonableness of church and college fines asserted.
And the rights which churches and colleges have in their estates defended. In answer to a late

book, entituled: An enquiry into the customary-estates ... 2d ed. London, Printed for the
author, and sold by R. Montagu ... 1731. 1 p.l., 75p. 18cm. Half -title wanting . First
edition also the same year . (53-13)

626 Proposals for a regulation, or an entire suppression, of pawn-brokers. With a detection
of their fraudulent practices, and a recommendation of the methods used by the States of
Holland, for the relief of the necessitous, by lending on pledges. To which are added, Some
considerations on the present calamities of the sufferers by the Charitable corporation.
Submitted to the Parliament of Great Britain ... London, Printed for T. Warner ... 1732. [3]
-26p. 18cm. Half -title wanting . (53-14)

627 Ayliffe, John, 1676-1732. The law of pledges, or pawns, as it was in use amongst the
Romans, and as it is now practiced in most foreign nations. Humbly inscribed to a member
of Parliament, by John Ayliffe ... London, Printed for F. Clay ... 1732. xii [i.e. xi], [1],
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48p. 20cm. Title vignette. (53-15)

628 Sadler, Francis. The exactions and imipositions of parish fees discovered. Shewing the
common fees demanded for christenings, marrying, churching of women, and the burying the

dead; to be contrary to the law ... And the opinion of Mr Strange ... on a case here stated.
By Francis Sadler ... London, Printed for the author, and sold at the booksellers and
pamphlet-shops in London and Westminster ... 1738. 3 p.l1., iii, 53p. 18cm. MS. inscrip-
tion on preface: Frans Sadler . (53-16)

629 Phipps, Joseph, 1708-1787. The vestry laid open; or, A full and plain detection of the
many gross abuses, impositions, and oppressions of select-vestries. In two parts ... By Joseph
Phipps ... 3d ed. London, Printed for J. Millan [etc.] 1739. 62, [2]p. 20cm. First
edition also the same year . . (G3-17)

630 Blanch, N., supposed author. The ax laid to the root of the corrupt tree: or, An essay
on the hard case of the retale-traders, citizens, shop-keepers, &c. of the City of London. In
regard to their trade, as at present invaded by hawkers and pedlars. Humbly addressed to the
gentlemen that may either be nominated, offer themselves for candidates against the next
general election ... shewing that the principal cause of the decrease of the legal trade of this
city is more owing to our own faults therein, as citizens, or to our imprudent choice
of some of our governors, than to the government. By a liveryman. London, Printed for the author,
and sold by J. Huggonson ... [1741] 1 p.1., ii, 54p. 19cm. Date gives 1741 in manuscript.

(53-18)

631 The Vices of the cities of London and Westminster. Trac’d from their original. Being
an impartial detection of the true cause and source of the present growth of immorality ...
With some rational hints proposed for removing those evils, restoring the morals of the

people ... In five letters, from a citizen of London to a member of Parliament. London,
Printed for Charles Corbett ... [1751] 2p.l1.,52p. 19cm. MS. marginal notes and mavrks.
(53-19)

632 [Wise, Thomas] supposed author. An apology for the business of pawn-broking. Bya
pawn-broker ... London, Printed in the year 1744. 1 p.1., 73p. 19cm. Title vignette.
(563-20)

633 A Collection of tracts on several useful and interesting subjects, relating to publick
affairs; necessary to be considered, especially at this present time. 1. A proposal to prevent
such dreadful conflagrations ... II. Reasons for altering the method of our land-carriage . ..
III. A scheme to prevent robberies ... IV. A scheme proposed for preserving sailors from
that inveterate scurvy ... V. A method for the preservation of our river and pond fish-
eries ... VI. A proposal for increasing our national wealth ... London, Printed for Thomas
Trye ... 1748. 2 p.l., 55p. 19cm. With a half-title signed: By an eminent hand; the
mdivisual tracts are variously signed. Duplicate copy 958 (53-21)

634 Observations on the buyers or receivers of stolen goods, particularly of lead, iron, &c.
taken from buildings; with an attempt to remedy such iniquitous practices. In a letter to a
member of Parliament. London, Printed for Henry Whitridge ... 1751. 1 p.1., 34p. 19cm.
Signed: Philopatrize. Marginal notes. (63-22)
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635 The Practice of pawnbrokers proved to be injurious to trade, an encouragement to
rogues, and destructive to society. Together with an estimate of the necessary charge of a
family in the middling station of life; consisting of a man, his wife, four children, and a maid
servant. Demonstrating, that people in general may live without the assistance of pawn-
brokers. By a lover of truth. London, Printed for M. Cooper [etc.] 1752. 1p.1.,54p. 19cm.

(53-23)

636 Jones, Charles. Some methods proposed towards putting a stop to the flagrant crimes
of murder, robbery, and perjury; and for the more effectually preventing the pernicious
consequences of gaming among the lower class of people. In a letter to a right honourable
member of Parliament. By Mr. Charles Jones ... To which is added, A letter wrote to the
late Duke of Perth, in the year 1745. London, Printed for G. Woodfall ... 1752, 31p. 19cm.

(53-24)

637 A Method proposed to prevent the many robberies and villanies committed in and about
the city of London; and for establishing a fund for the maintainance of the poor, without
detriment to any individual. London, Printed for J. Swan [etc., etc.] 1752, [iii]-viii, 9-
21p. 19cm. Half -title wanting. Marginal notes. (53-25)

63§ ——— Copy 2. With a half -title. (53-26)

639 Fielding, Si» John, 1721-1780. An account of the origin and effects of a police set on
foot by His Grace the Duke of Newcastle in the year 1753, upon a plan presented to His Grace
by the late Henry Fielding, Esq; to which is added A plan for preserving those deserted girls in
this town, who become prostitutes from necessity. By John Fielding ... London, Printed for
A. Millar ... 1758. «xiii,[15]-64p. 20cm. (53-27)

640 Rousseau, Jean-Jacques, 1712-1778. A discourse, by M. Rousseau of Geneva, which got
the premium at the Academy of Dijon, on this question proposed by the said Academy, whether
the revival of the arts and sciences has contributed to render our manners pure? proving the
negative ... Translated from the French. London, Printed for G. Burnet ... 1760. viii, 44p

19cm. Title vignette. The anonymous third English translation of Rousseau’s Discours; the
first English translation, by William Bowyer, was published in 1751; the second, by Richard
Wynne, in 1752. (53-28)

Vol.54. Manufactures Wool Woollen Trade &c.

641 Gt. Brit. Standing Commission on Trade. [Begins on A' :] Iames by the grace of
God ... Whereas wee haue vnderstood [etc. Letters patent appointing a Standing Commission
on Trade. 21 Oct. 1622] [London, 1622] 15p. 17cm. No title-page. Signed at end:
Edmondes. Date in manuscript: 1623 . (54-1)

642 [Carter, William] f7. 1669-1700. Englands glory. By the benefit of wool manufactur-
ed therein, from the farmer to the merchant; and the evil consequences of its exportation
unmanufactured. Briefly hinted, with submission to better judgements. [London, 1662] 10p.
18cm. Caption title. Reprinted later (1669) with title: England’s interest asserted ...
Another ed. 1008 (54-2)
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643 [Gardner, John] Some reflections on a pamphlet, intituled, England and East India
inconsistent in their manufactures. London, Printed Anno 1696. 30p. 18cm. Title within
double line border. Closely trimmed, with loss of page numbers. (54-3)

644 [Pollexfen, John] f1. 1675-1697. England and East-India inconsistent in their manu-
factures. Being an answer to a treatise, intituled, An essay on the East-India trade. By
the author of, The essay of wayes and means. London, Printed in the year, 1697. 59, [1]p.
18cm. Title within double line border. Duplicate copy 368 (54-4)

645 [Smith, T.] Reasons humbly offered for the pasing [sic] a bill for the hindering the home
consumption of East-India silks, bengals &c. And an answer to the author of several objec-
tions against the said bill in a book entituled, An essay on the East-India trade. By T. S. ...
With a postscript, containing the French King’s decree concerning India manufactures.
London, Printed by J. Bradford ... 1697. 36p. 16cm. Title within double line border.
Another issue: passing . (54-5)

646 A Letter to a member of the House of Commons on a proposal for regulating and
advancing the woollen-manufactory, &c. Given to the members at the Commons door, the
25th of January, 1697. London, Printed for Geo. Huddleston ... 1698. [3]-13p. 17cm. Page
5 misnumbered 3. Signed at end: F. B. Half -title wanting . (54-6)

647 [Defoe, Daniel] 16617-1731. Reflections on the prohibition act: wherein the necessity,
usefulness and value of that law, are evinced and demonstrated. In answer to a letter on that
subject, from a gentleman concern’d in trade. London, Printed in the year, 1708. 22p. 18cm.
Title within double line border. In the form of letter dated Jan. 10, 1707/8. (54-7)

648 Haynes, John. Great Britain’s glory: or, An account of the great numbers of poor employ’d
in the woollen and silk manufacturies, to the increase of trade, the enlargement of the revenues
of the crown, and augmenting our navigation. With the reasons of the decay of these trades,
and the pernicious consequences which must follow their destruction. Together with a scheme
of proposals for preventing the loss of such valuable branches of our national wealth, and
restoring them to their former grandeur. By John Haynes. London, Printed for J. Mar-
shall ... 1715. 4 p.l1., 95,[1]p. fold. tab. 18cm. Date of imprint cross out on t.-p.
Imperfect?: front. (port.) wanting. (54-8)

649 [Blanch, John] 5. 1649 or 50. Speculum commercii; or, The history of our golden
fleece. Written by the author of The beaux merchant ... London, Printed for R. and ]J.
Bonwick ... 1716. 109p. 18cm. Dedication signed: J. Blanch. (54-9)

650 [Defoe, Daniel] 1661?7-1731. The just complaint of the poor weavers truly represented,
with as much answer as it deserves, to a pamphlet lately written against them entitled The
weavers pretences examin'd, &c. London, Printed for W. Boreham ... 1719. 43,[1]p. 19cm.
“Advice of the Master weavers, lo the journeymen of their trade” p.[ 40 ]-43. (54-10)

651 [Steele, Si» Richard] 1672-1729. The spinster: in defence of the woollen manufactures.

To be continued occasionally. Numb. 1 ... London, Printed for J. Roberts ... 1719. 1p.l.,
16p. 18cm. Title vignette. No more published . (54-11)
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652 Rey, Claudius. Observations on Mr. Asgill’s Brief answer to A brief state of the question
between the printed and painted callicoes, &c. Wherein his falsities and sophistry are laid
open. By Claudius Rey ... London, Printed by W. Wilkins, and sold by J. Noon [etc., etc.]
1719. 1 p.1., 21,{1] p. 18cm. (54-12)

653 The Weavers pretences examin’d. Being a full and impartial enquiry into the complaints
of their wanting work, and the true causes assign’d. With some useful observations on the
silk, stuff, and callicoe trades, in England, Holland, &c. By a merchant. London, Printed,
and sold by J. Roberts ... 1719. 18p. 20cm. (54-13)

654 [Elking, Henry] The interest of England consider’d, with respect to its manufactures
and East-India callicoes imported, printed, painted, stained, and consumed therein. Or, An

essay shewing from whence the decay of trade, the melting of coin, the scarcity of silver, the

increase of poor do proceed. By a citizen. 2d ed. ... London, Printed for John Clark ...
1720. 40p. 20cm. Dedication signed: J. E.[ i.e. Sir John Eyles?] Attvibuted also Henry
Elloving. First edition also the same year . (54-14)

655 Asgill, John, 1659-1738. A brief answer to A brief state of the question, between the
printed and painted callicoes, and the woollen and silk manufactures: as far as it relates to the
wearing and using printed and painted callicoes in Great Britain. Written by Mr. Asgill ...
2d ed. With an appendix upon The spinster [By Sir Richard Steele] London, Printed for
J. Roberts ... 1720. 16, 14p. 20cm. First edition 1719 . (54-15)

656 [Defoe, Daniel] 16617-1731. The female manufactures complaint: being the humble
petition of Dorothy Distaff, Abigail Spinning-Wheel, Eleanor Reel &c. spinsters, to the lady
Rebecca Woolpack. With a respectful epistle to Sir R---- St----1, concerning some omissions
of the utmost importance in his Lady’s Wardrobe. By Monsieur de Brocade of Paris. London,
Printed for W. Boreham ... 1720.[3]-23p. 18cm. Sir Rlichard] Stleele] Half - title
wanting . (54-16)

657 The Devil drove out of the warping-bar; or, The snap-reel snap’d. Shewing the madness
of the weavers, and the folly and barbarity of the clothiers in the West. In a letter to a
gentleman of Chippenham. And serves as a full answer to a pamphlet, lately published;
entitled, The Devil to do in the West, &c. London, Printed, and sold by the booksellers of
London and Westminster ... 1727. 29p. 18cm. Title within double line border.  (54-17)

658 [Defoe, Daniel] 16617-1731. A brief deduction of the original, progress, and immense
greatness of the British woollen manufacture: with an enquiry whether it be not at present in
a very declining condition: the reasons of its decay; and the only means of its recovery. London,
Printed; and sold by J. Roberts [etc.] 1727. 2p.l1.,52p. 18cm.  Closely trimmed, with some
loss of first word of title. (54-18)

659 A Collection of all the statutes now in force, against the transportation of wooll, &c.
With notes in the margin. London, Printed by the assigns of His Majesty’s printer, and of
Henry Hills deceas’d, 1730. 91 [i.e. 87]p. 16cm. No. 29-32 repeated in the paging. Title
within double line border; with printer’s device. Published earlier 1714 . (54-19)
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660 [Bindon, David] 4. 1760. Observations on the bill now depending in the House of
Lords, with relation to the woollen manufactuere. By a clothier. London, Printed in the year
1731. 8p. 19cm. Title vignette. Margin trimmed, affecting page numbers. (54-20)

661 Ward, Benjamin.. The state of the woollen manufactures considered: the reasons of its
present declension assigned; and a method propos'd to retrieve it. Together with a discovery
of the several methods used in smugling wool from England. By Benjamin Ward ... London,
Printed for R. Ford ... 1731. xii, 27,[1] p. 18cm. (54-21)

662 Proposals for preventing the running of wool, and encouraging the woollen manufacture.
London, Printed for J. Peele ... 1731. [3]-31p. 19cm. Title vignette. Half -title want-

mg . (54-22)

663 [Egmont, John Perceval, 2d ear! of ] 1711-1770. Some remarks on the conduct of the
Parliament of England, as far as it relates to the woollen manufacture: with some animadver-
sions on the Free Briton’s remarks on a pamphlet entitled, Observations on the present state of
Ireland. By the author of the said pamphlet ... London, Printed for T. Reynolds, and sold by
the booksellers of London and Westminster, 1731. 32p. 18cm. Sometimes atiributed to
Richard Cox. (54-23)

664 [Bindon, David] attributed author. Some thoughts on the woollen manufactures of
England: in a letter from a clothier to a member of Parliament. London, Printed for J.
Roberts ... 1731. 2 p.1., 19p. 20cm. Title vignette. (54-24)

665 [Forman, Charles] 7. 1728. A letter to the Right Honourable Sir Robert Walpole, for
re-establishing the woollen manufacturies of Great Britain upon their ancient footing, by
encouraging the linen manufacturies of Ireland. Also, for reducing the pay of the army,
encouraging the printing press renewing the trade to France . .. and relieving those unfortunate
British merchants that have been ruin’d by the Spanish Guarda de la Gostas. With a short
observation upon the draw-back upon tobaccoes. By Charles Foreman, Esq. To which is added
a Postscript to his friends, shewing some of the reasons he had for the late submission he sent
to Sir Robert. London, Printed for T. Warner ... 1732. 70p. 19cm. Signed at end: Paris,
30 April, 1732. Charles Forman. (54-25)

666 [Gray, Jeffery] A proposal fully to prevent the smugling of wool, which by methods
entirely new, shows how, and wholly takes of the former charge in the old methods of
endeavouring to do it. Also, adds more than ten millions yealy to the trade of the British
nation ... [London] Printed for the author, and sold by W. Meadows ... 1732. 32p. 19cm.
Signed at end: Philo-Britannicus. (54-26)

667 Peard, Charles. The woollen labourer’'s advocate. Being a just and compassionate
defence of their tragical case ... By Charles Peard ... London, Printed for the author, and sold
by J. Dormer ... 1733. 20p. 18cm. (54-27)

668 [Webber, Samuel] /. 1739. Some thoughts worthy the serious attention of the
greatest men, on the woollen manufacturies of England. To prevent their ruin before too
late ... London, Printed for the author, 1735. 24p. 19cm. Title vignette. Signed in
manuscvipt at the end of the text, “Sam Webber.” (54-28)
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669 Colvert, Joseph. A treatise relating to the art of framework-knitting; being an address
to all persons concerned in that employment; wherein, amongst other remarks never before so
much as hinted to the publick, the reasons are made evident to demonstration, why the trade
is at present at so low an ebb; and an easy method is proposed ... to redress those grievances
that have lain so long and heavy upon the workmen, as well as upon the fair trader. By Joseph
Colvert ... Nottingham, Printed by George Ayscough for the author, 1735. 4 p.1., 32p. 20cm.
Title vignette. (54-29)

670 [Andrews, Thomas] The miseries of the miserable: or, An essay towards laying open
the decay of the fine woollen trade, and the unhappy condition of the poor Wiltshire
manufacturers. By a gentleman of Wilts. [Gloucester?] Printed in the year 1739. 30p. 18cm.
Title vignette. Attributed to Thomas Andrews by Hanson. (54-30)

671 [ Temple, William ] of Trowbridge, attribuled author . The case as it now stands,
between the clothiers, weavers, and other manufacturers, with regard to the late riot, in the
County of Wilts. Containing remarks on a libel, entitled An essay on riots, printed in the
Gloucester Journal, Dec. 19, 1738; some observations ... The whole interspersed with remarks
on the advantages arising from trade, to the landed gentlemen ... In a letter to a member of
Parliament. By Philalethes [pseud.] London, Printed for the author, and sold by T.
Cooper ... 1739. 1 p.l., 64p. 20cm. (54-31)

672 The Golden fleece: or, The trade, interest, and well-being of Great Britain considered.
With remarks on the present decay of our woollen manufactures ... likewise heads for a
bill ... To which is added, a scheme, or proposal ... Submitted to the consideration of
Parliament ... 4th ed., with additions. London, Printed by H. Kent, for R. Viney ... 1739.
xv, 55,[11p. 19cm. Sometimes wrongly attvibuled to J. Munn, but Hanson to [ Simon Smith]
First edition. 17367 (see 161) (54-32)

Vol. 55, Trade Commerce &c.

673 Fortrey, Samuel, 1622-1681. Englands interest and improvement. Consisting in the
increase of the store, and trade of this kingdom; by Sam. Fortrey ... Cambridge, Printed by
John Field, printer to the University, 1663. 3 p.1., 43,[3] p. 16cm. Title within ornamental
border; with vignette. First prelim. leaf wanting. First edition, 1661. (55-1)

674 R., H. The brief observations of J. C. concerning trade and interest of money, briefly
examined. By H. R. ... [London?] Printed Anno Dom, 1668. 82p. 16cm. J.C.[i.e.
Sir Josiah Child ]-cf . Goldsmiths. Shelf mark on t.-p.: R 668. (55-2)

675 Lewis, Mark, /1. 1678. Proposals to increase trade, and to advance His Majesties
revenue, without any hazard or charge to any body, and with apparent profit to every body.
By M. Lewis. London, Printed for Henry Million ... 1677. 16p. 16cm. (55 -3)

676 Paxton, Peter, 4. 1711. A discourse concerning the nature, advantage, and improve-
ment of trade: with some considerations why the charges of the poor do and will increase. By
P. Paxton ... London, Printed by E. P. for R. Wilkin ... 1704. 3 p.l., 90p. 18cm. Title
within double line border. MS. underlining. (55-4).
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677 A View of some deficiencies in the aids of trade; with essays towards the means for their

supply. Most humbly address’d to the consideration of our legislature ... Occasional cour-
ants, No XVIII to XXX. London, Printed for R. Burleigh ... MDCCVII {sic for 1717] 60p.
18cm. Dated at end: West-country, 23d . April, 1717 . (55-5)

678 [Defoe, Daniel] 16617-1731. A general history of trade, and especially consider’d as it
respects the British commerce, as well at home, as to all parts of the world. With essays upon
the improvement of our trade in particular. To be continued monthly. London, Printed for J.
Barker ... 1713. 45,[3] p. 17cm. Title within double line bovder. With page numbers in
manuscript: p. 127-149. Also issued, four numbers, June-Sept., 1713. (55-6)

679 The Trade with France, Italy, Spain, and Portugal, considered: with some observations on
the treaty of commerce between Great Britain and France. London, Printed for J. Baker ...
1713, 23p. 17cm. Title vignette. Published anonymously; attributed to Defoe in CBEL,
but not listed in Moore. Duplicate copy 934 (65-7)

680 A Letter to Sir R——-—- H-—— wherein is considered, what effect the repeal of those
laws which now regulate our commerce with France are likely to have on the trade and
manufactures of England. London, Printed for A. Baldwin ... 1713. 1 p.l., 22p. 18cm.
Shelf mark on t.-p.: BI713 38. 1. Sir R-H- i.e. Robert Harley, earl of Oxford, 1661
-1724. —¢f . British Musewm calalogue. 2. Sir R-H- = Richard Hoare -¢f. Hanson.
Duplicate copy 936 (55-8)

681 [Halifax, George Saville, Ist marquis of ] 1633-1695. Cautions to those who are to chuse
members to serve in Parliament. To which is added a list of those that voted for and against
the bill of commerce, as publish’d in a late pamphlet intituled, A letter from a member of the
House of Commons to his friend in the country, &c. London, Printed for J. Baker ... 1713.
32p. 18cm. First published 1695 with title: Some cautions offered to the considevation of
Those who are to chuse members fo serve in the ensuing Parliaments. Sometimes attvibuted to
Daniel Defoe.-c¢f . ESTC. Closely trimmed, affecting the first word of title. Duplicate copy
935 (565-9)

682 An Essay upon trade, and publick credit; shewing the advantages of the East-India
prohibition, bankrupts affidavits, &c. Dedicated to Mr. T. S. an eminent citizen, and an
universal merchant; and submitted to the consideration of all fair traders, manufacturers,
artificers, &c. both in city and country. London, Printed, and are to be sold by John

Morphew ... 1714. 32p. 17cm. Signed at page 28: R. S-~—--- le. Attributed to Sir
Richard Steele.- c¢f . Morgan. Bibliography of British history. MS. corrections in fext.
(55-10)
683 A Letter to the Honourable A r M re, com-—-—-—- ner of trade and planta-
tion. London, Printed for James Roberts ... {1714] 39p. fold tab. 17cm. Title vignette.
Folding table headed: London, 29 Nov. 1674. A scheme of the trade ... Addressed to
Arthur Moove, Commissioner of trade and plantation. Margins closely trimmed, with some
loss of imprint, catchwords and page numbers. Duplicate copy 941 (55-11)

684 A Ballance for merchants and mariners: containing an undoubted account of the principal
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causes of the great decay of trade; with proper directions to set our trade again on a right foot.
By a sincere well-wisher to the trade and prosperity of the nation ... Edinburgh, Printed by
William Brown and Company, and to be sold by the said William Brown ... 1719. 104p. 16cm.
Soiled on t.-p. ’ (55-12)

685 Clayton, David, f7. 1717-1719. A short system of trade: or, An account of what in trade
must necessarily be advantageous to the nation, and what must of consequence be detrimental.
By David Clayton ... London, Printed by R. Tookey for the author; and sold by J. Roberts ...
1719. 24p. 18cm. Errors in binding: half -title misbound before 679 (55-13)

686 [Hare, Francis] bp. of Chichester, 1671-1740. A letter to the Right Honourable Sir
Richard Brocas, Lord Mayor of London. By a citizen. London, Printed by Thomas
Reynolds ... 1730. 32p. 17cm. Title vignelte. (55-14)

687 [Forman, Charles] fI. 1728. A letter to the merchants of Great Britain; or A proper
reply to the London Journal, of Dec. 12, 1730. By peregrine English [pseud.] To which is
prefix’d, the scurrilous letter in the said Journal, and also the letter to Mr. Fog, which he

pretends to answer. London, Printed for T. Warner ... [1732] [iii]-xx,7lp. 18cm.
Half -title wanting. Lower margin closely trimmed, with partial loss of imprint. Pages 14
-15 mutilated . Preface sigened: Charles Forman. (55-15)

688 The Present state of the unhappy sufferers of the Charitable Corporation, consider’d.
With reasons humbly offer’d for their relief ... London, Printed in the year 1733. 1 p.1., 24p.
17cm. Title vignette. Half -title wanting . (55-16)

689 [Robe, Thomas] 4. 1746. A collection of political tracts. On the following subjects, viz.
I. Ways and means to man the navy upon any emergency ... II. Stock-jobbing, whether
prejudicial to, or the support of the publick credit of Great Britain. III. The advantage of
accruing to the landed interest of Great Britain, from promoting the British distillery ... IV.
Considerations on the more effectual punishment of criminals, whereby the transportation act
will not be eluded ... V. A dissertation concerning the laws of China ... To which is added,
A philosophical essay on the effects of the bite of a mad dog ... By Eboranos [pseud.]
London, Printed for T. Cooper ... 1735. 4 p.1., 67p. 18cm. Reissue of: Ways and means
whereby His Mejesty may man his navy ... To which is added, A collection of some political
essays by Eboranos, 1734. (65-17)

690 Seasonable observations on the present fatal declension of the general commerce of
England. In which the genuine cause of the decay of our woollen manufactures is particularly
considered. And plain and parcticable[sic] methods are proposed for retrieving the national
trade, before it be past recovery. Dedicated to Sir John Barnard ... London, Printed and sold
by J. Huggonson ...1737. 1 p.l., ix, 85p. 18cm. Imperfect: final leaf wanting. MS.
corrections and notes [ partially cropped ] (55-18)

691 Innes, Solicitor to the Charitable Corporation. The Charitable Corporation vindicated, as
well when in the heighth of trade, as in its present situation: together with some reasons why
it deserves the protection and assistance of the legislature; and the concurrence of every
individual, who wishes well to the publick. By Mr. Innes ... London, Printed for J.
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Roberts ... 1745. [2]p.l1., 60p. 18cm. Half -title misbound earlier on in volume.
(55-19)

Vol.56. Political Tracts.

692 Steels, Sir Richard, 1672-1729. The crisis; or, A discourse representing, from the most
authentick records, the just causes of the late happy revolution ... With some seasonable
remarks on the danger of a Popish successor. By Richard Steele ... London, Printed by Sam.
Buckley; and sold by Fred. Burleigh ... 1714. 1 p.1., vii, 37,[1]p. 23cm. Title vignette.
Apparently of the same selting of type as the 1713 edition. The title-page is particularly vesel,

and sig. A2" is unnumbered . (ESTC) (56-1)
693 ——— Mr. Steele’s apology for himself and his writings; occasioned by his expulsion
from the House of Commons ... London, Printed; and sold by R. Burleigh ... 1714. xvi,

17-88p. fold. map. 23cm. (56-2)

694 ———— A letter to a member of Parliament concerning the bill for preventing the
growth of schism. By Richard Steele ... 2d ed. London, Printed, and sold by Ferd.
Burleigh ... 1714. 1 p.l1., 5-23p. 23cm. Half -title wanting. First edition also the same
year . Pencil calculations on verso of title, and final blank page. (56-3)

695 [Defoe, Daniel] 1661?7-1731. Considerations on the present state of affairs in Great-
Britain. London, Printed for J. Roberts ... 1718. 1 p.1., 40p. 22cm. Title vignette. MS.
note on t.-p. by Wm Hawtayne that this is probably not by Steele; and pencil note on verso of
t.-p. (56 -4)

696 [Martyn, Benjamin] 1699-1763. Reasons for establishing the colony of Georgia, with
regard to the trade of Great Britain, the increase of our people, and the employment and
support it will afford to great numbers of our own poor, as well as foreign persecuted
protestants. With some account of the coutry, and the design of the trustees. With some
account of the country, and the design of the trustees ... London, Printed for W. Meadows ...
1733. 48,[1] p. front. map. 23cm.  “Postscript™ p. 41-48. Title vignette. Lower mar-
gins of 3 leaves cut info with loss of 1 letter. Another issue of the same date: without the
postscript . (56-5)

697 Papers relative to the rupture with Spain, laid before both houses of Parliament, on
Friday the twenty ninth day of January, 1762, by His Majesty’s command. London, Printed by
Mark Baskett, printer to the King’s most excellent majesty; and by the assigns of Robert
Baskett, 1762. 1p.l., 71p. 23cm.  Title vignette. Also published in the same year: parallel
French and English text. (56-6)

698 [Liverpool, Charles Jenkinson, Ist earl of] 1727-1808. A discourse on the conduct of
the government of Great-Britain, in respect to neutral nations, during the present war. 2ded.

London, Printed for R. Griffiths ... 1759. 99p. 23cm. Title vignette. First edition 1758.
(56-7)

699 [Savile, Sir George, bart.] 1726-1784. An argument concerning the militia ... [London,
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1762] 19p. 23cm. Duplicate copy 125 (56-8)

700 Pitt, William, 1759-1806. Authentic copies of Mr. Pitt’s letter to his Royal Highness the
Prince of Wales, and of His Highness’s reply. London, Printed for T. Becket [etc.] 1789.
14p. 23cm. Imperfect: final leaf mutilated. (56-9)

701 Narrative of the operations of the British army in India, from the 21st April to the 16th
July, 1791; with a particular account of the action on the 15th of May, near Seringapatam.
London, Printed for W. Faden ... 1792. 1 p.1., fold. plan and map. 19, [1]p. 23cm. (56-10)

702 Letter from an heritor to his fellows, the landed interest of Scotland, to meet in a
delegation at Edinburgh, on Monday, July 2. 1792 ... Edinburgh, Printed for the author, 1792.
1p.l., 21p. 23cm. Closely trimmed, with loss of printed marginal noles. Signed at end:
An heritor [ pseud. ] (56-11)

703 A Collection of addresses transmitted by certain English clubs and societies to the
national convention of France ... With several other interesting papers, tending chiefly to shew
the general views of France with respect to this and other countries; to which are added,
Extracts from the seditious resolutions of the English societies; and a list of those societies.
London, Printed for J. Debrett, 1793. 2 p.l1., 42*p. 2lcm. Imperfect copy: half - title, and
“Extract and the list ...” (p. 43-48,[ 2 ]) wanting. MS. note on t.-p: “This was printed at
the expense of government and distributed by them to members of the House of Lords’. MS.
marginal marks, and one short note. (56-12)

704 Melville, Henry Dundas, Ist viscount, 1742-1811. Facts relative to the conduct of the
war in the West Indies; collected from the speech of the Right Hon. Henry Dundas, in the
House of Commons, on the 28th of April, 1796, and from the documents laid before the House
upon that subject. London, Printed for J. Owen ... 1796. 205p. incl. tables 23cm.
(56-13)

705 Eyre, Sir James, 1734-1799. The Charge delivered by the Right Honourable Sir James
Eyre ... named ... to enquire of certain high treasons, and misprisions of treason, within the
County of Middlesex, to the Grand jury, at the session house on Clerkenwell Green, on
Thuseday the 2d day of October 1794. [London] Published at the request of the Grand jury; and
sold by Thomas Payne ... 1794. 22p. 23cm. MS. marginal notes, underlining and marks.

(56-14)

706 Horsley, Samuel, bp. of St. Asaph, 1733-1806. A sermon preached before the Lords
spiritual and temporal, in the Abbey Church of St. Peter, Westminster, on Wednesday, January
30, 1793: being the anniversary of the martydom of King Charles the First. With an appendix,
concerning the political principles of Calvin. By Samuel, Lord Bishop of St. David’s.
London, Printed for J. Robson ... 1793. 2p.l.,39p. 23cm. MS. underlinings and marginal
wmarks . (56-15)

707 ——— The charge of Samuel, Lord Bishop of St. David’s to the clergy of his diocese,
delivered at his primary visitation, in the year 1790. A new ed. London, Printed for J.
Robinson ... 1792. 2 p.1., 36p. 23cm. Foremargin closely trimmed, with loss of text. First
edition 1790 . (56-16)
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Vol.57. Political Tracts 1643 to 1680.

708 Solemn league and convenant. A solemn league and covenant, for reformation, and
defence of religion, the hounour and happinesse of the King, and the peace and safety of the
three kingdomes of Scotland, England, and Ireland ... Edinburgh, Printed by Evan Tyler,
printer to the Kings ... 1643. 4 p.1., 6,(18] p. 20cm. The first part of this work contains
the approbations by the Generval Assembly and Convention of Estates of Covenant with their
orders for subscription fo it. The subscibers of the league and covenant:[ 18 | p. Wing
attvibuted to Hezekiah Woodward . (57-1)

709 A Necessary warning to the ministerie of the kirk of Scotland, from the meeting of the
commissioners of the Generall Assembly at Edinburgh 4. Jan. 1643 ... Edinburgh, Printed by
Evan Tyler, printer to the Kings ... 1643. 1. p.l., 13p. 20cm. Title vignette. (57-2)

710 A Declaration against the crosse petition: wherein some secret letts of the inteded
reformation are discovered. The danger of division prevented. And the unitie of this iland
in religion urged. By the commissioners of the Generall Assembly. Edinburgh, Printed by
Evan Tyler, printer to the Kings... 1643. 1 p.1., 16,{1]p. 20cm. Title vignelte. (57-3)

711 Lilburne, John, 1614?-1657. The legall fundamentall liberties of the people of England
revived, asserted, and vindicated. Or, An epistle written the eighth day of June 1649, by Lieut.
Colonel John Lilbvrn ... to Mr William Lethall ... London, Printed in the grand yeer of
hypocriticall and abominable dissimulation, 1649. 2 p.1., 75, [1]p. 20cm. Sequence of page
numbers confused, p. 65-73. (57-4)

712 ———— The tryal of Lieutenant Colonel John Lilburn. By an extraordinary or special
commission, of Oyer and Terminer at the Guild-Hall of London, the 24th, 25th, and 26th. of
October, 1649. Being exactly pen’d and taken in short-hand ... In which is contain’d the
names of all the judges, grand inquest, and jury of life and death. By Theodorus Varax[i.e.
Clement Walker] 2d ed. ... London, Printed for and sold by H. Hills ... [1710] 1 p.1., 132p.
17cm. Date of imprint from colophon . Attributed to Clement Walker by Wing. Imperfect:
front. (port.) wanting? First edition 1649 . (57-5)

713 Gt. Brit. Parliament, 1652. A declaration of the Parliament of the Commonwealth of
England, relating to the affairs and proceedings between this commonwealth and the States
General of the United Provinces of the Low-Countreys, and the present differences occasioned
on the states part. And the answer of the Parliament to three papers from the ambassadors
extraordinary of the States General, upon occasioned of the late fight between the fleets.
With a narrative of the late engagement betvveen the English and Holland fleet. And also a
collection of the proceedings in the treaty between the Lord Pauw ... London, Printed by John
Field, Printer to the Parliament of England, 1652. 70p. 19cm. Title within ornamental
border. Quwnership inscription on t.-p. of John Hewley. MS. marginal note and underlin-

ings. (57-6)

714 Cromwell, Oliver, 1599-1658. A copy of the letter from His Excellency the Lord Generall
Cromwell, sent to the members of Parliament. Called to take upon them the trust of the
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government of this common-vvealth. Which began on Munday the fourth of June, 1653. The
day appointed by the letters of summons from His Excellency the Lord Gen. Cromwell, for the
meeting of these gentlemen. With the severall transactions since that time. London, Printed
by M.S. for Tho: Jenner ... 1656. 1 p.1., 1, 4-8,7-19, 21-23,[1], 24-50p. illus. (incl. ports.)
19cm. Errors in paging. Includes copper engravings of parliamenlary proceedings and
publick executions in text. (57-7)

715 [Bethel, Slingsby] 1617-1697. The present interest of England stated. By a lover of his
King and countrey. London, Printed for D. B. 1671. 3 p.l., 34p. 19cm. Title vignetie.
(57-8)

716 [Buckingham, George Villiers, 2d duke of] 1628-1687. A letter to Sir Thomas Osborn,
one of His Majesties privy council, upon the reading of a book, called, The present interest of
England stated. London, Printed for Henry Brome ... 1672. 16p. 19cm. Title vignette.

(57-9)

717 [Stubbs, Henry] 1632-1676. A justification of the present war against the United
Netherlands. Wherein the declaration of His Majesty is vindicated, and the war proved to be
just, honourable, and necessary; the dominion of the sea explained, and His Majesties rights
thereunto asserted ... In answer to a Dutch treatise entituled, Considerations upon the present
state of the United Netherlands. By an English man ... London, Printed for Henry Hills
[etc.] 1672. 4 p.l., 80p. 2 fold. plates. 19cm. (57-10)

718 De Britaine, William. The Dvtch vsurpation: or, A brief vievv of the behaviour of the
States-General of the United Provinces, towards the kings of Great Britain: with some of their
cruelties and injustices excercised upon the subjects of the English nation. As also, a discov-
ery of what arts they have used to arrive at their late grandeur, &c. By William de

Britaine ... London, Printed for Jonathan Edwin ... 1672. 2 p.1., 35p. 19cm. (57-11)
719 ——— The interest of England in the present war with Holland. By the author of the
Dutch usurpation ... London, Printed for Jonathan Edwin ... 1672. 2 p.l., 26, [1]p. 19cm.

(57-12)

720 [MacWard, Robert] 16337-1687. The English ballance, weighing the reasons, of Eng-
lands present conjunction with France, against the Dutch. With some observes upon His
Majesties declaration, of liberty to tender consciences ... [London?] Printed in the year 1672.
110p. 20cm. (57-13)

721 [Hill, Joseph] 1625-1707. The interest of these United Provinces. Being a defence of the
Zeelanders choice. Wherein is shewne ... Together with severall remarks upon the present,
and conjectures on the future state of affaires in Europe, especially as relating to this repub-
lick. By a wellwisher to the reformed religion, and wellfare of these countries. Middelburg,
Printed by Thomas Berry ... 1673. [120]p. (unpaged) 20cm.  Title vignette. Preface signed:
H.I. (57-14)

722 [Turner, Thomas] d. 1679. The case of the bankers and their creditors. Stated and
examined; by the rules of lawes, policy, and common reason, as it was inclosed in a letter to a
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friend. By a true lover of his king and country, and a sufferer for loyalty ... [London]
Printed in year, 1674. [44]p. (unpaged) 20cm. Another ed. 275 (57-15)

723 A True narrative of the proceedings o[f] His Majesties privy-council in Scotland, for
securing the peace of that kingdom, in the year 1678. Published by authority. Reprinted at
London for A. F. ... 1678. 19p. 20cm. Margins closely trimmed, affecting the first wovd
of title and text. Hole in ftitle. (57-16)

724 The Plot discover’d: or, A dialogue, between the Pope and the Devil, at a late conference.
Consulting the most effectual expedient for promoting their joint interest and designes in the
present juncture of affairs. With their instructions concluded upon to be sent to their emis-
saries in all parts to that purpose ... Licensed, November 9th 1678. Edinburgh, Reprinted in
the year, 1678. 8p. 20cm. Margins closely trimmed, affecting the first word of litle and page
numbers . (57-17)

725 [Maxwell, John, archibishop of Tuam] 1590?-1647. Presbytery display’d, for the justi-
fication of such as do not like the government, and for the benefit of those that do not
understand it ... 4th ed., corrected. London, Printed for Henry Brome at the Gun ... 1681.
2p.1.,52p. 20cm. Preface signed: R. L’Estrange. First edition 1663 . Previously published
as “An answer by letter to a worthy gentleman ... (1644) and “The bvrthen of Issachar ...
(1646) (57-18)

726 A Brief survey (historical and political) of the life and reign of Henry the III. King of
England. Dedicated to his most sacred Majesty. London, [slip pasted over origianal imprint,
also dated 1680] Printed for James Vade ... 1680. [3]-32p. 20cm. Imperfect: first leaf
wanting. Title within double line bovder . Amnother issue: London, Printed in the year, 1680
in the imprint. MS. leaf numbers: 163-175 . (57-19)

727 The Privileges and practice of Parliaments and England: collected out of the common
laws of this land. Seen and allowed by the learned in the laws. Commended to the High
Court of Parliament. London, Printed for Robert Hartford ... 1680. 2 p.l.,44 [i.e. 34] p.
engr. front. 20cm. Front. mutilated. Pages 27-34 ervoneously numbered 37-44.
(567-20)

728 Three great questions concerning the succession and the dangers of Popery, Fully ex-
amin’d. In a letter to a member of this present Parliament. London, Printed for M. R.
1680. 25p. 20cm. Margin trimmed, affecting text. MS. leaf numbers: 90-101. (57-21)

729 A Letter from a gentleman in the city, to one in the covntry; concerning the bill for
disabling the Duke of York inherit the imperial crown of this realm. London, Printed in the
year, 1680. 1 p.l., 21p. 20cm. Dated at end: Lond. Nov. 8. 1678 . Margin trimmed,
affecting the first word of title. MS. leaf numbers: 79-89. (57 -22)

730 [Hawles, Sir John] 1645-1716. The grand-jury-man’s oath and office explained: and
the rights of English-men asserted. A dialogue between a barrister at law, and a grand-
jury-man. London, Printed for Langley Curtis ... 1680. 1 p.l., 23p. 20cm. Title within
double line border. MS. leaf numbers: 195-206 . (57-23)
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731 A Relation of two free conferences between father L’Chese, and four considerable Jesuits,
touching the present state of the affair of the Romanists in England. In order to the carrying
on their great design. Sent in a letter from Paris, to a considerable Popish Lord in England.
[London] Printed in the year 1680. 2 p.l., 34p. 20cm.  Title vignette. Amnother issue of the
same date reading “Fataer” for “Father” in title. MS. leaf numbers: 34-50. (57-24)

732 Discourses upon the modern affairs of Europe, tending to prove, that the illustrious
French monarchy may be reduced to terms of greater moderation ... [London] Printed in the
vear, 1680. 1 p.l., 22p. 20cm. Dated at end: Hague. May 24. 80 . MS.leaf numbers:
207-217. (57-25)

733 [Hawles, Sir John] 1645-1716. The English-mans right. A dialogue between a barris-
ter at law, and a jury-man: plainly setting forth, 1. The antiquity. II. The excellent
designated use. III. The office and just priviledges of juries, by the law of England. London,
Printed for Richard Janeway ... 1680. 1 p.l., 40p. 20cm.  Title within double line border .
MS . leaf numbers: 176-194 . (57-26)

Vol.58. Political Tracts 1681 to 1704.

734 L., T. The true notion of government: shewing, [. The original of government. II.
The several forms of government. III. The obligations betwixt governours and governed.
In vindication of kingly-prerogative. By T. L. gent. London, Printed for Edward Gelli-
brand ... 1681. 1p.l.,36 [i.e. 34]p. 20cm. Errors in paging: no. 23-24 omitted. Title
within double line border. MS. leaf numbers: 236-252. (58-1)

735 A Dialogue at Oxford between a tutor and a gentleman, formerly his pupil, concerning
government. London, Printed for Rich. Janaway ... 1681. 1 p.l., 21p. 20cm. MS. leaf
numbers 132-1 — 142-1 (58-2)

736 The Dialogue between the Pope and a fanatick concerning affairs in England, revived.
London, Printed for John Kidgell ... 1681. 1 p.1., 39p. 20cm. Pages 26-27, 30-31 incor-
rectly numberved 34-35, 38-39 respectively. MS. leaf numbers: 143-1 — 162-1. First edition
1680. (58-3)

737 Seasonable advice to all Protestant people of England. Heartily recommended by a
lover of his countrey. London, Printed for Randal Taylor, 1681. 1 p.l., 37p. 20cm. AMS.
leaf numbers: 113-131. Attributed to William Lloyd by Wing. (58-4)

738 [Garbrand, John] 5.1646 or 7. The grand inquest: or, A full and perfect ansvver to
several reasons by which it is pretended His Royal Highness the Duke of York may be proved
to be a Roman Catholick. 3d ed. London, Printed for James Vade ... 1681. [3]-26p. 20cm.
Imperfect?: half -title wanting. MS. leaf numbers: 104-112. First edition 1680 . (58-5)

739 [Clarkson, David] 1622-1686. The case of Protestants in England under a Popish prince,
if any shall happen to wear the imperial crown. London, Printed for Richard Janeway ...

1681. 35p. 20cm. MS. leaf numbers: 62-78. (58-6)

740 [Nalson, John] 16382-1686. The complaint of liberty and property against arbitrary
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government: dedicated to all true English men, and lovers of liberty, lavvs, and religion.
Edinburgh, Re-printed anno Dom. 1681. 8p. 20cm. Title vignette. (58-7)

741 Salus populi, &c. Or, The case of King and people. Modestly handled, and impartially
stated, very useful for these distracted times ... London, Printed for John Place ... 1681. 1
p.l., 33,{1]p. 20cm. Title within double line border . (58-8)

742 [Sadler, John] 1615-1674. Rights of the kingdom: or, Customs of our ancestors.
Touching the duty, power, election, or succession of our kings and Parliaments, our true liberty,
due allegiance, three estates, their legislative power, original judicial, and executive; with the
militia ... London, Printed for J. Kidgell, 1682. 4 p.1., 319p. 20cm. Pages 3-4 repeated in
numbering; p. 201-208, 274-280 omitted tn numbering . (58-9)

743 Burnet, Gilbert, bp. of Salisbury, 1643-1715. Lettres de citation 3 Mr. Burnet docteur
en théologie, pour comparoitre en Ecosse le 27. juin vieux stile. Avec la réponse de ce
docteur, & trois lettres qu'il a écrites sur ce sujet, au comte de Midletoune Secrétaire d’état de
sa Majesté britannique. [n. p.] 1687. 24p. 20cm. (58-10)

744 The Spirit of France, and the politick maxims of Lewis XIV. Laid open to the world ... '
London, Printed and sold by Randal Taylor ... 1689. 1 p.l., 73p. 20cm. A (lranslation of
De geest van Vryankryk, en de Grondregelen van Lodewvk de XIV . aan Europa ontdekt.
Vrystadt, 1688. Amnother edition of same date: 1. Printed for A. Churchill. 2. With title:
The present polities of France. (58-11)

745 Gt. Brit. Laws. statufes, efc. An act for the more effectual restraining and suppressing
of divers notorious sins, and reformation of the manners of the people of this nation. [London?
1691] 8p. 20cm. Caption title. (58-12)

746 A French prophecy: or, An admonition to the English, concerning their near approaching
danger, and the means to escape it. Being a prediction of a gentleman of quality in Lan-
guedoc, concerning the downfall of the French King ... To which is added, a fuller account of
Archbishop Vsher’s prophecy ... Translated from the French copy. Licens’d Feb. 25. 1690.
[colophon:] London, Printed for J. Harris ... 1691. 4p. 20cm. Caption title. French and
English in parallel columns. (58-13)

747 Brunskell, Percival, f{. 1683-1695. To the honorable the knights, citizens and burgesses
in Parliament assembled, the humble petition of Percivall Brunskell, gent. [London? 1693]

[2]p. 20cm. Caption title. (58-14)
748 ——— A brief vindication of Mr. Percivall Brunskell’s case. With an account of
twenty one years most remarkable passages. London, Printed in the year, 1695. 4 p.l., 16
p. 20cm. Title vignette. Margins trimmed, affecting prinfed marginal notes. (58-15)

749 [Trenchard, John] 1662-1723. An argument, shewing, that a standing army is inconsist-
ent with a free government, and absolutely destructive to the Constitution of the English
monarchy. London, Printed in the year 1697. 2 p.l1., 30,[1]lp. 20cm. By J. Trenchard,
assisted by W . Moyle. Title within double line border. MS. inscription on t.-p.: John
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Venables, and wms. note on t.-p. Dedication signed: A.B.C.D.E.F.G. Published later
(1698) with title: The argument against a standing avmy, discuss’d. By a true lover of his
country . (58-16)

750 [Moyle, Walter] 1672-1721. The second part of An argument, shewing, that a standing
army is consistent with a free government, and absolutely destructive to the Constitution of the
English monarchy. With remarks on the late published list of King James’s Irish forces in
France ... London, Printed in the year 1697. iii, 5-27p. 20cm.  Title within double line
border . (58-17)

751 [Somers, John Somers, baron] 1651-1716. A letter, ballancing the necessity of keep-
ing a land-force in times of peace: with the dangers that may follow on it. [London] Printed
in the year 1697. 1 p.l1., 16p. 20cm.  Title within double line border . (58-18)

752 [Trenchard, John] 1662-1723. A letter from the author of the Argument against a
standing army, to the author of the Balancing letter [i.e. Lord John Sommers]... London,
Printed in the year, 1697. 15p. 20cm.  Title within double line border . (58-19)

753 [Fletcher, Andrew] 1653-1716. A discourse concerning militia’s and standing armies.
With relation to the past and present governments of Evrope, and of England in particular ...
London, Printed in the year 1697. 30p. 19¢m. (58-20)

754 Gt. Brit. Treaties, efc. 1694-1702 (William III) The treaty betwixt the most Christian
King, the King of Great Britain, and the States General of the United Provinces, for settling the
succession of the Crown of Spain ... in English and French. London, Printed for A.
Baldwin ... 1700. 1 p.l., 18p. 20cm. Early ms. ownership inscription on t.-p. (568-21)

755 Carlos 11, King of Spain, 1661-1700. The Last will and codicil of Charles II. King of
Spain. Made the 2d of October 1700. With the letters that have past betwixt the most
Chiristian King, and the regency of Spain, on that subject. Translated at large from the
authentick copy, printed at Paris in Spanish and French, by the French King’s authority.
London, Printed by H.R. and A.B. for John Porteous ... 1701. 24p. 20cm. (58-22)

756 [Defoe, Daniel] 1661?-1731. The two great questions consider’d. I. What the French
King will do, with respect to the Spanish Monarchy. II. What measures the English ought to
take. London, Printed in the year, 1700. 24p. 20cm. Title within double line border.
Genuine edition of the same date: 28p . —cf . Moore. (58-23)

757 The Duke of Anjou’s succession considered, as to its legality and consequences; with
reflections on the French King’s memorial to the Dutch ... To which is added at large, because
refer’d to in the book: the clause of Louis XIV’s contract of marriage, renouncing the Spanish
succession ... London, Printed, and sold by A. Baldwin ... 1701. 30p. 19cm. (58-24)

758 Jus regium: or, The King’s right to grant forfeitures and other revenues of the crown,
fully set forth and trac’d from the beginning. His Majesty vindicated as to his promise
concerning his disposal of the forfeited estates. The manifold hardships of the resumption, and
the little advantage we shall reap by it, plainly demonstrated. 2ded. London, Printed, and sold
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by the booksellers of London and Westminster, 1702. 84p. 20cm. Conjectually ascribed to
Johwn Lord Somers. (DNB) First editon 1701. (58-25)

759 [Leslie, Charles] 1650-1722, supposed author. The massacre of Glenco. Being a true
narrative of the barbarous murther of the Glenco-men, in the highlands of Scotland, by way of
military execution, on the 13th of Feb. 1692. Containing the commission under the great steel
of Scotland ... Faithfully extracted from the records of Parliament. And publish’d for
undeceiving those who have been impos’d upon false accounts. London, Printed, and sold by B.
Bragg ... 1703. 32p. 20cm. Variously aitributed to Geovge Ridpath and Charles Leslie.
MS. attribution of authorship on t.-p.: ‘by George Ridpath,” who was supposed author.

(568-26)

760 A Collection of original papers about the Scots plot. Containing ... I. The Duke of
Athol’'s Memorial to Her Majesty ... II. A letter in ciphers to Colin Campbel of Glender-
oul ... III. The examinations of Mr. George Bruce and Mr. George Graham, about the
Lord Belhaven. With remarks upon the whole. And Cunningham of Montgrenan’s declara-
tion, on his deathbed ... To which is added, Considerations upon the interest of both king-
doms ... London, Printed in the year, 1704. 2pt. (4 p.l., 64; 87p.) 20cm. (58-27)

761 [Tindal, Matthew] 1653?-1733. Reasons against restraining the press. London, Printed
in the year 1704. 15p. 20cm. Page 12 misnumbered 21. Title vignette. (58-28)

762 [Haversham, John Thompson, Ist daron] 1647-1710. Lord Haversham’s speech in the
House of Peers, on Thursday, November 23d, 1704. [colophon:] London, Printed for J.
Simon ... 1704. 4p. 20cm. Caption title. (58-29)

763 The High-lander’s answer to the L--d H--m’s Sp--ch. [Colophon:] London, Printed for
John Green ... 1704. 4p. 20cm. Caption title. Llor]d Hlaversha]m’s Spleelch. [November
29. 1704] (58-30)

764 [Haversham, John Thompson, Ist baron] 1647-1710. Reflections on a late speech by the
Lord Haversham, in so far as it relates to the affairs of Scotland. Containing, a brief account
of the late change in the Scots Ministry. Of the miscarrying of the Hanover succession in the
‘Parliament of Scotland. And of the acts of that Parliament for arming their people, and
exporting wool, &c. Ina letter to a friend. London, Printed, and sold by B. Bragg ... 1704.
32p. 20cm. (58-31)

765 [Leslie, Charles] 1650-1722. The wolf stript of his shephered’s cloathing. In answer to
a late celebrated book intituled Moderation a vertue; wherein the designs ‘of the dissenters
against the church: and their behaviour towards Her Majesty both in England and Scotland are
laid open. With the case of occasional conformity considered. Humbly offer’d to the
consideration of Her Majesty, and Her three estates of Parliament. By one call’d an high-
church-man ... Sold by the booksellers of London and Westminster, 1704. 1 p.l., 8, 83, 16p.
20cm. MS. attribution of authorship on t.-p.: Charles Losley. (58-32)

766 The Case of several of His Majesties subjects in Ireland, commonly called protectees,
most humbly offer’d to the consideration of both houses of Parliament. [London, 1698} 25p.
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20cm. Title-page missing; title from caption. (58-33)
Vol.59. Bullion & Paper Currency.

767 Lauderdale, James Maitland, 84 ear! of, 1759-1839. Thoughts on the alarming state of
the circulation, and on the means of redressing the pecuniary grievances in Ireland. By the
Earl of Lauderdale. Edinburgh, J. Ballantyne, for A. Constable and Co.[etc., etc.] 1805.
1p.1.,122,[3]p. 22cm. [ 3 ]: manuscript continuation of Appendix no. IV . MS. mar-
ginal notes and underlinings. (59-1)

768 ——— Hints to the manufacturers of Great Britain, on the consequences of the Irish
Union; and the system since pursued, or borrowing in England, for the service of Ireland. By
the Earl of Lauderdale. Edinburgh, Printed by D. Willson, for Arch. Constable and Co.
[etc., etc.] 1805. 51,[1]p. 22cm. MS. marginal note. (59-2)

769 Mushet, Robert, 1782-1828. An enquiry into the effects produced on the national
currency and rates of exchange, by the bank restriction bill; explaining the cause of the high
price of bullion; with plans for maintaining the national coins in a state of uniformity and
perfection. 2d ed. ... By Robert Mushet. London, Printed by and for C. and R. Baldwin ...
1810. 2 p.1., 112p. 22cm. MS . marginal rules and notes. First edition also the same year .

(59-3)

770 Huskisson, William, 1770-1830. The question concerning the depreciation of our cur-
rency stated and examined. By W. Huskisson ... London, Printed for J. Murray [etc., etc. ] ,
1810. 1 p.1., xix, 154p. 22cm. MS . notes, underlinings, marginal rules. (59-4)

771 Sinclair, Si» John, bart., 1754-1835. Remarks on a pamphlet intitled, “The question
concerning the depreciation of the currency stated and examined.” By William Huskisson ...
Together with several political maxims regarding coin and paper currency intended to explain
the real nature, and advantages, of the present system. By the Right Honourable Sir John
Sinclair ... London, Printed by W. Bulmer & Co., and sold by T. Cadel [etc., etc.] 1810. 74p.
22cm. MS. rudes. (59-5)

772 Bosanquet, Charles, 1769-1850. Practical observations on the Report of the Bullion-
Committee. By Charles Bosanquet ... London, Printed for J. M. Richardson ... 1810. 2
p.l., 110,[2]p. 22cm. MS. marginal notes, rules and underlinings . (59-6)

773 Ricardo, David, 1772-1823. Reply to Mr. Bosanquet’s Practical observations on the
Report of the Bullion Committee. By David Ricardo. London, Printed for John Murray
[etc., etc.] 1811. vii, 141p. 22cm. Imperfect: last leaf wanting. MS. marginal notes, rules
and underlinings. (59-7)

774 Chalmers, George, 1742-1825. Considerations on commerce, bullion and coin, circula-

tion and exchanges; with a view to our present circumstances. By George Chalmers ... 2d
ed. Londan, Printed by Luke Hansard, for J. J. Stockdale ... 1811. iv, 237, [2], 2 fold.
tables. 22cm. MS. marginal notes, rules and underlinings. First edition also the same
year . (59-8)
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775 Gt. Brit. Parliament. House of Commons. Select Committee on the High Price of Gold
Bullion. Report, together with minutes of evidence, and accounts, from the Select Committee
on the High Price of Gold Bullion ... Ordered, by the House of Commons to be printed,
[London, 1810] 17-60*p. 22cm. Incomplete copy: all befove p. 16 and after p. 61 wanting .
Holding only Avt. II . MS. attribution of authorship at p. 17. MS. marginal notes, rules
and underlinings . (59-9)

776 Jackson, Randle, 1757-1837. The speech of Randle Jackson, Esq. delivered at the
general court of the Bank or England, held on the 20th of the September, 1810, respecting the
Report of the Bullion Committee of the House of Commons; with notes on the subject of that
report. London, Printed for J. Butterworth [etc., etc.] 1810. 1 p.1., 54p. 22cm. (59-10)

777 Cattley, Stephen. The speech of Stephen Cattley, Esq. at the Bank of England, on
Thursday, the 21st of March, 1811, shewing that the present high price of bullion is owing to the
indiscriminate grant of licences to foreign ships. To which is added an appendix. London,
Printed for J. M. Richardson [etc.] 1811. 39p. 22cm. (59-11)

778 [Trotter, Sir Coutts, bart.] 1767-1837. The principles of currency and exchanges
applied to the Report from the Select Committee of the House of Commons, appointed to
inquire into the high price of gold bullion, &c. &c. London, Printed and sold by W.
Winchester and Son ... 1810. 79p. 22cm. Duplicate copy 780 (59-12)

779 Boyd, Walter, 17547-1837. A letter to the Right Honourable William Pitt, on the
influence of the stoppage of issues in specie at the Bank of England: on the prices of provisions,

and other commodities. 2d ed., corrected. By Walter Boyd ... London, Printed for James
Ridgway ... 1811. viii, 112p. 22cm. MS. marginal rules and underlinings. First edition
1801. (59-13)

780 [Trotter, Sir Coutts, bart.] 1767-1837. The principles of currency and exchanges
applied to the Report from the Select Committee of the House of Commons, appointed to
inquire into the high price of gold bullion, &c. &c. London, Printed and sold by W.
Winchester and Son ... 1810. 79p. 22cm. MS. attribution of authorship on t.-p. MS.
marginal notes, rules and underlinings. Duplicate copy 778 (59-14)

781 Grenfell, John. A defence of bank notes, by John Grenfell, Esq. 2d ed., with two

letters to Francis Horner ... chairman of the Bullion Committee. London, Printed for John
Walker ... 1810. (iii]-viii, 48p. 22cm. Half -title wanting. MS. underlining. First
edition also the same year . (59-15)

782 Gilbert, Davies, 1767-1839. A plain statement of the bullion question, in a letter to a
friend. By Davies Giddy ... London, Printed for John Stockdale ... 1811. 48p. 22cm.
MS. marginal note and rules. Davies Giddy changed his name in 1817 to Davies Gilbert.

(59-16)

783 [Kingsman, William] A letter to the Right Honourable Sir John Sinclair, Bart. (Author
of the History of the revenue, and other fugitive pieces,) on the subject of his remarks on Mr.
Huskisson’s pamphlet. 2d ed., with additions. By a country gentleman. London, Printed for
J. Ridgway ... 1811. 30p. 22cm. (59-17)
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784 Ricardo, David, 1772-1823. The high price of bullion, a proof of the depreciation of
bank notes. By David Ricardo. 4th ed., corrected. To which is added, and appendix,
containing observations on some passages in an article in the Edinburgh Review ... London,
Printed for John Murray [etc., etc.] 1811. 1 p.l1., 97p. 22cm.  First edition 1810.

(59-18)

Vol .60. Bullion & Paper Currency.

785 Remarks on the supposed depreciation of paper currency in England. By a merchant.
London, Printed for J. M. Richardson ... 1811. [1], 38p, 22cm. Half - title misbound at
end. MS. marginal notes and underlinings. Principally a review of W . Huskisson’s The
question concerning the depreciation of our curvency stated and examined. (see 770) (60-1)

786 Prentice, David. Thoughts on the repeal of the Bank restriction law. By David
Prentice ... London, Printed for John Murray [etc., etc.] 1811. 2 p.1., 79p. 22cm. MS.
marginal notes, underlinings and rules. (60-2)

787 Wilson, Robert, /7. 1811-1815. Observations on the depreciation of money, and the state
of our currency. With sundry relative tables. By Robert Wilson ... Edinburgh, Printed by
C. Stewart, for J. Anderson [etc., etc.] 1811. 2 p.l1., 78, [1]p. 22cm.  Dmperfect: lacking
supplement called for by Kress and Goldsmiths. (60-3)

788 ——— TFarther observations on the subject of the supposed depreciation of our cur-
rency, and causes of the diminution in the value of money. By Robert Wilson ... Edinburgh,
Printed by C. Stewart, for J. Anderson [etc., etc.] 1811. 1 p.1., 44p. 22cm, Dedication
copy from the author to the Earl of Lauderdale. MS. underlinings. (60-4)

789 Eliot, Francis Perceval, 17567-1818. Observations on the fallacy of the supposed depre-
ciation of the paper currency of the kingdom; with reasons for dissenting from the Report of
the Bullion Committee. By Francis Perceval Eliot ... London, Printed for J. J. Stock-
dale ... 1811. 171*p. 22cm. This copy wants of supplement: p.[ 173 ]-198. MS.
marginal vules and underlinings. (60-5)

790 [Hoare, Peter Richard] supposed author. A letter, containing observations on some of
the effects of our paper currency, and on the means of remedying its present, and preventing
its future excess. London, Printed for T. Cadell, and W. Davies ... 1810. 4,83,(1],3p.
22cm. Attributed to Peter Richard Hoare. -¢f . London bib. of the social sciences. MS.
marginal rules and underlinings. (60-6)

791 Banfill, Samuel. A letter to Davies Giddy, Esq. M. P. Inanswer to his Plain statement
of the bullion-question. By Samuel Banfill. London, Printed for J. M. Richardson [etc.]

1811. 29, [2] p. 22cm. (60-7)
792 [Herries, John Charles] 1778-1855. A review of the controversy respecting the high

price of bullion, and the state of our currency. London, Printed for J. Budd ... 1811. 1 p.1.,,
ii, 119p. 2 fold. tables. 22cm. (60-8)
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793 Cock, Simon. An examination of the Report of the Bullion Committee: shewing that the
present high price of bullion, together with the scarcity of gold coin, and also the low rate of
the foreign exchanges, are not attributable to the issue of bank paper; and explaining what are
the true causes by which these effects have been produced. By Mr. S. Cock ... London,
Printed by J. Dennett, sold by J. M. Richardson ... 1810. 2 p.1., 93, [1]p. 22cm. MS.
marginal wnotes, vules and underlinings. (60-9)

794 Hill, John. An inquiry into the causes of the present high price of gold bullion in
England, and its connection with the state of foreign exchanges; with observations on the
Report of the Bullion Committee. In a series of letters addressed to Thomas Thompson ...
By John Hill ... London, Printed for Longman [etc., etc.] 1810. vii, 152p. 22cm. MS.
marginal notes, vules and underlinings. (60-10)

795 Woods, George. Observations on the present price of bullion, and rates of exchange;
wherein the objections of Mr. Bosanquet, and other, to the Report of the Bullion Committee are
attempted to be over-ruled. By George Woods ... London, Printed for R. Baldwin ... 1811.
iv, 60p. 20cm. Marginal rules. (60-11)

796 Raithby, John, 1766-1826. The law and principle of money considered; in a letter to W.
Huskisson ... By John Raithby ... London, Printed for T. Cadell, and W. Davies ... 1811.
xvi, 116p. 22cm. MS. marginal note, rules and underlinings. (60-12)

797 [Inglis, John] Commerce as it was, is, and ought to be. London, Printed for J. M.
Richardson [etc.] 1811. 59p. 22cm.  With ‘Appendix. Extract from a pamphlet entitiled “A
general view of the corn-trade and corn-laws of Great Britain.” By the Reverend George
Skene Keith.’ (60-13)

798 A Letter to John Theodore Koster, Esq. In which the arguments used by that gentle-
man, to demonstrate that bank notes are not depreciated, are considered and refuted; also, in
which it is contended, that Mr. Huskisson has not determined the extent to which bank notes
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London, 1733 . (65-12)

883 A Second review of the late excise scheme. To which is added, A word to the freeholders
of Great Britain, on the approaching elections. London, Printed for T. Webb, and sold by the
booksellers of town and coun-[sic] 1734. 50p. 19cm. Title vignette. (65-13)

884 A Dialogue between a gentleman and a broker, concerning the funds. To which is prefix’d
a letter to Sir R. Walpole. London, Printed for T. Cooper ... 1736. [3]-24p. 19cm.
Half-title wanting. Title vignette. Prefatory signed: J. S. (65-14)

885 —— Copy 2 (65-15)

886 A Speech without-doors, addressed to the national creditors for the redeemables at 4 /.
per cent. London, Printed for J. Wilford ... 1737. 1 p.1., 30p. 19cm. Title vignette. MS.
marginal notes [ cropped.] Ornamental headpice and initial letier . (65-16)

887 The Impartial accomptant. To all lovers of Great-Britain, first to the King, Lords and
Commons, then to the whole nation, is demonstratively made known how to pay the national
debts, if 48 millions, in seven years; and without a new tax, or any inconveniency to the people.
London, Printed for a proper person, and sold by W. Meadows ... 1739. 16p. 19cm. Half -
title wanting . Title vignette. Signed at end: Philo Britannicus. (65-17)

888 The Present state of the national debt: with remarks on the nature of our public funds,
and the uses which a large national debt may be of to a sole M ——r. London, Printed for T.

Berwick ... 1740. 25p. 2 fold. tables. 19cm. Title vignette. (65-18)

889 A Survey of the national debts, the sinking fund, the civil list, and the annual supplies:
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giving a clear and impartial account of our present state with regard to publick money. With

tables of the national debts for 1716, and the five last years ... Humbly inscribed to Sir John

Philipps ... London, Printed by W. Webb ... 1745. 2 p.1., 72p. 5 fold. tables. 19cm.
(65-19)

890 A Letter to Sir John Barnard, upon his proposals for raising three millions of money for
the service of the year 1746. From a member of the House of Commons. 3d ed. London,
Printed for John Hinton ... [1746] 1 p.1., 24p. 19cm. Half -title wanting. Title vignette.
First edition also the same year . (65-20)

891 Remarks on a letter to Sir John Barnard: in which the proposals of that worthy patriot
are vindicated, and a late important transaction set in a true light. By an enemy to jobbs. [2d
ed.] London, Printed for J. J. Hinton ... 1746. 2 p.1., 28p. 19cm. Title vignette. First
edition also the same year . (65-21)

892 An Essay upon public credit. In a letter to a friend. Occasioned by the fall of stocks. 3d
ed. London, Printed for H. Carpenter ... 1748. 23p. 19¢m. Title vignette. First edition also
the same year. (65-22)

893 The State of the nation, with a general balance of the publick accounts ... 2d ed. London,
Printed for M. Cooper ... 1748. 1 p.1., 55p. fold. tab. 19cm. Half -title wanting . Title
vignette. First edition also the same year . (65-23)

894 English liberty in some cases worse than French slavery: exemplified by animadversions
upon the tyrannical and anti-constitutional power of the justices of the peace, commissioners
of excise, customs, and land-tax, &c ... In a letter address’d to the serious consideration of the
lesser freeholders and electors of Great-Britain ... London, Printed for M. Cooper ... 1748.
2 p.l., 9p. 19cm. Signed at end: Philalethes. (65-24)

895 Considerations on the proposal for the reduction of interest, so far as it relates to the
East-India Company, and on the question to be ballotted for, at the East-India House, on
Wednesday next, the 3d of January [1750] :with some remarks on what past at the two general-
courts on this subject. In a letter to the gentlemen and ladies, proprietors of the East-India
stock. London, Printed for C. Corbett ... [1750] 1 p.1., 30p. 19cm. Dated: December 30,
1749 . Duplicate copy 382 (65-25)

896 A Copy of a letter wrote to a member of Parliament, after the proposals for reducing the
publick debt were rejected at the last General Court of the Bank of England; wherein is
inserted, a copy of the preamble to the act of the 9th of Queen Anne, for reducing the interest
of money from 6 to 5 per cent ... London, Printed for W. Owen ... 1750. [3]-26p. 19cm.
Pages 19, 20 incorrectly numbered 20, 19 respectively. Half -title wanting? (65-26)

897 [Nugent, Robert Craggs Nugent, eqr!] 1702?-1783. Farther considerations upon a
reduction of the land-tax: together with a state of the annual supplies of the sinking-fund, and

of the national debt, at various future periods, and in various suppositions. London, Printed
for R. Griffiths ... 1751. 1 p.1., xvi, 95p. 19cm. Half -title wanting. His “Cownsidera-
tions”, 1749 . Duplicate copy 1271 (65-27)
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898 Aristarchus, pseud. The grand question debated: after the dialogistic manner of Lucian,
whether it would be expedient to abolish the public debt. By way of prologue, is adapted part
of the first scene of Addison’s Cato. And, by way of epilogue, an imitation of the second chorus
of Seneca’s Thyestes. By Aristarchus ... London, Printed for R. Baldwin ... [1755?] 2 p.1.,
44p. 19cm. Date gives 1755 in manuscvipt. (65-28)

899 [Fauquier, Francis] 1704?-1768. An essay on ways and means for raising money for the
support of the present war, without increasing the public debts. Inscribed to the Right
Honourable George Lord Anson, first Lord commissioner of the admiralty, &c. By F. F.
London, Printed for M. Cooper ... 1756. 4 p.l., iv, 35p. 19cm. (65-29)

900 The Way to wealth and glory: or, Taxes odious only in name. Most humbly addressed to
both houses of Parliament. London, Printed for, and sold by J. Buckland ... 1758. 1 p.1., 28p.
19cm. (65-30)

vol .66. Public Credit National Debt and Taxes.

901 [Defoe, Daniel] 16617—1731. An essay upon publick credit: being an enquiry how the
publick credit comes to depend upon the change of the ministry, or the dissolutions of
Parliaments; and whether it does so or no. With an argument, proving that the publick credit
may be upheld and maintain’d in this nation; and perhaps brought to a greater height than it
ever yet arriv’d at; tho’all the changes or dissolutions already made, pretented to, and now
discours’d of, shou’d come to pass in the world. London, Printed, and sold by the book-sellers,
1710. [3]-28p. 19cm. Half -title wanting. It has been often attributed ... to Robert Harley
(Moove) (66-1)

902 ——— An essay upon loans: or, An argument proving that substantial funds settled by
Parliament, with the encouragement of interests, and the advances of prompt payment usually
allow’d, will bring in loans of money to the exchequer, in spight of all the conspiracies of parties
to the contrary ... By the author of The essay upon credit. London, Printed, and sold by the
book-sellers, 1710. 27p. 18cm. Sometimes erroneously attributed to Robert Harley. (66-2)

903 The Taxes not grievous, and therefore not a reason for an unsafe peace. London, Printed
and sold by A. Baldwin ... 1711. 22p. 19cm. Title vignette. (66-3)

904 Gt. Brit. Commissioners for taking, examining, and stating the public account. The
report of the Commissioners for taking, examining, and stating, the publick account of the
kingdom,with the despositions at large of Sir Solomon Medina, Kt. John Montgomery, Esq.;
and Captain William Preston, mentioned in the said report. [London] Printed in the year 1711.
[1], 1 p.1., 36p. 19cm. Leaf of adverts. [ 1]: bound before t.-p. (66-4)

905 Davenant, Charles, 1656-1714. A report to the honourable the commissioners for
putting in execution the act, intitled, An act, for the taking, examining, and stating the publick
accounts of the kingdom. From Charles Davenant ... London, 1712. 2 pt. (78,02];75,[3]
p.) 19cm. * Part II has title: A second report ... MS. correction in text. Duplicate copy
1072 (66-5)

906 Gt. Brit. Commissioners for taking, examining and stating the public accounts. A
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report from the Commissioners appointed to take, examine and determine the debts due to the
army, &c. [London] Printed in the year, 1713. 1 p.1., 1-78, 81-104p. 19cm. “A report
Jrom the Commissioners, &c.”: p. 81-104. : (66-6)

907. [Wagstaffe, William] 1685-1725. The state and condition of our taxes, considered; or,
A proposal for a tax upon funds: shewing, the justice, usefulness, and neccessity, of such a tax,

in respect to our trading and landed interest, and especially if we engage in a new war ... By
a freeholder ... London, Printed for John Morphew ... 1714. 46p. 19cm. Title within
double line border . (66-7)
908 —— Copy 2. Margin trimmed, affecting page numbers . (66-8)

909 Cases relating to the duties of excise, and to the jurisdiction of justices of the peace, upon
informations laid before them for offences against the laws of excise ... London, Printed in the
year, 1715. 27p. 19cm. Margins trimwmed, affecting printed marginal noles. (66-9)

910 A Letter to a member of Parliament: shewing the justice of a more equal and impartial
assessment on land: the sacredness of publick engagements: the advantages of lowering the
customs & high duties on trade: and the ease of reducing by degree the debts of the nation . ..
London, Printed and sold by J. Roberts ... 1717. 35p. 19cm. (66-10)

911 [Sykes, Arthur Ashley] 1684?-1756. A letter to a friend. In which is shewn, the
inviolable nature of publick securities. By a lover of his country. London, Printed for R.
Burleigh ... 1717. 40p. 19cm. Title within double line border . (66-11)

912 Leigh, Edward. An essay upon credit, being a proposal for the immediate and entire
payment of the publick debts, and raising the credit, of the nation; contain’'d in a scheme of
management of Exchequer credit, by the present funds; without and new tax or imposition ...
By Edward Leigh, Esq. London, Printed for W. Boreham ... 1719. 4p.1., 23p. 19cm. First
published in 1715 . (66-12)

913 [Milner, James] 4. 1721. A letter to a friend, concerning the proposals for the payment
of the nation’s debts. London, Printed for J. Roberts [etc.] 1720. 23p. 19cm. Title
vignette. Reprinted, with author’s name, as part of his Three letters relating to the South-Sea
Company, 1720. Second ed. entitled: A visit to the South-Sea Company ... (66-13)

914 A Letter to a member of Parliament, occasion’d by the South-Sea Company’s scheme for
reducing the publick debts. London, Printed and sold by J. Roberts ... 1720. 35p. 19cm.
(66-14)

915 A True and exact schemes of the South-Sea Company and the Bank of England, as propos’d
to the Parliament, for the reducing of the national debts. 3d ed. London, Printed for W.
Castle ... 1721. 32p. incl. tables. 19cm. Title vignelte. First published in 1720 with title:
Schemes of the South-Sea Company and the Bank of England. Another ed. 213 (66-15)

916 Mackworth, Sir Humphrey, 1657-1727. A proposal for payment of the publick debts, for

relief of the South-Sea Company, and for easing the nation of the land and malt taxes.
Founded on the nature and excellency of the Constitution of the government of Great Britain.

111



By Sir Humphrey Mackworth ... 4th ed. London, Printed for W. Boreham ...[1720] 4
p.l., xxiv, 38p. 19cm. Date gives 1720 in manuscribt. First edition, 1720, published in
slightly different version. Duplicate copy 1080 (66-16)

917 A Dialogue: or, A familiar discourse, concerning Sir Humphry Mackworth’s Proposal for
payment of the publick debts, for relief of the South-Sea Company, and for easing the nation
of the land and malt taxes, founded of the nature and excellency of the Constitution of the
government of Great-Britain. Between a noble Lord, an old. member of Parliament ...
London, Printed and sold by T. Warener, 1720. 3 p.1., 21p. 18cm. Dedication signed: M. C.

(66-17)

918 Mackworth, Si» Humphrey, 1657-1727. An answer to several queries relating to the
Proposal for payment of the publick debts, for relief of the South-Sea Company, and for easing
the nation of the land and malt-taxes. 2d ed. By Sir Humphrey Mackworth. London,
Printed for W. Boreham ... 1720. 4 p.1., 35, [3]p. 19cm. First edition also the same year .

(66-18)
919. [Trenchard, John] 1662-1723. Some considerations upon the state of our publick debts
in general, and of the civil list in particular ... London, Printed and sold by J. Roberts ...
1720. 39p. 19cm. (66-19)

920 An Essay for discharging the debts of the nation, by equivalents: in a letter to the Right
Hon"® Charles, Earl of Sunderland. And the South-Sea scheme consider’d; in a letter to the
Right Hon®'¢ Robert Walpole . .. London, Printed for J. Noon [etc.,etc.] 1720. 1 p.1., vii,[2],
50*p. 19cm. Title within double line border. Imperfect copy: lacking of “The South-Sea
scheme consider’d” (1L., iv,[ 57 ]-98p.) (66-20)

921 Meres, Sir John, f1.1720. The equity of Parliaments, and publick faith, vindicated; in
answer to the Crisis of property, and address’d to the annuitants. By Sir John Meres ...

2d ed., corrected. London, Printed for Chr. Coningsby, 1720. 35p. 19cm. “The cvisis of
property” is by Sir Richard Steele. The “annuitants”ave those of the South Sea Company .
First edition also the same year . (66-21)

922 [Hammond, Anthony] 1668-1738. A modest apology, occasion’d by the late unhappy
turn of affairs, with relation to publick credit. By a gentleman ... London, Printed and sold
by J. Peele ... 1721. 29p. 19cm. Title vignette. (66-22)

923 A Stiptick for a bleeding nation. Or, A safe and speedy way to restore publick credit, and
pay the national debts. London, Printed for J. Roberts ... 1721. 2 p.1., 27p. 19cm. Title
vignette . . (66-23)

924 [Gordon, Thomas] 4. 1750. The nature and weight of the taxes of the nation: shewing,
that, by the continuance of heavy taxes and impositions, and the mis-application of publick
money, trade is destroy’d, the poor increas’d ... London, Printed for J. Peele, 1722. 1p. L.,
27p. 19cm. Title vignette. Margins trvimmed, affecting page numbers . (66-24)

925 [Gould, Sir Nathaniel] An essay on the publick debts of this kingdom. Wherein the
importance of discharging them is considered; the provisions for that purpose by the sinking
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fund, and the progress therein hitherto made, are stated and explained ... To which is
subjoined, An enquiry into the general convenience of reducing farther the interest of our
publick debts ... In a letter to a member of the House of Commons. 3ded. London, Printed
for J. Peele ... 1726. viii, 120p. 19cm. First edition also the same year. Ornamental
headpiece and inifial letter. Amnother ed. 113, 175 (66-25)

926 Remarks on a late book, intitled, An essay on the publick debts of this kingdom, &c. In
which the evil tendency of that book, and the design of its author, are fully detected and
exposed ... London, Printed for A. Moore, 1727. vi, 58p. 19cm. Title vignette. Attack on
Sir N. Gould’s “Essay”, 1726. Being a seasonable warning to the people of Great Britain,
against such authors and such books ... In a letter to a mamber of the House of Commons.
Ornamental headpieces and initials. (66-26)

Vol.67. Tracts on Trade Mostly Relating France.

927 Blackwell, John, /. 1695. An essay towards carrying on the present war against
France and other publick occasions. As also, for paying off all debts contracted in the same,
or otherwise. And new-coyning of all our moneys, without charge, to the great encrease of
the honour, strength, and wealth of the nation ... By John Blackwell ... London, Printed for
the author, 1695. 1 p.1., 30p. 18cm. Title within double line border . (67-1)

928 The Reasons of the decay of trade and private credit. Recommended to the perusal of
all true Englishmen. By a merchant of London. London, Printed, and sold by J. Mor-
phew ... 1707. 38p. 19cm. Title within double line border. MS. marginal rule. (67-2)

929 [Blanch, John] 5. 1649 or 50. Great Brittain arraigned as of Felo de se, and found
guilty. In a brief chronology of commerce from its original. Also shewing that the English
is an original language from the Tower of Babel. London, Printed for the author, and sold by
R. and J. Bonwicke ... 1721. 44p. 20cm. Dedication signed: J. Blanch. (67-3)

930 French excise: or, A compendious account of the several excises in France, and the
oppressive methods us’d in collecting them. Published for the information of the people of
Great-Britain. London, Printed for M. Smith, and sold by the booksellers and pamphlet-
shops ...[1733] iv, 54,[2] p. 20cm. Title vignette. (67-4)

931 [Defoe, Daniel] 16612-1731, attributed author. A letter from a member of the House
of Commons to his friend in the country, relating to the bill of commerce. With a true copy
of the bill, and an exact list of all those who voted for and against engrossing it. London,
Printed, and sold by J. Baker ... 1713. 1 p. 1., 46p. 19cm. Ornamental headpiece and
initial letter . (67-5)

932 Some further observations on the treaty of navigation and commerce, between Great-
Britain and France; and on the scheme of the French trade, from 1668, to 1669. 2d ed.
London, Printed for J. Baker, and sold by T. Harrison ... 1713. 16p. fold. tab. 18cm.
First edition also the same year. With a folding table ‘London, 29, Nov. 1674. A scheme of
the trade, as it is at present carried on between England and France’(the table same as no . 941)
Attributed to Defoe in CBEL, but not listed in Moore. (67-6)

113



933 A Collection of petitions presented to the honourable House of Commons against the
trade with France ... London, Printed by J. Baker, and sold by T. Harrison ... 1713. 22*p.
17cm. Imperfect copy: P. 23-24 wanting. Closely trimmed, affecting text. 67-7)

934 The Trade with France, Italy, Spain, and Portugal, considered: with some observations on
the treaty of commerce between Great Britain and France. London, Printed for J. Baker ...
1713. 23p. 17cm. Title vignette. Published anonymously; attributed to Defoe in CBEL, but
not listed in Moove. Duplicate copy 679 (67-8)

935 [Halifax, George Saville, 1st marquis of] 1633-1695. Cautions to those who are to
chuse members to serve in Parliament. To which is added a list of those that voted for and
against the bill of commerce, as publish’d in a late pamphlet intituled, A letter from a member
of the House of Commons to his friend in the country, &c. London, Printed for J. Baker ...
1713. 32p. 18cm. First published 1695 with title “Some cautions offered to the considevation
of those who are to chuse members to sevve in the ensuing Parliament.” Sometimes attributed
to Daniel Defoe.-cf . ESTC. Duplicate copy 681 (67-9)

936 A Letter to Sir R———- H--——- wherein is considered, what effect the repeal of those
laws which now regulate our commerce with France are likely to have on the trade and
manufactures of England. London, Printed for A. Baldwin ... 1713. 1 p.l1., 22p. 18cm.
1. Sir R-H- i.e. Robert Harley, earl of Oxford, 1661-1724,-cf . British Museum catalogue. 2.
Sir R- H- = Richard Hoare,~cf . Hanson. Duplicate copy 680 (67-10)

937 A letter to a west-country clothier and freeholder, concerning the Parliament’s rejecting
the French treaty of commerce, by way of advice, in the ensuing elections. With a list of those
that voted for the bill. [n.p.] Sold by J. Baker ... 1713. 28p. 20cm. (67-11)

938 Torism and trade can never agree. To which is added, an account and character of the
Mercator and his writings. Particularly his former discourses against the land-interest, and a
trade with France. In a letter to Sir G — H — London, Printed and sold by A. Baldwin ...
[1713] 1 p.1., 38p. 20cm. Date gives 1713 in manuscript. Attributed to John Oldmixon
(ESTC) With an errvata list on the verso of t.-p. (67-12)

939 [Defoe, Daniel] 1661?7-1731. An essay on the treaty of commerce with France: with
necessary expositions ... London, Print [sic] for J. Baker ... 1713. 44p. 18cm. (67-13)

940 Remarks on scandalous libel, entitl’d A letter from a member of Parliament, &c. Relating
to the bill of commerce. In which the trade with France is consider’d, and the falsities and
absurdities of the Mercator are expos’d. To which is added, A caution to the freeholders of
Great Britain in their approaching elections. And an exact list of this House of Commons,
under several distinctions. 2d ed., corr., with additions. London, Printed for A. Baldwin,
1713. 1p., 1., 26,[16]p. 18cm. (67-14)

941 A Letter to the Honourable A---———- r M-—-- re, com------- ner of trade and plantation.
London, Printed for James Roberts ... 1714. 39p. fold. tab. 19cm. Title vignette. With
a folding table headed: London, 29 Nov. 1674. A scheme of the trade ... Addressed to
Arthur Moore, Commissioner of trade and plantation. Duplicate copy 683 (67-15)
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942 [Defoe, Daniel] 16617-1781. The chimera: or, The French way of paying national debts,
laid open. Being an impartial account of the proceedings in France, for raising a paper credit,
and settling the Mississipi Stock. London, Printed for T. Warner ... 1720. 1p.l., 76 [i.e.
68]p. 18cm. Title vignette. Ornamental headpiece and initial letter. Pages 49-68 incor-
vectly numberd 57-76; signatures appear in vegular ovder- (67-16)

943 A Full and impartial account of the company of Mississipi, otherwise call’d the French
East-India-Company, projected and settled by Mr. Law ... In French and English. London,
Printed for R. Francklin [etc., etc.] 1720. 2 p.l1., 79 [i.e. 711,{1]p. 19cm. Pages 65-71
incorrectly numbered 73-79. Altributed by Crossley to Defoe, but not listed in Moore.
French and English text on opposite pages. Worming on errata leaf bound befove t.-p.,
affecting text. 67-17)

944 Mr. Law’s character vindicated. In the management of the stocks in France, with the
true reasons for their sinking. In a dialogue between friendly and generous. By one who is
disinterested, and was upon the place. London, Printed for T. Warner ... 1721. 24p. 19cm.

(67-18)

945 A Second letter to Mr. Law. Occasion’d by his arrival in England, and its being reported
he is to be made, a director of the South-Sea Company, and a member of Parliament ...
London, Printed for J. Roberts ... and sold by J. Graves [etc.][1721] 2p.l., 32p. 19cm.
Date gives 1721 in manuscrpt. (67-19)

946 [Defoe, Daniel] 16617-1731. The case of Mr. Law, truly stated. In answer to a
pamphlet, entitul’d, A letter to Mr. Law. Lonon [sic] Printed for A. Moore, and sold by the
booksellers of London and Westminster, 1721. 38p. 19cm. Title vignette. (67-20)

947 (Gray, 1 @ Scots gentleman . The memoirs of the rise and fall, of the great Mr. Law,
in France. During the administration of the late Regent, and the present Duke of Bourbon.
Written by a Scotch gentleman, who was privy to all those transactions. London, Printed for

Sam. Briscoe ... 1726. {[1],8 p.1., 44p. 19cm. Title vignette. Leaf of Adverts. [ 1]:
bound before t.-p. (67-21)

948 The Present state of revenues and forces, by sea and land, of France and Spain. Compar’d
with those of Great Britain. Being an essay to demonstrate the disadvantages under which
France must enter into the present war, if the natural force of Britain is vigorously exerted.
To which is aded, An appendix: containing a view of those countries of the Spanish West Indies
that will probably be the seat of the present war. London, Printed for Tho. Cooper ... 1740.
(iii]-viii, 9-62p. 18cm. Possibly half -title wanting . (67-22)

949 Horsley, William, 4. 17762 A treatise on maritime affairs: or, A comparison between
the commerce and naval power of England and France. With a view to some paradoxes
advanced by M. Deslandes ... By Mr. Horsley. London, Printed for R. Wellington ... 1744.
1p.l., 94p. 19cm. (67-23)

950 An Account of the numbers of men able to bear arms in the provinces and towns of

France, taken by the King’s orders in 1743. And also of the King of France’s revenue and
expences in the years 1741, and 1742 ... To which is added, An account of the military forces
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of France for both land and sea service, as settled by the Council of State on May 1, 1743.
London, Printed for M. Cooper ... 1744. 2 p.l., 51p. 19cm. Attributed to Thomas Carte
(ESTC) (67-24)

951 Marriott, Sir James, bart., 17302-1803. The case of the Dutch ships, considered. By
James Marriot ... 2ded. London, Printed for R. and J. Dodsley; sold by M. Cooper ... 1759.
3 p.l., 58p. 19cm. First published 1758, anonymously. Duplicate copy 596 (67-25)

Vol.68. Trade & Commerce Chiefly Relating to France.

952 Bellers, John, 1654-1725. Essays about the poor, manufactures, trade, plantations, &
immorality, and of the excellency and divinity of inward light demonstrated from the attributes
of God, and the nature of mans soul, as well as from the testimony of the Holy Scriptures. By
John Bellers ... London, Printed and sold by T. Sowle ... 1699. 3 p.l., 26p. 19cm. Title
within double line border . (68-1)

953 [S., R.] A proposal humbly offer’d to the consideration of both houses of Parliament, for

encouraging and improving trade in general. London, Printed for J. Roberts ... 1721. 4
p.l., 14p. 19cm. Title vignette. Dedication signed: R. S. Headpiece on sig. A? contains a
bust with flowers; without the price on the t.-p. (68-2)

954 [Mason, W.] The case of the unfortunate truly stated. 2d ed., with additions. By
W. M. London, Printed for the author, and sold by J. Roberts :..1729. [3]-6, [1], 42*p.
19cm. Imperfect: Pages [ 43-47 ] wanting. “By W . Mason”: authors name supplied on
t.-p. in ms., and also “given me by the author.” Title vignelte. (68-3)

955 Forman, Charles, /7. 1728. A second letter to the Right Honourable Sir Robert
Walpole ... To which is added, farther reasons against imposing a general excise upon Britons;
drawn from the effects of excise in France and Holland. By Charles Forman ... London, J.
Wilford ...1733. 2 p.1., 51p. 15cm. (68-4)

956 [Roe, Sir Thomas] 15817-1644. A speech delivered in Parliament by person of honour,
wherein is shewn the cause, and cure of the decay of trade, and merchandize. To which is
added the remarkable speech of Sir Benjamin Rudyerd (made the 21st of James the 1st, 1623.)
Concerning the West India-trade, and the exorbitant ambition and natural weakness of
Spain ... London, Printed for F. Noble, and sold at the pamphlet shops of London and
Westmmster 1739. 1 p.l., 20, [1] p. 19cm. (68-5)

957 P., C. Remarks upon a letter to the author of the Inquiry into the revenue, credit, and

commerce of France. Address’d to the letter-writter: By C— P — ... London, Printed for J.

Roberts ... 1742. 1 p.l., 38p. 19cm. A reply to the work attributed to G. Turner.
(68-6)

958 A Collection of tracts on several useful and interesting subjects, relating to publick
affairs: necessary to be considered, especially at this present time. 1. A proposal to prevent
such dreadful conflagrations ... II. Reasons for altering the method of our land-carriage ...
III. A scheme to prevent robberies ... IV. A scheme proposed for preserving sailors from that
inveterate scurvy ... V. A method for the preservation of our river and pond fisheries ... VI,
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A proposal for increasing our national wealth ... London, Printed for Thomas Trye ... 1748.
2 p.1l., 55p. 19cm. With a half -title signed: By an eminent hand; the individual tracts are
variously signed. MS. inscription on half t-p: By Nicholls an officer ... Duplicate copy
633 (68-7)

959 Two letters on trade. Dublin printed; London reprinted, for J. Robinson ... 1748. 21p.
19cm. Title vignette. Signed: A merchant. (68-8)

960 [Tucker, Josiah] 1712-1799. A brief essay on the advantages and disadvantages which
respectively attend France and Great Britain, with regard to trade. With some proposals for
removing the principal disadvantages of Great Britain. In a new method. 2ded. cor., with
large additions. London, Printed for T. Trye ... 1750. viii, i-xii, [13]-166, [2]p. 19cm.

First published in 1749. Another ed. 7, 1239 (68-9)
961 G., J. An appeal to facts; regarding the home trade and inland manufactures of Great
Britain and Ireland. London, Printed for George Woodfall ... 1751. viii, 9-64p. 19cm.
Title vignette. Dedicated signed: J. G. (68-10)

962 Seasonable advice to all smugglers of French cambricks and French lawns; with a brief
state, from the Honourable commissioners of His Majestys customs, of smuggling in the year
1745; as also the destructive manner in which smuggling trade is carried on at present; and a
remedy propos’d totally to suppress it ... London, Printed for W. Owen ... 1751. 2p.l., 36p.
18cm. Duplicate copy 984 (68-11)

963 [Jefferys, Thomas] 4. 1771. The conduct of the French, with regard to Nova Scotia;
from its first settlement to the present time. In which are exposed the falsehood and absurdity
of their arguments made use of to elude the force of the treaty of Utrecht, and support their
unjust proceedings. In a letter to a member of Parliament. London, Printed for T. Jefferys,
... 1754, 1p.1, 77,[1] p. 20cm. (68-12)

964 Clarke, William, M. D., fI.1755. Observations on the late and present conduct of the
French, with regard to their encroachments upon the British colonies in North America.
Together with remarks on the importance of those colonies to Great-Britain. By William
Clarke, M. D. of Boston in New-England. To which is added, wrote by another hand,
Observations concerning the increase of mankind, peopling of countries, &c. Boston Printed:
London, Reprinted for John Clarke, 1755. 5 p.l., 54p. 20cm. Boston edition (1755) publi-
shed anonymously. “Observations concerning the incvease of mankind” was written by
Benjamin Franklin, in 1751. (68-13)

965 Postlethwayt, Malachy, 17077-1767. A short state of the progress of the French trade
and navigation: wherein is shewn, the great foundation that France has laid, by dint of
commerce, to increase her maritime strength to a pitch equal, if not superior, to that of
Great-Britain, unless some how checked by the wisdom of His Majesty’s councils. Humbly
inscribed to His Royal Highness William Duke of Cumberland. By Malachy Postlethwayt ...
London, Printed for J. Knapton ... 1756. 2 p.l., 86p. 19cm. (68-14)

966 Copy 2. Names tn manuscript on t.-p.: Vernon. (68-15)
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967 ——— The importance of the African expedition considered: with copies of the
memorials, as drawn up originally, and presented to the ministry; to induce them to take
possession of the French forts and settlements in the river Senagal, as well as other on the coast
of Africa. The whole as planned and designed, by Malachy Postlethwayt ... To which are
added, observations, illustrating the said memorials, for the peculiar benefit and advantage of
all British planters, as well as the kingdom in general ... London, Printed by C. Say; and sold
by M. Cooper, 1758. 2 p.l., xxiv, 99p. 18cm. Preface misbound before dedication .
(68-16)

968 The Caveat, an essay, upon incorporate mercantile bodies, and the reduction of interest
by extra-judicial means ... London, Printed for the booksellers of London and Westminster

[1732?]. 4 p.l1., 31p. 19cm. Duplicate copy 587 (68-17)
Vol.69. Council of Commerce in France. Trade with Holland &ec.

969 France. Conseil général du commerce. Memorials, presented by the deputies of the
Council of Trade in France, to the royal council, in 1701 ... Concerning the commerce of that
nation to their American islands, Guinea, the Levant, Spain, England, Holland, and the

120p. 19¢cm. Imperfect: t.-p. wanting. French and English on opposite pages, numbered
in duplicate. Caption title: Arvest du conseil d’état du roy, poriant establishment d’un conseil
de commerce. Consists of same sheet as the edition with t.-p.: The report of the deputies of
the Council of Trade, in France ... London, Printed for J . Robinson, 1744. Duplicate copy
978 (69-1)

970 [Defoe, Daniel] 1661?7-1731. Justification of the Dvtch from several late scandalous
reflections: in which is shewn the absolute necessity of preserving a strict and inviolable
friendship betwixt Great-Britain and the States-General: with the fatal consequences that must
attend a war with Holland .... London, Printed for J. Baker ... 1712. 48p. 19cm.
Attributed to Defoe by Moore. (69-2)

971 The Dutch barrier our’s; or, The interest of England and Holland inseparable. Wijth
reflections on the insolent treatment in the emperor and State-General have met with from the
author of The conduct, and his brethren. To which is added an enquiry into the causes of the
clamour against the Dutch, particularly with reference to the fishery ... London, Printed for
A. Baldwin .... 1712. 1 p.l., 37p. 19cm. Title within double line border. The first
issue: printed tn the year, 1712. 20p. In response fo Swift’s The conduct of the allies ...
Attributed to Jonathan Swift in Morgan, W . T ., A bibliography of British history (1700-1715);
but Dict. of nat. biog. attributes to John Oldmixon. (Kress) (69-3)

972 Copy 2 (69-4)

973 [Witers, John] The Dutch better friends than the French, to the monarchy, church, and
trade of England. In a letter from a citizen to a country gentleman. 2d ed. London, Printed
for John Clark ... 1713. 36p. 19cm. Title within double line border. First edition also the
same year . (69-5)

974 A Golden mine of treasure open’d for the Dutch. By a lover of Britain. London,
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Printed in the year, 1718. 1 p.l., 55p. 19cm. Title vignette. (69-6)

975 The Importance of the Ostend company consider’d; wherein in fully proved, from the
state of our trade with Holland, and, vice ... 2d ed., cor. To which is added, A letter from
a merchant in Holland, to a friend in London, concerning His Majesty’s guaranteeship, &c.
London, Printed by E. Say, for J. Roberts ... 1726. 64p. 19cm. Margins trimmed,
affecting page numbers . 69-7)

976

Copy 2. With a half -title. (69-8)

977 The Importance of the Ostend company consider’d. London, Printed by E. Say, and sold
by J. Roberts ... 1726. 55p. 19cm. Title vignette. First edition. (69-9)

978 France. Conseil général du commerce. Memorials presented by the deputies of the
Council of Trade in France, to the royal council, in 1701 ... Concerning the commerce of that
nation to their American islands, Guinea, the Levant, Spain, England, Holland, and the
North ... In French and English. London,Printed for J.J. and P. Knapton [etc.] 1 p.1.,[i],
ii-viii, ii-viii. 120, 120p. 19cm. French and English on opposite pages, numbered in dupli-
cate. Consists of same sheet as the edition with t.-p.: The report of the deputies of the
Council of Trade, in France ... London, Printed for J. Robinson, 1744. Duplicate copy

969 (69-10)

979 Forman, Charles, fI. 1728. Some queries and observations upon the revolution in
1688, and its consequences: also a short view of the rise and progress of the Dutch East India
Company; with critical remarks. In a letter from Paris to the Right Hon. Sir Robert
Walpole. By the late Charles Forman ... Now first printed; with a preface shewing the
reasons of its being published at this juncture; and necessary to be read by all who have any
regard for the honour, interest or trade of their country. London, Printed for and sold by Olive
Payne ... 1741. viii, 9-64p. 19cm. Half -title wanting. Ornamental headpieces and
initial letters. (69-11)

980 Dutch policy: or, The only means of growing high and mighty both by sea and land,
without any regard to the ballance of power in Europe. Containing the particular methods by
which that politic nation have ... gained over the English thereby ... London, Printed for R.
Montagu ... 1744. 1 p.1.,59,[1] p. 19cm. (69-12)

981 An Essay to prove that all insurances on ships and goods at sea, beyond the interest of the
assured, ought to be prohibited. By a merchant ... London, Printed in the year 1747. 8p.

19cm. (69-13)
982 A Free apology in behalf of the smugglers, so far as their case affects the constitution.
By an enemy to all oppression, whether by tyranny, or law ... London, Printed for W.
Owen ... 1749. 27p. 19cm. Title vignette. (69-14)

983 A Defence of the Dutch, against the imputations of fraud, cruelty, and perfidiousness.
Shewing how Dutch industry may become profitable to Great Britain in the herring fishery; and
this kingdom restored to a prosperous condition, by good oeconomy, and a more spirited policy:
particularly with regard to the encroachments of France, and the untractableness of Spain. To
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which is added, A supplement, relative to the settlement of Nova Scotia. London, Printed for
R. Spavan ... 1749. 35,[1] p. 19cm. Ornamental headpiece and initial letter.  (69-15)

984 Seasonable advice to all smugglers of French cambricks and French lawns; with a brief
state, from the Honourable commissionners of His Majesty’s customs, of smuggling in the year
1745; as also the destructive manner in which smuggling trade is carried on at present; and a
remedy propos’d totally to suppress it ... London, Printed for W. Owen ... 1751. 1p.l., 36p.
19cm. Margin trimmed , affecting side note. Half -litle wanting . Duplicate copy 962

: (69-16)

985 Observations on the embargo lately laid on the exports of beef, pork, and butter, from
Ireland ... London, Printed for R. Griffiths ... 1756. 1 p.l., 24p. 19cm. Half - title

wanting. Title vignette. (69-17)

986 Belloni, Girolamo, marchese, d. 1761. A dissertation on commerce. Clearly demon-
strating the true sources of national wealth and power, together with the most rational
measures for acquiring and preserving both. The whole deduced from the nature of trade,
industry, money and exchanges. Translated from the Italian of the celebrated Marquis
Jerome Belloni, merchant and banker at Rome. 2ded. London, Printed for R. Manby, 1754.
[iii]-xx, 108p. 19cm. Half -title wanting. First edition (Latin and Italian) 1750 . (69-18)

987 A Letter to the merchants of the Portugal committee, from a Lisbon trader. Which

contains an account of a late very extraordinary proceedings ... London, Printed for H.
Carpenter ... 1754. [3]-31p. 19cm. Half -title wanting. Signed at, end: Publicus.
(69-19)

Vol.70. Tracts on Usury Trade Commerce &c.

988 [Culpeper, Sir Thomas] 1578-1662. A tract against the high rate of usury presented to
the High Court of Parliament, Anno Domini 1623. In which the use for money was brought
down from ten to eight in the hundred. By Sir Thomas Culpeper, Sen. Knight. 4th ed., to
which is added a preface, by Sir Thomas Culpeper Jun. Knight. London, Printed by T. Leach,
for Christopher Wilkinson ... 1668. 2 p.l., 28p. 19cm. Title within line border. (70-1)

989 Decay of trade. A treatise against the abating of interest. Or, Reasons shewing the
inconveniencies which will insure, by the bringing downe of interest money to six of five in the
hundred, and raising the price of land in the kingdome. By a well wisher of the Common-
wealth. London, Printed for John Sweeting, 1641. 1 p.l., 9p. 19cm. Woodcut device on
t.—p. Ornamental headpieces and initial letters. Half -title wanting . (70-2)

990 Benbrigge, John, fI. 1646. Vsvra accommodate, or A ready vvay to rectifie usvry, in
a briefe declaration hovv that evill which is so often found and justly complained to be
sometimes in lending for gaine, may find a safe and certain remedy. By I. Benbrigge ...
Published according to order. London, Printed by M[attew]S[immons]for Nathaniel Broo-
kes, 1646. 2p.1.,1-24,33-36p. 19cm. Page 6 misnumbered 9. Imperfect: signature E (p.
25-35) wanting. Title within woodcut border . Ornamental headpieces and initial letlers.
(70-3)
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991 [Child, Si» Josiah, bart.] 1630-1699. Brief observations concerning trade, and interest
of money. By J. C. London, Printed for Elizabeth Calvert[etc.] 1668. 38p. 19cm.
“A tract against usurie, presented to the High Court of Parliament. [ By Thomas Culpeper ]”
London, Printed in the year 1621, and now reprinted for E. Calvert [ etc.] 1668: p.[ 21 ]
-38. Page 27 misnumbered 72. Woodcut device on both t.-p. Ornamental headpieces and
initial letters. Another ed.9 (70-4)

992 Interest of money mistaken. Or A treatise, proving, that the abatement of interest is the
effect and not the cause of the riches of a nation, and that six per cent is a proportionable
interest to the present condition of this kingdom. London, Printed in the year, 1668. 24p.
19¢cm. Title within line border . (70-5)

993 [Child, Sir Josiah, dart.] 1630-1699. A short addition to the observations concerning
trade and interest of money. By the same hand. London, Printed for Henry Mortlock, and
are to be sold at the sign of the White Heart in Westminster Hall, 1668. [3]-14p. 19cm.
Half -title wanting. Title vignette. (70-6)

994 Manley, Thomas, 1628-1690. Usury at six per cent. examined, and found unjustly
charged by Sir Tho. Culpepper, and J. C. with many crimes and oppressions, whereof ’tis
altogether innocent. Wherein is shewed, the necessity of retrenching our luxury, and vain
consumption of forraign commodities, imported by English money: also the reducting the wages

of servants, labourers, and workman of all sorts ... By Thomas Manley ... London, Printed
by Thomas Ratcliffe [etc.] and are to be sold by Ambrose Isted ... 1669. 9p.l., 69p. 19cm.
Pages [ 59, 60 ] blanc. Title within line border . (70-7)

995 Culpeper, Si» Thomas, 1578-1662. Sir Thomas Colepeper’s tracts concerning usury
reprinted. Shewing its biting quality on the private and publick. With some animadversions
on the writing of Dr. Lock, on that subject. Offer'd to the most serious consideration of all
that sincerely desire the good and safety of their queen and countrey. London, Printed, and
sold by J. Morphew ... 1708. 27p. 20cm. Postscript [ 4 ] p. wanting. (70-8)

996 Culpeper, Si» Thomas, 1626-1697. A discourse, shewing the many advantages which will
accrue to this kingdom by the abatement of usury together with the absolute necessity of
réducing interest of money to the lowest rate it bears in other countreys, that, at least we may
trade with our neighbours upon equal terms. Humbly presented to the High Court of
Parliament now sitting. By Sir Tho. Culpeper Jun. Knight. London, Printed by Tho. Leach
for Christopher Wilkinson ... 1668. 6 p.l., 34p. 20cm. Title within woodcut border .
(70-9)

997 ——— The necessity of abating usury re-asserted; in a reply to the discourse of M.
Thomas Manley entituled, Vsury at six per cent. examined, &c. Together with a familiar and
inoffensive way propounded for the future ... By S'. Thomas Culpeper Jun. Knight. London,
Printed by T.L. for Christopher Wilkinson ... 1670. 3 p.l., 57,[1] p. 20cm. MS.
marginal notes. (70-10)

998 Powell, Thomas, 1572?-1635? Wheresoeuer you see mee, trust vnto your selfe. Or, The

mysterie of lending and borrowing. Seria jocis: or, The tickling tortue ... By Thomas
Povvel ... London, Printed for Beniamin Fisher, and are to be sold at hisshop ... 1623. 4p.l,,
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60[i.e.58]p. 19cm. Title vignette; ornamental headpiece and initial letter . (70-11)

999 [Culpeper, Si» Thomas] 1578-1662. A tract against vsvrie. Presented to the High
Court of Parliament. London, Printed by W. I. for Walter Burre, and are to be sold at his
shop ... 1621. 2lp. 19cm. Pages 4,5 misnumbered 6,7. ‘Presented to the High Court of
Parliament’ on title deleted. Printer’s mark on t.-p. Ornamental headpiece and initial

letter . (70-12)

1000 Roberts, Lewes, 1596-1640. The treasure of traffike. Or A discourse of forraigne
trade. VVherein is shewed the benefit and commoditie arising to a common-wealth or
kingdome, by the skillfull merchant, and by a well ordered commerce and regular traffike.
Dedicated to the High Court of Parlament now assembled. By Lewes Roberts ... London,
Printed by E. P. for Nicholas Bourne, and are to be sold by his shop ... 1641. 4p.l., 56, 49-
64, 63-95[i.e. 113], [7]p. 19cm. Many pages incorrectly numbered. Title within typogra-
phical border; ornamental headpieces and initial letters. (70-13)

1001 Robinson, Henry, 16057-1664? Englands safety, in trades encrease. Most humbly
presented to the High Court of Parliament ... By Henry Robinson ... London, Printed by E.
P. for Nicholas Bourne ... 1641. 3p.l., 26,33-62, [1] p. 20cm. Title vignette; ornamental
headpiece and initial letter . (70-14)

1002 Reasons humbly offered to the consideration of Parliament, for the suppressing such of
the stage-coaches and caravans now travelling upon the roads of England, as are unnecessary,
and regulating such as shall be thought fit to continue. [London, 1672?] 16p. 19cm. Caption
title . (70-15)

1003 A Discourse briefly shewing the true state and title of the Comptroller, or Postmaster
General of England, the Lord Stanhopes right to it, and consequently to the forraigne and inland
letter offices, as incident thereunto, and more plainly appeares by a report of Sir Robert Heath,
then His Majesties Atturney Generall ... [London? 1646] 16p. 19cm. The name of the
author is given as ‘Fab. Philipps’ in manuscript on the first page. Caption title. Margins
trimmed, affecting printed marginal notes. (70-16)

1004 A Hvmble petition and remonstrance presented unto both the high and honourable houses
of Parliament, concerning the insupportable grievance of the transportation of leather.
[London] Printed in the yeare, 1641. 2 p.1., 12p. 19cm. Title vignette. (70-17)

1005 A Short and trve relation concerning the soap-busines. Containing the severall pat-
ents, proclamations, orders, whereby the soape-makers of London, and other His Majesties
subjects, were damnified, by the gentlemen that were the patentees for soape at Westminster,
with the particular proceedings concerning the same. London, Printed for Nicholas Bour-
ne ... 1641. 16,[17-29]p. 20cm. Title vignette; ornamental headpieces and initial letters.

(70-18)

1006 [Chamberlen, Peter] 1601-1683. The poore mans advocate, or, Englands Samaritan.
Powring oyle and vvyne into the wounds of the nation. By making present provision for the
souldier and the poor, by reconciling all parties. By paying all arreares to the Parliament
army. All publique debts, and all the late kings, queenes, and princes debts due before this
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session ... London, Printed for Giles Calvert ... [1649] 4 p.1., 46 [i.e. 49],{2]p. 19cm.
Title within ornamental border . Dedication signed: 3. April, 1649 . Peter Chamberlen. MS.
inscription on t.-p. (70-19)

1007 [Johnson, Thomas] 1561-1644. A discourse consisting of motives for the enlargement
and freedome of trade. Especially that of cloth, and other woollen manufactures, engrossed
at present contrary to the law of nature, the law of nations, and the laws of this kingdome. By
a company of private men who stile themselves merchant-adventurers. The first part ...
London, Printed by Richard Bishop for Stephen Rowtell, and are to be sold at his shop ... 1645.
2 p.l., 50p. 20cm. No more published . Ornamental headpieces and initial letter . (70-20)

1008 Carter, William, f/. 1669-1700. Englands interest by trade asserted, shewing the
necessity & excellency thereof. Wherein is discovered, that many hundred thousand pounds
might be gained to the king and kingdom, by the due improvement of the product thereof, more
particularly by wool, and the evil consequences of its exportation unmanufactured ... By W.
C. A servant to his King and country. 2d impression, corr. and enl. London, Printed for
the author, 1671. 7 p.l1., 44p. 20cm. Previously published in 1662 as “England glory” (see
642) ; reprinted 1669 under litle “England’s interest asserted.” Ornamental headpiece and
wnitial letter . (70-21)

1009 Manley, Thomas, 1628-1690. A discourse shewing that the exportation of wooll is
destructive to this kingdom. Wherein is also shewed the absolute necessity of promoting our
woollen manufacture, and moderating the importation of some commodities, and prohibiting
others. With some easie expendients tending thereunto. By Thomas Manley ... London,
Printed for Samuel Crouch, 1677. 2 p.l., 12p. 20cm. (70-22)

1010 The British woollen manufacturers case, or, Cause of the declining state of their trade,
and high price on Irish, and low on English wooll. And reasons assign’d, that preventing the
British and Irish wooll and yarn being run, is of absolute necessity to preserve the trade of
Great Britain. Humbly offered to the consideration of the members of Parliament. [n. p.
1720?] 2p. 43cm, folded to 19cm. Caption title indorsed . (70-23)

1011 [Clarke, George] fI. 1677-1685. A treatise of wool and cattel. In a letter written to a
friend, occasion’d upon a discourse concerning the great abatements of rents, and low value of
lands. Wherein is shewed how their worth and value may be advanced by the improvement
of the manufacture of our English wool, and the spending of our cattel. And is farther proved,
that cloathing and hospitality tend to the support of the honour, wealth, and strength of our
English nation ... London, Printed by J. C. for Will. Crook ... 1677. 1 p.l., 33p. 20cm.
MS. underlining and marginal rule. (70-24)

1012 [Carter, William] f7. 1669-1700. A summary of certain papers about wooll as the
interest of England is concerned init. By W. C. London, Printed for the author, Anno Dom
1685. 3 p.l., 8, 14, 54p. 19cm. Pagination irregular: D', D? misbound. Imperfect: 7p. at
end wanting. Title within double line border. Lower margin trimmed, affecting text.
(70-25)

1013 {Blanch, John] 4. 1649 or 50. The naked truth, in an essay upon trade: with some
proposals for bringing the ballance on our side, humbly offered to the Parliament ... London,
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Printed in the year 1696. 1 p.l., 18p. 19cm. Title within double line border . (70-26) -

1014 ... An Humble representation of the state of our woollen manufactures. London,
Printed in the year 1700. 16p. 19cm. At head of title: Dvm spiro spevo. Title within
double line border . (70-27)

Vol.71. Commerce, Trade &ec.

1015 [Cantillon, Richard] 4. 1734. Essai sur la nature du commerce en général. Traduit
de Yanglois. Londres, Chez Fletcher Gyles ... 1755. 2 p.1., 430, [6]p. 17cm. Title
vignette. MS. attribution of authorship. Imprint fictitious? probably printed in Paris or

Holland . (DNB) MS. marginal rules . (71-1)
1016 A Collection of scare and valuable treatise upon metals, mines, and minerals ... Being,
a translation from the learned Albaro Alonso Barba ... and the observation of several

ingenuous persons of our own country, founded on many years experience. 2d ed. London,
Printed for J. Hodges ... 1740. 8p.l., 319, [1]p. front. 17cm. MS. ownership inscription
[mutilated.] Ornamental headpieces and initials. First edition 1738. P. 1-194, comprise
a translation by the Earl of Sandwich of Barba’s Arte de los metales, p. 194-241 an edition
of Gabriel Platter’s Discovery of subterraneall treasure, heve printed as a continuation of Barba’s
work, and p. [ 243 ]-319 Rara avis in terris: or the compleat miner by Thomas Houghton, with
separate t.-p.; the register is continuous throughout. (71-2)

1017 [Huet, Pierre Daniel] 5p. 1630-1721. Mémoires sur le commerce des Hollandois, dans
tous les états et empires du monde. Ol 'on montre quelle est leur maniére de la faire, son
origine, leur grands progrés, leurs possessions & gouvernement dans les Indes ... Nouvelle
édition augumentée de plusieurs mémoires, & du tarif général d’'Hollande. Amsterdam, Chez
Du Villard & Changuion ... 1718. xvi, 215, [9],103, [1]p. 18cm. “Tarif général d’
Hollande” (running title) (103,[ 1]) bound after 1019. Title in red and black; printer’s
device on t.-p. First edition 1717 . (71-3)

1018 Chappus, A. M. Histoire abrégée des révolutions du commerce; ou précis historique et
raisonné des changements que le commerce a éprouvés a I'occasion des transmigrations, des
conquétes, des nouvelles découvertes et des révolutions politiques, depuis le commencement du

monde jusqu’d nos jours ... Par A .M. Chappus ... A Paris, au dépot général des livres
nouveaux, Chez Lauren J®. Imprimeur-Librarie ... An XI - 1803. 2 p.l., 272p. 18cm.
MS. underlinings . (71-4)

1019 Anville, Jean Baptiste Bourguignon d’, 1697-1782. L’empire de Russie, son origine et
ses accroissemens. Par M. D’Anville . .. Paris, De I'imprimerie royale, 1772. 1p.l.,v, 110p.
17cm. Title vignette. (71-5)

1020 Observations sur le commerce de la Mer noire, et des pays qui la bordent; auxquelles on
a joint deux mémoires sur le commerce de Smyrne et de I'isle de Candie ... Amsterdam [etc. ]

Chez les libraries associés, 1787. x, 425,(7]p. fold. chart. 18cm. (71-6)

1021 Sarpi, Paolo, 1552-1623. Father Paul of beneficiary matter: or, The dues of the altar.
Being, a compleat history of ecclesiastical revenues ... London, Printed for Olive Payne ...

124



1730. [3], xxii-xxiv,[1], xxvi-x1viii,[1], 260p. 18cm. Prelim . leaf wanting. Inscription
on t.-p. ‘Lauderdale history - Maitland’. A veissue of his “A treatise of beneficiary mai-
ters ... ,” (1727.) (see 1081) (71-7)

Vol.72. Tracts on Finance &c.

1022 Essais sur 'esprit de la législation, favorable A I'agriculture, 4 la population, au com-
merce, aux arts, aux métiers, &c. Piéces couronnées par la Société oeconomique de Berne ...
Paris, Chez Dessaint ...1766. 2v. 20cm. Pages continuously: xxxisi,[ 1],[ 1], 583p. a®
misbound . Title vignette. Marginal markings. The first essay is by Jean Bertrand, the
second by Benjamin Carvard, the third by Seigneux de Correvon, and the last by Abraham
Pagan. (72-1)

1023 State of the demands of John Jacob Uckerman, Esq; upon the crown of Great-Britain,
for several deductions made from his accompts, interest, loss proceeding from the breach of his
contract ... London, Printed in th year 1767. 1 p.l., 45p. 20cm. (72-2)

1024 State of the demands of Francis Redeker, Esq; upon the crown of Great Britain, for
deductions made from his accompts, on allegations of his having been over-paid on former

accompts settled, and paid by the commissariate in Germany. London, Printed in the year
1767. 1 p.l1., 29p. 20cm. (72-3)

1025 State of a demand of Francis Redeker, Esq; counsellor of war; and John Rose, Esq;
conusellor of justice to his Prussian majesty; upon the crown of Great-Britain, for forage

delivered into the King’s Magazines at Paderborn, in the months of December, 1760, and of
March and April, 1761. London, Printed in the year 1767. 6p. 20cm. (72-4)

1026 State of the demands of John Rose, Esq; counsellor of justice to his Prussian majesty;
upon the crown of Great-Britain, for forage, meal, sacks, &c. delivered to the British combined

army, and taken by the enemy during the late war in Germany. London, Printed in the year
1767. 23p. 20cm. (72-5)

1027 State of the demands of sundry contractors upon the crown of Great Britain, for forage,
&c ... London, Printed in the year 1767. 1 p.l., 94p. 20cm. Title vignette. (72-6)

1028 State of the demands of the inhabitants of the electorate of Hanover, upon the crown of
Great Britain, for deliveries of provisions ... in the years 1759, 1760, 1761, 1762 ... London,
Printed in the year 1767. 2 p.l., 111p. 20cm. Title vignette. (72-7)

1029 State of the demands of the principality of Waldec, and County of Pyrmont, upon the
crown of Great-Britain, ... London, Printed in the year 1767. 32p. 20cm. (72-8)

1030 State of the demands of Baron G. H. A. de Scheither ... upon the crown of Great-
Britain ... London: Printed in the year 1767. 1 p.l., 37p. 20cm. (72-9)

1031 State of the demands of Colonel d’Estorff upon the the crown of Great-Britain ...
London, Printed in the year 1767. 16p. 20cm. (72-10)
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1032 State of the demands of the heirs of of the late Baron de Hammerstein of Gesmold, upon
the crown of Great Britain ... London, Printed in the year 1767. 8p. 20cm. Title vignette.
(72-11)

1033 State of the demands of Johan Adam Scheider ... inhabitants of the country of Hesse,
upon the crown of Great-Britain ... London, Printed in the year 1767. 103p. 20cm.

(72-12)
1034 [Verri, Pietro, conte] 1728-1797. Meditazioni sulla economia politica. Edizione
sesta, accresciute dall’autore. Livorno, Nella stamperia dell’enciclopedia ... 1772. 253p.
20cm. First published in 1771. (72-13)

1035 [Desaubiez, Vater] Le bonheur public; ou, Moyen d’acquitter la dette nationale de I
angleterre; de trouver une ressource constante pour les besoins du gouvernement, sans taxes ni
impositions ... Par M. D-Z ... Londres, Chez T. Hookham ... 1780. 2 pt. 20cm.
2p.1., 154; 1p.l., 166,[ 1] p. Part 2 has sub-title: Moyen de rendre les hommes heur-
eux ... Part 3 wanting: issued separately in 1782. (72-14)

Vol.73. Tracts on Finance &c. '

1036 Chanvalon, 4. 1765. Manuel des champs, ou Recueil choisi, instructif et amusant, de
tout ce qui est le plus nécessaire & le plus utile pour vivre avec aisance & agrément a la
campagne. Par M. de Chanvalon ... A Paris, & se vend i Liége, Chez F. J. Desoer ... 1765.
xxi,[3], 428, 4p. 17cm. Title vignette. First edition 1764 (73-1)

1037 Eon de Beaumont, Charles Geneviéve Louis Auguste André Timothée d’, 1728-1810.
Mémoires pour servir a lhistoire générale des finances. Par Mr. Déon de Beaumont.
Amsterdam, aux dépens de la compagnie, 1760. 2v. 16cm. 2 p.l., Ivigg, 108; 2 p.l.,

216p. Title in red and black; with vignette. First published in London, 1758 . (73-2)

1038 [Faiguet de Villeneuve, Joachim] 1703-1780. L’économie politique. Projet pour enri-
chir et pour perfectioner 'espéce humaine ... A Londres, et se trouve a Paris, Chez Moreau
[etc., etc.] 1763. 2 p.l1., xi, [1], 212p. 17cm. Title vignette. Second edition published in
1766 under title: L’ami des pauvres. (73-3)

1039 Mémoire sur les manufactures de draps, et autres étoffes de laine. Paris, Chez Sau-
grain le jeune ... 1764. 2 p.l., 233, [3] p. 17cm. Title vignette. (73-4)

1040 [Defoe, Daniel] 1661?7-1731. Essays upon several projects: or, Effectual ways for
advancing the interest of the nation. Wherein are plainly laid down, the means by which the
subjects in general may be eased and enriched ... London, Printed and sold by the booksellers
of London and Westminster, 1702. 1 p.1., xiv, 336p. 18cm. Title within double line border .
Preface signed: D. F. Reissue of “An essay upon projects”, 1697; sheets of 1st ed. with new
t.-p. (73-5)
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Vol.74. Finance, Trade, Banking &e.

1041 [Essuile, Jean-Francois de Barandiéry-Montmayeur, comte de] Traité des com-
munes, ou Observations sur leur origines & état actuel, d’aprés les enciennes ordonnances de
nos rois, les coutumes, édits, déclarations, arréts & réglements intervenus sur cette matiere . ..
Paris, Chez Colombier, librarie ... 1779. xvj, 395, [3]p. 2 fold. tables. 20cm. Title
vignette. First edition 1777 . Text of various laws, decrees, elc., given in the Pieces jus-
tificatives, p.[ 269 ]-370. (74-1)

1042 Roux, Vital, 1760-1846. De I'influence du gouvernement sur la prospérité du commerce,
par Vital Roux ... Paris, Chez Fayolle ... An 9 [1800] 2pt. 2 p.l., 286;[ ii ] 287-484,[

37]p.)20cm. Paged continuously. Duplicate copy 1142 (74-2)
1043 Mirabeau, Honoré Gabriel Riquetti, comie de, 1749-1791. De la Banque d’Espagne,
dite de Saint-Charles. Par le comte de Mirabeau ... [n.p.] 1785. xiv, [2], 144, clxii p.
20cm. Title vignette. “Piéces justificatives™: clxii p. at end. (74-3)
1044 ——— De la caisse d’escompte. Par le comte de Mirabeau ... [n.p.] 1785. xvij,
226, (1] p. 20cm Title vignette. “Piéces jusiificatives™ p.[ 125 ]-206 . (74-4)

Vol.75. Finance Tracts, Trade Téxation &ec.

1045 A Bill intituled, An act, for the better relief of the creditors of such merchants as shall
become bankrupts in that part of Great Britain called Scotland; and for extending the privileges
of bills of exchange to promissory notes; and for limiting actions upon such bills and notes.
[n.p.,n.d.] 46, [5]p. 20cm. Caption title. MS. marginal notes and underlinings. Margins
trimmed, affecting ms. note. (75-1)

1046 Prior, Thomas, 1682?-1751. A list of the absentees of Ireland, and the yearly value of
their estates and incomes spent abroad. With observations on the present trade and condition
of that kingdom. By Thomas Prior ... 3d ed., with additions ... Dublin, Printed for R.
Gunne ... 1745. 5 p.l1., 94p. 20cm. First edition 1729. MS. nole. (75-2)

1047 An Account of the late application to Parliament, from the suger refiners, grocers &c.
of the cities of London and Westminster, the Borough of Southwark, and of the city of Bristol.
London, Printed for J. Brotherton. ... 1753. 1 p.l., 49p. 20cm. Title vignette.  (75-3)

1048 Reflections on the importation of bar-iron, from our own colonies of North-America.
In answer to a late pamphlet on that subject. Humbly submitted to the consideration of the
honourable the House of Commons, March 14, 1757. [London, 1757] 23p. 20cm. (75-4)

1049 [Jenyns, Soame] 1704-1787. The objections to the taxation of our American colonies,
by the legislature of Great Britain, briefly consider’d. London, Printed for J. Wilkie ...
1765. 20p. 20cm. Title vignette. (75-5)

1050 Hartley, David, 1732-1813. The budget. Inscribed to the man, who thinks himself

minister. By David Hartley ... [n.p.,n.d.] 299-344p. 20cm. Caption title. Extract arti-
cle. “man” is identified as George Grenville. First ed. secretly printed in April, 1764.

127



Another ed. 148 (75-6)

1051 Allan, James, 1793-1808. Considerations on the present state of the intercourse
between His Majesty’s sugar colonies and the dominions of the United States of America.
[London, 1784] 54p. 20cm. Caption title. Signed at end: James Allen, secretary. Dale
from A, which begins: London, May 14, 1784. At a meeting of the West-India planters and
merchants, resolved, that the following considerations on the present state of the intercouse . ..

(75-7)
1052 Perny,J. Départment de l'isle de Corse ... Enrichi d’une carte de V'isle, divisée en neuf
districts, d’aprés le Décret de I’Assemblée nationale. Par M. J. Perny ... Paris, Chez Bluet
[etc., etc.] 1790. 40p. fold. map. 20cm. (75-8)

1053 [Thomson, William] 1746-1817. Observations on the importance of the East-India
Fleet, to the company and the nation, in a letter addressed to the Right Hon. Henry Dundas ...
By Thomas Newte [pseud.] ... London, Printed for J. Debrett [etc., etc.] 1795. 1 p.1.,5
-50p. 20cm. Half - title wanting? (75-9)

1054 [Vaughan, William] 1752-1850. A letter to a friend on commerce and free ports, and
London-Docks. London, Printed in the year 1796. 2 p.l., 24p. 20cm. (75-10)

1055 Three plans for paying off the national debt; and a fourth for raising money sufficient to
bring about so desirable an end. Addressed to the stockholders of Great Britain ... By a
stockholder. London, Sold by W.J. and J. Richardson [etc.] 1798. 22p. 20cm. (75-11)

1056 [Weston, Ambrose] Two letters, describing a method of increasing the quantity of
circulating-money: upon a new and solid principle. London, Printed by Strahan ... 1799.
1 p.1., 23, 38p. 20cm. MS. iuscription on t.-p. First published in 1798 with title: A
method of increasing the quantity of cirvculating-money: upon a new and solid principle.
(75-12)

1057 Pownall, Thomas, 1722-1805. Considerations on the scarcity and high prices of bread-
corn and bread at the market; suggesting the remedies in a series of letters; first printed in the
Cambridge Chronicle, and supposed to be written by Governor Pownall. Cambridge, Printed
by Francis Hodson, sold by Mess. Wilkie [etc.] 1795. 1 p.l., viii, 58p. 20cm. (75-13)

1058 Moore, Francis. Considerations on the exorbitant price of provisions. Setting forth the
pernicious effects which a real scarcity of the necessaries of life must eventually have upon the
commerce, population, and power, of Great Britain. To which is added, A plan to remove the
cause of our present national distress. Humbly submitted to the candid and impartial public.
By Francis Moore. London, Printed for T. Cadell [etc.,etc.] 1773. 3 p.1., 98p. 20cm.

(75-14)

1059 [Necker, Jacques] 1732-1804. State of the finances of France, laid before the King, by
Mr. Necker, director-general of the finances, in the month of January, 1781. Translated from
the Paris edition printed by order of his Most Christian Majesty. London, Printed for G.
Kearsley [etc.,etc.] 1781. iv, 118p. 1 fold. tab. 2 maps. 20cm. Translation of “Compte
rendu ai voi ... au mois de janvier 1781.7 (see 134, 172) (75-15)
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1060 Lettres d’un propriétaire francois 2 M.Necker, sur son traité de I'administration des
finances. Par M. le baron de *** .. Paris, Chez tous les marchands de nouveautés, 1787.
1p.1., 83p. 20cm. Title vignette. (75-16)

1061 Suite des lettres d’un propriétarie francois 3 M. Necker, ou Calculs, tableaux, résultats,
plan de réforme, avec des observations générales & sérieuses sur quelques chapitres de son
administration des finances de la France. Par M. le baron de ***... A Genéve, et se trouve a
Paris, Chez tous les marchands de nouveautés, 1787. 2 p.l., 116p. 20cm. Title vignette.

(75-17)

1062 [Necker, Jacques] 1732-1804. [Réponse de Mr. Necker au discours prononcé par Mr.
de Calonne a I’Assemblée des notables] [n.p., n.d.] 107p. 20cm. Title-page missing .
Another ed. 1100 (75-18)

'1063 Mirabeau, Honoré Gabriel Riquetti, comie de, 1749-1791. Lettres du comte de Mira-
beau, sur administration de M. Necker. [Paris] 1787. 62p.[1] p. fold. tab. 20cm.

(75-19)
1064 Lettre 3 M. Necker. Geneve, 1787. 13p. 20cm. Title vignette. (75-20)

1065 Réponse i la défense de M. Necker contre M. le comte de Mirabeau. Verisapor, avec
permission de Mgr. le baron de Melbac, 1787. 50p. 20cm. Title vignette. (75-21)

1066 Justification de M.Necker, concernant les emprunts, les impéts, le crédit public, le taux
de 'intérét & l'extinction de la dette nationale ... Londres [i.e.Paris?] 1787. 1 p.l., 50p.
20cm. “Avis de Uéditeur”states that M . le Chevalier de S*** is the author of these letters
to M. baron de Melbac. Title vignette. (75-22)

1067 [Mirabeau, Honoré Gabriel de Riquetti, comfe de] 1749-1791. Réponse* du comte de
Mirabeau a3 M. de La Cretelle. Du 19 mars 1787. [n.p., n.d.] 52p. fold. tab. 20cm.
Caption title. Seconde lettre du comte de Mirabeau sur 'administration de Necker: p. 9-49.
Dated Tongres, premier mat 1787 . (75-23)

1068 France. Ministére des finances. Compte général des recettes et dépenses de I’état, depuis
le premier mai 1789, jusques et compris le 30 avril 1790. Imprimé par ordre de I'Assemblée
nationale. Paris, De imprimerie nationale, 1790. 8p. 7 fold. tables. 20cm. Some fold .
tables seem to be wanting. (75-24)

Vol.76. Finance Tracts, Trade &ec.

1069 [Bennet, John] 1. 1736. The national merchant: or, Discourses on commerce and
colonies; being an essay for regulating and improving the trade and plantations of Great
Britain, by uniting the national and mercatorial interests. To which are added, Some consider-
ations on providing for, and employing our useless and burdensome people. In several letters
to a friend ... London, Printed for J. Walthoe [etc.] 1736. xv,[1],143p. 19cm. Dedication
signed: John Bennet. Goldsmiths gives John Benett, and Hanson gives John Bennett. Special
interleaved copy. (76-1)
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1070 [Douglass, William] 16917-1752. A discourse concerning the currencies of the British
plantations in America. Especially with regard to their paper money: more particularly in
relation to the province of Massachusetts-Bay in New England. London, Printed for T.
Cooper [etc., etc.] [1741?] 54 [i.e. 56]p. 19cm. Ervors in paging: nos. 9-10 repeated .
Special interleaved copy. Duplicate copy 838 (76-2)

1071 [Defoe, Daniel] 16617-1731. A brief state of the inland of home trade, of England; and
of the oppressions it suffers, and the dangers which threaten it from the invasion of hawkers,
pedlars, and clandestine traders of all sorts. Humbly represented to the present Parliament.
London, Printed for Tho. Warner ... 1730. 2 p.l1.,[6]-70p. 19cm. Special interleaved
copy . (76-3)

1072 [Davenant, Charles] 1656-1714. A report to the honourable the commissioners for
putting in execution the act, intituled, An act, for the taking, examining, and stating the publick
accounts of the kingdom. From Charles Davenant ... London, 1712, 2 pt. (5-78,[2]; 3-75,[3]
p.) 19cm. Imperfect; lacking of t.-p. and half -title of part. I and t.-p. of Part II . Part
II has title: A second veport ... Special interleaved copy. Duplicate copy 905 (76-4)

1073 An Essay on the improvement of the woollen manufacture, and of some other branches
of trade depending thereon. Together with some observations on the danger of increasing

m 1 power, by plausible pretences to improve the woollen manufacture ... By a mer-
chant. London, Printed for T. Cooper ... 1741. 1 p.l., 26p. 19§:m. Special interleaved
copy . (76-5)

1074 [Webster, William] 1689-1758. The consequences of trade, as to the wealth and
strength of any nation; of the woollen trade in particular, and the great superiority of it over
all other branches of trade ... By a draper of London. London, Printed ... sold by T.
Cooper ... 1740. 2 p.l., 27p. 19cm. Special interleaved copy . (76-6)

1075 Royal Bank of Scotland. Warrants of the charter erecting, confirming and granting
new privileges to the Royal Bank of Scotland. Edinburgh, Printed by David Ramsay ,1789. 1
p.l., 284*p. 19cm. Imperfect: pages all after 285 wanting. Containing the first warrant,
1727 to the fifth warrant, 1788 . Printed later sixth to the eighth warrant, 1793-1829.
(76-7)

1076 A List of the member of the society. For 1784. [n.p., n.d.] [504]p. 17cm.

Unpaged. Includes a list of the ships of the East India Company. With ms. corrections.
(76-8)

Vol.77. Finance Tracts, Coin Trade &c.

1077 [Lawndes, William] 1652-1724. A report containing an essay for the amendent of the

silver coins. London, Printed by Charles Bill ... 1695. 159, [1]p. 20cm. Title within

double line border; with printer’s device. MS. ownership inscviption on t.-p: James Hewilt.

(77-1)

1078 [Prat, Samuel] 1659°-1723. The regulating silver coin, made practicable and easie, to
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the government and subject. Humbly submitted to the consideration of both houses of
Parliament. By a lover of his country. London, Printed for Henry Bonwick ... 1696. 1.
p.l., 125p. 20cm. Title within double line border . Duplicate copy 1091 (77-2)

1079 [Wood, William] 1679-1764. A survey of trade. In four parts. I . The great advan-
tages of trade ... II. The marks of a beneficial trade ... IlIl. The great advantages of our
colonies ... IV. Some considerations on the disadvantages of our trade ... Together with
considerations on our money and bullion ... London, Printed for W. Wilkins, for W.
Hinchliffe ... 1718. xiv, [1], 373p. 20cm. Title within double line border. Authov’s
name signed to dedication. (77-3)

1080 Mackworth, Six Humphrey, 1657-1727. A proposal for payment of the publick debts,
for relief of the South-Sea Company, and for easing the nation of the land and malt taxes.
Founded on the nature and excellency of the Constitution of the government of Great Britain.
By Sir Humphrey Mackworth ... 4th ed. London, Printed for W. Boreham ... [1720] 4
p.l., xxiv, 38p. 19cm. First edition, 1720, published in slightly different version. Duplicate
copy 916 (77-4)

1081 [Sarpi, Paolo] 1552-1623. A treatise of beneficiary matters: or, A history of ecclesi-
astical benefices and revenues ... By Father Paul ... Translated from the most correct copy
in Italian extant, printed at Mirandola, 1676. To which are added notes and observations;
most of which were collected by M. Amelot de la Houssaie ... Westminster, Printed by J.
Cluer [etc.]; for L. Stokoe, and sold by the booksellers of London and Westminster, 1727. 2
p.l., xvii-xIviii, 260p. 20cm. Title within double line border; ovnamental headpiece and
wnitial letter. Original title: Trattato delle malerie beneficiarie ... Reissue see 1021 (77-5)

1082 Baston, Thomas, /. 1716. Observations on trade, and a publick spirit. Shewing, 1.
That all trade ought to be in common, and the danger of monopolies. II. That the abuse of it,
by publick companies, was the origin of a stock-jobbing ... VI. The advantages of a publick
spirit ... Written by Thomas Baston ... London, Printed for Olive Payne ... 1732. 8 p.1.,
212p. 20cm. First published anonymously in 1716 . (77-6)

1083 The True state of England. Containing the particular duty, business and salary of every
officer, civil and military in all the publick offices of Great Britain ... Together with an
account of the government of the cities of London and Westminster ... London, Printed for C.
King [etc., etc.] 1734. 3 p.1., 119, [ie. 135], 82p. 20cm. Errors in paging: p. 129-135
wrongly numbered 113-119. With ‘Part II . Several Law-couris of Great Britain’: 82p.
First published in 1726 with slightly different version: The true state of England. Containing,
lists of the King’s houshold . (77-7)

Vol.78. Finance Tracts, Trade, Revenue, Money &c.

1084 Cotton, Si» Robert Bruce, bart., 1571-1631. Cottoni posthuma: divers choice pieces of
that renowned antiquary Sir Robert Cotton, Knight and Baronet, preserved from the injury of
time, and exposed to publick light, for the benefit of posterity. By J. H. Esq. London,
Printed for Richard Lowndes [etc.]1672. 4 p.l., 351p. 18cm. Page 198, 206, 207, 238,
239, 273, 305 incorrectly numbered 196, 204, 206, 239, 238, 263, 306 vespectively. Title
within line border. Dedication signed: James Howell. Earlier published in 1651. Consist of
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16 pieces, each (except the first) having special t.-p. “The life and raign of Henry the
Third ... listed in the contents, is veplaced by “The danger whervein this kingdome now
standeth...” (78-1)

1085 [ Manuscript descrivtion on European finance by Edward Alpe ] 1694. 8p. 18cm. 4
page is bounded separately after 1086 (78-2)

1086 [Petyt, William] 1636-1707. Britannia languens, or A discourse of trade: shewing the
grounds and reasons of the increase and decay of land-rents, national wealth and strength.
With application to the late and present state and condition of England, France, and the United
Provinces . .. London, Printed for Tho. Dring [etc.] 1680. 4p.1.,303 [i.e. 315], {8] p. 18cm.
Sequence of page numbers confused: 1-72, 129 [i.e. 73]-160[i.e. 104], 97 [i.e.
105]-164[i.e. 172], 161[i.e. 173]-303[i.e. 315] Page 135 incorrectly numbered 145 .
Marginal vules; title within line border. Preface signed: Philanglus. (78-3)

1087 [Simon, Richard] 1638-1712. The history of the original and progress of ecclesiastical

revenues ... Written in French by a learned priest. And now done into English. London,
Printed for Henry Faithorne [etc., etc.] 1685. 7p.l.,271p. 18cm. Title within double line
border . (78-4)

1088 Maydman, Henry. Naval speculations, and maritime politicks: being a modest and
brief discourse of the Royal navy of England: of its ceconomy and government, and a projection
for an everlasting seminary of seamen, by a Royal maritime hospital ... By Henry Mayd-
man ... London, Printed by William Bonny, and sold by Sam. Manship [etc., etc.] 1691. 15
p.l., 348,[1]p. front. (port.) 18cm. Pages 202-204, 205, 335 incorrectly numbered 102
-104, 157, 293 respectively. Title within double line border. (78-5)

1089 A Discourse of money. Being an essay on that subject, historically and politically
handled. With reflections on the present evil state of the coin of this kingdom ... In a letter
to a nobleman, &c. London, Printed for Sam. Briscoe ... 1696. 2p.l1.,204 [i.e. 216]p. 18cm.
Sequence of page numbers confused. Title within double line border. Commonly attributed
to John Briscoe but not in fact by him (Goldsmiths) (78-6)

1090 [Brown, Andrew] f7. 1691. An essay on the new project for a land-mint, proposing a
proper and practicable scheme and expedient ... not only for the speedy supplying the present
scarcity of money; but also for the advancing of trade and other national improvements. By
the author of The character of the true publick spirit. Edinburgh, Printed by heirs and
successors of Andrew Anderson ... 1705. 6 p.l1., 31, [4]p. 18cm. (78-7)

1091 [Prat, Samuel] 1659?7-1723. The regulating silver coin, made practicable and easie, to
the government and subject. Humbly submitted to the consideration of both houses of
Parliament. By a lover of his country. London, Printed for Henry Bonwick ... 1696. 1p.l.,
125p. 19cm. Title within double line bovder. MS. attribution on t.-p. Duplicate copy
1078 (78-8)
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Vol.79. Taxation, Finance &c.

1092 [Boesnier de I'Orme, Paul] 1724-1793. Du rétablissement de I'imp6t dans son ordre
naturel. Yverdon, 1769. 23, [1], 148, [3] p. 20cm. Title vignette. (79-1)

1093 Baudeau, Nicolas, 1730-1792? Eclaircissements demandés 4 M. N ** sur ses principes
économiques, & sur ses projets de législation; au nom des propriétaires fonciers & des
cultivateurs francois. Par M. I’Abbé Baudeau. [Paris?] 1775. x, 306p. 20cm. Extrait des
Nouvelles éphémérides économiques. Reply to the theories of Jacques Necker. Tear and
repaiv to outer margin of H®. (p. 127-128) (79-2)

1094 L’Ami de la France, ou le monopoleur converti. [n.p.] 1775. 63p. 20cm. Title
vignelte . (79-3)

1095 [Francois de Neufchiteau, Nicolas Louis, comife] 1750-1828. Dialogue entre un
philosophe et un homme de bien, sur la Théorie du paradoxe. ParM. Z. ...... Amsterdam,
1775. 14p. 20cm. Title vignette. “Théorie du paradoxe” by Morellet. (79-4)

1096 [Fabre de Charrin] Tableau du Ministére de Colbert ... Amsterdam; et se trouve a
Paris, Chez Lejay [etc.] 1774. 2 p.l., 152p. 20cm. Title vignelte. (79-5)

1097 Bouchon Dubournial, Henri, 1749-1828. Considérations sur les finances, et I'idée
générale d’'un moyen simple, doux et facile, pour rembourser la plus grande partie de la dette
fonciére de I’état ... Par M. Du Bournial. Londres, et se trouve a Paris, Chez Belin junior ...
1787. 2 p.l., 119p. 20cm. (79-6)

1098 Hocquart de Coubron. Nouvelles vues sur 'administration des finances, et sur 1'allége-
ment de I'impot. Par M. Hocquart de Coubron. Nouvelle ed. Londres, 1787. 1 p.l., viij,
256, 1p. tables. 20cm Title vignette. First published at La Haye 1785 . (79-7)

1099 Libération de la dette nationale; ouvrage dans lequel on présente le vrai moyen d’
acquitter toutes les dettes de I’ état, sans aucune surcharge pour les individus. Genéve, 1787.
3 pt. 20cm 10,103;1v,115;vi13,160p . 6 fold. tables. Title vignette. 1 fold. table wanting.

(79-8)

1100 Necker, Jacques, 1732-1804. Réponse de Mr. Necker, au discours prononcé par Mr. de
Calonne, a I’Assemblée des notables. Londres, J. Debrett, 1787. 1 p.l., 116p. 20cm.
Published in Paris under title: Mémoire de My . Necker, en réponse aux fails avancés par Mr.
de Calonne, dans son mémoire présenté au roi, & a [’Assemblée des notables, concernant les
Sfinances de Uétat. Also four issues published without t.-p.; catalogued under title: [ Mémoire
publiée par M. Necker au mois davril 1787, en véponse au discours prononcé, par M. de
Calonne devant UAssemblée des notables ]  Another ed. 1062 (79-9)

1101 France. Assemblée Nationale Constituante, 1789-1791. Comité des monnoies. Tarif
générale de toutes les contributions, tant directes qu’indirectes, décrétées par 1’Assemblée
nationale en 1790 et 1791 ... Présenté a I’Assemblée nationale par MM. Goguillot &
Blavier ... Paris, Chez Guillaume ... 1791. xvi, 224p. incl. tables 20cm. (79-10)
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1102 Observations sur la question de savoir “S’il convient de fixer invariablement le titre des
métaux monnoyés, & sil ne seroit pas utile que la différence tolérée dans les monnoies, sous le
nom de reméde, soit toujours en dehors, &c; proposée par I’Assemblée nationale, dans son
décret du 6 mai 1790 ...[Paris] 1790. 21p. 20cm. (79-11)

1103 Gallet, Jean Pierre. Réponse adressée 4 M. Vauvilliers, chef du département des
subsistances, par M. Gallet I’aing, & un rapport du méme département, lu le 30 mai 1790, a I’
assemblée des représentans de la commune de la ville de Paris; avec quelques réflexions sur I’
approvisionnement fait au nom de la municipalité de Paris, et sur la diminution du prix du
pain ... Paris, De I'imprimerie de P. F. Didot ... 1790. 1 p.l., 45p. 20cm. (79-12)

1104 [Thorillon, Antoine Joseph] 5. 1742. Idées sur les impdts publics, qui peuvent i la
fois soulager les peuples de plus de la moitié, & les nobles & privilégiés de plus du quart de
ce qu'ils paient, & enrichir I'état de 300 millions & plus, de revenue annuel. Par M. Tho.
Minau de la Mistringue [pseud.]... A la Hutte de Parc, et se trouve a Paris, Chez Belin ...
1787. 2 p.l., 113, iiip. 20cm. Title vignette. (79-13)

Vol.80. Pamphlets Published in France.

1105 Liste des personnes des deux sexes, arréteés et détenues dans les différentes prisons de
Paris, tant pour crimes de conspiration, que pour vols faits aux Tuileries, dans la journée du 10
aofit 1792, jusqu'au 2 septembre ... Paris, ... R. J. B. Clément [etc.] 1793. 72p. 2lcm.
Title vignette . (80-1)

1106 Brissot de Warville, Jacques Pierre, 1754-1793. Discours de J. P. Brissot ... sur les
dispositions des puissances étrangéres, relativement a la France, et sur les préparatifs de guerre
ordonnés par le roi; prononcé a I’Assemblée nationale, le 29 décembre 1791, imprimé par ordre
de I’Assemblée nationale. [Paris, Impr. nationale, 1791] 48p. 21cm. Caption title .
(80-2)

1107 La Puce a l'oreille du Bon-homme Richard, capitaine dans la Garde non-soldée, a Paris.
Seconde partie. Chapitre des réflexions. 2d éd., revue et corrigée par l'auteur ... Paris,
1791. 102,[1] p. 21cm. Pages 30-31 incorrectly imposed . (80-3)

1108 Reynaud de Montlosier, Francois Dominique, comte de, 1755-1838. Des effets de la
violence et de la modération dans les affaires de France. A. M. Malouet. Par M. de
Montlosier ... A Londres, De I'imprimerie de Baylis; et se trouve chez J. de Boffe [etc., etc.]
1796. 1 p.l.,ii, 59,[1] p. 21cm. (80-4)

1109 Théremin, Charles Guillaume. Des intéréts des puissances continentales relativement a
I’Angleterre. Par Charles Théremin ... A Paris, Imprimerie de la Rue de Vernelil, et se trouve
chez Louvet [etc., etc.] An III [1795] 1 p.1., ii, 119p. 2lcm. (80-5)

1110 Sieyeés, Emmanuel Joseph, comife, 1748-1836, supposed author. Notice sur le vie de
Sieyes, membre de la premiére Assemblée national et de la convention. Ecrite d Paris, en
messidor, 2e. année de l’ere républicaine. (V. st. juin et juillet 1794.) En Suisse. Et, ré-
imprimée 2 Londres, J. Johnson [etc., etc.] 1795. wiii,[9]-96*p. 2lcm. First edition
published: En Suisse et Paris, Maradan, an III . Attributed also to Oelsner, by Quérard. Title
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vignette. Incomplete copy: all after page 97 wanting . (80-6)

1111 Nivernais, Louis Jules Barbon Mancini-Mazarini, diic de, 1716-1798. Essai sur la vie
de J. J. Barthelemy, par Louis-Jules-Barbon Mancini Nivernois. De I'imprimerie de Didot le

jeune. Paris, Chez G. de Bure l'atné ... An III [1795] [3]-69p. 2lcm. Possibly
wanting a half -title.  “Liste des mémoires et dissertations de J. J. Barthelemy” : p.[ 66 ]
-69. (80-7)
1112 Barére de Vieuzac, Bertrand, 1755-1841. De la pensée du gouvernement, par Bertrand
Barére ... Imprimé a Gevéve [i.e.Geneve]- réimprimé en France, et maintenant a Londres,
Deboffe [etc., etc.] An V [1797] 223p. 21cm. Title vignette. (80-8)
1113 ——— Montesquieu peint d’aprés ses ouvrages, par Bertrand Barére ... Imprimé en
Suisse- réimprimé en France et maintenant a Londres, Deboffe [etc., etc.] An V [1797] 190p.
21cm. Title vignette. (80-9)

1114 Condorcet, Marie Jean Antoine Nicolas Caritat, marquis de, 1743-1794. Outlines of
an historical view of the progress of the human mind: being a posthumous work of the late M.
de Condorcet. Translated from the French. London, Printed for J. Johnson ... 1795. 3 p.l.,
iii, 372p. 2lcm. (80-10)

Vol.81. Finance, Taxes, Circulation, Public Credit &ec.

1115 Dupont de Nemours, Pierre Samuel, 1739-1817. De l'exportation et de I'importation
des grains. Mémoire 10 4 la Société royale d’agriculture de Soissons, par M. Du Pont ... A
Soissons, et se trouve 3 Paris, Chez P.G. Simon ... 1764. 1p.l., viij, 174,[2]p. fold. tab.
20cm. Title vignette; ms. ownership inscription on t.-p. (81-1)

1116 [La Roque, André Jean de] Etablissement d’une caisse générale des épargnes du
peuple, susceptible d’étre exécuté dans le principaux gouvernemens de I'Europe ... Bruxelles,
1786. xxviij, 119,[1] p. fold. tab. 20cm. Title vignette. (81-2)

1117 Bourdon Desplanches, Louis Joseph. Projet nouveau sur la maniére de faire utilement

en France le commerce des grains. Par M. Bourdon Desplanches ... A Bruxelles, et se

trouve a Paris, Chez la Veuve Esprit, libraire ... 1785. 152p. 20cm. Title vignette.
(81-3)

1118 Linguet, Simon Nicholas Henry, 1736-1794. L’impo6t territorial ou la dixme roiale
avec tous ses avantages. Par M. Linguet. Londres, 1787. 103,[1] p. 20cm. Title vignette.

The imprint is false; probably printed in Paris. (ESTC) (81-4)
1119 De I'imp0t territorial en nature chez les romains ... Paris, Chez Froullé, libraire, Quai
des Augustins, 1787. 43p. 20cm. Title vignette. (81-5)

1120 Barbat du Closel d’Arnery, Claude Gaspard, b&.1743. Le boncitoyen. Lettre de M.
D.C.d A. ***. A M. le comte de Pr. sur I'impét territorial. Genéve, Ce 26 mai 1787.
1p.1., 37p. 20cm. Title vignette. - (81-6)
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1121 M. *** Bases pour taxer le pain. Par M. ***. De l'imprimérie de Cailleau [17877]
12p. 20cm. Imprint from colophon. (81-7)

1122 Hocquart de Coubron, Calculs sur la circulation, relativement aux impdots, a Paug-
mentation du prix des denrées, et a la diminution du taux de l'intérét de l'argent. Par M.
Hocquart de Coubron. Londres, De I'imprimerie de T. Spilsbury, se trouve chez T. Payne
[etc., etc.] 1787. i, 66p. fold. tab. 20cm. MS. correction in fext. (81-8)

1123 Duverdier, Adrien-Maurice. Essai sur le bonheur du peuple. Nouvelle méthode
d’'imposer le tribut en France. Par M. Adrien-Maurice Duverdier. Amsterdam, 1787. 30p.

20cm. Title vignette. (81-9)

1124 [Mirabeau, Honoré Gabriel Riquetti, comfle de] 1749-1791. Réflexions d'un zélé
patriote ... La Haye, 1787. [3]-21p. 20cm. Possibly half -title wanting . Title vigneite.
(81-10)

1125 Matigny, Hilaire-Joseph Hubert de. Loi agraire, ou Mémoire sur la nécessité d’abolir
Ia loi qui annulle les baux des biens ecclésiastiques a chaque déces des titulaires des bénéfices;
& ofll 'on fait sentir, au Chef la justice, la nécessité d’accorder enfin 3 l'agriculture & aux
cultivateurs, une protection notable ... Par H. J. Hubert de Matigny ... Paris, 1787. 14p.
20cm. Title vignette. (81-11)

1126 Mémoire sur un point essentiel de la richesse de I'état. [n.p., n.d.] 13p. 20cm.
Caption title . Imperfect: p. 7-10 wanting. (81-12)

1127 Belloni, Girolamo, marchese, d . 1761 . Dissertation sur le commerce, traduite du
latin, de M. le marquis de Belloni, banquier romain, dédiée 4 M. L ***. Ancien lieutenant-
général de police de Paris. Par M. T. Rousseau ... Paris, Chez Gastelier, Librarie ... 1787.
[iii]-xvj, 80,[i.e. 81] p. 20cm. Half - title wanting . Title vignette. With this is a ms.
transcript supplied page 81. QOriginal ed. appeared (text in Latin and Ilalian) at Rome, 1750 .

(81-13)

1128 Semblancay, Jacques de Beaune, baron de, d. 1527. Dialogue entre Semblancay,
surintedant des finances des Francois 1¢7, et ’Abbé Terray, controleur-général. [n.p., 17877]
1p.1., 21p. 20cm. (81-14)

1129 [Baudeau, Nicolas] 1730-1792? Idées d’'un citoyen presque sexagénaire. Sur l'état
actuel du royaume de France, comparées a celles de sa jeunesse. Paris, Chez les marchandes
de nouveautés, 1787. 5pts. 2. fold. plates. 20cm. 39; 32 8 11; 39;[ 1], 31; 6, 4, 4p.
Includes to supplement to pts. 2 and 5: “Eclaivcissemens sur les objets proposés @ I’Assemblées
des notables .”(8p.); “Suite des Idées d’un citoyen. Questions au défenseur de M. Necker.”
(4p.) Tiile vignette. Prefatory signed: L’abbé Baudeau. (81-15)

1130 Réponses aux Idées d’'un citoyen presque sexagénaire, sur I'état actuel du royaume de
France ... Premiere lettre, en réponse a 'epitre dédicatoire aux Frangais mes compatriotes ...
Paris, Chez les libraires qui vendent les nouveautés, 1787. 1 p.l, 20p. 20cm. Title vignette.

(81-16)
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1131 Réponses aux idées d’un ecrivain presque sexagénaire, sur 1'état actuel du royaume de
France ... Seconde lettre, en réponse au N°. 1 ... Paris, Chez les libraires qui vendent les
nouveautés, 1787. 1 p.l., 30p. 20cm. Title vignette. (81-17)

1132 [Brissot de Warville, Jacques-Pierre]1754-1793. Point de banqueroute, ou Lettre & un
créancier de I’état, sur 'impossibilité de 1a banqueroute nationale, & sur le moyens de ramener
le crédit & la paix ... Londres, 1787. 1 p.l., 58p. 20cm. Published also different pagina-
tion in the same year. (81-18)

Vol.82. Tracts on Taxation & Political Economy.

1133 Leblane, Gabriel. Introduction i la science de I'économie politique et de la statistique

générale; ouvrage &lémentaire ... Par Gabriel Leblanc ... Paris, Chez N. Renaudiere {etc.,
etc.] 1801. 2 p.l., viij, 203p. 20cm. (82-1)
1134 Grouber de Groubentall, Marc-Ferdinand. Théorie générale de 'administration politi-
que des finances. Dédiée a monsieur, frére du roi. Par M. Grouber de Groubentall ... [Tome
[1] Paris, Chez l'auteur [etc.] 1788. [3]-343,[3]p. 20cm. Half _title wanting. Volume 1
wanting . Title vignette. (82-2)

1135 Ducrest, Charles Louis, marquis de, 1747-1824. Mémoire sur I'impdt, considéré dans
ses rapports avec la constitution. Par Charles-Louis Ducrest ... A Paris, De 'imprimerie de
P. Provost, et se trouve Chez Royez, 1791. 2p.l., 208p. 20cm. Title vignette. 82-3)

1136 Bearde de I’Abbaye, 4. 1771. Recherches sur les moyens de supprimer les impots,
précédées de ’Examen. De la nouvelle science. Par M. Beardé de I’Abbaye. Amsterdam,
Chez March Michel Rey, 1770. 2 p.1., 216p. 20cm. Printer’s device on t.-p. The examina-
tion relates fo L’ordre naturel et essentiel des sociétés politiques, par. Mercier de la Riviére.
(82-4)

1137 Bergasse, Nicolas, 1750-1832. Considérations sur la liberté du commerce; ouvrage ol
I'on examine, s’il est avantageux ou nuisible au commerce, que le transport des denrées et des
marchandises soit réduit en privilege exclusif. Par M. Bergasse ... Londres, 1788. 78p.
20cm. First published La Haye, 1780 . (82-5)

1138 Canard, Nicolas Francois, ca. 1750-1833. Principes d’économie politique, ouvrage
couronné par I'Institut national, dans sa séance du 15 nivése an IX (5 janvier 1801); et depuis . . .

revu, corrigé et augmenté par l'auteur. Par N. F. Canard ... Paris, Chez F. Buisson ... An
X [1801] 2p.1., 236p. 3 fold. tables. 20cm. (82-6)
1139 Guiraudet, Charles Philippe Toussaint, 1754-1804. Doctrine sur I'imp6t, précédée de
quelques vues sur I'économie politique en général; par TST. Guiraudet ... Paris, Chez A. J.
Dugour ... An VIII [1799] 2 p.l., 226p. 20cm. (82-7)
1140 Pillon, Charles. Précis d’'un ouvrage intitulé, de tous les impots possibles, et spéciale-
ment de celui qui convient a la nouvelle constitution de la France ... Par Charles Pillon ...
Paris, Chez Royez ... 1790. 1 p.l., iij, 88, 54,[1] p. 20cm. (82-8)
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Vol .83. Tracts on Commerce.

1141 Scherer, Jean-Benoit, . 1741. Histoire raisonnée du commerce de la Russie; par M.
Jean-Benoit Scherer ... Paris, Chez Cuchet ... 1788. 2v. 20cm. [ 7 ]-xi5, 293,[ 2 ;[ iii
J-vi, 259,[ 1] p. Half -title wanting . (83-1)

1142 Roux, Vital, 1760-1846. De l'influence du gouvernement sur la prospérité du commerce,
par Vital Roux ... Paris, Chez Fayolle .. An 9 [1800] 2pt. 2 p.l., 286; [ ii ],287-484,
[ 3]p.)20cm. Paged continuwously. Duplicate copy 1042 (83-2)

1143 Henchman, Thomas. Observations on the reports of the directors of the East India
Company, respecting the trade between India and Europe. By Thomas Henchman ... To
which is added, an appendix, containing the papers referred to in the work ...2d ed., consider-
ably enlarged. London, Printed by T. Gillet [etc.] 1802. x,[10], 259, 201p. fold. tab. 20cm.
First edition 1801. (83-3)

1144 Gentz, Friedrich von, 1764-1832. Essai sur I'état actuel de l'administration des
finances et de la richesse national de la Grande-Bretagne, par Frédéric Gentz. Londres, Chez
Debrett ... Hambourg, Chez Frédéric Perthés ... Réimprimé a Paris, Chez Treuttel et Wiirtz,
1800. xij, 275p. tab. 20cm. (83-4)

Vol.84. Tracts on Finance & Commerce.

1145 Philipps, Fabian, 1601-1690. The antiquity, legality, reason, duty and necessity of pree-
emption and pourveyance, for the king: or, Compositions for his pourveyance: as they were
used and taken for the provisons of the kings household, the small charge and burthen thereof
to the people ... By Fabian Philipps ... London, Printed by Richard Hodgkinson, for the
author, and are to be sold by Henry Marsh ... 1663. 11p.1.,495,[1] p. 21lcm. Title within
ornamental border; ornamental headpice and initials. Ownership inscription on t.-p. MS.
wmarginal marks. Page 234 incorrectly numbered 134 84-1)

1146 [Ascham, Antony] 4. 1650. A seasonable discourse, wherein is examined what is
lawful during the confusions and revolutions of government; especially in the case of King
deserting his kingdoms: and how far a man may lawfully conform to the powers and commands
of those, who with various successes hold kingdoms. Whether it be lawful. 1. In paying
taxes. [I. In personal service. III. In taking oaths. IV. In giving himself up to a final
allegiance. As also, whether the nature of war be inconsistent with the nature of the Christian
religion. London, Printed, and are to be sold by Rich. Janeway ... 1689. [1], 1p.l1., 72p.
21lcm. Leaf of adverts. [ 1]: bound before t .-p. A new edition of “Of the confusions and
revolutions of government, ” 1648, without the additional chapters of the second edition, 1649 .
(Goldsmiths) Wing records date of “Of the confussions ... “as 1649. First published in 1648
with title: A discourse; wherein is examined what is particularly lawfull during the confusions
and revolutions of government. (84-2)

1147 [Lawrence, Thomas] 1645?-1714. Some pitty on the poor: or, A way how poor people
may be supplied with labour and relief, without begging; particulary intended for the town of
Marlbrough in the County of Wilts, which occasioned another short form concerning the three
nations of England, Scotland, and Ireland, with an appeal to the Parliament to encourage the
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work ... [London? 1675?] 8p. 2lcm. Caption title. Lower margin closely trimmed, with
loss of text; hole in second and fourth leaf, with loss of lext. (84-3)

1148 Digges, Thomas. An essay on ways and means to maintain the honour and safety of
England, to encrease trade, merchandize, navigation, shipping, marriners and sea-men, in war
or peace: written by Sir Walter Raleigh, K'. With useful remarks and observations on our
harbours, ports and havens, principally those of Kent: by Sir Henry Sheers. London, Printed
in the year, 1701. 2 p.l., 16p. 21lcm. In fact written by Thomas Digges, though attributed
by him to Sir Walter Raleigh or Sir Dudley Digges (ESTC) (84-4)

1149 [Ramsay, James] 1672-1749. Toleration’s fence removed, the thoughts concerning the
present state of affairs in so far as they respect a toleration considered, and exposed; plain-
dealing with the presbyterians as it is not found, so not to be expected from prelatical
pamphleteers. Or a vindication of a letter from a gentleman to a member of Parliament
concerning toleration from all the cavils that have been advanced against it, and the wilfull
mistakes about it ... Edinburgh, Printed by George Mosman; and are to be sold at his shop in
the Parliament-closs, 1703. 36p. 2lcm. A reply to “Toleration defended” by George Brown
and “Some thoughts on the present state of affairs” by Sir Archibald Sinclair. (84-5)

1150 Gt. Brit. Trustees for the Forfeited Estates of Ireland. The Report of the trustees
for the forfeited estates of Ireland, that was delivered to the Queen and Parliament of England.
Containing a short account of their proceedings, from the beginning of their commission, to the
end thereof. Dublin, Printed for John Ware ... 1704. 7p. 2lcm. Foremargin trimmed,
affecting text. (84-6)

1151 An Essay upon the necessity of raising the value of twenty millions of pounds at least,
in either bills, bonds, tickets, or tallies of credit, according to Dr. Chamberlin’s method; in order
to enable the king to carry on the war with France, and to pay off all anticipations, to promote
trade, ease the nation of taxes, discharge mortgages, encourage a general fishery, employ the
poor, relieve prisoners, lower interest, and make good the loss by clipt-money. London,
Printed, and sold by John Whitlock ... [1696] 20p. 2lcm. Date gives in ms. 1696 on
t.-p. Yellow stain, with some loss of text. (84-7)

1152 E., S. The toutch-stone of mony [sic] and commerce: or An expedient for increase of
trade, mony, and shipping in England. Shewing also how the arrears of the army, and other
publique debts, may be forthwith satisfied, without laying more impositions upon the people, or
burthen on trade. Together with Cvstome and excise regvlated. Wherein is manifest the
destruction of frade, by its ivregular management at present: with means to prevent the like

inconvenience for time to come. By S. E. ... London, Printed at the authors charge, for his
countries good: and are to be sold at the Turcks Head ... [1659?] 1p.l1.,33p. 2lcm. Wing
gives date as 1654; given 1696 in ms. on t.-p. (84-8)

Vol.85. Tracts on Commerce & Finance.

1153 Beaujour, Louis Auguste Félix, baron de, 1763-1836. A view of the commerce of
Greece, formed after an annual average, from 1787 to 1797. By Félix Beaujour ... Translated
from the French by Thomas Hartwell Horne. London, Printed by H. L. Galabin for James
Wallis ... 1800. xvi, 463,[1]p. fold. tab. 2lcm. Translation of Tableau du commerce de
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la Gréce, formé d’aprés une année moyenne, depuis 1787 jusqu'en 1797 . (85-1)

1154 MecArthur, John, 1755-1840. Financial and political facts of the eighteenth century;
with comparative estimates of the revenue, expenditure, debts, manufactures, and commerce of
Great Britain. By John M’Arthur ... 3d ed. With an appendix of useful and interesting
documents. The whole revised, corrected, and considerably enlarged. London, Printed for
J. Wright ... 1801. xxiii,[11, 337,(19] p. 21cm. (85-2)

1155 Playfair, William, 1759-1823. The statistical breviary; shewing, on a principle entirely
new, the resources of every state and kingdom in Europe; illustrated with stained copper-plate
charts, representing the physical powers of each distinct nation with ease and perspicuity. By
William Playfair. To which is added, a similar exhibition of the ruling powers of Hindoostan.
London, Printed by T. Bensley for J. Wallis [etc.,etc.] 1801. 64p. 5fold. col. diagrs. 21cm.

(85-3)
1156 Morgan, William, 1750-1833. A comparative view of the public finances, from the
beginning to the close of the late administration ... By William Morgan ... London, Printed,
at the Oriental Press, by Wilson & Co. for J. Debrett ... 1801. 2 p.l., 75, 16p. 21lcm.
Duplicate copy 1182 (85-4)
1157 Viot, , comte. Quelques idées sur les finances, par le c. Viot ... [Paris, 'Imprime-
rie des instructions décadaires ... ] An VIII [1799-1800] 2 p.l., 226p. 21cm. (85-5)

1158 Proposals to government, for establishing that system of regulations, most favorable to
the keeping the price of corn at what it ought to bear ... with reflections on the advantages
and disadvantages of country banks, also on the mode & expediency of bringing gold into
circulation in this country, equally in bullion as coin ... Glocester, Printed by R. Raikers, and
sold by Messrs. Washbourn {etc., etc.] 1801. 2p.l1., 54,[1]p. 21cm. (85-6)

1159 Keith, George Skene, 1752-1823. A general view of the corn trade and corn laws of
Great Britain. By the Rev. George Skene Keith. From the Farmer’s Magazine for August
1802. Edinburgh, Printed Archibald Constable, by D. Willson, 1802. 1 p.1., 20, [1] p. tables
(1 fold.) 2lcm. (85-7)

1160 King, Peter King, 7th baron, 1776-1833. Thoughts on the restriction of payments in
specie at the banks of England and Ireland. By Lord King. London, Printed for Cadell and
Davies [etc.][1803] 2 p.l., 106p. 2lcm. MS. marginal notes and underlining.  (85-8)

1161 Essays on the population of Ireland, and the characters of the Irish. By a member of the
last Irish Parliament ... London, Printed by and for C. and R. Baldwin ... 1803. 2p.l., 56,
[3] p. 21lcm. Duplicate copy 1177 , (85-9)

1162 Observations on woollen machinery. Leeds, Printed by Edward Baines, 1803. 24p.
21cm. (85-10)

1163 Serious reflections on paper money in general, particularly on the alarming inundation

of forged bank notes, with hints for remedying an evil threatening destruction to the internal
trade of the kingdom. In which are included observations on Mr. Thornton’s Enquiry
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concerning the paper credit of Great Britain. London, Printed for R. Thurgood [etc.] by W.
Nicholson ... 1802. viit, 9-62, {2)p. 21cm. (85-11)

1164 An Englishman’s letters relative to the trade between Great Britain and the East-
Indies. In which the exclusive rights of the East-India Company, and the rights of the private
merchants, under the act of 1793, are discussed. London, Printed by J. Wright; and sold by J.
Stockdale ... 1802. 1 p.l., 79p. 21cm. (85-12)

1165 A letter to the proprietors of East India stock, respecting the present situation of the
company’s affairs both abroad and at home; in answer to the statements given in the latter part
of the third report of the Special Committee, of the court of directors respecting private trade,
dated the 25th of March, 1802. London, Printed for J. Hatchard ... 1802. viii, 113, [1]p. 21cm.

(85-13)

1166 The Utility of country banks considered. London, Printed for J. Hatchard ... 1802.
86,[2]p. 21cm. MS . note. NUC wnotes: incorrectly ascribed to Francis Horner [ 1778 -
1817 ] reviewed by him in The Edinburgh Review, Oct. 1802. (85-14)

1167 Steel, David, fI. 1794. Steel’s Tables of the British custom and excise duties, with the
drawbacks, bounties, & allowances, disposed in a new and more perspicuous alphabetical
arrangement than any heretofore ... To which are added, The duties payable upon imports into
Great Britain and Ireland ... 2d ed., very considerably improved. By David Steel. London,
Printed for David Steel, by Galabin ... 1801. iv, 136, 24p. 21lcm. First published in 1799 .

(85-15)

Vol. 86. Tracts on Finance, Paper Currency, Coin & Exchange &c.

1168 Congleton, Henry Brooke Parnell, Ist baron, 1776-1842. Observations upon the state
of currency in Ireland, and upon the course of exchange between Dublin and London. By
Henry Parnell ... 3ded. Dublin, Printed for M. N. Mahon; London, Reprinted for J. Johnson
letc., etc.] 1804. 2 p.l., 62, 65-80p. 2lcm.  Possibly wanting final appendix. MS.
marginal rules and underlinings. First edition also the same year . (86-1)

1169 An Enquiry into the depreciation of Irish bank paper, its effects and causes, and a
remedy proposed ... Dublin, Printed for M.N. Mahon... 1804. 1 p.1., x, 93p. 2lcm (86-2)

1170  Foster, John Leslie, 4. 1842, An essay on the principle of commercial exchanges, and
more particularly of the exchange between Great Britain and Ireland: with an inquriry into the

practical effects of the bank restrictions. By John Leslie Foster ... London, Printed for J.
Hatchard ... 1804. xv, 209p. 2 fold. tables. 2lcm. MS .marginal notes and underlinings .
(86-3)

1171 Dorrien-Magens, Magens. An inquiry into the real difference between actual money,
consisting of gold and silver, and paper money of various descriptions. Also, an examination
into the constitutions of banks; and the impossibility of their combining the two characters of
bank and exchequer. By Magens Dorrien Magens. .. London, Printed for J. Asperne ... 1804.
vi,[11,68p. 2lcm. MS. marginal rules. (86-4)
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1172 Plomer, Thomas. The speech of Thomas Plomer ... Addressed to the committee of the
House of Commons, to whom a bill to repeal of certain regulations & restrictions, contatined
in various acts of Parliament, relating to the woollen trade, had been referred ... Glocester,
Printed by D. Walker; sold by Cadell and Davies ... 1804. 90p. 2lcm. (86-5)

1173 Wakefield, Daniel, 1776-1846 An essay upon political ceconomy; being an inquiry into
the truth of the two positions of the French ceconomists; that labour employed in manufactures
is unproductive; and that all taxes ultimately fall upon, or settle in the surplus produce of land.
By Daniel Wakefield ... 2d ed. London, Printed for F.C. and J. Rivington ... 1804. 3
p.l., 120p. 21cm. First published in the author’s “An inquiry into the French wconomists

... 1799, (86-6)

1174 The Memorial of the journeymen calico printers, and others connected with their trade.
London, Printed by B. McMillan ... 1804. 23p. 2lcm. (86-7)

1175 Sheffield, John Baker Holroyd, Ist ear! of, 1735-1821. Strictures on the necessity of
inviolably maintaining the navigation and colonial system of Great Britain. By Lord Shef-
field. London, Printed for J. Debrett ... 1804. iv, 65,(2] p. 2lcm. (86-8)

1176 [Herries, John Charles] 1778-1855. A reply to some financial mistatements [sic], in
and out of Parliament ... London, Printed for J. Hatchard ... 1803. wiii, 68, [1]p. fold. tab.
2lcm. For authorship compare with Kress. (86-9)

1177 Essays on the population of Ireland, and the characters of the Irish. By a member of the
last Irish Parliament ... London, Printed by and for C. and R. Baldwin ... 1803. 2 p.1., 56,
[31P. 2lcm. Duplicate copy 1161 (86-10)

1178 Howison, William. An investigation into the principles and credit of the circulation of
paper money, or bank notes, in Great Britain ... Together with the discussion of the question,
whether the restraining law in favour of the Bank of England from paying notes in money,
ought or ought not to be continued as a measure of state? By William Howison Esq. London,
Printed for John Stockdale ... 1803. 75, [3]p. 2lcm. (86-11)

1179 [Walker, George] f7. 1803. Observations, founded on facts, upon the propriety or
impropriety of exporting cotton twist, for the purpose of being manufactured into cloth by
foreigners ... London, Printed for J. Debrett ... by A. Wilson ... 1803. 1p.l.,2,64p. 2lcm.
For authorship compare with Goldsmiths . (86-12)

1180 Gray, John. The income tax scrutinized, and some amendments proposed to render it
more agreeable to the British Constitution. By John Gray ... London, Printed for H. D.
Symonds. .. 1802. 2 p.l., 84p.21cm. MS . marginal rules. (86-13)

1181 Rose, George, 1744-1818. Considerations on the debt on the civil list. By the Right
Hon. George Rose ... London, Printed for J. Hatchard ... 1802. 2p.l., 40p. 21cm. MS.
notes, rules and underlinings. (86-14)
1182 Morgan, William, 1750-1833. A comparative view of the public finances, from the

beginning to the close of the late administration ... By William Morgan ... London, Printed,
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at the Oriental Press, by Wilson & Co. for J. Debrett ... 1801. 2 p.l., 75, 16p. 2lcm.
Duplicate copy 1156 (86~15)

1183 Coutinho, José Joaquim da Cunha de Azeredo, bp., 1743?-1818. A political essay on
the commerce of Portugal and her colonies, particularly of Brasil in South America. By ]J. J.
da Cunha de Azeredo Coutinho ... Translated from the Portuguese. London, Printed for, and
sold by G. G. and J. Robinson ... 1801. 3 p.l., v, [4], 198, [2] p. 20cm. Translation of
“Ensaio economico sobre o comercio de Portugal e suas colonias ...” Lisbosa, 1794. Duplicate
copy 1225 (86-16)

1184 [Dorrien-Magens, Magens] Thougts upon a new coinage of silver, more especially as
it relates to an alteration in the division of the pound troy. By a banker. London, Printed
for John Sewell {etc.] 1798. i, [1], 104p. 21cm. Author’s name in ms.on t.-p. MS.
margivial rules and underlining. Duplicate copy 840 (86-17)

1185 [Rusticus, Junicus] psexd. Enumeration of the contributions, confiscations, and requi-
sitions of the French nation; with an account of the countries revolutionalized since the
commencement of the present war. Extracted from official documents. Translated from
the German ... London, Printed for W. Clarke ... 1798. 36p. 2lcm. Signed at end:
Junicus Rusticus. “A letter to a noble Lord, on the civil policy of the ancients, or the rise and
Jall of republics™ p.[ 23 ]-36. (86-13)

1186 [Anstie, John] A general view of the bill presented to Parliament during the last
session, for preventing the illicit exportation of British wool and live sheep ... With miscellane-
ous reflections on the woollen manufacture, as connected with the present enquiry. Addressed
to the most noble the Marquis of Landsdown, by the chairman of the general meeting. Bath,
Printed by R. Cruttwell; and sold by C. Dilly ... 1787. [3]-136p. 2lcm. Half-title*
wanting. Chairman of the general meeting = John Awnstie, who signs p. 116. (86-19)

1187. Observations on Mr. Dundas’s letter, of the 30th of June, 1801, to the chairman and
deputy chairman, of the East India Company. London, Printed by W. Williams. .. for J. S.
Jordan... 1801. 32,[4] p. 21cm. (86-20)

1188 Case of the woollen weavers, in the counties of Gloucester, Somerset, & Wilts. [London]

Printed for Boyle, Lovibond [etc.] by W. Smith ... [1803] [3]p. 30x20cm, folded to 12x
20cm. Indorsed. Caption title: Clothiers bill. In the right honourable the House of Lords.
Case of the woollen weavers, in the counties of Gloucester, Somerset and Wills, . (86-21)

1189 Observations, &c. on woollen machinery. [London] Printed for Boyle, Lovibond
[etc., etc.] by W. Smith ... [n. d.] 19p. 2lcm. Caption title. Imperfect: t.-p. wanting.

(86-22)
1190 Woellen-Cloth Weavers’ Society, Glocestershive. Rules and articles to be observed and
kept by the members of a Friendly Society or called the Woollen-Cloth Weavers’ Society,
instituted for the purposes hereinafter mentioned, and begun the 24th day of September, 1802.
Glocester, Printed by Walker ... 1802. 15p. 2lcm. (86-23)

1191 ———— Wiltshive. Rules and articles to be observed and kept by the members of a
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Friendly Society or club, called the Woollen-Cloth Weavers’ Society, instituted for the purposes
hereinafter mentioned, and begun the 24th, day of September, 1802. Trowbridge, Printed by
Edward Sweet, 1802. 11p. 18cm. (86-24)

1192 Objections upon the part of the bankers in Scotland to the limitation of the re-issuing
of the notes of bankers, proposed by the present stamp bill, and to the duties on bills of
exchange. London, Printed by A. Strahan ... 1804. 6p. 32x20cm, folded to 12x20cm.
Indorsed . (86-25)

Vol.87. Tracts on Finance, Manufactures, Trade & Revenue.

1193 Remarks on the present state of the distillery of England and Scotland; containing a
review of the different publication of the Scotch on that subject. Together with an impartial
statement of the evidence and other circumstances brought forward during the late contest.
To which is added, an authentic account of the excise duties for England and Scotland, paid into
the exchequer from the 5th of April 1787, to the 5th April 1788. London, Printed at the
Logographic Press, and sold by Robson and Clarke [etc., etc.] [n. d.] 3 p.1., 90p. 20cm.
87-1)

1194 A Bill to encourage the improvement of lands, tenements, and hereditaments, held
under settlements of strict entail, in that part of Great Britain called Scotland. [n.p.] 1769.
8p. 25cm, folded to 19cm. Indorsed . (87-2)

1195 Bennet, John, /7. 1736. Two letters and several calculations on the sugar colonies and
trade; addressed to two committees nominated by the West-India merchants, &c. With an

appendix: containing, I . Four letters, concerning the flourishing condition ... of the French
sugar colonies ... and decay of the British sugar colonies ... 2. Some proposals ... By Mr.
Bennett, late agent in the West-Indies ... London, Printed for R. Montagu ... 1738. 1p.l.,
xxxi, [1], 73, [1]p. 20cm. (87-3)

1196 Observations upon a bill, entituled, An act for taking away, and abolishing the heritable
jurisdictions in that part of Great Britain called Scotland, and for restoring such jurisdiction to
the crown; and for making more effectual provision for the administration of justice throughout
that part of the United Kingdom, by the King’s courts and judges there; and for rendering the
vnion more complete ... Edinburgh, Printed in the year, 1747. 33p. 19cm. Hualf -title
wanting. Bill of April 7, 1747 enacted 20 Geo. Il . c. 43. (87-4)

1197 [Robinson,Chistopher, judge of King’s Bench, Ireland] Considerations on the late bill
for payment of the remainder of the national debt, in which the occasion of inserting the clause
relative to His Majesty’s consent, and the arguments in support of such right in the crown, are
impartially stated. 5th ed. Dublin, Printed by R. James ... 1754. 60p. 20cm. First
edition also the same year . (87-5)

1198 Remarks on a pamphlet intitled, Considerations on the late bill for paying the national
debt, &c. ... Number [ - Illl, and supplement. Dublin, Printed in the year, 1754. 5v. 20cm.
16: 16; 16; 50; 28p. Four numbers and a supplement all that were published . (87-6)

1199 {Cox, Si» Richard, 24 bart.] 1702-1766. The proceeding of the honourable House of
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Commons of Ireland, in rejecting the altered money-bill, on December 17, 1753, vindicated by
authorities taken from the law and usage of Parliament. Wherein are occasionally exposed
the fallacies of two pamphlets, intitled, “Considerations on the late bill, &c.” -And “Observa-

tions relative to the late bill for paying off the residue of the national debt.”... 3ded. Dublin,
Printed for Peter Wilson ... 1754. 48p. 20cm. On “Considerations on the late bill ...,”
by Christopher Robinson, and “Some observations velative to the late bill . ..,” ascribed to David
Bindon. First edition, 1754, 96p. Amnother ed. 1344 87-7)

1200 [Leland, John] 1691-1766. The case fairly stated: or, An inquiry how far the clause
lately rejected by the honourable House of Commons, would, if it had passed, have affected the
liberties of the people of Ireland. Dublin, Printed for R. Main ... 1754. iv, 51, [1] p. 20cm.
Author’s attribution on t.~p.: ascribed to Dr Leland . (87-8)

1201 Truth against craft: or, Sophistry and falsehood detected. In ansewer to a pamphlet
intitled, The case fairly stated: and likewise to The defence of the considerations ... Dublin,
Printed in the year 1754. 86p. 20cm. (87-9)

1202 A Vindication of truth against craft; in answer to the defence of The case fairly stated:
in a letter to the author of said case and defence ... Dublin, Printed in the year 1754. 48p.
20cm. Reply to John Leland . (87-10)

1203 [Cox, Si» Richard, 2d bart.] 1702-1766. A letter from Dionysius to the renowned
triumvirate ... Dublin, Printed for Peter Wilson, 1754. 24p. 20cm. Title vignelte.
(87-11)

1204 [Dorset, Lionel Cranfield Sackville, Ist duke of] 1688-1765. Common sense: in a
letter to a friend ... 4th ed., with additions. Dublin, Printed in the year 1755. 47, [9]p.
20cm. Title vignette. First edition also same year . Ervata slip pasted on p. 47. (87-12)

1205 A Letter from a gentleman in England, to his friend in Scotland, concerning the forfeited
annexed estates there; with the answer. [London, 1756]. 1 p.l., 6p. 20cm. (87-13)

1206 [Shebheare, John] 1709-1788. A third letter to the people of England. On liberty,
taxes, and the application of public money ... London, Printed for J. Scott ... 1756. 1p.l.,
34p. 20cm. (87-14)

1207 ([Temple, William] of Trowbridge. A vindication of commerce and the arts; proving
that they are the source of the greatness, power, riches and populousness of a state. Being an
examination of Mr. Bell’s Dissertation upon populousness, read in the schools ... Wherein Mr.
Bell’s Calumnies on trade are answered, his arguments refuted, his system explored, and the
principal causes of populosity assigned. With a large appendix, containing remarks on that part
of the estimate of the manners and principles of the times, which relates to trade and com-
merce. By [——B—— M. D. ... London, Printed for J. Nourse... 1758. xvi, 137, [1] p.
20cm. (87-15)

1208 [Swinton, John Swinton, lord ] d. 1799. A free disquisition concerning the law of
entails in Scotland. Occasioned by some late proposals for amending that law ... Edinburgh,
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Printed for A. Kincaid [etc.] 1765. 1 p.l1., 101p. 20cm. (87-16)

1209 Edinburgh. Faculty of Advocates. Heads for a bill to amend the law concerning
taillies in that part of Great Britain called Scotland. By the faculty of advocates. Edinburgh,
Printed in the year 1765. 16p. 20cm. (87-17)

1210 [Knox, William] 1732-1810. The present state of the nation: particularly with respect
to its trade, finances, &c. &c. Addressed to the King and both houses of Parliament.
London, Printed for J. Almon ... 1768. [3]-103p. 20cm. Half -title wanting . Sometimes
also attriubuted to George Grenville and to Thomas Whately . (87-18)

1211 The Great advantage of eating pure and genuine bread, comprehending the heart of the
wheat, with all its flour ... recommending to magistrates, particularly in London, such an
impartial distribution of justice in the execution of the act regulating the asssize of standard
wheaten bread, as may prove equally beneficial to the miller, the baker, and the consumer of
the bread. By an advocate for trade. London, Sold at Mrs. Woodfall’s [etc., etc.] 1773. 1
p.l., 59p. 20cm. Sometimes attrvibuted to Thomas Pownall. (87-19)

1212 [Arnot, Hugo] 1749-1786. A letter to the heritors, farmers, and inhabitants of the
County of Edinburgh ... concerning the establishment of an additional imposition, by raising
all the tolls in the neighbourhood of the city; and exacting new tolls at the Water-gate and
Wester road to Leith. By a citizen. Edinburgh, Printed for W. Creech, 1775. 27p. 20cm.
MS. note mutilated . (87-20)

1213 [Brown, James] f. 1763-1775. The importance of the Cowgate-Bridge, &c. consid-
ered. Edinburgh, Printed in the year 1775. 26p.20cm. (87-21)

1214 Tucker, Josiah, 1712-1799. Cui Bono? or, An inquiry, what benefits can arise either to
the English or the Americans, the French, Spaniards, or Dutch, from the greatest victories, or
successes, in the present war? Being a series of letters, addressed to Monsieur Necker... By
Josiah Tucker ... Glocester, Printed by R. Raikes, for T. Cadell, [London]; sold also by Evans

and Hazell ... 1781. 141, [1] p. 20cm. (87-22)
1215 ——— Reflections on the present low price of coarse wools, its immediate causes, and
its probable remedies. By Josiah Tucker ... London, Printed for T. Cadell ... 1782. 46,
[1] p. 20cm. (87-23)

1216 [Knox, John] 1720-1790. A view of the British Empire, more especially Scotland; with
some proposals for the improvement of that country, the extension of its fisheries, and the relief
of the people. London, Printed for J. Walter [etc., etc.] 1784. 1 p.1., Ixx, 113, [1] p. 20cm.

: . 87-24)

1217 [Gordon, Thomas] fI. 1784. General remarks on the British fisheries. By a North
Briton. London, Printed for J. Murray [etc., etc.] 1784. 2 p.l., 60p. incl. tab. 20cm.
Title vignette. (87-25)

1218 {Rose, John] An-essay upon the British fisheries: wherein the errors of the system on
which they are at present conducted, are printed out; a better system is recommended; and
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sundry experiments, tending to improvement, are proposed. The whole is humbly submitted to
consideration of the public. By a Caledonian fisher. Edinburgh, Printed for William Creech,
1785. 2 p.l., 40p. 20cm. (87-26)

1219 Pitcairn, George. A retrospective view of the Scots fisheries; with observations and
remarks, humbly suggesting the probable means of preserving and improving them. By
George Pitcairn ... Edinburgh, Printed in the year 1785. 26p. 19cm. Another ed. 1240

87-27)

1220 Dundonald, Archibald Cochran, 9tk ear! of, 1749?-1831. Thoughts on the manufac-
tures and trade of salt, on the herring fisheries, and on the coal-trade in Great Britain. By the
Earl of Dundonald. Edinburgh, Printed for William Creech, 1784. 2 p.l., 52p. 20cm.
Much of the text of this work was itncorporated by the author in The present state of the
manufacture of salt explained, 1785 . (87-28)

1221 New theory of taxation, by a Society of Young Gentlemen at the cockpit; humbly
submitted to the consideration of the House of Commons. Edinburgh, Printed in the year
1784. 21p. 20cm. (87-29)

1222 Wansey, Henry, 1752?-1827. Wool encouraged without exportation; or, Practical
observations on wool and the woollen manufacture. In two parts ... By Henry Wansey ...
London, Printed for T. Cadell... 1791. 3 p.l., vi, 72, [4], 2p. 20cm. “Lord Loughborough’s
Charge to the grand jury of Wilts, at the late assizes at Salisbury ... 1791” (by Alexander
Wedderburn Rosslyn) 2p. at end: misbounded after 1216 (87-30)

Vol.88. Tracts on Commerce & the Price of Provisions.

1223 Thornton, Henry, 1760-1815. An enquiry‘into the nature and effects of the paper credit
of Great Britain. By Henry Thornton ... London, Printed for J. Hatchard [etc.] 1802. xii,
(13]-320p. 2lcm. (88-1)

1224 Wheatley, John, 1772-1830. Remarks on currency and commerce. By John Wheat-
ley ... London, Printed by T. Burton, for Cadell and Davies, 1803. vi, [1], 262p. 2lcm.
MS. underlinings and side rules, marginal notes throughout. (88-2)

1225 Coutinho, José Joaquim da Cunha de Azeredo, bp., 17437-1818. A political essay on
the commerce of Portugal and her colonies, particularly of Brasil in South America. By J. J.
da Cunha de Azeredo Coutinho ... Translated from the Portuguese. London, Printed for, and
sold by G. G. and J. Robinson ... 1801. 3 p.l.,v, [4], 198, [2]p. 21lcm. Translation of
“Ensaio economico sobre o comercio de Portugal e suas colonias ..." Lisbosa, 1794. Duplicate
copy 1183 (88-3)

1226 [Boase, Henry] 1763-1827. Guineas an unnecessary and expensive incumbrance on
commerce; or, The impolicy of repealing the bank restriction bill considered. 2ded. To which
is added an appendix, shewing the influence that the restriction bill has upon our foreign
exchange and commerce ... London, W. Bulmer and Co., for G. and W. Nicol [etc.], 1803.
x, 11-123, 22p. 21cm. First edition 1802 . (88-4)
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1227 Corbaux, Franeis, 17697-1843. Vues de finances et de crédit public, présentées au

premier consul, par Frangois Corbaux junior ... A Paris, De I'imperimerie de Crapelet et se
trouve chez l'auteur ... Frimaire, An XI [1802] 48p. 2lcm. “ Notice sur le Dictionnaire”:
p.[42]-48. (88-5)

1228 Laffon de Ladébat, André Daniel, 1746-1829. Observations sur le crédit territorial; par
Laffon Ladébat. Paris, De I'imprimerie de la Banque territoriale, 1802. iii-vi, [7]-30p.
21cm. Half -title wanting . (88-6)

1229 Corry, Isaac. Irish loan of 1800. Substance of the speech of the Right Honourable Isaac
Corry, Chancellor of the Exchequer ... on the petition of Parliament of Luke White Esq.
respecting the loan, with the documents referred to in the speech. Dublin, Printed by John
Rea ... 1800. 78p. 2lcm. Page 4, 63 misnumbered 5, 60 respectively. (88-7)

1230 Sheffield, John Baker Holroyd, Ist earl of, 1735-1821. Part III. of Remarks on the
deficiency of grain; on the means of present relief, and of future plenty. By John, Lord
Sheffield. London, Printed for J. Debrett ... 1801. 1 p.l., p.121-246. 2lcm. His
“Remarks on the deficiency of grain, occationed by the bad harvest of 1799 ...”: London,
1800. 120p. . (88-8)

1231 Brewer, George, b. 1766. The rights of the poor considered; with the causes and effects
of monopoly, and a plan of remedy by means of a popular progressive excise. By George
Brewer ... London, Printed for J. Debrett ... 1800. xii, [13]-100p. 2lcm. (88-9)

1232 Brand, FitzJohn, 1744?-1808. A determination of the average depression of the price
of wheat in war, below that of the preceding peace; and of its readvance in the following ...
By J. Brand ... London, Printed for F. and C. Rivington, 1800. 1 p.l., 102p. incl. tables.
2lcm. (88-10)

1233 Parsons, Thomas, Bapiist minister. Letters to a member of the British Parliament,
on the absurdity of popular prejudices; the causes of the present high price of food; the means
of speedy alleviation; and measures most proper for securing future plenty. By Thomas
Parsons. Bath, Printed by R. Cruttwell, and sold by G. G. and J. Robinson ... 1800. 44p.
2lcm. (88-11)

1234 [Symmons, John] 1781-1842. Thoughts on the present prices of provisions, their
causes and remedies; addressed to all ranks of people. By an independent gentleman. London,
Printed by Bunnery and Gold, for T. Reynolds ... 1800. 2 p.l., 87p. 2lcm. (88-12)

1235 Brooke, William, f/7.1800. The true causes of our present distress for provisions; with
a natural, easy, and effectual plan, for the future prevention of so great a calamity. With
some hints respecting the absolute necessity of an encreased population. By William Brooke,
F.S.A. London, Printed by C. Whittingham, for H.D. Symonds [etc.] 1800. iv, 85, [3]p.
2lcm. The final three pages contain advertisements for H. D . Symonds. (88-13)

1236 Morris, Edward, 1769?-1815. A short enquiry into the nature of monopoly and fores-

talling. 3ded., with considerable additions. By Edward Morris ... London, Printed by A.
Strahan for T. Adell [sic] and W. Davies, 1800. iv, 54p. 2lcm. First edition 1795 .

148



(83-14)

1237 Burke, Edmund, 1729?-1797. Thoughts and details on scarcity, originally presented to

the Right Hon. William Pitt, in the month of November 1795. By the late Right Honourable

Edmund Burke. London, Printed for F. and C. Rivington [etc.] 1800. xvi, 48p. 21lcm.
(88-15)

1238 Reflections on the justice, advantage, and necessity of limiting, within a certain compass,
the price of wheat, by legislative authority, addressed to both houses of Parliament. By the
author of dearness of provisions, &c. Oxford, Printed by Dawson and Co, and sold by Mrs.
Jones [etc., etc.] [1800?] 32p. 2lcm. Issued also with title: Reflecting on the justice,
advantage [ etc.] (88-16)

Vol.89. Tracts on Finance, Trade, Manufactures & Population.

1239 Tucker, Josiah, 1712-1799. A brief essay on the advantages & disadvantages which
respectively attend France and Great-Britain, with regard to trade. By Josiah Tucker ...
London, Printed for John Stockdale...1787. xvi, [17]-96, [8] p. 21cm. “The first of the
Jollowing works ... is now veprinted from the third edition in 1753”-cf . Advertisement.
Includes David Hume’s Three essays. I. On the balance of trade. Il . On the jealousy of trade.
III . On the balance of power. (p. 54-96) First edition 1749. Awnother edition 7, 960
(89-1)

1240 Pitcairn, George. A retrospective view of the Scots fisheries; with observations and
remarks, humbly suggesting the probable means of preserving and improving them. With an
essay to the Highland Society of Edinburgh, and a letter to the Right Hon. the Earl of
Breadalbane, vice-president of the Highland Society of London. By George Pitcarne ... 2d
ed. ... Edinburgh, 1787. 164p. 29cm. Page 19 misnumbered 9. First edition 1785 . (see
1219) With a divisional t.-p. on p. 20: An essay on the Scots fisheries, laid before the
Highland Society ... in October 1785 ...’ (89-2)

1241 [Colquhoun, Patrick] 1745-1820. .An important crisis, in the callico and muslin
manufactory in Great Britain, explained. [London, 1788] 28p. 20cm. Caption title.
-For authorship compare with Goldsmiths . (89-3)

1242 Commerell, abbé de, d. 1799. An account of the culture and use of the mangel wurzel,
or root of scarcity. Translated from the French of the Abbé de Commerell ... 4th ed.
London, Printed for Charles Dilly [etc.] 1788. =xxxix, 52p. col. front. 2lcm. Title .
vignette. French original “Memoire et instruction sur la culture, 'usage et les avantages de la
racine de disette”, tr. by John Coakley Letisom . First ed. in French in 1786; first English ed .
1787. (89-4)

1243 Dempster, George, 1736-1818. A discourse containing a summary of the proceedings of
the directors of the Society for Extending the Fisheries and Improving the Sea Coasts of Great
Britain, since the 25th March, 1788. And some thoughts on the present emigrations from the
Highlands. By George Dempster ... Together with Some reflections intended to promote the
success of the said society, by John Gray ... London, Printed for G. and T. Wilkie [etc.]
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1789. iv, [3]-87p. fold. plate. 20cm. Errata stip inserted. Possibly half -title wanting .
Author’s presentation copy to Lord Swinton. (39-5)

1244 Hamilton, James Edward. A letter to the people of England upon the present crisis; by
James Edward Hamilton ... London, Printed for the author, and sold by J. Debrett [etc.,etc. ]
[1790?] 1 p.1., 15p. 21cm. (89-6)

1245 Donaldson, John. Miscellaneous proposals for increasing our national wealth twelve
millions a year; and also for augmenting the revenue without a new tax, or the further
extension of the excice laws. By John Donaldson. .. London, Printed for the author, and sold
by J. Murray ... 1790. 3 p.l., viii, 58p. 2lcm. (89-7)

1246 Anderson, James, 1739-1808. Two letters to Sir John Sinclair, Baronet, Preseident of
the Board of Agriculture, on the subject of draining wet and boggy lands, &c. By James
Anderson ... Edinburgh, Printed for G. G. J. & J. Robinson[ etc.] 1796. 1 p.1., 32 [i.e. 33]
p. 2lcm. (89-8)

1247 Royal Highland and Agrucultural Society of Scotland. Report of the Committee of
the Highland Society of Scotland, to whom the subject of Shetland wool was referred. With
an appendix, containing some papers, drawn up by Sir John Sinclair and Dr Anderson, in
referrence to the said Report ... Edinburgh, Printed for the use of the Society, and sold by W.
Creech [etc., etc.] 1790. vi, 81p. 20cm. Presentation copy; ms. dedication on half . -p.
“To the hon’ble Lovd Swinton, from the Highland Society of Scotland’ . (89-9)

1248 Anderson, James, 1739-1808. Prospectus of an intended new periodical work, to be
called The bee, or universal literary intelligencer. To be published weekly; and to contain . ..
By James Anderson . .. Edinburgh, Printed by Mundell and Son ... [1790] Broad folio 2 sheets,
folded to 20x1lcm. At head of title: [ Edinburgh, August 1790 ] (89-10)

1249 Sinclair, Siv John, bart., 1754-1834. Address to the Society for the Improvement of
British Wool; constituted at Edinburgh, on Monday, January 31. 1791. By Sir John Sinclair . ..
Edinburgh, Printed for the use of the Society; and sold by W. Creech [etc., etc.] 1791. [iii]-
viii, 46p. 2lcm. With a half -title. (89-11)

1250 Redhead, [William] Observations on the different breeds of sheep, and the state of
sheep farming in some of the principal counties of England. Drawn up from a report transmit-
ted to Sir John Sinclair, Baronet, chairman of the Society for the Improvement of British Wool.
By Messrs Redhead, Laing, and Marshall ... Edinburgh, Printed by W. Smellie, and sold by
W. Creech [etc., etc.] 1792. 7, xviii, 99p. 21cm. (89-12)

1251 Keith, George Skene, 1752-1823. Tracts on the corn laws of Great Britain, containing
I. Aninquiry into the principles, by which all corn laws ought to be regulated. II. Application
of these principles to the corn laws of Great Britain ... III. Inquiry into the expediency of
repealing all our corn laws ...IV. Qutlines of a new corn bill ... By George Skene Keith ...
[Aberdeen?] 1792. 1 p.1., 36,38-43p. fold. tab. 20cm. The folding table between p. 36 and
38. Advance copy, which called for Goldsmiths: having no place or printer in the imprint, and
lacks the second of two tables, which has a list of errata at foot. Author’s presentation copy
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with inscription [mutilated] (89-13)

1252 Westminster Society for Insurance on Lives and Survivorships, and Granting Annu-
ities. Abstract account of the Westminster Society for Insurance on Lives and Survivorships,
and Granting Annuities, established in London 1792 Robert Allan of Edinburgh, agent.
Edinburgh, Printed by Robert Allan ... [1792.] 14p. incl. tables. 20cm. (89-14)

1253 Anderson, James, 1739-1808. Observations on the effects of the coal duty upon the
remote and thinly peopled coasts of Britain; tending to show, that if it were there removed, the
industry of the people would be excited, the prosperity of the country promoted, and the amount
of the revenue augumented to an astonishing degree. By James Anderson ... and editor of
The bee ... Edinburgh, Printed for the author, 1792. 32p. 20cm. (89-15)

1254 Royal Society of Arts, London. Rules and orders of the Society instituted at London,
for the encouragement of arts, manufactures, and commerce. London, Printed, by order of the
Society by T. Spilsbury and Son ... 1795. 32p. incl. tables. 22cm. MS. notes on t.-p.
[mutilated ] (89-16)

1255 Gt.Britain. Treaties, elc., 1760-1820 (George III) Treaty of amity, commerce, and
navigation, between His Britannic Majesty, and the United States of America conditionally
ratified by the senate of the United States, at Philadelphia, June 24, 1795. To which is annexed
a copious appendix. 2d ed. Philadelphia, Printed by Lang & Ustick, for Mathew Carey, 1795.
190, {2] p. 22cm. (89-17)

1256 Considerations upon frauds on the revenue. Addressed to the serious good sense of the
people of Great Britain ... London, Printed for J. Hatchard [etc.] 1799. 1 p.l., 36p. 22cm.
Leaf of t.-p. transposed between p. 16 and 17 . (89-18)

1257 Grellier, John James. The terms of all the loans which have been raised for the public
service during the last fifty years: with an introductory account of the principal loans prior to
that period, and observations on the rate of interest paid for the money borrowed. By J. J.
Grellier. London, Printed by H. L. Galabin: and sold by J. Johnson [etc.] 1799. iv, 47p.
22cm. (89-19)

1258 Tinseau d’Amondans, Charles Marie Thérése Leon, 1749-1822. Statistical view of
France, compiled from authentic documents. By chevalier de Tinseau. London, Printed for
the author, by W. Spilsbury ... 1803. xv, 178p. incl. tables.(2 fold.) 22cm. MS . note on
the table. Newspaper clipping pasted at end . (89-20)

Vol.90. Religious Houses, Revenue of the Romans, Public Debt, Taxes &c.

1259 [Duckett, George] 1684-1732. A summary of all the religious houses in England and
Wales, with their titles and valuations at the time of their dissolution. And a calculation of
what they might be worth at this day. Together with an appendix concerning the several
religious orders that prevail’d in this kingdom ... London, Printed for James Knapton [etc. ]
1717. xxiv, 100, [4]p. 20cm. Also ascribed to Gilbert Burnet, Bishop of Salisbury by
Halkett and Laing; to Thomas Burnet and Geovge Duckett, by ESTC. Title within double line
border . (90-1)
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1260 A Computation of the increase of London, and parts adjacent; with some causes thereof,
and remarks thereon: particularly, with respect to the influence such increase of the capital
may have on the body of the nation, its constitution and liberties. London, Printed in the year
1719. 22p.20cm. Ervata: not pasted, not printed. Half-title wanting. MS.marginal
annotations . (90-2)

1261 Instructions for the officers of the London distillery. London, Printed in the year 1722.
36p. 17cm.  Title vignette. “Instructions for officers who only survery dealers in brandy, &c.
in London” (with special t.-p.): p. [ 21 ]-29. (90-3)

1262 A Letter from a member of Parliament for a borough in the west, to a noble lord in his
neighbourhood there, concerning the excise-bill, and the manner and causes of losing it.

London, Printed for J. Roberts ... 1733. 32p. 20cm. Title vignette. (90-4)

1263 The Norfolk scheme: or A letter to William Pulteney, Esq; on the present posture of
affairs, particularly with relation to the scheme for altering the method of collecting the
revenues, by converting the customs into excises ... 2d ed. London, Printed for J. Wilford. ..
1733. iv, [5]-48p. 20cm. Sequent page numbers confused. Paperfaults in E'. First
edition also the same year . (90-5)

1264 [Bath, William Pulteney, ear! of ] 1684-1764. A letter from a member of Parliament
to his friend in the country; giving his reasons for opposing the farther extension of excise laws;
and shewing, that had the late attempt succeeded, it had been destructive of Parliament, and
fatal to the constitution... London, Printed by H. Haines [1733] 28p. 20cm. Date gives
1733 in manuscript . (90-6)

1265 [Egmont, John Perceval, 2d earl of ] 1711-1770. 'The nature of the present excise, and
the consequences of its farther extension, examined. In a letter to a member of Parlia-
ment ... London, Printed for J. Roberts ... 1733. 60p. 20cm. (90-7)

1266 [Chassepol, Francois de ] 17th cent. A treatise of the revenue and false money of the
Romans. To which is annexed, A dissertation upon the Manner of distinguishing antique
medals from counterfeit ones. Translated from the original printed at Paris 1740. London,
J. and P. Knapton ... 1741. 4 p.1., xxxii, 227, [1]p. 20cm. Page 225 misnumbered 255 .
A dissertation upon “the Manner of distinguishing antique wedals ...” is by Guillaume
Beauvais. Translation of Traité des finances et de la fausse monnie des Romains. (90-8)

1267 Horsley, William, <. 1776”7 Serious considerations on the high duties examin’d:
address’d to Sir Matthew Decker, by Mr. Horsley. London, Printed for R. Wellington; and
sold by M. Cooper ... 1744, 2 p.1., 32p. 20cm. Title vignette. (90-9)

1268 A Compleat alphabetical list, of the stamp duties. Whereby may be found, what stamps

are required on all sports of deeds, writings, and agreements, &c. of what nature of kind

soever. London, Printed for W. Raven ... 1745. 2 p.l., 32p. 20cm. Title vignette.
(90-10)

1269 An Essay on the inequality of our present taxes, particularly the land-tax; and on the
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means to raise, by an equal easy taxation, the necessary supplies within the year. London,
Printed for J. Hinton... 1746. 2 p.l., 88p.fold. tab. 20cm. (90-11)

1270 The Present taxes compared to the payments made to the publick within the memory
of man. With some thoughts on the possible consequences that may ensue from the national
debts. In a letter to a member of Parliament, from a country farmer... London, Printed for
J. Marshall... 1749. 87p. 20cm. Page 69 misnumbered 49 . (90-12)

1271 [Nugent, Robert Craggs Nugent, ear/] 1702?-1788. Farther considerations upon a
reduction of the land-tax: together with a state of the annual supplies of the sinking-fund, and
of the national debt, at various future periods, and in various suppositions. London, Printed
for R. Griffiths ... 1751. 2 p.l., xvi, 95p. 20cm. His “Considerations,” 1749 . Duplicate
copy 897 (90-13)

1272 A Letter to a member of Parliament, on the registering and numbering the people of
Great Britain. Humbly inscrib’d to S——D——M, Esq; London, Printed for W. Owen. ..
1753. 2 p.l., 24p. 20cm. (90-14)

1273 Congreve, Thomas. A scheme, or Proposal, for making a navigable communication
between the rivers of Trent and Severn, in the County of Strafford. By Dr. Thomas
Congreve ... London, Sold by J. Shuckburgh ... 1753. wiii, 9-19p. fold. map. 20cm.
First edition 1717 . (90-15)

1274 The Man’s mistaken, who thinks the taxes so grievous as to render the nation unable to
maintain a war. To which are added, An Englishman’s advice, in the year 1701, how we ought
to act in case of a new war: with the opinion of a Dutchman, touching what the British and other
nations might hope from relying on French faith ... By an old Englishman. London, Printed
for J. Swan [etc.] 1755. iv, 5-56p. 20cm. ’ (90-16)

Vol.91. Finance, Trade, Money &c.

1275 Houghton, John, 1640-1705. A collection of letters for the improvement of husbandry
& trade, by John Houghton ... London, Printed for John Lawrence ... 1681-83. 2v. 20x14cm.
Ip.l., 184; 190,[ 2] p. Imprint of v. 2: London, Printed by J. Gain, for the author, J .
Houghton, 1683 . Title of second volume within line border. Errata slip inserted between p .
32 and 33 of v. 2. 91-1)

1276 Scotland’s interest: or, The great benefit and necessity of a communication of trade with
England. Being a brief account of the chief motives that ought to engage us to insist on it, at
this juncture: and of the danger of neglecting so to do. Humbly offered to the consideration
of the High Court of Parliament ...[n.p.] Printed in the year 1704. 8p. 20xl4cm.
Formerly attributed to Andrew Fleicher . (Hanson) 91-2)

1277 Considerations requiring greater care for trade in England, and some expedients
proposed. London, Printed for S. Crouch... 1695. 1 p.l., 17, [1]p. 20x14cm. Title
vignelte. (91-3)

1278 [Chamberlen, Hugh] A present remedie for the want of money: or, Some remarks,
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upon a paper, entituled an overture for supplying thg present scarcity of money; with a defence
of a former, which seems very much preferable to it, and is now by order of Parliament under
the consideration of the right honourable the Committee for Examination of Accompts
[Edinburgh? 1705?] 12p. 20x14cm. Caption title. Imperfect: title-page wanting. Author-
ship deduced from internal evidence (Hanson) (91-4)

1279 [Cromarty, George Mackenzie, Ist earl of ] 1630-1714. The mistaken advantage by
raising of money, discovered in a letter to a friend. [Edinburgh, Printed by John Reid, 1695]
26p. 20x14cm. Caption title: imprint from colophon. (91-5)

1280 An Essay for the raising a national fishery by the poor of England, without tax or money,
that shall imploy and maintain all the poor, and growing poor of this nation for ever, and in less
than five years, totally ease the publick from that grievous burden. Humbly address’d to the
honourable House of Commons in behalf of the poor of England. London, Printed and are to
be sold by John Nut ... 1700. 3 p.l., 14p. 20x14cm. Title within double line border .

(91-6)
1281 [Hampden, John] 1653-1696. Some considerations about the most proper way of
raising money in the present conjuncture. [London? 1693?] 36p. 20x14cm. Caption title.
91-7)

1282 [Hodges, James] fI. 1697-1706. A letter from Mr. Hodges at London. To a member
of the Parliament of Scotland . Edinburgh, Printed by heirs and successors of Andrew
Anderson ... 1703. 8p. 20x14cm. Signed at end: J . Hodges. MS. page number’s 541-
548. 91-8)

1283 [Cromarty, George Mackenzie, Ist earl! of] 1630-1714. A speech in Parliament,

concerning the exportation of vvool. By E. C. 22d. August, 1704, [Edinburgh] Printed in

the year, 1704. 8p. 20x14cm. For authorship see Advocates’ Library catalogue (Hanson)
(91-9)

1284 A Speech without doors concerning exportation of vvool. [Edinburgh] Printed in the
year 1704. 8p. 20x14cm. (91-10)

1285 The Speech of a noble peer upon the reading of the bill for preventing occasional
conformity. [London, Printed in the year 1704] 4p. 20x14cm.  Caption title: imprint from
colophon . (91-11)

1286 [Defoe, Daniel] 16617-1731. A journey to the world in the moon, &c: by the author of
The true-born Englishman. [Printed at London, and re-printed at Edinburgh by James
Watson, 1705] 4p. 20x14cm. Caption title: imprint from colophon. Printed in double
columns. Foremargin trimmed, affecting text. First published London in the same year.
(91-12)

1287 The Occasion of Scotland’s decay in trade, with a proper expedient for recovery thereof,
and the increase of our wealth. [n.p.] Printed in the year 1705. 8p. 20x14cm. MS. note
on t.-p. Sometimes attributed to William Paterson (Goldsmiths) (91-13)
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1288 An Essay for promoting of trade, and increasing the coin of the nation. In a letter from
a gentleman in the country to his friend at Edinburgh, a member of Parliament. [n.p., 1705?]
8p. 20x14cm. Caption title. (91-14)

1289 [Courtilz, Gatien de, sieur de Sandras] 1644?-1712. The life of the famous John
Baptist Colbert, late Minister and Secretary of State to Lewis XIV. The present French King.
Done into English from a French copy printed at Cologne this present year 1695. London,
Printed for R.Bently [etc., etc.] 1695. 7 p.1., 246, [8] p. engr. front. 20cm. Title within
double line border. QOwnership inscription on t.-p. (91-15)

1290 [Seton, Si» William] <. 1744. Some thoughts, on ways and means for making this
nation a gainer in foreign commerce; and for supplying its present scarcity of money ...
Edinburgh, Printed by James Watson: and sold by John Vallange ... 1705. 70p. 20cm.
Title within double line bovder. Quwnership inscrivtion on t.-p. For authorship see Advo-
cates’ Library catalogue (Hanson) (91-16)

1291 Allen, Robert. An essay on the nature and methods of carrying on a trade to the South-
Sea. By Robert Allen ... London, Printed, and sold by John Baker ... 1712. 2 p.l., 37p.
20cm. Title vignette. QOwnership wnscription on t.-p. Ornamental head piece and initial

letter . 91-17)

1292 Locke, John, 1632-1704. A treatise of raising our coin, taken out of a book written by
Mr. J. Lock, entituled, Some considerations of the consequences of lowering of interest, and
raising the value of money. Printed in the second volume of his works in folio. London,
Printed for William Churchill ... 1718. 47p. 20cm. Ownership inscription on t_-p.: Will.
Lorimer. Ornamental headpiece and initial letter. First edition 1692 with title: Some
consideration of the consequences of the lowing of intervest, and the value of money (see 14, 40)

(91-18)

1293 A Letter to the gentlemen of the landed interest in Ireland, relating to a bank ...
Dublin, Printed by and for Aaron Rhames, and sold by the booksellers, 1721. 32p. 20cm.
Title vignette. (91-19)

1294 The Cases of some English ships taken by the Spaniards. Wherein is set forth, the
unwarrantable manner in which they were seized; the illegal manner of declaring them prizes;
and the barbarous treatment the ship’s company met with. Taken from Spanish documents
of unquestionable authority, done in their own courts of judicature. London, Printed for J.
Roberts ... 1731. 1 p.l., 37p. 20cm. Ownership inscription on t.-p. Ornamental head-
piece and initial letter . (91-20)

1295 Glasgow. Town’s Hospital. A short account of the Town’s Hospital in Glasgow; with
the regulations, and abstracts of the expences for the first three years. Published by the order
of the directors of the hospital, for the satisfaction of these who contributed to it, and for the
information of any in other places, who may have intentions of the like charitable founda-
tions ... 3d ed. Edinburgh, Printed by R. Fleming, 1738. 40p. 19cm. (91-21)

1296 London, John. Some considerations on the importance of the woollen manufactures, by
which will appear, the necessity of immediately putting an effectual stop to the carrying off our
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wool unmanufactured to France. By John London, ... London, Printed for Edward Litt-
leton ... 1740. 2 p. 1., 28p. 20cm. Title vignelte. (91-22)

1297 A Supplement to the proposal for increasing the number of inhabitants, the trade and
riches of the city of Edinburgh. Humbly dedicated to his Grace Archibald Duke of Argyll.
Edinburgh, Printed in the year 1752. 15p. 20cm. Title vignetle. (91-23)

1298 The Case of Miss Leslie, and her three sisters. The manufactures of thread for lace,
equal to any foreign; in an address to the public, but particularly to the patriotic societies, for
the encouragement of arts and manufactures, published at the request, and by the desire of
several persons of distinction. London, Printed and sold by D. Wilson [etc., etc.] 1767.
1p.l., 18p. 20cm. Title vignette. Wormholed: sig.[D] (91-24)

1299 United States. Census Office. 2d census, 1800. Return of the whole number of persons
within the several districts of the United States: according to “An act providing for the second
census or enumeration of the inhabitants of the United States,”passed February the 28th, one
thousand eight hundred. Washington City, Printed at the Apollo Press, by Wm. Duane & Son,
1802. 2 p.1.,[9]1-88p. chiefly tables (1 fold.) 20cm. Half -title wanting . (91-25)

1300 Gallatin, Albert, 1761-1849. Views of the public debt, receipts, & expenditures of the
United States. By Albert Gallatin. 2d ed. Philadelphia, Printed by Matthew Carey ...
1801. 72,(5] p. incl. tables. 20cm. First edition 1800. (91-26)

1301 Tables pour lintelligence de la nouvelle carte de France, divisée en départmens et en
districts. Ouvrage utile 4 ceux méme qui n’ont pns [sic]la carte. Paris, Chez Moutard ...
1790. iv, [5]-41p. 20 cm Title vignette. (91-27)

1302 An Address to the town and County of Aberdeen, upon the present state of trade and
manufactures. Aberdeen, Printed by and for F. Douglass [etc.] 1755. 20p. 16cm. (91-28)

1303 A Letter to a gentleman in Edinburgh, concerning Mr. Grzeme of Argomery’s improve-
ments of moss, and the benefits of these improvements to the nation. Edinburgh, Printed for
Hamilton & Balfour, and sold by them and other booksellers ... 1754. 1 p.l., 38p. 19cm.
Ownership inscription on t.-p. (91-29)

1304 Smith, John, /7. 1633-1673. England’s impovement reviv'd: digested into six books.
By Captain John Smith. In the Savoy, Printed by Tho. Newcomb for the author, 1670. 6
p.1.,170 [i.e. 270] p. 20x14cm. Pages 161-168, ervoneously numbered 141-148; p.[270]
misnumbered [ 170 ][ cropped ]. Title within double line border; with vignette. Ornamen-
tal headpieces and initial letters. (91-30)

Vol.92. Tracts on Trade, Commerce and Finance.

1305 Briscoe, John. A discourse on the late funds of the Million-act; Lottery-act, and Bank
of England. Shewing, that they are injurious to the nobility and gentry, and ruinous to the trade
of the nation. Together with proposals for the supplying Their Majesties with money on easy
terms ... by a national land-bank. Humbly offered and submitted to the consideration of the
Lords Spiritual and Temporal, and Commons in Parliament assembled, by John Briscoe. 3d
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ed., with appendix ... London, Printed by J. D. for Andrew Bell ... 1696. iv, 187p. incl.
tables (1 fold.) 17cm. Title within double line bovder . Armorial bookplate of Thomas Foley .
“An explanatory dialogue of the aforesaid Discourse on the late funds ...” (with special t.-p.):
p.[ 79 ]-187. First edition 1694. 92-1)

1306 A Letter from a merchant in Amsterdam to a friend in London, about the South Sea
trade. London, Printed and sold by John Baker ... 1712. 24p. 16cm. 92-2)

1307 Letter from a West-India merchant to a gentleman at Tunbridg [sic], concerning that
part of the French proposals, which relates to North- America, and particularly Newfoundland.
With some thoughts on their offers about our trade to Spain and the West-Indies: and an
abstract of the assiento. London, Printed in the year 1712. 1 p.l., 34p. 16cm. (92-3)

1308 [Defoe, Daniel] 16617-1731. Fair payment no spunge: or, Some considerations on the
unreasonableness of refusing to receive back money lent on publick securities. And the
necessity of setting the nation free from the insupportable burthen of debt and taxes. With a
view of the great advantage and benefit which will arise to trade and to the landed interest, as
well as to the poor, by having these heavy grievances taken off. London, Printed: and sold by
J. Brotherton [etc., etc.] 1717. 4 p.1., 79p. 19cm. Paper fault in DS, (92-4)

1309 [Davenant, Charles] 1656-1714. An essay upon the national credit of England; intro-
ductory to a proposal prepar’d for establishing the public credit; in such manner as to render
the same highly beneficial to the government, trade and people of this kingdom ... London,
Printed by A. R. ... and are to be sold by B. Bragg [1710?] 4 p.1., 40p. 18cm. Title within
double line border. A3 torn, with loss of half of the text; paper fault in F?. Sometimes
attributed fto John Broughton. (92-5)

1310 The Bakers appeal; or The ruinous and deplorable condition of the bakers of London,
and parts adjacent, faithfully represented, and humbly address’d to a member of Parliament.
London, Printed in the year 1730. 28p. 19cm. Title vignette. (92-6)

1311 The Reply of a member of Parliament to the mayor of his corporation. London,
Printed by J. Roberts ... 1733. 39p. 19cm. In defence of Walpole’s scheme for an excise
policy. Duplicate copy 876 92-7)

1312 A Vindication of the conduct of the ministry, in the scheme of the excise on wine and
tobacco, proposed last sessions of Parliament: with a general examination of the reasons which

determined the said ministry to it ... also the motives which engaged the ministry to lay it
aside ... London, Printed for J.Roberts ... 1734. iv, [5]-60p. 19cm. A defence of
Walpole’s excise policy. (92-8)

1313 [Bath, William Pulteney, ear! of ] 1684-1764. A letter from member of Parliament to
his friend in the country, upon the motion to address His Majesty to settle 100,000/. per annum
on His Royal Highness the Prince Wales &c. ... London, Printed by H.Haines ...[1737] 60p.
19cm. Date gives 1736 in manuscript. Errata stuck pasted at the end. An attack on
Walpole . (92-9)

1314 Qlieries relating to the reduction of the national redeemable debts, from four to three per
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cent per ann. In a letter to — Esq. London, Printed for J. Purser; and sold by A. Dodd [etc.,
etc.] 1737. 23, [1] p. 19cm. Title vignette. (92-10)

1315 An Account of the foundation and government of the Hospital of Foundlings in Paris.
Drawn up at the command of her late Majesty Queen Caroline, and now published for the
information of those who may be concern’d in carrying on a like design in this city. London,
Printed for R. Montagu; and sold by the pamphlet shops of London and Westminster. 1739, 2
p.l., 35,(1] p. 19cm. Title vignette. (92-11)

1316 Lloyd, Edward. Reasons for rendering trade, to and from all nations,free to export and
import every commodity, neat or wrought, liable to no other duty, but the rate ad valorum
[sic]... By Edward Lloyd ...[n.p.] Printed in the year 1741. viii p. 19cm. (92-12)

1317 An Appeal to the people of England, the publick companies and monied interest, on the
renewal of the charter of the bank ... London, Printed for J. Huggonson ... 1742. 27p.
19cm. (92-13)

1318 A Modest proposal for the prohibition of speech, humbly offered to the consideration of
Parliament. Dublin, Printed for Peter Wilson ... 1743. 16p. 19cm. Title vignetie.
(92-14)

1319 Pro commodo regis & populi. Publick funds for publick service, by raising three
millions of money , or a million and a half, with ease and ability, without charge of collecting,

or affecting land or trade, or burdening tax upon tax ... London, Printed for J.Roberts ...
1744. 1p.1.,21p. 19cm. Caption title: A way to raise in one year three millions of pounds,
sterling money ... (92-15)

1320 [Decker, Sir Matthew, bart.] 1679-1749. Serious considerations on the several high
duties which the nation in general, (as well as it’s trade in particular) labours under: with a
proposal for preventing the running of goods, discharging the trader from any search, and
raising all the publick supplies by one single tax. By a well-wisher to the good people of
Great-Britain. 3d ed. London, Sold by John Palairet ...[etc.,etc.] 1744. 32p. 19cm.
First edition 1743 . (92-16)

1321 Lucas, Charles, 1713-1771. The complaints of Dublin: humbly offered to His Excellen-
cy William, Earl of Harrington, Lord lieutenant general, and general governor of Ireland. By
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1352 Jackson, John, 4. 1807. Reflections of the commerce of the Mediterranean ...
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tion entitled “Thoughts on the restriction of payments in specie,” &c. &c.) accuses of abuse of
their privilege. With remarks on the cause of the great rise of the exchange between Dublin
and London, and the means of equalizing it ... By Henry Boarse. London, Printed by W.
" Bulmer and Co. for G. and W. Nicol ... 1804. 2 p.l., 52p. 21cm. (94-6)

1354 Jordan, Gibbes Walker, 1757-1823. The claims of the British West India colonists to
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system; proving, that the acts deviating therefrom, which his lordship censures, were beneficial
to our trade and navy, in the last war, and ought to be renewed in the present. By S. Cock ...
London, Printed by G. Cooke ; and sold by W. J. and J. Richarson [etc.] 1804. 2p.1., 74[i.
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of prosperity and happiness. By Robert Bell ... London, Printed for the author, by Charles
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